
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Adunanza di prima convocazione. 

Deliberazione n. 32 del   29/03/2021

OGGETTO:  BILANCIO DI  PREVISIONE 2021  -  2023  E  ALLEGATI  E  PIANO DEGLI 
INDICATORI DI BILANCIO 2021 - 2023 - APPROVAZIONE

L’anno  duemilaventuno,  il  giorno ventinove del  mese di  marzo alle  ore 20:30 nella sala delle 
adunanze consiliari in modalità telematica

All’appello risultano:

SALVARANI MASSIMO
TOMIROTTI VALENTINA
LICON ANDREA
ANDREETTI ANGELO
MARI ROBERTO
RESCIGNO VITTORIO
DORINI MORENO
MANCINI ALESSANDRO
SCIRPOLI PASQUALINO
BONORA GUIDO
VANELLA MARA
BUOLI MONICA
BINDINI ANDREA
LUPPI MARIO
BASTIANINI MARCO
BETTONI GIANFRANCO
FACCHINI RENATA

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Assente
Presente
Presente

PRESENTI N. 16 ASSENTI N. 1

Risultano presenti gli Assessori: Ghizzi Pier Claudio, Massara Rosario Alberto, Ciribanti Vanessa, 
Della Casa Barbara, Bollani Davide..

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale MELI BIANCA, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il  Sig.  MARI ROBERTO – nella sua qualità di 
Presidente, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento posto al 
n. 11 dell'ordine del giorno

1

Copia informatica per consultazione



Deliberazione n. 32 del   29/03/2021

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la seguente proposta di deliberazione:

Premesso che:
- il  bilancio di previsione finanziario costituisce la proiezione delle spese e delle entrate relative ai 
programmi indicati  nel DUP, e viene redatto con riferimento ad un orizzonte temporale triennale 
secondo lo schema approvato con il  D.Lgs.  n.  118/2011 e contiene le  previsioni  di  competenza 
nonché, limitatamente al primo anno, le previsioni di cassa;
-  l’articolo 151 – 1° comma – prevede “Gli enti locali ispirano la propria gestione al principio della  
programmazione. A tal fine presentano il Documento Unico di Programmazione entro il 31 luglio di  
ogni  anno e deliberano il  bilancio di  previsione finanziario entro il  31 dicembre,  riferiti  ad un  
orizzonte temporale almeno triennale. Le previsioni del bilancio sono elaborate sulla base delle linee  
strategiche  contenute  nel  documento  unico  di  programmazione,  osservando  i  principi  contabili  
generali ed applicati allegati al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni.  
I  termini  possono essere differiti  con decreto del  Ministero dell'Interno,  d'intesa con il  Ministro  
dell'economia e delle finanze, sentita la Conferenza Stato-città ed autonomie locali, in presenza di  
motivate esigenze”;
- l’art. 174 comma 1 del D. Lgs. 267/2000 prevede che lo schema di bilancio di previsione finanziario 
ed il documento unico di programmazione vengano predisposti dall’organo esecutivo e da questo 
presentati all’organo consiliare;
-  l’art 174 comma 3 prevede che il Bilancio di Previsione Finanziario venga deliberato dall’organo 
consiliare entro il termine previsto dall’art. 151;
-  nel Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 e nelle successive modifiche introdotte, sono 
recate le disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
della Regione, degli enti locali e dei loro organismi;
-   l’allegato  n.  4/1  al  D.  Lgs.  n.  118/2011  riporta  il  “Principio  applicato  concernente  la 
programmazione di bilancio”;
- la Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) e in particolare i commi da 819 a 826 
dell’articolo 1 della Legge di Bilancio 2019 che sanciscono il definitivo superamento del saldo di 
competenza in vigore dal 2016 e – più in generale – delle regole finanziarie aggiuntive rispetto alle 
norme generali sull’equilibrio di bilancio, imposte agli enti locali;
- la Legge 27 dicembre 2019, n. 160 (Legge di bilancio per il 2020);
- la Legge 30 dicembre 2020, n. 178 (Legge di bilancio per il 2021);

Considerato che:
-  gli schemi armonizzati di cui all'allegato 9 del D.Lgs. 118/2011 prevedono la classificazione delle 
voci  per  missioni  e  programmi  di  cui  agli  articoli  13  e  14  del  citato  D.Lgs.  118/2011  e  la 
reintroduzione della previsione di cassa, che costituisce limite ai pagamenti di spesa;
-  l’unità di voto per l’approvazione del bilancio di previsione finanziario armonizzato è costituita 
dalle tipologie per l’entrata e dai programmi per la spesa;
-  per effetto del D. lgs. 118/2011 gli enti devono provvedere alla tenuta della contabilità finanziaria 
sulla  base  dei  principi  generali,  ed  in  particolare  in  aderenza  al  principio  generale  n.  16  della 
competenza finanziaria, in base al quale le obbligazioni attive e passive giuridicamente perfezionate 
sono registrate nelle scritture contabili con l'imputazione all'esercizio nel quale vengono a scadenza e 
che pertanto,  in applicazione del principio generale della competenza finanziaria, le previsioni di 
entrata e di spesa iscritte in bilancio si riferiscono agli accertamenti ed agli impegni che si prevede di  
assumere in ciascuno degli esercizi cui il bilancio si riferisce ed esigibili nei medesimi esercizi e, 

2

Copia informatica per consultazione



mediante la voce “di cui FPV”, l'ammontare delle somme che si prevede di imputare agli esercizi 
successivi;
- sono iscritte in bilancio le previsioni delle entrate che si prevede di riscuotere o delle spese di cui si 
autorizza il pagamento nel primo esercizio considerato nel bilancio, senza distinzioni fra riscossioni e 
pagamenti in conto competenza e in conto residui;
- secondo l’articolo 1, comma 3, del decreto 11 novembre 2011 del Ministero delle infrastrutture e dei 
trasporti, il programma triennale delle opere pubbliche e l’elenco annuale sono deliberati unitamente 
al bilancio di previsione, di cui costituiscono parte integrante (ai sensi del comma 9, art. 128, del 
D.Lgs. 163/2006);
-  che con deliberazione del Consiglio dei Ministri del 7 ottobre 2020 è stato prorogato lo stato di 
emergenza in conseguenza del  rischio sanitario connesso all’insorgenza di  patologie derivanti  da 
agenti virali trasmissibili fino al 31 gennaio 2021 successivamente prorogato al 30 aprile 2021;

Considerato altresì che i Responsabili dei Settori, di concerto con gli Amministratori e il Segretario 
Generale,  sulla  base  dei  contenuti  della  programmazione  indicati  nel  DUP 2021-  2023  hanno 
elaborato le previsioni di entrata e di spesa per il periodo 2021 - 2023;

Atteso che la Giunta Comunale, sulla base degli indirizzi di programmazione contenuti nel DUP, con 
propria deliberazione n. 26 del 27/02/2021, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato lo schema del 
bilancio di previsione finanziario 2021/2023 di cui all’art. 11 e all’allegato 9 del D.Lgs. n. 118/2011 e 
i relativi allegati;

Dato atto che:
- con Deliberazione Consiliare n. 57 del 30/6/2020, esecutiva, è stato approvato il Rendiconto della 
Gestione del Comune di Porto Mantovano per l’esercizio 2019;
- con Deliberazione Consiliare n. 92 del 5/11/2020 si è provveduto alle “Verifiche del permanere degli 
equilibri di bilancio e di verifica dello stato di avanzamento dei programmi del DUP”;
-  con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  33  del  20/3/2021,  esecutiva,  è  stato  effettuato  il 
“Riaccertamento ordinario dei residui anno 2020”;
-  con Deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 20/2/2021 è stato predisposto il Documento 
Unico di Programmazione anni 2021 -2023, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 
13 dell’11/3/2021;
- nella Nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2021 – 2023 approvata dal 
Consiglio Comunale in data odierna vengono definiti  gli  indirizzi  in merito alla manovra fiscale 
dell’Ente relativamente alle aliquote IMU e all’Addizionale Irpef 2021, confermando l’imposizione 
prevista per l’esercizio 2020;
- la Legge di Bilancio per il 2020 al comma 738 dell’art. 1 della Legge di Bilancio 2020, abolisce, a 
decorrere dal 2020, la IUC – ad eccezione della Tari che non subisce cambiamenti – ed istituisce la 
nuova IMU integralmente sostitutiva dell’IMU e della TASI;
-  al  fine di  tenere conto delle  indicazioni  di  ARERA, il  piano Finanziario del  servizio rifiuti,  i 
regolamenti e le tariffe, come previsto dalla Legge di Bilancio 2020, verranno approvati entro il i 
termini di legge, dando atto che ai sensi del D.L. del 19/3/2021 ad oggetto “    (cd Decreto sostegno) 
limitatamente all’esercizio 2021, i comuni approvano le tariffe e i regolamenti della TARI e della 
tariffa corrispettiva, sulla base del piano economico finanziario del servizio di gestione dei rifiuti, 
entro il 30 settembre 2021;
- la Legge di Bilancio per il 2020 ha istituito il nuovo “Canone unico” destinato dal 2021 ad assorbire 
i prelievi sull’occupazione di suolo pubblico e sulla pubblicità comunale;
- la Legge Milleproroghe 2020 che prevede, a rettifica del comma 847 dell’articolo 1 della legge di 
bilancio 2020, l’applicazione dei tributi comunali sull’occupazione di spazi pubblici e sulla pubblicità 
per  l’anno  2021,  che  sono  stati  sostituiti,  a  partire  dal  2021,  dal  canone  unico  patrimoniale  di 
concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria;

3

Copia informatica per consultazione



Considerato che sulla base dell’ulteriore progettualità proposta dall’Amministrazione, delle proposte 
e verifiche tecniche e contabili  effettuate dai  Responsabili  dei Servizi  e tenuto conto del  quadro 
finanziario  e  normativo  di  riferimento  delineatosi  soprattutto  con l’approvazione  della  Legge di 
bilancio 2020  (L. n. 160/2019) e la Legge di bilancio 2021 (L. n. 178/2020), si è resa necessaria la 
predisposizione della Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione anni 2021 – 
2023, approvata con propria precedente deliberazione in data odierna dalla Giunta Comunale;

Dato atto che con l’art. 57 del DL n. 124/2019 come convertito nella legge 19 dicembre 2019 n. 157 
sono stati abrogati i tetti di spesa relativi all’utilizzo della carta, per studi ed incarichi di consulenza, 
le spese per relazioni pubbliche, convegni, mostre, pubblicità e di rappresentanza, spese per missioni 
e formazione, spese per autovetture ed il divieto delle sponsorizzazioni ed è stata altresì abrogata la 
redazione  del  piano  triennale  per  l’individuazione  di  misure  finalizzate  alla  razionalizzazione 
dell’utilizzo delle dotazioni strumentali, delle autovetture e dei beni immobili ad uso abitativo o di 
servizio;

Richiamate le deliberazioni adottate dalla Giunta Comunale:
- n. 17 del 20/02/2021 di adozione del piano triennale del Lavori Pubblici 2021 - 2023;
-  n.  18  del  20/02/2021 di  approvazione  del  Documento  Unico  di  Programmazione contente  gli 
indirizzi  per  l’approvazione  del  piano  del  fabbisogno  2021  –  2023  e  inseriti  nella  Nota  di 
aggiornamento del DUP 2021 – 2023, confermato con deliberazione di Giunta comunale n. 31 del 
6/3/2021;
- n. 22 del 27/2/2021 ad oggetto “Destinazione proventi codice della strada 2021”;
-  in data 27/2/2021 ad oggetto “Determinazione tariffe per i servizi  a domanda individuale anno 
2021”;
-  n.  23  del  27/02/2021  di  approvazione  delle  tariffe  sul  canone  patrimoniale  di  concessione, 
autorizzazione o esposizione pubblicitaria (canone unico patrimoniale e canone mercatale) ai sensi 
della  Legge 160/2019;

Richiamati altresì:
-  l’art.  1,  comma 169, L.  n. 296/06 (Legge finanziaria 2007) ai  sensi  del  quale  “Gli enti  locali  
deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme  
statali  per  la  deliberazione  del  bilancio  di  previsione.  Dette  deliberazioni,  anche  se  approvate  
successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1°  
gennaio dell'anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe  
e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno.”;
- l’art. 1 comma 820 della Legge di Bilancio 2019 (L. n. 145/2019) che prevede che a decorrere 
dall’anno 2019, in attuazione delle sentenze della Corte costituzionale n. 247 del 29 novembre 2017 e 
n. 101 del 17 maggio 2018, le regioni a statuto speciale, le province autonome di Trento e di Bolzano, 
le città metropolitane, le province e i comuni utilizzano il risultato di amministrazione e il fondo 
pluriennale  vincolato  di  entrata  e  di  spesa  nel  rispetto  delle  disposizioni  previste  dal  decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

Dato atto che la manovra finanziaria dell’Ente, che trova espressione nei dati di bilancio di previsione 
2021 - 2023, si articola nei seguenti punti principali:
-  iscrizione  a  preventivo  di  contributi  finalizzati  attesi  che,  qualora  non documentati  da formali 
comunicazioni o atti di concessione, sono stati iscritti sulla base delle stime e delle valutazioni dei 
Servizi  interessati,  dando  atto  che  le  corrispondenti  spese  saranno  attivate  al  momento  della 
trasmissione degli atti concessione degli enti come previsto dai principi contabili di cui al D. Lgs. n. 
118/2011;
- per quanto concerne il finanziamento degli investimenti il rispetto delle norme relative alle fonti di 
finanziamento in conto capitale effettivamente acquisibili;
- definizione del  Piano triennale delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari ex art. 58 del Decreto 
Legge n. 112 del 25 giugno 2008, anni 2021 – 2023 approvato dal Consiglio Comunale adottato in 

4

Copia informatica per consultazione



data odierna con propria precedente deliberazione e la cui programmazione è inclusa nella Nota di 
aggiornamento del  DUP 2021 -  2023 approvata dal  Consiglio  Comunale con proprio precedente 
provvedimento in data odierna;
- per quanto concerne le spese correnti sono stati definiti gli  stanziamenti  in modo da assicurare 
l’esercizio delle funzioni e dei servizi attribuiti all’ente con i criteri ritenuti più idonei per conseguire 
il  miglior  livello,  consentito  dalle  risorse  disponibili,  di  efficienza  e  di  efficacia  garantendo  la 
copertura finanziaria per l’intero esercizio;
- destinazione al finanziamento delle tipologie di spesa correnti previste per legge, come da ultimo 
confermato e definito dalla Legge di Bilancio per il 2018, di una quota dei proventi per le concessioni 
edilizie rispettivamente per euro 210.000,00 per tutti gli anni del triennio 2021 - 2023;
- accantonamento nella misura non inferiore al 100% già dall’anno 2021 del fondo crediti dubbia 
esigibilità;
- definizione dell’importo del Fondo di solidarietà comunale come pubblicato sul sito della Finanza 
Locale nel mese di febbraio 2021;
- sostanziale conferma delle tariffe per i servizi a domanda individuale ad esclusione:

- delle tariffe per l’illuminazione votiva e delle operazioni cimiteriali
- delle tariffe per la refezione scolastica a decorrere dall’anno scolastico 2021/2022;

- conferma delle aliquote dei tributi locali vigenti nell’anno 2020 e rideterminazione del gettito sulla 
base degli indirizzi contenuti nella Nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 
2021 – 2023,  della deliberazioni di Consiglio Comunale n. 14  delL’11/3/2021 di conferma delle 
aliquote dell’IMU e della deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 dell’11/3/2021 di conferma 
dell’aliquota e della fascia di esenzione dell’addizionale all’IRPEF, tenendo conto dell’andamento 
delle entrate tributarie nel corso del 2020 e del protrarsi dell’emergenza sanitaria in corso;
- applicazione di una quota di avanzo vincolato di euro 246.935,14 rappresentato per euro 174.000,00 
da avanzo vincolato derivante dall’erogazione nell’esercizio 2020 del fondo funzioni fondamentali 
non destinato nel corso dell’esercizio 2020 e interamente destinato al finanziamento di maggiori spese 
correnti riferite all’emergenza sanitaria Covid-19;

Considerato che il bilancio di previsione 2021/2023 e i relativi allegati rispettano:
- l’equilibrio di cui all’art. 1 comma 821 della Legge n. 145/2018 in quanto il risultato di competenza 
dell’esercizio risulta non negativo, tenuto comunque conto che la verifica degli equilibri in sede di 
Rendiconto della gestione verrà condotta facendo riferimento all’allegato 10 del D. Lgs. n. 118/2011;
- l’equilibrio di cui all’art. 9 commi 1 e 1-bis della Legge n. 243/2012 secondo i chiarimenti contenuti 
nella Circolare MEF n. 5 del 09 marzo 2020;
-  la  destinazione  dei  proventi  dei  titoli  abilitativi  edilizi  e  delle  sanzioni  previste  dal  D.P.R.  n. 
380/2011 e dall’articolo 1, comma 460, della Legge n. 232/2016;

Preso atto che:
-  l’Ente non si trova nella situazione strutturalmente deficitaria e dissestata ai sensi dell’art. 242, 
comma 1,  del  D. Lgs.  n.  267/2000, come dimostrato nel  prospetto “Certificazione dei  parametri 
obiettivi per i comuni ai fini dell’accertamento della condizione di ente strutturalmente deficitario” e 
pertanto non è tenuto a rispettare il limite minimo di copertura del costo complessivo dei servizi a 
domanda individuale fissato al 36% dall’art. 243, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 267/2000, preso atto 
che con delibera di Consiglio Comunale adottata in data odierna con precedente provvedimento è 
stato individuato il tasso di copertura di ciascun servizio a domanda individuale tenuto anche conto 
della deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 27/02/2021 di definizione delle tariffe dei servizi a 
domanda individuale per l’anno 2021;
 - il  bilancio di previsione finanziario 2021/2023 e i corrispondenti  allegati  sono coerenti  con la 
realizzazione degli obiettivi di finanza pubblica disposti dall’art. 1 commi da 820 a 826 della L. n. 
145/2018;
- le previsioni di bilancio 2021 - 2023 sono tali da garantire l’equilibrio di bilancio in quanto presenta 
un risultato di competenza dell’esercizio non negativo considerato che l’informazione in merito al 
risultato di competenza è desunta, in ciascun anno, dal prospetto della verifica degli equilibri allegato 

5

Copia informatica per consultazione



al rendiconto della gestione previsto dall’allegato 10 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, 
come evidenziato dal prospetto degli equilibri di bilancio inserito nell’allegato 1);
-  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  adottata  in  data  odierna  con  proprio  precedente 
provvedimento è stata effettuata la verifica della quantità e qualità delle aree e fabbricati da destinare 
alla residenza, alle attività produttive e terziarie da cedere in diritto di superficie o di proprietà, con il 
relativo prezzo di cessione;
- con deliberazione del Consiglio Comunale adottata in data odierna è stato approvato il  regolamento 
del canone unico patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria di cui ai 
commi da 816 a 836 dell’art. 1 della Legge n. 160/2019;

Preso  atto  altresì  degli  indirizzi  di  politica  tributaria  contenuti  nella  Nota  di  aggiornamento  del 
Documento Unico di Programmazione 2021 – 2023 approvata in data odierna con propria precedente 
deliberazione  dal  Consiglio  Comunale,  della  deliberazione  dal  Consiglio  Comunale  n.  14 
dell’11/3/2021 di conferma delle aliquote dell’IMU e della deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 
dell’11/3/2021 di conferma dell’aliquota e della fascia di esenzione dell’addizionale all’IRPEF;

Dato atto che:
- l’Ente con deliberazione di Giunta Comunale n. 108 del 14/08/2020 relativa a “Adesione Misura 
regionale “Nidi gratis 2020 - 2021” ha aderito alla misura regionale cd “Nidi Gratis”;
- con deliberazione di Giunta comunale n. 14 adottata in data 13/2/2021 sono state approvate le nuove 
tariffe per l’illuminazione votiva;
- con deliberazione di Giunta comunale n. 16 adottata in data 20/02/2021 sono state approvate le 
nuove tariffe per le operazioni cimiteriali;
- con deliberazione di Giunta comunale n. 22  del  27/2/2021 ad oggetto “Destinazione proventi 
codice della strada” è stata definita la destinazione dei proventi del codice della strada;
- con deliberazione di Giunta comunale n. 19 del 27/2/2021 ad oggetto “Determinazione tariffe per i 
servizi  a  domanda  individuale  anno  2021”  sono  state  definite  le  tariffe  dei  servizi  a  domanda 
individuale;
- con deliberazione di Giunta comunale n. 31 del 13/3/2021 è stato approvato il Piano triennale dei 
fabbisogni di personale e delle assunzioni 2021 – 2023;

Visto l’elenco dei mutui e prestiti obbligazionari in ammortamento nel triennio 2021 - 2023 meglio 
dettagliati nella Nota integrativa al Bilancio 2021 – 2023, e verificata la capacità di indebitamento 
dell’ente entro i limiti stabiliti dall’art. 204 del D.Lgs. 267/2000, così come dimostrato nell’allegato 
1) al bilancio di previsione 2021 - 2023;

Dato atto che il limite massimo della spesa annua per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo 
è determinato nel bilancio di previsione per l’anno 2021 nell'ambito del macroaggregato 103 di euro 
4.845.395,00, nel rispetto dei limiti di legge e fissati dai regolamenti comunali, preso atto al contempo 
che restano esclusi dal limite massimo della spesa annua gli incarichi affidati ai componenti degli 
organismi di controllo interno e dei nuclei di valutazione e tutte quelle materie che trovano autonoma 
disciplina quale l’appalto di lavori o di beni e servizi, in particolare gli incarichi di progettazione, 
direzione lavori, collaudi e prestazioni accessorie, finalizzate alla realizzazione di opere pubbliche e 
gli incarichi di patrocinio e rappresentanza in giudizio;"

Tenuto  conto  altresì,  al  fine  della  redazione  del  Bilancio  di  previsione  2021  -  2023,  della 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 dell’11/3/2021 di approvazione del DUP 2021 – 2023 e 
della  propria  precedente  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  approvata  in  data  odierna  di 
approvazione della Nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2021 - 2023 
(DUP), dando atto che lo il  bilancio di previsione risulta redatto in conformità con gli indirizzi e i 
dati finanziari contenuti nella Nota di aggiornamento del DUP 2021 - 2023;
 
Dato atto che l’art. 11 comma 3 lettera g) del D. lgs. 118/2011 è prevista la redazione della nota 

6

Copia informatica per consultazione



integrativa secondo le modalità di cui al successivo comma 5 e del punto 9.11 del Principio della 
Programmazione  n.  4/1  al  D.  Lgs.  n.  118/2011  che  viene  riportata  all’allegato  2)  del  presente 
provvedimento;

Dato atto che lo schema di bilancio 2021 – 2023 e relativi allegati corredato dalla nota  integrativa al 
Bilancio e dal Piano degli indicatori di bilancio 2021 – 2023 approvarti con deliberazione di Giunta 
comunale n. 26 del 27/2/2021 sono stati trasmessi ai sensi dell’art. 239 del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000 n. 267 che ha rilasciato il proprio parere riportato all’allegato n. 4;

Ritenuto necessario procedere, così come previsto dall’art. 174 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e 
dell’art. 10 del D.Lgs. 118/2011, all’approvazione da parte del Consiglio Comunale del bilancio di 
previsione finanziario 2021 - 2023 e dei relativi allegati oltre che alla Nota integrativa al Bilancio e al 
Piano degli indicatori 2021 - 2023;

Considerato  che  l'art.  106,  comma  3-bis,  del  D.L.  19  maggio  2020,  n.  34,  convertito  con 
modificazioni dalla L. 17 luglio 2020, n. 77, ha differito il termine per la deliberazione del bilancio di 
previsione 2021/2023 da parte degli  enti  locali  al  31 gennaio 2021 e che con decreto legge del 
19/3/2021 ad oggetto “Misure urgenti in materia di sostegno alle imprese e agli operatori economici, 
di  lavoro,  salute  e  servizi  territoriali,  connesse  all'emergenza  da  COVID-19”,  è  stato  disposto 
l’ulteriore differimento al 30 aprile 2021 del termine per l’approvazione del bilancio di previsione 
2021/2023 da parte degli enti locali;

Richiamato infine il  vigente regolamento di contabilità approvato con Deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 44 del 14/06/2018, ed in particolare agli articoli che fanno riferimento al procedimento 
di  formazione  ed  approvazione  del  bilancio  di  previsione  finanziario  e  del  documento  unico  di 
programmazione;

Visto il Piano degli indicatori di Bilancio relativi al Bilancio di Previsione esercizi 2021 - 2023, come 
disposto dall’art. 18-bis del D.Lgs. n. 118 del 2011 riportati nell’Allegato n. 3);

Visto il D. Lgs 267/2000;

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile resi dal responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

Visto il parere favorevole espresso dal Collegio dei revisori dei Conti sullo schema di Bilancio 2021 – 
2023  riportato in allegato;

DELIBERA

1) di approvare il Bilancio di Previsione Finanziario del triennio 2021 - 2023 e i relativi allegati come 
disposto dall’art. 172 del D. Lgs. 267/2000 e dall’art. 18-bis del D.Lgs 118/2011 (allegato 1) e la nota 
integrativa al Bilancio 2021 – 2023 (Allegato n. 2);

2) di approvare altresì il Piano degli indicatori di bilancio 2021 - 2023 (Allegato 3);

3) di dare atto che il bilancio di previsione 2021 - 2023 è redatto secondo i principi generali ed 
applicati di cui al Decreto Legislativo n. 118/2011 e s.m.i. e secondo le norme vigenti in materia di 
finanza pubblica;

4)  di dare atto che al bilancio risultano allegati tutti i documenti previsti dall'articolo 11, comma 3,  
del Decreto Legislativo n. 118/2011 e dall'articolo 172 del Decreto Legislativo n. 267/2000;

7

Copia informatica per consultazione



5) di dare inoltre atto che il bilancio di previsione per il triennio 2021-2023 è stato predisposto in 
conformità a quanto stabilito da tutte le normative di finanza pubblica e in particolare:
- che il  limite massimo della spesa annua per il  conferimento di incarichi di  lavoro autonomo è 
determinato nel bilancio di previsione per l’anno 2021 nell'ambito del macroaggregato 103 di euro 
4.845.395,00,  nel  rispetto  dei  limiti  di  legge  e  dei  regolamenti  comunali,  dando  atto  che  la 
programmazione degli incarichi per l’anno 2021 non è soggetta ai limiti di spesa di cui all’art. 6 del 
DL n. 78/2010;
- che il bilancio di previsione 2021- 2023 garantisce un risultato di competenza nel triennio non 
negativo, come si evince dallo schema sugli equilibri di bilancio inserito nell’allegato 1);
- che il bilancio di previsione 2021- 2023 garantisce un risultato di cassa per l’esercizio 2021 non 
negativo, come si evince dallo schema sugli equilibri di bilancio inserito nell’allegato 1);

6)  di  dare  atto  che  lo  schema  di  bilancio  2021  –  2023  e  relativi  allegati  corredato  dalla  nota 
integrativa al Bilancio e dal Piano degli indicatori di bilancio approvarti con deliberazione di Giunta 
comunale n. 26 del 27/2/2021 sono stati trasmessi ai sensi dell’art. 239 del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000 n. 267 all’Organo di Revisione che ha espresso parere favorevole (allegato 4);

7)  Di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile  stante  l’urgenza  di  procedere  per 
permettere  all’Ente di  operare  interamente  sugli  stanziamenti  del  bilancio  e  di  provvedere  con 
l’attuazione degli obiettivi dell’Ente;

Visti i seguenti pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi  
dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 :

1. Responsabile del servizio interessato;
2. Responsabile servizio ragioneria;

Verbalizzazione:

PRESIDENTE DEL CONSIGLIO MARI: “ La parola all’assessore Massara”.

MASSARA: “ La delibera in oggetto è il Bilancio di Previsione, che rappresenta uno dei principali 
strumenti di programmazione economica, ma anche politica e amministrativa dell’Ente. Si tratta di un 
Bilancio che quest’anno, come l’anno scorso, risente inevitabilmente delle conseguenze di natura 
economica,  ma anche di  natura sociale,  relative alla  pandemia  in  corso,  che si  presentano sotto 
molteplici aspetti, sia legati all’andamento delle entrate che legati all’andamento di alcune spese, in 
particolare – come vedremo – spese per i servizi scolastici e in parte per il sociale. Sono cose che 
abbiamo imparato a conoscere anche lo scorso anno e che quest’anno, per alcuni versi, assumono 
maggiore consistenza e anche maggiore incertezza e preoccupazione. Passando ad una disamina degli 
elementi più importanti del Bilancio e partendo con le entrate correnti, richiamo le entrate tributarie, 
che sono le prime a risentire delle conseguenze dell’andamento economico che coinvolge tutto il 
nostro Paese e il nostro Comune, in particolare per quanto riguarda le previsioni di entrata dell’IMU e 
le  previsioni  di  entrata  dell’addizionale,  per  le  quali  si  prevede  comunque  una  riduzione  anche 
importante. Questo è un primo fattore con cui l’Ente ha dovuto fare i conti e ha imposto delle scelte 
conseguenti per poter garantire comunque i servizi, come è stato fatto. Sempre dal punto di vista delle 
entrate, come abbiamo discusso poco fa, c’è il debutto del nuovo Canone Unico. In sostanza vengono 
azzerati i precedenti capitoli relativi alla COSAP e relativi alla pubblicità e viene istituito il nuovo 
capitolo del Canone Unico il quale, comunque, soprattutto a causa dell’andamento della pubblicità, 
parte con una previsione ridotta della precedente sommatoria delle due entrate.  Questo sia dal punto 
di vista della pubblicità che della COSAP, anche se dal punto di vista della ex COSAP, quindi della ex 
occupazione del suolo, è stata introdotta una esenzione per le aree mercatali, che comunque dovrebbe 

8

Copia informatica per consultazione



essere oggetto di ristoro da parte dello Stato. Ricordo inoltre che l’occupazione del suolo pubblico, 
per grossa parte del nostro Comune, deriva dall’area mercatale, quindi dai mercati. Discorso diverso 
invece per la pubblicità. Già l’anno scorso – questo è evidente – la pubblicità presentava segni di 
difficoltà dal punto di vista del gettito. Queste difficoltà continuano e quindi si presentano dal punto 
di  vista  dei  conti.  Per  quanto  riguarda  le  entrate,  cito  brevemente  un  aspetto,  che  forse  viene 
richiamato non troppo spesso, cioè quello relativo al  recupero evasione; recupero evasione che il 
nostro Ente gestisce comunque con risultati importanti – ovviamente un ringraziamento doveroso va 
al nostro Ufficio Tributi in questo senso – e che risponde ad una giustizia fiscale, ma anche ad una 
giustizia sociale. Ripeto, quindi, che il recupero evasione, sia negli anni passati ma anche negli anni 
prossimi,  conferma  un  trend  positivo.  Sempre  per  le  entrate,  continuo  con  il  Fondo  Funzioni 
Fondamentali. Ricorderete che già l’anno scorso abbiamo ricevuto questo trasferimento straordinario 
legato al Covid, che comportava e prevedeva l’utilizzo per maggiori spese Covid o per minori entrate 
legate al Covid. In base a un meccanismo, inizialmente non previsto dalla norma, ma fortunatamente 
poi attuato, c’è la possibilità di riportare in avanti la parte di Fondone non utilizzata nel 2020. In 
aggiunta – non è però presente nel Bilancio, in quanto è stato deliberato l’importo venerdì scorso – è 
prevista una quota aggiuntiva di Fondo Funzioni Fondamentali – chiamiamolo Fondone – anche per 
l’anno 2021. Questo per dire cosa? Per dire che nell’anno 2021 una parte di Fondone del 2020 viene 
applicato per far fronte a maggiori spese legate soprattutto ai servizi scolastici, che sono quelli che 
maggiormente hanno risentito dei maggiori oneri gestionali legati all’emergenza in corso. Questo per 
quanto riguarda il  Fondone.  Del  Fondone continueremo poi  a parlare anche in tutte le prossime 
variazioni,  per cui lo richiamerò altre volte,  come già fatto in passato.  Questo era  per fare una 
menzione specifica di ciò che c’è nel Bilancio del 2021. Sempre per quanto riguarda il  versante 
entrate, passiamo alle tariffe. Abbiamo deliberato le tariffe, quindi la percentuale di copertura delle 
tariffe a domanda individuale. Da questo punto di vista nulla cambia, se non due aspetti: quello legato 
alle tariffe cimiteriali e soprattutto quello legato alle tariffe per la refezione scolastica. Da questo 
punto di vista, come già accennato dall’assessore Della Casa, abbiamo operato una rimodulazione 
delle fasce Isee, che permetteranno una generalizzata riduzione delle tariffe. Dico “generalizzata” in 
quanto l’intenzione dell’Amministrazione è ovviamente quella di privilegiare delle fasce Isee medio-
basse, quindi andare incontro alle famiglie che presentano una situazione di maggiore fragilità. Come 
già ricordato in Consiglio, questo era un impegno assunto e che abbiamo portato avanti.  È presente 
nel  Bilancio  di  quest’anno  e  dei  successivi  ed  è  un  gesto  che  considero  assolutamente  non 
indifferente.  In questo mi permetto di  ringraziare per  il  lavoro fatto l’assessore Bollani  il  quale, 
coadiuvato  dalla  Giunta,  ma  in  prima  persona,  ha  curato  il  lavoro  dal  punto  di  vista  della 
rimodulazione delle tariffe. Per quanto riguarda la spesa corrente, come ho già accennato e come 
comunque avviene ormai da diversi anni – direi da sempre e questo aspetto ci accomuna anche agli 
altri Comuni – la grossa parte della spesa corrente, cioè per oltre il 45%, la destiniamo al comparto 
del sociale e della scuola. Anche in questo caso è quindi significativo dell’attenzione rivolta al mondo 
degli ultimi, comunque delle fragilità e dei servizi scolastici. Questo, come dicevo prima, soprattutto 
in considerazione del maggior onere derivante da alcuni servizi scolastici, legati soprattutto al pre e 
post-scuola e alla refezione, che sono diventati più costosi, malgrado la tariffa richiesta alle famiglie 
non sia cambiata. Non sono quindi cambiate le tariffe, anzi – come dicevo – per quanto riguarda la  
refezione le tariffe, in maniera generalizzata, si riducono. Questo è quindi un aspetto importante che 
sottolineiamo. 
In aggiunta, sempre legato alla spesa e poi ai servizi, mi permetto di sottolineare due aspetti. Il primo, 
già richiamato in precedenza, è legato al servizio infermieristico domiciliare; un servizio partito in via 
sperimentale  l’anno scorso,  che ha avuto un impatto importantissimo sull’utenza.  Si  tratta  di  un 
servizio domiciliare,  quindi un servizio rivolto alle persone con maggiori  fragilità, soprattutto gli 
anziani ed è un servizio che, da un certo punto di vista, è richiamato anche nelle nuove pratiche legate 
alla  medicina territoriale,  o  meglio è  richiamato come un rafforzamento  del  servizio  legato  alla 
medicina territoriale. Stiamo parlando di un servizio che comunque ha visto, anche dopo la nostra fase 
di  sperimentazione  e  pochi  giorni  fa  da  parte  anche  di  un  Comune  a  noi  confinante,  una 
riproposizione in altri Enti. È chiamato “Infermiere di Comunità” e occorre comunque dire che si 

9

Copia informatica per consultazione



tratta di un servizio importante, che viene reso strutturale anche grazie alla collaborazione con ASEP, 
come si diceva prima.
Un nuovo  servizio,  che  vogliamo invece  introdurre,  è  il  servizio  puerperio,  presente  nel  nostro 
programma elettorale. Anch’esso è un servizio molto importante legato alla neogenitorialità, sul quale 
sta lavorando l’assessore Della Casa e la consigliera Mara Vanella. Anche questo è un servizio che 
pensiamo possa essere preso come spunto anche da altri Enti. È notizia di oggi, ad esempio, che il 
Comune di San Lazzaro, quindi un Comune emiliano, parte anch’esso con un servizio simile. Occorre 
quindi dire che rispetto ai bisogni questo servizio riscontrerà sicuramente una domanda di bisogni 
importante.
Legato sempre alla spesa, faccio una menzione alla spesa del personale. Nel Consiglio Comunale 
precedente  abbiamo  detto  più  volte  delle  difficoltà  riscontrate  nel  nostro  Ente  sul  versante  del 
personale, quindi una carenza del personale, per cui interveniamo prevedendo almeno due assunzioni. 
La prima è legata all’Ufficio Tecnico, il  cui bando è già aperto e la seconda è legata all’Ufficio 
Ragioneria. In aggiunta è stata attivata la procedura per richiedere un ulteriore ausilio all’Ufficio 
Tecnico, seppur a tempo determinato, previsto da una norma della Legge di Stabilità del 2021, che 
permette di assumere a tempo determinato una figura legata soprattutto alle pratiche del super bonus. 
In previsione quindi di un aumento del lavoro legato al super bonus, è data ai Comuni la possibilità di 
assumere una persona a tempo determinato –evidentemente si tratta di una misura straordinaria – e in 
aggiunta,  sempre legato ad una possibilità  introdotta dalla Legge di  Stabilità del  2021, la figura 
dell’assistente sociale. Anche in questo caso si tratta di un meccanismo non semplicissimo, ma che 
comunque  ha  dovuto,  per  obbligo  normativo,  richiamare  l’ambito,  quindi  il  Consorzio  Progetto 
Solidarietà. Il Comune si è comunque mosso immediatamente per riuscire a far fronte e a raggiungere 
anche l’obiettivo di avere una assistente sociale in più.  Sempre relativamente alla spesa corrente 
troviamo le convenzioni, quindi le convenzioni ASEP, come detto poco fa. Non sono cambiate e non 
sono  state  fatte  riduzioni  rispetto  alle  convenzioni,  quindi  rispetto  alla  spesa  prevista  per  le 
convenzioni ASEP. Ritengo che questo, anche e soprattutto nel periodo di difficoltà che vive il nostro 
Comune, possa essere considerato un elemento importante soprattutto perché, come sappiamo, ASEP 
cura alcuni dei servizi molto delicati e anche altrettanto importanti, come ad esempio il Verde, il Nido 
e la Cultura. Dico la Cultura, in quanto altri Enti, vista l’emergenza, si sono trovati nella necessità di 
tagliare in Cultura, mentre invece il nostro Comune non lo ha fatto. Ritengo che anche questo sia 
quindi un aspetto da tenere in considerazione.
Chiudo con la parte relativa agli investimenti che, come sappiamo, nel nostro Bilancio sono finanziati 
in  parte  considerevole  dall’avanzo,  che  non  è  ancora  disponibile  e  gli  investimenti  che  adesso 
finanziamo nel Bilancio sono quelli legati all’F.P.V., che supera il milione e 700.000 euro e richiama 
circa venti opere, quindi venti interventi, che andranno anche ad incidere in maniera significativa sul 
nostro territorio. Basti infatti pensare agli interventi sul  Palazzetto di Soave; ad alcune asfaltature, 
sempre legate alla frazione di Soave e agli interventi su Via Kennedy, con la realizzazione della nuova 
rotatoria all’altezza della Latteria Sociale. Ci sono poi gli interventi storici, ad esempio quelli legati 
alla Club House e alla conclusione della Sala Polivalente. Penso e sono convinto che il numero di 
interventi e la cifra presente nel nostro Bilancio dia il significato e il senso del lavoro che sta portando 
avanti il nostro Ufficio Tecnico, con tutte le difficoltà del caso, ma è un lavoro assolutamente notevole 
e assolutamente importante.
Anche se sono già stati richiamati dall’assessore Ghizzi, chiudo con i trasferimenti straordinari, che 
sono arrivati o che arriveranno, legati all’ efficientamento energetico. Prosegue quindi l’attività di 
efficientamento  energetico sugli immobili del Comune, quindi immobili anche datati, che richiedono 
un  intervento  in  questo  senso  e  infine  –  ha   già  detto  tutto  l’assessore  Ghizzi  –  relativi 
all’abbattimento delle barriere architettoniche.
Si può quindi dire che questo Bilancio pone l’attenzione sulla scuola e sul welfare, con nuovi servizi, 
senza però toccare le tariffe, anzi – ove è possibile – prevedendo una riduzione delle tariffe e infine 
uno stimolo importante alle opere e agli interventi in conto capitale per gli investimenti. Grazie!”.

PRESIDENTE DEL CONSIGLIO  MARI:  “Ringrazio l’assessore Massara per  la  relazione sul 
Bilancio. La discussione è aperta. Ci sono interventi? Prego, consigliere Buoli!”.

10

Copia informatica per consultazione



BUOLI: “ Abbiamo ascoltato con attenzione quanto esposto dall’assessore Massara. Ci permettiamo 
di fare delle osservazioni, o comunque delle domande, alle quali si potrà magari rispondere anche in 
forma scritta. Inizio quindi a porre queste domande.
Noi ci domandiamo come mai la cassa prevista a fine 2020 e a fine 2021 abbia un delta negativo di 
4,3 milioni. È stata utilizzata cassa senza apparentemente investire nell’attività, o per lo meno noi non 
abbiamo trovato riscontri. Noi ci chiediamo da dove arrivi il maggior dispendio di cassa. Le entrate ci 
sembrano invariate rispetto a quelle degli altri anni.
Fra il 2019 e il 2020 la cassa è passata da 7,16 milioni a 7,9 milioni; ora invece, tra il 2020 e 2021, 
notiamo un crollo. È effetto della pandemia?
Analizzando la Nota Integrativa,  vediamo che non sono previste entrate per proventi  “Refezione 
scolastica” a partire dal 2022. Ci domandiamo il perché di questo. Vorremmo sapere se sarà gratuita, 
se verrà tolta oppure se, per effetto della pandemia, non ci sono ancora delle previsioni certe.
Per quanto riguarda il Diritto allo Studio, vediamo delle spese sostanzialmente in linea con l’anno 
2020, ma secondo noi sono stati fatti pochi investimenti – si sta parlando di spese in conto capitale – 
in quanto, in realtà, sarebbe il caso di rilanciare il futuro dei nostri ragazzi, soprattutto dopo un anno 
così difficile e drammatico per loro.
Vediamo una riduzione delle spese correnti per l’istruzione prescolastica e non universitaria. Tenendo 
conto che non molto sarà speso per il 2020 per le gite, i corsi ecc. – sappiamo benissimo per quale 
motivo – chiediamo se a tal proposito non fosse il caso il prevedere una spesa maggiore per il 2021.
Andando anche ad analizzare il riepilogo per Titoli, vediamo che nel 2020 sono state effettuate spese 
in conto capitale per 4,3 milioni, previste per 2,5 milioni nel 2021 e poi praticamente nulla per gli 
anni a venire. Si tratta di investimenti sostenuti per la Sala Polivalente vicino ad Drasso. Come mai, 
poi, non si prevede più nulla?
Per quanto riguarda il Titolo III, “Proventi attività di controllo”, troviamo che sia ammirevole il fatto 
di prevedere una continuità per le attività di controllo, ma a fini prudenziali ci chiediamo se sia giusto 
inserire  dei  ricavi,  derivanti  dalla  ricerca  dell’illecito,  più  alti  di  quanto  siano  effettivamente  i 
ricavi.Questa è una parte dell’intervento. Non mi dilungo oltre, in quanto sono le cose principali che 
abbiamo notato”.

PRESIDENTE DEL CONSIGLIO MARI: “ Ringrazio il consigliere Buoli. Ci sono altre richieste 
di intervento? Prego, consigliere Bettoni!”.

BETTONI:  “  Ciò  che  leggo  dal  Bilancio  ripercorre  le  scelte  del  Documento  Unico  di 
Programmazione che abbiamo discusso nell’ultimo Consiglio. I rilievi che feci in quell’occasione più 
di venti giorni fa valgono anche per il Bilancio, quindi mi sento di ripeterli. Non sono intervenuto 
prima, in quanto penso di fare un intervento unico riassuntivo in questo modo. Ormai si è capito che 
questa Amministrazione non coglie idee diverse, suggerimenti di completamento e sollecitazioni a 
poter rivedere l’ordine di  priorità,  ma ritiene un totem l’applicazione pedissequa del  programma 
elettorale,  quasi  ignorando quanto successo in  questi  ultimi  tredici  mesi;  fase temporale  di  crisi 
sanitaria, dell’istruzione e anche economica, che avrebbe richiesto una riflessione profonda o almeno 
un dubbio, uno scatto, un cambiamento di passo. Notiamo come questa Amministrazione ribadisca 
l’autosufficienza, combinata anche a rigidi codici di comportamento tra la maggioranza, oltre che di 
pensiero, per incasellare spesso – spesso anche artificiosamente – la complessità delle scelte. Noto 
altresì poca capacità di progredire, di sviluppare più partecipazione e unire più intelligenze. Questo 
faidate autoreferenziale, di  cui la questione dei test  sierologici  è l’esemplare  paradigma – ma ne 
parleremo dopo – sfocia a volte nell’inconcludenza, se non in una vera e propria insipienza verso un 
amministrare più partecipato e più coeso. Non solo dalle minoranze queste proposte. Bastino per tutte 
le bocciature delle diverse proposte e non solo delle minoranze in ordine alla richiesta, per esempio, 
della Commissione Bilancio –   saremmo arrivati al Bilancio con molta più preparazione –, soprattutto 
del Bilancio partecipativo e ci sarebbe stato un ascolto anche di altre idee e una compartecipazione 
più sentita. Non si è visto un passo in avanti: tutti fermi e anche – io aggiungo – fintamente coesi.

11

Copia informatica per consultazione



Ritorno all’oggetto del Bilancio, rispetto al quale l’anno scorso fui critico e motivatamente contrario, 
però diedi il beneficio di inventario, in quanto il Bilancio era stato redatto nei mesi precedenti la 
pandemia, come appunto ci ricordava l’assessore Massara ed era nato in una situazione di incertezza, 
che era una situazione di incertezza diversa da quella della seduta di approvazione. Era infatti nato nel 
2019 ed era stato approvato molto avanti, nel 2020, proprio a causa della situazione pandemica. Una 
situazione che però non si discosta da quella che abbiamo vissuto in questi ultimi mesi, anche se la 
prospettiva, grazie ai vaccini, sembra essere un po’ diversa rispetto a quella di un anno fa.
Le variazioni di Bilancio nel corso del 2020 hanno riguardato le spese correnti – dall’emergenza 
sanitaria alla copertura sociale della fragilità – e sono state prevalentemente votate all’unanimità da 
questo Consiglio. Ciò a dimostrazione della buona volontà, della solidarietà e della coesione sociale 
che il momento comportava sulle spese di investimento, che poi sono quelle che creano il solco delle 
nostre differenze, insieme alla critica, che abbiamo sempre portato sulla poca o nulla propensione a 
favorire la trasparenza e la partecipazione attiva dei cittadini. Questa c’è ogni cinque anni, come dite 
voi,  con le elezioni  amministrative,  ma qui  abbiamo un’idea profondamente diversa dalla vostra 
rispetto alla partecipazione dei cittadini. Notiamo invece una sordità; quella sordità che allarga le 
differenze e non porta a confronti costruttivi e a recepire idee diverse dalla propria, anche quando 
queste sono portate con spirito costruttivo da tutte le parti,  posso aggiungere. In questi  due anni 
abbiamo avuto diversi esempi di proposte che avrebbero richiesto almeno l’umiltà del dubbio. La 
tolleranza dell’incertezza, la tolleranza forse anche dell’errore e la disponibilità ad ammetterlo sono 
infatti requisiti fondamentali di personalità e società sane, oltre che di democrazie vitali.  Faccio solo 
qualche esempio: l’ambiente, la sicurezza stradale. Ricordo solo che l’estensore del Biciplan di Porto 
Mantovano,  l’Ing.  Passigato,  è  nel  nostro  Paese  (Italia)  tra  i  principali  fautori  delle  Aree  30  e 
recentemente ha pubblicato un libro su ciò che lui stesso definisce presupposto fondamentale per 
aumentare la sicurezza sulla strada. L’Ing. Passigato, che giustamente abbiamo pagato, ha redatto il 
Biciplan approvato dalla Amministrazione precedente. Questa Amministrazione e la precedente, che 
l’ha incaricato, hanno bocciato per ben due volte una mozione che richiedeva l’istituzione di Aree 30 
nei quartieri.  Vi assicuro che le mozioni usavano le stesse sue parole, riportavano esattamente le 
parole del libro che l’Ing. Passigato ha pubblicato.
Lasciamo stare il divieto di fumo nei parchi pubblici, in quanto ce la siamo sentita come una presa in 
giro,  dal  momento  che  si  sono  poi  installati  dei  posacenere  all’interno  del  Drasso  Park,  dove 
esattamente si chiedeva prevalentemente il divieto di fumo. Ogni panchina dei giardini e piazza di 
Porto vede ai suoi piedi risultati di abbandono e di resti di sigarette. Ciò a dimostrazione del fatto che 
la mozione, pur approvata all’unanimità, non ha sortito nessun effetto. Sembra che in questo Comune 
viga il laissez faire, il laissez passe di ottocentesca memoria e chi ha fatto un po’ di economia sa cosa 
significa. 
A proposito di Drasso Park, faccio notare che da almeno un anno le famiglie con bambini sono più 
presenti in Piazza Resistenza che nel Drasso Park, ovviamente perché adesso è chiuso, ma anche 
durante l’estate. Capisco la difficoltà del periodo contingente, sia quella della primavera scorsa che 
quella che stiamo attraversando adesso, ma l’estate scorsa al Drasso eravamo “zona bianca”, anche se 
non era  ancora  identificata  come colore.  Nel  Parco  per  bambini  sono diminuiti  drasticamente  i 
bambini. Qualche domanda dovremo pur farcela se intendiamo rivitalizzare il Parco e magari metterlo 
in comunicazione con qualche servizio pubblico un po’ più attrattivo.
Andiamo  sugli  obiettivi  strategici.  Per  il  Bilancio  del  2020  abbiamo  portato  all’attenzione  una 
proposta per l’utilizzo dell’ex CSI – l’abbiamo portata come emendamento, se vi ricordate –, ripresa 
nell’ultimo Consiglio anche dalla Lega. La Lega ha portato la stessa questione dopo un anno, quindi 
dopo che non avete motivato con dati oggettivi – a nostro avviso – la rinuncia al suo utilizzo come 
sede di Porto Emergenza. 
Abbiamo portato una proposta – dicevo – al fine di favorire ed essere pronti a favorire nuove idee e a 
cercare  di  tamponare  la  crisi  economica  e  sociale  e  favorire  spazi  adeguati  per  la  formazione; 
aumentare le opportunità e la creazione di competenze nei cittadini per facilitare la ricerca di lavoro 
non appena l’emergenza si sarà risolta; spazi per la digitalizzazione, tanto citata quanto con difficoltà 
praticata; spazi di quella che un tempo si chiamava “formazione permanente”, ovvero la formazione 

12

Copia informatica per consultazione



scolastica all’Università o sul lavoro, utile ad arricchire chi lavora e chi lo cerca, migliorando le 
qualificazioni professionali e adeguare le proprie competenze alla richiesta di processi lavorativi. 
Un dato di  oggi,  che poi  è una conferma,  è la diminuzione drastica dell’occupazione femminile 
rispetto a quella maschile. Ciò conferma un trend pericoloso a livello sociale. Le Amministrazioni 
qualcosa possono fare in questo senso. Si apre una forbice molto pericolosa, che ha a che fare con la 
necessità di  cura parentale, ma si aggiunge anche quella dei figli che sono a casa da scuola; però poi, 
chi ci rimette, sono sempre e ancora le donne.
Nell’ultimo Consiglio, nel DUP, si è parlato anche del fabbisogno di personale per l’annualità 2021. 
Ho messo in rilievo la necessità di rinforzare i servizi alla persona con un nuovo assistente sociale 
assunto e non derivante dal Distretto; non solo per la contingenza  dell’emergenza sociale e sanitaria, 
quindi, ma anche per il futuro. Ribadisco che il rapporto del numero di abitanti dovrebbe portare a tre 
assistenti sociali, sia per svolgere i compiti istituzionali della struttura a cui deve essere preposta e sia 
per contribuire, come Amministrazione, a superare o quanto meno attenuare le difficoltà dei nostri 
cittadini, dovute all’emergenza sanitaria e lavorativa che – cito con la giuste parole della responsabile 
del  settore,  quindi  non  sono  parole  mie:  “Se  da  un  lato  hanno  permesso  a  questo  servizio  di  
intercettare una nuova platea di soggetti bisognosi di protezione sociale, dall’altro hanno influito  
sull’attività di tutta l’area dei servizi alla persona. Il servizio è in forte carenza d’organico e la  
responsabile di area si augura un ripensamento complessivo del sistema di welfare locale”. Non mi 
sembra che dalle parole che avete citato stasera, anche quelle dell’assessore Massara, ci sia una lente 
di ingrandimento su questo tema, che sarà un tema fondamentale per il  futuro Non è poco se la 
responsabile del settore mi consiglia un ripensamento del welfare locale, ma non vedo e non leggo 
impegni dell’Amministrazione per superare il rischio di discontinuità – cito ancora le parole della 
responsabile  –  “causata  dalla  probabilmente  sostituzione  di  personale  con il  variare della  ditta  
aggiudicataria del servizio, oppure dal licenziamento di parte del personale, che accede a posti di  
lavoro più stabili”. È successo anche questo e l’aspetto istituzionale prevede che siano gli operatori 
del Comune a istruire pratiche e a utilizzare accessi, che molte volte sono riservati – per la delicatezza 
dei dati che si trattano – con password per accedere alle banche dati.
Sulla Cultura e sull’Istruzione ho già detto in fase di discussione consiliare del DUP. Faccio notare 
solo – e lo ribadisco con forza – che con la pandemia e la didattica a distanza si sono amplificate le 
diseguaglianze, che già nella scuola esistono, con le famiglie con alfabeti informatici, appunto con 
persone  alfabetizzate  e  l’analfabetismo  digitale  di  tante  altre  persone,  che  non  possiedono  la 
formazione adeguata; l’assenza obbligata di socialità con il confinamento... Ovviamente questa non è 
una responsabilità dell’Amministrazione, ma l’Amministrazione deve sapere e tutti noi sappiamo che 
questo confinamento sta colpendo bambini  e  ragazzi  oltremisura,  con la perdita di  conoscenze e 
competenze a cui, come rappresentanti delle loro voci, dovremmo prestare tutte le attenzioni possibili 
e far sentire la nostra vicinanza per attenuare i contraccolpi e le sofferenze. Il modo più intelligente 
per uscirne è moltiplicare le occasioni di formazione – nel vostro Bilancio non intravedo alcuna di 
queste possibilità – utilizzando luoghi adeguati e vuoti, oppure ampliando gli spazi di altri. Tutto ciò, 
dal mio punto di vista – condiviso da molti – non è stato recepito da questa Amministrazione. Le 
risposte sono insufficienti e si ritarda continuamente la soluzione di questa urgenza. Si spera solo nel 
Recovery Fund per dare risposte alle  necessità  urgenti  di  moltiplicare i  luoghi  per  restituire  più 
opportunità di apprendimento, ma il momento critico è adesso, quindi non è fra due o tre anni o chissà 
quando, ma è ora. Il benessere futuro della qualità della cittadinanza dipendono essenzialmente dalla 
nostra capacità di migliorare istruzione e formazione. Ecco quindi perché riteniamo, come “Vivere 
Porto”, che le scelte infrastrutturali debbano essere all’altezza del compito. Leggendo il Bilancio 2021 
non ci sembra proprio che sia questa la prospettiva immediata di questa Amministrazione. Per tutti 
questi motivi esprimo la mia contrarietà a questo Bilancio”.

PRESIDENTE DEL CONSIGLIO MARI: “ La parola al consigliere Facchini”.

FACCHINI: “ Volevo dire che il mio voto sarà contrario e non posso che condividere l’intervento e 
l’analisi fatta dal consigliere Bettoni”.

13

Copia informatica per consultazione



PRESIDENTE  DEL  CONSIGLIO  MARI:”  Ringrazio  il  consigliere  Facchini.  La  parola 
all’assessore Massara”.

MASSARA: “ Le cose sono state tante, quindi cerco di fare una sintesi. Parto dalle osservazioni della 
consigliera Buoli, fermo restando che se vorrà, come fatto anche l’anno scorso, siamo disponibili a 
fornire delle risposte più dettagliate e in forma scritta, in caso le mie non dovessero essere sufficienti.
Occorre dire che la cassa ha una dinamica tutta specifica, quindi solitamente l’attenzione viene posta 
sulla competenza. Faccio una sintesi poi però, nel caso di risposta scritta, forniremo ulteriori dettagli 
anche dal punto di vista della cassa. 
Riguardo alle entrate invariate... Oserei dire: “Magari!”, nel senso... Dal punto di vista delle entrate 
tributarie ho già detto che la riduzione delle entrate è significativa. Nel complesso l’andamento delle 
entrate risente di tutta una serie di fattori però, nel momento in cui noi subiamo la riduzione delle 
entrate tributarie e dall’altra parte manteniamo inalterata la tariffazione a carico delle famiglie,  è 
chiaro che l’andamento è implicito. Magari, quindi, si avesse un mantenimento delle entrate!
Per quanto riguarda la refezione scolastica, la riduzione delle entrate negli anni futuri in realtà è legata 
essenzialmente ad un fattore, che è quello della nuova modalità di concessione del servizio, o meglio 
della nuova concessione, la quale prevede che le entrate vadano direttamente all’Ente che vincerà la 
gara. Di fatto, quindi, il  Comune interviene solamente per calmierare la tariffazione in capo alle 
famiglie. Il motivo della minore entrata è quindi legato essenzialmente a questo fattore.
Si fa riferimento ad una riduzione degli investimenti – se non ho capito male – ma è legata, come 
dicevo prima, al fatto che il nostro Ente finanzia gli investimenti con l’avanzo. Nel momento in cui, 
più avanti, avremo a disposizione anche l’avanzo e le progettazioni saranno puntuali, ci potrà essere 
anche un incremento della spesa per investimenti. È chiaro che confrontarlo con l’anno 2020 è un 
confronto di per sé non dico poco significativo ma fuorviante, proprio per questa ragione.
La spesa corrente per la scuola si riduce negli anni successivi  per il motivo che dicevo prima, o 
meglio perché alcune spese legate al Covid vengono meno. Facevo riferimento alle spese per il pre e 
post-scuola, che quest’anno sono estremamente più onerose, ma dall’anno prossimo torneranno ad un 
livello –speriamo, in quanto è chiaro che se così non dovesse essere  dovremo intervenire – ordinario 
e quindi anche la previsione di spesa si adeguerà. Queste almeno sono previsioni fatte ad oggi, in 
quanto tutti confidiamo in un ritorno alla normalità.
Per quanto riguarda gli investimenti e il diritto allo studio, segue un po’ tutto ciò che ho detto per la 
partita degli investimenti.
Riguardo alla  vigilanza,  occorre dire  che questa  ha un andamento della  spesa fortemente legato 
all’andamento delle entrate, in quanto è previsto dalla norma che una parte – senza adesso entrare 
troppo  in  tecnicismi  –  delle  entrate  derivanti  dalle  sanzioni  debba  essere  impiegata  per  spese 
specifiche legate alla vigilanza. Purtroppo – questo va un po’ in contraddizione con quanto diceva lei, 
ma è una situazione oggettiva – l’andamento delle entrate per la vigilanza soffre parecchio. Questo 
per motivi altrettanto oggettivi, in quanto la gente si muove di meno, le patenti sono automaticamente 
in proroga, così come le revisioni, quindi tutti i motivi fondanti per i quali si può creare una sanzione 
amministrativa vengono un po’ meno. Questo provoca una riduzione delle previsioni di entrata e si 
porta dietro una riduzione delle previsioni anche di spesa.
Per quanto riguarda le osservazioni fatte dal consigliere Bettoni, in realtà... Diciamo che se la nostra 
impostazione è pre-pandemica, anche le sue osservazioni sono in parte pre-pandemiche, nel senso che 
sono analoghe a quelle presentate in altre occasioni, anche presentate nel precedente Bilancio, con 
altre discussioni. Non faccio un giudizio di merito, in quanto lo abbiamo ripetuto più volte, eccetto 
per alcune questioni legate al programma. Io penso che essere coerenti  con il  programma sia un 
valore, anche perché quando si andrà a votare (nel 2024), i cittadini non solo ci chiederanno conto del 
programma,  ma  sarete  voi  stessi  a  chiederci  conto  di  quanto  fatto  rispetto  al  contenuto  del 
programma. Ritengo quindi, soprattutto con la politica di oggi, che è spesso inconcludente, avere 
come riferimento il programma sia un punto di forza. Allo stesso tempo nessuno nega la pandemia in 
corso,  anzi  ne  subiamo le  conseguenze  e  cerchiamo anche di  reagire.  Lei  ha  fatto  giustamente 
riferimento alla spesa per il sociale ed è chiaro che sulla spesa per il sociale a livello generale, quindi 

14

Copia informatica per consultazione



a livello nazionale,  c’è un grosso punto interrogativo,  in quanto è una questione sociale che sta 
bollendo e  la  preoccupazione  è  di  tutti.  La  preoccupazione  è   condivisa  sicuramente  da  questa 
Amministrazione, ma penso anche da tutti i consiglieri qui presenti. C’è quindi  massima attenzione al 
tema del sociale.
Ha richiamato il tema dell’occupazione, specie dell’occupazione femminile. So che è in corso un 
lavoro, che sta curando l’assessore Della Casa, legato ad uno Sportello del lavoro. Anche questa è una 
risposta importante che viene data a un tema che, concordo con lei, è estremamente scottante, specie 
per quanto riguarda l’occupazione femminile.
Riguardo al tema “assistenti sociali”, occorre dire che noi siamo intervenuti per far fronte a questo 
bisogno di assistenti sociali. Adesso lei ha citato direttamente la nostra responsabile. Io sono convinto, 
anche in maniera concordata... Da questo punto di vista non voglio mettere in dubbio nulla, però è 
chiaro che anche con la nostra responsabile il  colloquio è quotidiano, quindi le problematiche le 
conosciamo, in primis una problematica sul personale, che credo sia arcinota. Ribadisco che questo è 
un tema che non sottovalutiamo.
Chiudo con il discorso sui nuovi spazi di formazione, fermo restando che nessuno, ad oggi, sa come 
sarà il domani. Qualche settimana fa è uscito un lavoro fatto dal Politecnico di Milano, quindi della 
sede  di  Mantova,  legato  alla  valorizzazione  degli  spazi  di  Mantova.  Nel  post-pandemia  non 
spariscono gli spazi ricreativi. C’è un grosso punto interrogativo su come sarà il post-pandemia. Per 
gli  spazi  della formazione noi  abbiamo comunque in mente una strada,  che lei  non condivide – 
chiaramente ognuno ha le proprie opinioni, che io rispetto – ed è quella della rivalutazione della 
realizzazione della nuova scuola, sulla quale stiamo lavorando, pensando e sperando di portare avanti. 
Ribadisco che sono punti di vista, magari non coincidenti, però giustifica il fatto che lo spazio per 
formazione – al di là del CSI, che probabilmente ha altre questioni ed altre problematiche – è un tema 
sul quale stiamo lavorando. Ho chiuso e vi ringrazio. Se non ci sono altri interventi, lascio la parola al 
Sindaco”.

SINDACO:  “ Scusate,  ma  io  e  l’assessore  Massara  condividiamo lo  stesso  schermo in  quanto, 
avendo dei problemi di collegamento da casa, segue il Consiglio dall’Ufficio Comunale. Intervengo 
brevissimamente. L’intervento del consigliere Bettoni è stato molto ampio, molto articolato, molto 
corposo e ha posto tante questioni, però su un paio volevo fare alcune precisazioni, dal momento che 
è un tema che ha ribadito anche in occasione del Consiglio dell’11 marzo. Mi riferisco al fatto che 
continua a ricordarci che come maggioranza siamo incistati – se non ricordo male, l’11 marzo aveva 
usato questa parola – con il nostro programma.
Io credo – mi permetta di aprire una piccola parentesi – che uno dei problemi del distacco dei cittadini 
dalla politica deriva anche dal fatto che molto spesso si fanno delle promesse che poi non vengono 
mantenute. Per quanto mi riguarda è invece motivo di orgoglio il fatto di aver chiesto la fiducia dei 
cittadini  per  realizzare determinate cose e  fare  il  possibile  per  farle.  Ovviamente si  tratta  di  un 
programma impegnativo, che tiene conto delle risorse che il Comune ha e anche dell’organizzazione 
del Comune. Ritengo quindi che il fatto di portare avanti il programma che ci siamo dati, rispetto al 
quale i cittadini hanno votato, sia un fatto che vada portato come merito e non come demerito. Vero è 
che  quel  programma  è  stato  pensato  in  un  periodo  che  non  è  quello  attuale,  cioè  quello  della 
pandemia. Io francamente però, in tutta onestà, non riesco a capire cosa sia contenuto nel nostro 
programma che non si sposi e comunque non faccia pendant con la situazione che in questo momento 
di pandemia stiamo vivendo. Per quanto mi riguarda, il confronto con i cittadini, che lei dice che noi 
rifuggiamo, non è solo nel momento del voto, ma il confronto con i cittadini io l’ho quotidianamente, 
in quanto ricevo telefonate e incontro cittadini. Questo è il confronto che abbiamo periodicamente 
anche con il mondo del volontariato, che rappresentano interessi e necessità – anche questo molto 
proficuo e molto attivo – e poi il confronto con i cosiddetti “stakeholder” – a me non piace molto 
usare sempre parole  in  inglese,  lingua che fra  l’altro  non ho mai  studiato –,  cioè  i  portatori  di  
interessi,  che quindi rappresentano anche situazioni di  bisogno, evidenziano problemi e chiedono 
interventi. Questo confronto è quindi un qualcosa che facciamo costantemente. Ribadisco che oltre al 
programma, per il quale ci impegniamo a lavorare, abbiamo costantemente canali aperti con questi 
rappresentanti  della  società  civile.  Per  quanto riguarda il  tema del  sociale,  al  di  là  delle  risorse 

15

Copia informatica per consultazione



cospicue che abbiamo messo a disposizione, così come – debbo dire – da sempre il Comune di Porto 
Mantovano ha destinato nei suoi Bilanci risorse importanti per fronteggiare il tema del sociale e delle 
problematiche che affliggono le fasce più deboli e più fragili, vorrei ricordare al consigliere Bettoni, 
visto che dice che ogni tanto bisognerebbe rileggere anche in forma un po’ critica le cose che si 
fanno... Non voglio fare sfoggio di modestia ma mi pongo sicuramente – se non quotidianamente 
certamente molto spesso – delle domande, chiedendomi se ciò che sto facendo va bene oppure se si 
poteva  fare  in  maniera  diversa  e  quant’altro  e  poi  alla  fine  debbo ovviamente  decidere,  quindi 
decidere con la Giunta e decidere con i nostri consiglieri di maggioranza, sul cosa fare.
Voglio però ricordare che quando io sono stato eletto Sindaco, nel giugno del 2014, il Comune di 
Porto Mantovano aveva una assistente sociale a trenta ore settimanali. Nel mio mandato precedente 
siamo arrivati a tre assistenti sociali e la legge che lei ci ha ricordato, cioè di una assistente sociale 
ogni 5.000 residenti, c’era oggi come c’era allora. Quando lei era assessore avrebbe quindi potuto – io 
dico dovuto, a questo punto – decidere di avere le tre assistenti sociali, cosa che non è stata fatta e che 
noi abbiamo fatto. È impegno nostro, ovviamente seguendo l’iter previsto dalla norma di Bilancio del 
2020, di far sì di assumere a tempo indeterminato una assistente sociale, proprio per cercare di evitare 
di ricorrere ai contratti di servizio e dare stabilità a una lavoratrice – in questo caso una assistente 
sociale – che sia in pianta stabile nel Comune di Porto Mantovano. Si tratta ovviamente un percorso 
complesso, complicato, che deve passare per il Consorzio Solidarietà ed è appunto un percorso che è 
stato disegnato e tracciato dalla norma.  Questo per assicurarle che su questi due argomenti siamo 
altamente impegnati.
Per quanto riguarda il Comune di Porto Mantovano, lei sa – così come so io e come sanno tutti i 
consiglieri – che, purtroppo, il numero dei dipendenti è deficitario rispetto al fabbisogno che questo 
Comune avrebbe. Siamo il quinto Comune – lo ricordo sempre – dal punto di vista dei residenti, però 
abbiamo un dipendente ogni 500 residenti circa. Sappiamo quindi che la burocrazia pesa e a volte ci 
sono anche difficoltà nel portare avanti le attività quotidiane che ci sono. Sicuramente vi erano altri 
temi, però non ho avuto occasione di seguirli in modo più dettagliato e preciso, in quanto ero spostato 
rispetto al computer e quindi parte degli interventi non sono riuscito a capirli bene e quindi non sono 
riuscito a prendere sufficienti appunti”.

PRESIDENTE DEL CONSIGLIO  MARI:  “ Ringrazio il  Sindaco.  Ha chiesto la parola,  per  il 
secondo intervento, il consigliere Bettoni.Prima di dare il via al secondo intervento del consigliere 
Bettoni  ed  eventuali  altri  secondi  interventi,  vorrei  chiedervi  di  stare  nei  tempi  previsti  dal 
Regolamento del Consiglio Comunale, che sono previsti  sui tre minuti  per il secondo intervento. 
Chiedo, quindi, di fare attenzione a questo. Prego, consigliere Bettoni!”.

BETTONI: “ Sarò molto veloce, in quanto intervengo solo riguardo all’assistente sociale.
Intanto mi lascia perplesso e mi offende il fatto che io abbia potuto concordare addirittura ciò che ho 
detto,  riportando  le  parole  della  responsabile  del  servizio,  che  sono  scritte  ed  erano  nella 
documentazione. Io ho riportato esattamente quelle. Mi lascia davvero di stucco il sospetto che si 
possa concordare con la responsabile del servizio”.

MASSARA: “ Con “concordare” intendevo dire che fosse a conoscenza, in quanto io non mettevo in 
dubbio…”.

BETTONI: “  L’ho letto. Io l’ho letto sulla documentazione che avete allegato, quindi sia chiaro... 
Siccome leggo il più possibile, anche se è tanta... Questo era scritto e io ho riportato, tra virgolette, le 
cose che sono scritte.  “Bisogna impostare un nuovo welfare”.  L’ha scritto lei  e  io l’ho riportato 
perché…”.

MASSARA: “  Non mi era sembrato così chiaro prima quindi, in caso di fraintendimento, chiedo 
scusa. Non era assolutamente mia intenzione…”.

16

Copia informatica per consultazione



BETTONI: “ Abitavo vicino alla signora, ma ormai sono nove mesi che non la vedo e in ogni caso 
non mi sarei permesso di riportare le sue frasi, se non fossero state portate nella documentazione. 
Riguardo la questione dell’assistente sociale, è vero che la precedente Amministrazione, fino al 2014, 
ne aveva una. Questo perché era l’unica, in quanto prima non c’era neppure l’assistente sociale. C’era 
un  turnover,  attraverso  il  Consorzio,  tale  per  cui  le  assistenti  sociali  non  erano  mai  a  tempo 
indeterminato e in pianta stabile, quindi è stata già una conquista averne una. Sa bene qual era il 
periodo, quindi 2008-2009/2012, che era ben oltre la crisi economica attuale dal punto di vista delle 
opportunità. Diamo atto che l’assistenza sociale è entrata nel Comune di Porto Mantovano attraverso 
l’Amministrazione che governavamo come “Vivere Porto”, quindi Pd, Socialisti e UdC. Dopodiché 
capisco i miglioramenti, ma la situazione attuale è tale che si … un raddoppio di questa assistenza 
sociale, anche perché è possibile. È possibile ed è previsto anche dalla legge, infatti non è obbligatorio 
passare attraverso il Consorzio. È prevista infatti anche la possibilità di assumere in modo diretto. 
Vedo che si assumono tecnici, quindi si possono assumere anche persone che vanno ai servizi più 
legati al vivere e alle difficoltà e fragilità sociali, come si diceva poco prima. Questo è un chiarimento. 
Sul resto io rimango fortemente della mia opinione e credo che sostanzialmente sia sbagliato il Piano 
di investimenti che vi siete posti con questo triennale delle opere pubbliche. Sappiamo comunque che 
questa è una cosa che ci divide. C’è un ultimo aspetto…”.

PRESIDENTE DEL CONSIGLIO MARI: “ Chiedo di stringere perché stiamo arrivando…”.

BETTONI: “  Sono a 1:53. Ancora un attimino… A mio avviso l’Amministrazione deve rendersi 
conto – questo è un mio parere – che non siamo sotto i 15.000 abitanti, quindi non ha vinto al primo 
turno, ma ha avuto bisogno di altri apporti e di altre idee per poter vincere. Questo lo sappiamo 
benissimo e quindi sarebbe stato giusto,  a nostro avviso,  il  confronto e l’ascolto,  anche per non 
pregiudicarsi  il  futuro.  Il  programma  andava  concordato  anche  dal  punto  di  vista  delle  opere 
pubbliche.  Se c’erano degli  screzi  da parte di  coloro che hanno contribuito a far vincere questa 
Amministrazione…”.

PRESIDENTE DEL CONSIGLIO MARI: “ Consigliere Bettoni..., chiedo scusa…”.

BETTONI: “  ...andavano ricoperti sulla base di un dialogo, che non c’è stato. Io quindi lamento 
questa  cosa  e  sostengo  che  una  Amministrazione  doverosamente  avrebbe  un  impegno  etico  a 
confrontarsi con coloro i quali hanno optato per farla vincere”.

PRESIDENTE DEL CONSIGLIO MARI: “ La parola all’assessore Della Casa”.

DELLA CASA:  “Un  chiarimento  velocissimo.Vorrei  ricordare  che  questa  Amministrazione  ha 
assunto  recentemente  un’assistente  a  tempo  indeterminato,  proprio  perché  c’è  stata  la  spinta  e 
l’attenzione ad avere una figura di riferimento stabile. Oltre a quelle presenti con contratto di servizio, 
c’è quindi questa assistente, assunta proprio a gennaio. Riguardo alla seconda assistente di cui sta 
parlando il consigliere Bettoni, solo il calcolo passerà attraverso il Consorzio, ma potremo poi noi 
assumerla direttamente, quindi sarà assunta direttamente dal Comune di Porto Mantovano. Il calcolo 
viene fatto sull’intero Consorzio, ma a noi spettano 36 ore di assistenza sociale, per cui potremo 
assumerla direttamente. Questo solo per un chiarimento”.

PRESIDENTE DEL CONSIGLIO MARI: “ Ringrazio l’assessore Della Casa. Prego, consigliere 
Scirpoli!”.

SCIRPOLI: “ A me ha colpito particolarmente l’ultima cosa che ha detto il consigliere Bettoni, cioè 
quella del confronto e dell’ascolto. Io dico solo che il confronto e l’ascolto, affinché ci sia, bisogna 
che sia voluto da entrambe le parti. A me non sembra che, da parte del consigliere Bettoni, ci sia  
molta propensione al confronto e all’ascolto. Forse al confronto sì, ma l’ascolto delle ragioni altrui mi 
sembra che parecchie volte manchi.

17

Copia informatica per consultazione



È sintomatico il fatto che è stato ricordato, cioè che noi adesso abbiamo comunque tre assistenti 
sociali mentre dal 2009 al 2014 ce n’era solo una. Il fatto che noi, in un mandato e mezzo, abbiamo 
aggiunto altre due assistenti sociali è un risultato scarso, mentre il fatto che in un mandato sia stata 
aggiunta una sola  assistente  sociale  è  invece un grande risultato.  Ricordo benissimo che era  un 
periodo di ristrettezze economiche, però non è che noi, da un anno a questa parte, stiamo vivendo dei 
momenti... Stiamo infatti vivendo dei momenti abbastanza critici, per cui...
Voglio dire che è inutile darci sempre dei meriti personali e criticare sempre gli altri. Se ci deve essere 
il confronto e l’ascolto, vediamo anche di metterci nei panni degli altri e di vedere il motivo per cui si  
ragiona così.  Noi,  come Partito Democratico,  abbiamo sempre cercato di  ascoltare gli  altri,  però 
quando si fanno certe riunioni e davanti si hanno delle persone rigide nelle posizioni, il confronto e 
l’ascolto è difficile che avvenga. Questo lo si vede ogni volta, visto che comunque il consigliere 
Bettoni continua a ripetere – giustamente, in quanto fa il suo lavoro di opposizione – sempre le stesse 
cose e ci accusa sempre di essere troppo legati al nostro programma, ma io voglio anche dire che... 
Forse io sono un stupido ottimista,  ma il  Covid,  con i  vaccini,  non ci  sarà per sempre,  per cui 
dobbiamo anche pensare al dopo. Dobbiamo sì pensare al periodo attuale, ma dobbiamo avere anche 
una certa visione del  dopo. Una volta che il  Covid sarà finito o per lo meno i  contagi  saranno 
diminuiti, quindi sarà “domato”, noi dovremo continuare ad andare avanti.
Faccio un piccolo esempio, che magari non è molto attinente. Al giorno d’oggi si parla solo di Covid, 
però occorre tenere conto che un sacco di aziende stanno chiudendo e le mafie sono piene di soldi 
perché si stanno impadronendo di attività. Noi, ad esempio, anziché pensare solo al Covid, dobbiamo 
pensare ad altre cose. Nel nostro piccolo noi, anziché pensare solo ed esclusivamente all’attuale – lo 
stiamo  facendo  –,  pensiamo  anche  al  futuro.  Ciò  vuol  dire  pensare  all’allargamento  di  Porto 
Emergenza,  in quanto è l’opera di  Porto Emergenza ci  sarà  sempre.  Noi  abbiamo poi  deciso di 
ampliare la sede e fare una sede nuova nella località attuale? Bene! Questo non ce lo siamo inventato, 
ma abbiamo ascoltato anche le esigenze di Porto Emergenza e Porto Emergenza è concorde con noi 
nell’ampliare la sede attuale e non nell’andare nel CSI. Non siamo coloro che vengono giù dai monti 
del Tirolo, come diceva la pubblicità e siamo sprovveduti. Ci siamo informati prima di metterci dei 
soldi  e  di  metterci  anche  un  impegno politico,  cosa  che  invece,  da  parte  di  Bettoni...  Lui  si  è 
incaponito sul CSI e lì non si ascolta ragioni, dopodiché si parla di confronto e di ascolto... A me 
sembra che confronto e ascolto esiga che non solo una parte debba confrontarsi ed ascoltarsi, ma che 
dall’altra parte debba esserci la stessa disponibilità. Ho chiuso”. 

PRESIDENTE DEL CONSIGLIO MARI: “ La parola al consigliere Mancini”.

MANCINI: “  Buonasera a tutti! Io vorrei semplicemente ricordare al consigliere Bettoni che se ci 
fosse stata veramente la volontà di dialogo da parte sua e del suo schieramento politico,  adesso 
sarebbero probabilmente parte fondamentale ed integrante di questo Consiglio Comunale e di questa 
Giunta. Purtroppo, proprio perché questo dialogo non si è mai voluto porre in atto, adesso non si 
possono pretendere determinate voci in capitolo nel portare avanti quella che è l’amministrazione nel 
Comune. Volevo ricordare solo questo al consigliere Bettoni”.

PRESIDENTE DEL CONSIGLIO MARI: “ La parola al consigliere Andreetti”.

ANDREETTI: “ Io vorrei invece sottolineare un aspetto che mi pare non sia stato sufficientemente 
messo in evidenza, cioè che questo Bilancio – la mia è una valutazione positiva – ha fatto, sta facendo 
e farà uno sforzo per venire incontro alle difficoltà che già da un anno ci portiamo dietro e che 
andranno  avanti  ancora  per  un  po’.  Speriamo  sia  per  poco,  comunque  andranno  ancora  avanti. 
Ovviamente mi riferisco ai problemi legati alla pandemia. In questo Bilancio abbiamo tenuto ferma la 
tassazione, quindi non è una cosa scontata e non è una cosa da poco. Il discorso che quindi sento 
ripetere continuamente, cioè che noi presentiamo un DUP e un Bilancio che non tiene conto del fatto 
che siamo in una pandemia,  mi sembra che sia fuori  luogo e ciò proprio perché si  è cercato di 
impostare un Bilancio senza aumentare la tassazione, pur in presenza di difficoltà, che comunque ci 
sono da parte delle entrate in quanto, con la crisi in atto, anche le entrate per il Comune sono da 

18

Copia informatica per consultazione



prevedersi inferiori a quelle che sono normalmente. Da una parte si è quindi deciso di non aumentare 
la tassazione. Si è anche deciso, con il Piano diritto allo studio, approvato precedentemente, di non 
diminuire per niente tutti gli impegni e i contributi che si danno alle scuole, quindi non è neanche vero 
che non si badi alla scuola, naturalmente assieme poi a tutti gli altri servizi che ruotano attorno al  
sistema scolastico. Infine – questo non perché finiscano le motivazioni, ma perché sono queste quelle 
che voglio sottolineare –, dal punto di vista del sociale, si è tenuta una grossa parte del Bilancio 
proprio  a  disposizione  delle  necessità  del  sociale.  Io  credo  siano  queste  le  cose  concrete,  che 
dimostrano che l’attenzione dell’Amministrazione c’è nei confronti delle difficoltà create da questa 
pandemia, quindi nel proseguire con un Bilancio che non vada ad appesantire sui cittadini con le tasse 
e tiene in piedi tutto il reparto sociale, scolastico e quant’altro. Da questo punto di vista, quindi, penso 
che sia un Bilancio da valutarsi positivamente”. 

PRESIDENTE DEL CONSIGLIO  MARI: “  Ringrazio il consigliere Andreetti. Pongo ai voti il 
punto n. 11”. 

Consiglieri presenti in aula al momento del voto in modalità telematica n. 16.

Risulta assente il consigliere Bastianini.

Voti  favorevoli  n.  11  (Salvarani,  Tomirotti,  Licon,  Andreetti,  Mari,  Rescigno,  Dorini,  Mancini, 
Scirpoli, Bonora, Vanella), contrari n. 5 (Buoli, Bindini, Luppi, Bettoni, Facchini)

IL CONSIGLIO COMUNALE
 

DELIBERA

Di approvare la suindicata deliberazione.
 

PRESIDENTE DEL CONSIGLIO MARI: “ Pongo ai voti l’immediata eseguibilità della delibera”.
 

E SUCCESSIVAMENTE

IL CONSIGLIO COMUNALE
 

DELIBERA

Di dichiarare, con separata votazione riportante voti favorevoli n. 11 (Salvarani, Tomirotti, Licon, 
Andreetti, Mari, Rescigno, Dorini, Mancini, Scirpoli, Bonora, Vanella), contrari n. 5 (Buoli, Bindini, 
Luppi, Bettoni, Facchini), immediatamente eseguibile il presente atto, ai sensi dell’art. 134 comma 4 
del D.Lgs. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto

19

Copia informatica per consultazione



IL Presidente
MARI ROBERTO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL Segretario Generale
MELI BIANCA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

20

Copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020
ANNO 2021
PREVISIONI

TITOLO
TIPOLOGIA PREVISIONI

DELL'ANNO 2022
PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

 4Esercizio 2021 1 di

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 57.212,45previsioni di competenza 0,00 0,0052.000,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 1.737.836,21previsioni di competenza 0,00 0,002.038.124,28

Utilizzo avanzo di amministrazione 246.935,14previsioni di competenza 0,00 0,00815.596,44

-di cui avanzo utilizzato anticipatamente 0,000,00

-di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidita' 0,00 0,00 0,000,00

Fondo di Cassa all'01/01/2021 7.888.531,93previsioni di cassa 7.162.836,46

TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

10101 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 246,59 previsione di competenza 3.110.799,58 3.213.600,00 3.295.100,00 3.275.100,00

previsione di cassa 3.102.373,33 3.173.846,59

10102
Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per
le Regioni)

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

10103
Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (solo
per le Regioni)

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

10104 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 0,00 previsione di competenza 9.759,41 4.487,25 4.487,25 4.487,25

previsione di cassa 9.759,41 4.487,25

10301 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 82.426,53 previsione di competenza 2.124.447,99 2.152.828,75 2.152.828,75 2.152.828,75

previsione di cassa 2.124.447,99 2.235.255,28

10302 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

82.673,12 5.245.006,98 5.370.916,00 5.452.416,00 5.432.416,00previsione di competenzaEntrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa10000
previsione di cassa 5.236.580,73 5.413.589,12Totale TITOLO 1

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

20101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 7.653,78 previsione di competenza 1.656.986,10 489.868,80 335.171,00 327.548,00

previsione di cassa 1.693.301,10 497.522,58

20102 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 previsione di competenza 7.000,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 7.000,00 0,00

allegato 1) - bilancio di previsione 2021 - 2023

Copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020
ANNO 2021
PREVISIONI

TITOLO
TIPOLOGIA PREVISIONI

DELL'ANNO 2022
PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

 4Esercizio 2021 2 di

20103 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 7.448,80 previsione di competenza 19.500,00 7.511,20 0,00 0,00
previsione di cassa 9.500,00 14.960,00

20104 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

20105 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dalla UE e dal Resto del Mondo 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

15.102,58 1.683.486,10 497.380,00 335.171,00 327.548,00previsione di competenzaTrasferimenti correnti20000
previsione di cassa 1.709.801,10 512.482,58Totale TITOLO 2

TITOLO 3 Entrate extratributarie

30100 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla
gestione dei beni 311.765,77 previsione di competenza 1.329.463,27 1.583.181,64 1.347.640,61 1.347.640,62

previsione di cassa 1.329.477,68 1.641.682,19

30200 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione
delle irregolarità e degli illeciti 310.482,80 previsione di competenza 156.700,00 252.000,00 252.000,00 252.000,00

previsione di cassa 136.700,00 242.482,80

30300 Tipologia 300: Interessi Attivi 0,00 previsione di competenza 200,00 100,00 100,00 100,00
previsione di cassa 200,00 100,00

30400 Tipologia 400: Altre entrate da redditi di capitale 0,00 previsione di competenza 12.780,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00
previsione di cassa 12.780,00 9.000,00

30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 75.606,35 previsione di competenza 485.811,67 204.803,59 178.655,39 178.766,38
previsione di cassa 599.988,85 237.770,12

697.854,92 1.984.954,94 2.049.085,23 1.787.396,00 1.787.507,00previsione di competenzaEntrate extratributarie30000
previsione di cassa 2.079.146,53 2.131.035,11Totale TITOLO 3

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

40100 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 0,00 previsione di competenza 6.500,00 6.000,00 3.000,00 3.000,00
previsione di cassa 6.500,00 6.000,00

40200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 314.000,60 previsione di competenza 285.747,00 610.000,00 0,00 0,00
previsione di cassa 522.427,00 924.000,60

40300 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

40400 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 0,00 previsione di competenza 1.281.800,00 65.000,00 60.000,00 60.000,00
previsione di cassa 1.281.800,00 65.000,00

Copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020
ANNO 2021
PREVISIONI

TITOLO
TIPOLOGIA PREVISIONI

DELL'ANNO 2022
PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

 4Esercizio 2021 3 di

40500 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 18,76 previsione di competenza 335.500,00 284.000,00 281.500,00 281.500,00
previsione di cassa 335.500,00 284.018,76

314.019,36 1.909.547,00 965.000,00 344.500,00 344.500,00previsione di competenzaEntrate in conto capitale40000
previsione di cassa 2.146.227,00 1.279.019,36Totale TITOLO 4

TITOLO 5 Entrate da riduzioni di attività finanziarie

50100 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

50200 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

50300 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

50400 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00previsione di competenzaEntrate da riduzioni di attività finanziarie50000
previsione di cassa 0,00 0,00Totale TITOLO 5

TITOLO 6 Accensioni prestiti

60100 Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

60200 Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve termine 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

60300 Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo
termine 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

60400 Tipologia 400: Altre forme di indebitamento 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00previsione di competenzaAccensioni prestiti60000
previsione di cassa 0,00 0,00Totale TITOLO 6

TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

70100 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00previsione di competenzaAnticipazioni da istituto tesoriere/cassiere70000

Copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020
ANNO 2021
PREVISIONI

TITOLO
TIPOLOGIA PREVISIONI

DELL'ANNO 2022
PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

 4Esercizio 2021 4 di

previsione di cassa 0,00 0,00Totale TITOLO 7
TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

90100 Tipologia 100: Entrate per partite di giro 4.709,89 previsione di competenza 1.582.100,00 1.572.100,00 1.572.100,00 1.572.100,00
previsione di cassa 1.584.567,46 1.576.809,89

90200 Tipologia 200: Entrate per conto terzi 4.857,60 previsione di competenza 410.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00
previsione di cassa 414.250,00 74.857,60

9.567,49 1.992.100,00 1.642.100,00 1.642.100,00 1.642.100,00previsione di competenzaEntrate per conto terzi e partite di giro90000
previsione di cassa 1.998.817,46 1.651.667,49Totale TITOLO 9

1.119.217,47 9.534.071,0010.524.481,23previsione di competenza 12.815.095,02 9.561.583,00
10.987.793,66previsione di cassa 13.170.572,82

TOTALE TITOLI

TOTALE GENERALE  DELLE ENTRATE 1.119.217,47
previsione di cassa
previsione di competenza 15.720.815,74

20.333.409,28 18.876.325,59
12.566.465,03 9.561.583,00 9.534.071,00

Copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE ENTRATE PER TITOLI

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020
ANNO 2021
PREVISIONI

TITOLO
TIPOLOGIA PREVISIONI

DELL'ANNO 2022
PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

Esercizio 2021 1 di 1

52.000,00 0,000,00previsioni di competenza 57.212,45Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

2.038.124,28 0,000,00previsioni di competenza 1.737.836,21Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

815.596,44 0,000,00previsioni di competenza 246.935,14Utilizzo avanzo di amministrazione
0,00 0,00-di cui avanzo utilizzato anticipatamente
0,00 0,000,000,00-di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidita'

7.162.836,46previsioni di cassa 7.888.531,93Fondo di Cassa all'01/01/2021

10000 Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 82.673,12 previsione di competenza 5.245.006,98 5.370.916,00 5.452.416,00 5.432.416,00
previsione di cassa 5.236.580,73 5.413.589,12

20000 Titolo 2 Trasferimenti correnti 15.102,58 previsione di competenza 1.683.486,10 497.380,00 335.171,00 327.548,00
previsione di cassa 1.709.801,10 512.482,58

30000 Titolo 3 Entrate extratributarie 697.854,92 previsione di competenza 1.984.954,94 2.049.085,23 1.787.396,00 1.787.507,00
previsione di cassa 2.079.146,53 2.131.035,11

40000 Titolo 4 Entrate in conto capitale 314.019,36 previsione di competenza 1.909.547,00 965.000,00 344.500,00 344.500,00
previsione di cassa 2.146.227,00 1.279.019,36

50000 Titolo 5 Entrate da riduzioni di attività finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

60000 Titolo 6 Accensioni prestiti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

70000 Titolo 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

90000 Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro 9.567,49 previsione di competenza 1.992.100,00 1.642.100,00 1.642.100,00 1.642.100,00
previsione di cassa 1.998.817,46 1.651.667,49

1.119.217,47 9.534.071,0010.524.481,23previsione di competenza 12.815.095,02 9.561.583,00
10.987.793,66previsione di cassa 13.170.572,82

TOTALE TITOLI

TOTALE GENERALE  DELLE ENTRATE 1.119.217,47
previsione di cassa
previsione di competenza 15.720.815,74

20.333.409,28 18.876.325,59
12.566.465,03 9.561.583,00 9.534.071,00

Copia informatica per consultazione



PREVISIONI DI COMPETENZA

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

Previsioni dell'anno 2021 Previsioni dell'anno 2022 Previsioni dell'anno 2023

Totale di cui entrate non
ricorrenti

di cui entrate non
ricorrentiTotale di cui entrate non

ricorrentiTotale

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

Esercizio 2021  131 di

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

1010100 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 3.213.600,00 152.500,00 3.295.100,00 132.500,00 3.275.100,00 112.500,00
2.420.000,00 2.442.000,00 2.422.000,001010106 Imposta municipale propria 150.000,00 130.000,00 110.000,00

0,00 0,00 0,001010108 Imposta comunale sugli immobili (ICI) 0,00 0,00 0,00
790.000,00 850.000,00 850.000,001010116 Addizionale comunale IRPEF 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010117 Addizionale regionale IRPEF non sanita' 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010120 Imposta regionale sulle attivita' produttive (IRAP) non Sanita' 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010131 Imposta regionale sulla benzina per autotrazione 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010139 Imposta sulle assicurazioni RC auto 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010140 Imposta di iscrizione al pubblico registro automobilistico (PRA) 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010141 Imposta di soggiorno 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010142 Imposta regionale sulle concessioni statali sui beni del demanio marittimo 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010143 Imposta regionale sulle concessioni statali sui beni del patrimonio 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010144 Imposta regionale per le emissioni sonore degli aeromobili 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010146 Tassa regionale per il diritto allo studio universitario 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010147 Tassa sulla concessione per la caccia e per la pesca 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010148 Tasse sulle concessioni regionali 0,00 0,00 0,00

600,00 600,00 600,001010149 Tasse sulle concessioni comunali 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010150 Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica) 0,00 0,00 0,00

2.500,00 2.500,00 2.500,001010151 Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani 2.500,00 2.500,00 2.500,00
0,00 0,00 0,001010152 Tassa occupazione spazi e aree pubbliche 0,00 0,00 0,00

500,00 0,00 0,001010153 Imposta comunale sulla pubblicita' e diritto sulle pubbliche affissioni 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010154 Imposta municipale secondaria 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010155 Tassa di abilitazione all'esercizio professionale 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010159 Tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010160 Tributo per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione e igiene 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010161 Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010164 Diritti mattatoi 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010165 Diritti degli Enti provinciali turismo 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010168 Addizionale regionale sui canoni per le utenze di acque pubbliche 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010170 Proventi dei Casino' 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010176 Tributo per i servizi indivisibili (TASI) 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010177 Addizionale regionale sul gas naturale 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010195 Altre ritenute n.a.c. 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010196 Altre entrate su lotto, lotterie e altre attivita' di gioco n.a.c. 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010197 Altre accise n.a.c. 0,00 0,00 0,00

Copia informatica per consultazione



PREVISIONI DI COMPETENZA

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

Previsioni dell'anno 2021 Previsioni dell'anno 2022 Previsioni dell'anno 2023

Totale di cui entrate non
ricorrenti

di cui entrate non
ricorrentiTotale di cui entrate non

ricorrentiTotale

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

Esercizio 2021  132 di

0,00 0,00 0,001010198 Altre imposte sostitutive n.a.c. 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010199 Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c. 0,00 0,00 0,00

1010200 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per le
Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010201 Imposta regionale sulle attivita' produttive - IRAP - Sanita' 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010202 Imposta regionale sulle attivita' produttive - IRAP - Sanita' derivante da 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010203 Compartecipazione IVA - Sanita' 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010204 Addizionale IRPEF - Sanita' 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010205 Addizionale IRPEF - Sanita' derivante da manovra fiscale regionale 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010206 Accisa sulla benzina per autotrazione - sanita' 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010299 Altri tributi destinati al finanziamento della spesa sanitaria n.a.c. 0,00 0,00 0,00

1010300 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (solo per le
Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010301 Imposta sul reddito delle persone fisiche (ex IRPEF) 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010302 Imposta sul reddito delle societa' (ex IRPEG) 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010303 Imposta sostitutiva dell'IRPEF e dell'imposta di registro e di bollo sulle 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010304 Imposte sostitutive su risparmio gestito 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010305 Imposta sostitutiva in materia di conferimenti di aziende, fusioni e scissioni 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010307 Imposta municipale propria riservata all'erario 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010309 Imposta patrimoniale sul valore degli immobili situati all'estero 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010310 Imposta sulle riserve matematiche delle imprese di assicurazione 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010311 Imposta sul valore delle attivita' finanziarie detenute all'estero dalle persone 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010312 Imposta sulle plusvalenze da cessione di attivita' finanziarie 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010313 Imposta sostitutiva delle imposte sui redditi su plusvalenze da cessione a 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010314 Imposte su assicurazione vita 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010315 Imposta erariale sugli aeromobili privati 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010318 Ritenute sugli interessi e su altri redditi da capitale 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010319 Ritenute e imposte sostitutive sugli utili distribuiti dalle societa' di capitali 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010321 Imposta sul valore aggiunto (IVA) sugli scambi interni 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010322 Imposta sul valore aggiunto (IVA) sulle importazioni 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010323 Imposta sulle assicurazioni 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010324 Accisa sui tabacchi 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010325 Accisa sull'alcole e le bevande alcoliche 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010326 Accisa sull'energia elettrica 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010327 Accisa sui prodotti energetici 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010328 Accisa sulla benzina per autotrazione - non sanita' 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010329 Accisa sul gasolio 0,00 0,00 0,00

Copia informatica per consultazione



PREVISIONI DI COMPETENZA

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

Previsioni dell'anno 2021 Previsioni dell'anno 2022 Previsioni dell'anno 2023

Totale di cui entrate non
ricorrenti

di cui entrate non
ricorrentiTotale di cui entrate non

ricorrentiTotale

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

Esercizio 2021  133 di

0,00 0,00 0,001010330 Imposta sul gas naturale 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010332 Imposta di consumo su oli lubrificanti e bitumi di petrolio 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010333 Imposta di registro 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010334 Imposta di bollo 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010335 Imposta ipotecaria 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010336 Imposta unica sui concorsi pronostici e sulle scommesse 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010337 Proventi da lotto, lotterie e altri giochi 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010338 Imposta sugli intrattenimenti 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010345 Tassa sulle concessioni governative 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010350 Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica) 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010356 Tassa sulle emissioni di anidride solforosa 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010358 Canone radiotelevisivo 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010362 Diritti catastali 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010371 Proventi della vendita di denaturanti e contrassegni di Stato 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010372 Proventi vari dei Monopoli di Stato 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010374 Imposte sulle successioni e donazioni 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010395 Altre accise n.a.c. 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010396 Altre entrate su lotto, lotterie e altre attivita' di gioco n.a.c. 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010397 Altre ritenute n.a.c. 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010398 Altre imposte sostitutive n.a.c. 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010399 Altri tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali n.a.c. 0,00 0,00 0,00

1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 4.487,25 0,00 4.487,25 0,00 4.487,25 0,00
0,00 0,00 0,001010401 Compartecipazione IVA a Regioni - non Sanita' 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010402 Addizionale regionale alla compartecipazione IVA 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010403 Compartecipazione al bollo auto 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010404 Compartecipazione al gasolio 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010405 Compartecipazione IVA ai Comuni 0,00 0,00 0,00

4.487,25 4.487,25 4.487,251010406 Compartecipazione IRPEF ai Comuni 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010407 Compartecipazione IRPEF alle Province 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010408 Tributo provinciale deposito in discarica dei rifiuti solidi 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010409 Compartecipazioni accise benzina e gasolio destinate ad alimentare il 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010497 Altre compartecipazioni di imposte a Regioni non destinati al finanziamento 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010498 Altre compartecipazioni alle province n.a.c. 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001010499 Altre compartecipazioni a comuni n.a.c. 0,00 0,00 0,00

1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 2.152.828,75 0,00 2.152.828,75 0,00 2.152.828,75 0,00
2.152.828,75 2.152.828,75 2.152.828,751030101 Fondi perequativi dallo Stato 0,00 0,00 0,00

Copia informatica per consultazione



PREVISIONI DI COMPETENZA

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

Previsioni dell'anno 2021 Previsioni dell'anno 2022 Previsioni dell'anno 2023

Totale di cui entrate non
ricorrenti

di cui entrate non
ricorrentiTotale di cui entrate non

ricorrentiTotale

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

Esercizio 2021  134 di

0,00 0,00 0,001030102 Fondo perequativo dallo Stato - Sanita' 0,00 0,00 0,00

1030200 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,001030201 Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 11000000 5.370.916,00 152.500,00 5.452.416,00 132.500,00 5.432.416,00 112.500,00

Copia informatica per consultazione



PREVISIONI DI COMPETENZA

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

Previsioni dell'anno 2021 Previsioni dell'anno 2022 Previsioni dell'anno 2023

Totale di cui entrate non
ricorrenti

di cui entrate non
ricorrentiTotale di cui entrate non

ricorrentiTotale

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

Esercizio 2021  135 di

Trasferimenti correnti

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 489.868,80 47.000,00 335.171,00 35.000,00 327.548,00 35.000,00
163.207,00 135.944,00 128.321,002010101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali 47.000,00 35.000,00 35.000,00
326.661,80 199.227,00 199.227,002010102 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,002010103 Trasferimenti correnti da Enti di Previdenza 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,002010104 Trasferimenti correnti da organismi interni e/o unita' locali della 0,00 0,00 0,00

2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,002010201 Trasferimenti correnti da famiglie 0,00 0,00 0,00

2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 7.511,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,002010301 Sponsorizzazioni da imprese 0,00 0,00 0,00

7.511,20 0,00 0,002010302 Altri trasferimenti correnti da imprese 0,00 0,00 0,00

2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,002010401 Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00

2010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dalla UE e dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,002010501 Trasferimenti correnti dall'Unione Europea 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,002010502 Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 22000000 497.380,00 47.000,00 335.171,00 35.000,00 327.548,00 35.000,00

Copia informatica per consultazione



PREVISIONI DI COMPETENZA

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

Previsioni dell'anno 2021 Previsioni dell'anno 2022 Previsioni dell'anno 2023

Totale di cui entrate non
ricorrenti

di cui entrate non
ricorrentiTotale di cui entrate non

ricorrentiTotale

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

Esercizio 2021  136 di

Entrate extratributarie

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei
beni 1.583.181,64 0,00 1.347.640,61 0,00 1.347.640,62 0,00

0,00 0,00 0,003010100 Vendita di beni 0,00 0,00 0,00
723.250,00 460.260,00 460.260,003010200 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 0,00 0,00 0,00
859.931,64 887.380,61 887.380,623010300 Proventi derivanti dalla gestione dei beni 0,00 0,00 0,00

3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle
irregolarità e degli illeciti 252.000,00 252.000,00 252.000,00 252.000,00 252.000,00 252.000,00

0,00 0,00 0,003020100 Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attivita' di controllo e 0,00 0,00 0,00
252.000,00 252.000,00 252.000,003020200 Entrate da famiglie derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle 252.000,00 252.000,00 252.000,00

0,00 0,00 0,003020300 Entrate da Imprese derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,003020400 Entrate da Istituzioni Sociali Private derivanti dall'attivita' di controllo e 0,00 0,00 0,00

3030000 Tipologia 300: Interessi Attivi 100,00 0,00 100,00 0,00 100,00 0,00
0,00 0,00 0,003030100 Interessi attivi da titoli o finanziamenti a breve termine 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,003030200 Interessi attivi da titoli o finanziamenti a medio - lungo termine 0,00 0,00 0,00

100,00 100,00 100,003030300 Altri interessi attivi 0,00 0,00 0,00

3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi di capitale 9.000,00 0,00 9.000,00 0,00 9.000,00 0,00
0,00 0,00 0,003040100 Rendimenti da fondi comuni di investimento 0,00 0,00 0,00

9.000,00 9.000,00 9.000,003040200 Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,003040300 Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,003049900 Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,00 0,00

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 204.803,59 11.000,00 178.655,39 2.600,00 178.766,38 2.600,00
0,00 0,00 0,003050100 Indennizzi di assicurazione 0,00 0,00 0,00

21.989,43 15.440,23 15.551,223050200 Rimborsi in entrata 7.300,00 0,00 0,00
182.814,16 163.215,16 163.215,163059900 Altre entrate correnti n.a.c. 3.700,00 2.600,00 2.600,00

TOTALE TITOLO 33000000 2.049.085,23 263.000,00 1.787.396,00 254.600,00 1.787.507,00 254.600,00

Copia informatica per consultazione



PREVISIONI DI COMPETENZA

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

Previsioni dell'anno 2021 Previsioni dell'anno 2022 Previsioni dell'anno 2023

Totale di cui entrate non
ricorrenti

di cui entrate non
ricorrentiTotale di cui entrate non

ricorrentiTotale

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

Esercizio 2021  137 di

Entrate in conto capitale

4010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 6.000,00 6.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
5.000,00 2.000,00 2.000,004010100 Imposte da sanatorie e condoni 5.000,00 2.000,00 2.000,00
1.000,00 1.000,00 1.000,004010200 Altre imposte in conto capitale 1.000,00 1.000,00 1.000,00

4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 610.000,00 610.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
610.000,00 0,00 0,004020100 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 610.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,004020200 Contributi agli investimenti da Famiglie 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,004020300 Contributi agli investimenti da Imprese 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,004020400 Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,004020500 Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,004020600 Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da 0,00 0,00 0,00

4030000 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,004030100 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,004030200 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,004030300 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,004030400 Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,004030500 Trasferimenti in conto capitale da parte di Imprese per cancellazione di 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,004030600 Trasferimenti in conto capitale da parte dell'Unione Europea e Resto del 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,004030700 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,004030800 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da Imprese 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,004030900 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi dall'Unione 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,004031000 Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,004031100 Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,004031200 Altri trasferimenti in conto capitale da Imprese 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,004031300 Altri trasferimenti in conto capitale da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,004031400 Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione Europea e dal Resto del 0,00 0,00 0,00

4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 65.000,00 65.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00
65.000,00 60.000,00 60.000,004040100 Alienazione di beni materiali 65.000,00 60.000,00 60.000,00

0,00 0,00 0,004040200 Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,004040300 Alienazione di beni immateriali 0,00 0,00 0,00

4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 284.000,00 284.000,00 281.500,00 281.500,00 281.500,00 281.500,00
282.500,00 281.500,00 281.500,004050100 Permessi di costruire 282.500,00 281.500,00 281.500,00

0,00 0,00 0,004050200 Entrate derivanti da conferimento immobili a fondi immobiliari 0,00 0,00 0,00

Copia informatica per consultazione



PREVISIONI DI COMPETENZA

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

Previsioni dell'anno 2021 Previsioni dell'anno 2022 Previsioni dell'anno 2023

Totale di cui entrate non
ricorrenti

di cui entrate non
ricorrentiTotale di cui entrate non

ricorrentiTotale

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

Esercizio 2021  138 di

0,00 0,00 0,004050300 Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme 0,00 0,00 0,00
1.500,00 0,00 0,004050400 Altre entrate in conto capitale n.a.c. 1.500,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 44000000 965.000,00 965.000,00 344.500,00 344.500,00 344.500,00 344.500,00

Copia informatica per consultazione



PREVISIONI DI COMPETENZA

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

Previsioni dell'anno 2021 Previsioni dell'anno 2022 Previsioni dell'anno 2023

Totale di cui entrate non
ricorrenti

di cui entrate non
ricorrentiTotale di cui entrate non

ricorrentiTotale

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

Esercizio 2021  139 di

Entrate da riduzioni di attività finanziarie

5010000 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005010100 Alienazione di partecipazioni 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005010200 Alienazione di quote di fondi comuni di investimento 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005010300 Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005010400 Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00

5020000 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005020100 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Amministrazioni 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005020200 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Famiglie 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005020300 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Imprese 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005020400 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005020500 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato dall'Unione Europea e 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005020600 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005020700 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Famiglie 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005020800 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Imprese 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005020900 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Istituzioni 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005021000 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato dall'Unione 0,00 0,00 0,00

5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005030100 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005030200 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Famiglie 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005030300 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Imprese 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005030400 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Istituzioni 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005030500 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato dall'Unione 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005030600 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005030700 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005030800 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005030900 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005031000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005031100 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005031200 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005031300 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005031400 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005031500 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore 0,00 0,00 0,00

5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Copia informatica per consultazione



PREVISIONI DI COMPETENZA

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

Previsioni dell'anno 2021 Previsioni dell'anno 2022 Previsioni dell'anno 2023

Totale di cui entrate non
ricorrenti

di cui entrate non
ricorrentiTotale di cui entrate non

ricorrentiTotale

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

Esercizio 2021  1310 di

0,00 0,00 0,005040100 Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005040200 Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso Famiglie 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005040300 Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso Imprese 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005040400 Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso Istituzioni 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005040500 Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso Unione Europea 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005040600 Prelievi dai conti di tesoreria statale diversi dalla Tesoreria Unica 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005040700 Prelievi da depositi bancari 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,005040800 Entrate da derivati di ammortamento 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 55000000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Copia informatica per consultazione



PREVISIONI DI COMPETENZA

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

Previsioni dell'anno 2021 Previsioni dell'anno 2022 Previsioni dell'anno 2023

Totale di cui entrate non
ricorrenti

di cui entrate non
ricorrentiTotale di cui entrate non

ricorrentiTotale

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

Esercizio 2021  1311 di

Accensioni prestiti

6010000 Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,006010100 Emissioni titoli obbligazionari a breve termine 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,006010200 Emissioni titoli obbligazionari a medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00

6020000 Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,006020100 Finanziamenti a breve termine 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,006020200 Anticipazioni 0,00 0,00 0,00

6030000 Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,006030100 Finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,006030200 Accensione prestiti da attualizzazione Contributi Pluriennali 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,006030300 Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00 0,00

6040000 Tipologia 400: Altre forme di indebitamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,006040200 Accensione Prestiti - Leasing finanziario 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,006040300 Accensione Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,006040400 Accensione Prestiti - Derivati 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 66000000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Copia informatica per consultazione



PREVISIONI DI COMPETENZA

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

Previsioni dell'anno 2021 Previsioni dell'anno 2022 Previsioni dell'anno 2023

Totale di cui entrate non
ricorrenti

di cui entrate non
ricorrentiTotale di cui entrate non

ricorrentiTotale

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

Esercizio 2021  1312 di

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

7010000 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,007010100 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 77000000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Copia informatica per consultazione



PREVISIONI DI COMPETENZA

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

Previsioni dell'anno 2021 Previsioni dell'anno 2022 Previsioni dell'anno 2023

Totale di cui entrate non
ricorrenti

di cui entrate non
ricorrentiTotale di cui entrate non

ricorrentiTotale

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

Esercizio 2021  1313 di

Entrate per conto terzi e partite di giro

9010000 Tipologia 100: Entrate per partite di giro 1.572.100,00 0,00 1.572.100,00 0,00 1.572.100,00 0,00
0,00 0,00 0,009010100 Altre ritenute 0,00 0,00 0,00

570.000,00 570.000,00 570.000,009010200 Ritenute su redditi da lavoro dipendente 0,00 0,00 0,00
1.000,00 1.000,00 1.000,009010300 Ritenute su redditi da lavoro autonomo 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,009010400 Finanziamento della gestione sanitaria dalla gestione ordinaria della 0,00 0,00 0,00
1.001.100,00 1.001.100,00 1.001.100,009019900 Altre entrate per partite di giro 0,00 0,00 0,00

9020000 Tipologia 200: Entrate per conto terzi 70.000,00 0,00 70.000,00 0,00 70.000,00 0,00
0,00 0,00 0,009020100 Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,009020200 Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per operazioni conto terzi 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,009020300 Trasferimenti da altri settori per operazioni conto terzi 0,00 0,00 0,00

70.000,00 70.000,00 70.000,009020400 Depositi di/presso terzi 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,009020500 Riscossione imposte e tributi per conto terzi 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,009029900 Altre entrate per conto terzi 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 99000000 1.642.100,00 0,00 1.642.100,00 0,00 1.642.100,00 0,00

766.600,00 746.600,009.561.583,001.427.500,0010.524.481,23 9.534.071,00TOTALE TITOLI

Copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020
PREVISIONE ANNO

2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022
PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

Esercizio 2021  401 di

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,000,00 0,00 0,00

MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

0101  Programma  01 Organi istituzionali
Titolo 1 Spese correnti 73.286,98 previsione di competenza 231.718,05 228.467,31 229.167,31 229.167,31

di cui già impegnato* 134.334,48 47.956,12 47.224,12
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 274.295,79 301.754,29

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

73.286,98 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

231.718,05

274.295,79

228.467,31
134.334,48

301.754,29

229.167,31
47.956,12

229.167,31
47.224,12

Totale Programma 01 Organi istituzionali

0102  Programma  02 Segreteria generale
Titolo 1 Spese correnti 57.102,82 previsione di competenza 251.929,97 282.687,16 274.903,00 274.903,00

di cui già impegnato* 113.343,80 12.631,97
di cui fondo pluriennale 10.781,16
previsione di cassa 287.361,17 339.789,98

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

57.102,82 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

251.929,97

287.361,17
10.781,16

282.687,16
113.343,80

339.789,98

274.903,00
12.631,97

274.903,00
0,00

Totale Programma 02 Segreteria generale

0103  Programma  03
Gestione economica, finanziaria, programmazione e
provveditorato

Titolo 1 Spese correnti 11.021,56 previsione di competenza 142.162,81 159.144,94 170.167,05 170.167,05
di cui già impegnato* 5.989,20 2.000,00
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 163.125,52 170.166,50

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 122.000,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

Copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020
PREVISIONE ANNO

2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022
PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

Esercizio 2021  402 di

previsione di cassa 0,00 0,00

11.021,56 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

264.162,81

163.125,52

159.144,94
5.989,20

170.166,50

170.167,05
2.000,00

170.167,05
0,00

Totale Programma 03 Gestione economica, finanziaria, programmazione e
provveditorato

0104  Programma  04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
Titolo 1 Spese correnti 121.587,94 previsione di competenza 641.439,36 349.472,55 339.284,60 335.284,60

di cui già impegnato* 93.348,96 43.994,12
di cui fondo pluriennale 5.247,72
previsione di cassa 746.059,44 471.060,49

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 5.000,00 0,00

121.587,94 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

641.439,36

751.059,44
5.247,72

349.472,55
93.348,96

471.060,49

339.284,60
43.994,12

335.284,60
0,00

Totale Programma 04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

0105  Programma  05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
Titolo 1 Spese correnti 62.563,78 previsione di competenza 119.648,13 97.400,00 60.901,00 60.901,00

di cui già impegnato* 14.430,96
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 158.885,49 159.963,78

Titolo 2 Spese in conto capitale 92.037,55 previsione di competenza 1.141.697,29 1.139.454,37 43.000,00 43.000,00
di cui già impegnato* 937.778,75
di cui fondo pluriennale 793.778,75
previsione di cassa 509.361,23 1.006.494,51

154.601,33 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

1.261.345,42

668.246,72
793.778,75

1.236.854,37
952.209,71

1.166.458,29

103.901,00
0,00

103.901,00
0,00

Totale Programma 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

0106  Programma  06 Ufficio tecnico
Titolo 1 Spese correnti 27.403,57 previsione di competenza 139.384,09 127.848,07 110.585,43 102.962,43

di cui già impegnato* 4.953,52
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 155.434,75 155.251,64

Titolo 2 Spese in conto capitale 15.503,44 previsione di competenza 16.000,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 16.000,00 15.503,44

Copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020
PREVISIONE ANNO

2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022
PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

Esercizio 2021  403 di

42.907,01 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

155.384,09

171.434,75

127.848,07
4.953,52

170.755,08

110.585,43
0,00

102.962,43
0,00

Totale Programma 06 Ufficio tecnico

0107  Programma  07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile
Titolo 1 Spese correnti 12.780,03 previsione di competenza 165.572,92 167.177,64 167.177,64 167.177,64

di cui già impegnato* 2.240,00
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 173.910,89 179.957,67

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

12.780,03 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

165.572,92

173.910,89

167.177,64
2.240,00

179.957,67

167.177,64
0,00

167.177,64
0,00

Totale Programma 07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

0108  Programma  08 Statistica e sistemi informativi
Titolo 1 Spese correnti 31.561,90 previsione di competenza 101.044,30 103.500,00 103.500,00 103.500,00

di cui già impegnato* 89.584,71 23.302,00
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 127.284,69 135.061,90

Titolo 2 Spese in conto capitale 48.127,94 previsione di competenza 45.000,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 59.122,65 48.127,94

79.689,84 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

146.044,30

186.407,34

103.500,00
89.584,71

183.189,84

103.500,00
23.302,00

103.500,00
0,00

Totale Programma 08 Statistica e sistemi informativi

0109  Programma  09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali
Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020
PREVISIONE ANNO

2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022
PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

Esercizio 2021  404 di

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali

0110  Programma  10 Risorse umane
Titolo 1 Spese correnti 43.304,42 previsione di competenza 165.344,20 154.378,00 120.804,00 120.804,00

di cui già impegnato* 47.290,14 6.318,62
di cui fondo pluriennale 27.688,00
previsione di cassa 162.006,80 197.682,42

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

43.304,42 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

165.344,20

162.006,80
27.688,00

154.378,00
47.290,14

197.682,42

120.804,00
6.318,62

120.804,00
0,00

Totale Programma 10 Risorse umane

0111  Programma  11 Altri servizi generali
Titolo 1 Spese correnti 121.291,46 previsione di competenza 396.861,92 339.492,00 351.544,00 351.544,00

di cui già impegnato* 212.070,08 122.240,29 424,56
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 470.234,55 460.783,46

Titolo 2 Spese in conto capitale 1.973,60 previsione di competenza 13.000,00 10.000,00 5.000,00 5.000,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 14.932,71 11.973,60

123.265,06 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

409.861,92

485.167,26

349.492,00
212.070,08

472.757,06

356.544,00
122.240,29

356.544,00
424,56

Totale Programma 11 Altri servizi generali

Totale MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione 719.546,99 3.692.803,04 3.159.022,04 1.976.034,03 1.964.411,03previsione di competenza

previsione di cassa 3.323.015,68 3.653.571,62

47.648,68258.443,121.655.364,60di cui già impegnato*
837.495,63di cui fondo pluriennale

Copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020
PREVISIONE ANNO

2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022
PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

Esercizio 2021  405 di

MISSIONE 02 Giustizia

0201  Programma  01 Uffici giudiziari
Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 01 Uffici giudiziari

0202  Programma  02 Casa circondariale ed altri servizi
Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 02 Casa circondariale ed altri servizi

Totale MISSIONE 02 Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,00 0,00

0,000,00di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

Copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020
PREVISIONE ANNO

2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022
PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

Esercizio 2021  406 di

MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza

0301  Programma  01 Polizia locale e amministrativa
Titolo 1 Spese correnti 113.268,06 previsione di competenza 407.186,64 368.661,00 363.844,00 363.844,00

di cui già impegnato* 43.433,87 6.724,64
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 476.059,12 481.929,06

Titolo 2 Spese in conto capitale 52.027,59 previsione di competenza 40.126,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 135.005,50 52.027,59

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

165.295,65 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

447.312,64

611.064,62

368.661,00
43.433,87

533.956,65

363.844,00
6.724,64

363.844,00
0,00

Totale Programma 01 Polizia locale e amministrativa

0302  Programma  02 Sistema integrato di sicurezza urbana
Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 02 Sistema integrato di sicurezza urbana

Totale MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza 165.295,65 447.312,64 368.661,00 363.844,00 363.844,00previsione di competenza

previsione di cassa 611.064,62 533.956,65

0,006.724,6443.433,87di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

Copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020
PREVISIONE ANNO

2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022
PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

Esercizio 2021  407 di

MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio

0401  Programma  01 Istruzione prescolastica
Titolo 1 Spese correnti 56.011,32 previsione di competenza 188.932,00 126.232,00 154.332,00 154.332,00

di cui già impegnato* 52.381,21 20.740,00
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 217.061,29 182.243,32

Titolo 2 Spese in conto capitale 6.538,04 previsione di competenza 38.100,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 65.410,20 6.538,04

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

62.549,36 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

227.032,00

282.471,49

126.232,00
52.381,21

188.781,36

154.332,00
20.740,00

154.332,00
0,00

Totale Programma 01 Istruzione prescolastica

0402  Programma  02 Altri ordini di istruzione non universitaria
Titolo 1 Spese correnti 80.445,11 previsione di competenza 420.449,00 251.649,00 334.349,00 334.349,00

di cui già impegnato* 109.282,68 42.700,00
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 484.356,98 332.094,11

Titolo 2 Spese in conto capitale 49.077,22 previsione di competenza 130.360,00 9.413,75 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 174.221,11 58.490,74

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

129.522,33 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

550.809,00

658.578,09

261.062,75
109.282,68

390.584,85

334.349,00
42.700,00

334.349,00
0,00

Totale Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria

0404  Programma  04 Istruzione universitaria
Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020
PREVISIONE ANNO

2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022
PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

Esercizio 2021  408 di

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 04 Istruzione universitaria

0405  Programma  05 Istruzione tecnica superiore
Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 05 Istruzione tecnica superiore

0406  Programma  06 Servizi ausiliari all'istruzione
Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020
PREVISIONE ANNO

2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022
PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

Esercizio 2021  409 di

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 06 Servizi ausiliari all'istruzione

0407  Programma  07 Diritto allo studio
Titolo 1 Spese correnti 331.109,97 previsione di competenza 910.069,11 1.150.411,33 808.521,03 808.521,03

di cui già impegnato* 499.463,95
di cui fondo pluriennale 4.544,53
previsione di cassa 1.079.636,20 1.481.521,30

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

331.109,97 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

910.069,11

1.079.636,20
4.544,53

1.150.411,33
499.463,95

1.481.521,30

808.521,03
0,00

808.521,03
0,00

Totale Programma 07 Diritto allo studio

Totale MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio 523.181,66 1.687.910,11 1.537.706,08 1.297.202,03 1.297.202,03previsione di competenza

previsione di cassa 2.020.685,78 2.060.887,51

0,0063.440,00661.127,84di cui già impegnato*
4.544,53di cui fondo pluriennale

Copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020
PREVISIONE ANNO

2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022
PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

Esercizio 2021  4010 di

MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

0501  Programma  01 Valorizzazione dei beni  di interesse storico
Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 01 Valorizzazione dei beni  di interesse storico

0502  Programma  02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
Titolo 1 Spese correnti 55.154,63 previsione di competenza 254.585,65 202.549,41 203.746,41 205.346,41

di cui già impegnato* 101.779,03 2.440,00
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 362.335,60 231.931,32

Titolo 2 Spese in conto capitale 174.918,70 previsione di competenza 550.587,49 203.849,11 0,00 0,00
di cui già impegnato* 203.849,11
di cui fondo pluriennale 203.849,11
previsione di cassa 505.074,93 378.767,81

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

230.073,33 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

805.173,14

867.410,53
203.849,11

406.398,52
305.628,14

610.699,13

203.746,41
2.440,00

205.346,41
0,00

Totale Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Totale MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali 230.073,33 805.173,14 406.398,52 203.746,41 205.346,41previsione di competenza

previsione di cassa 867.410,53 610.699,13

0,002.440,00305.628,14di cui già impegnato*
203.849,11di cui fondo pluriennale

Copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020
PREVISIONE ANNO

2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022
PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

Esercizio 2021  4011 di

MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero

0601  Programma  01 Sport e tempo libero
Titolo 1 Spese correnti 100.992,73 previsione di competenza 170.407,29 158.408,00 158.408,00 158.408,00

di cui già impegnato* 76.620,00 37.820,00
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 210.383,80 259.400,73

Titolo 2 Spese in conto capitale 26.343,83 previsione di competenza 410.159,84 378.116,67 0,00 0,00
di cui già impegnato* 378.116,67
di cui fondo pluriennale 378.116,67
previsione di cassa 150.700,75 404.460,50

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

127.336,56 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

580.567,13

361.084,55
378.116,67

536.524,67
454.736,67

663.861,23

158.408,00
37.820,00

158.408,00
0,00

Totale Programma 01 Sport e tempo libero

0602  Programma  02 Giovani
Titolo 1 Spese correnti 38.363,65 previsione di competenza 25.500,00 0,00 500,00 500,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 55.500,00 38.363,65

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

38.363,65 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

25.500,00

55.500,00

0,00

38.363,65

500,00
0,00

500,00
0,00

Totale Programma 02 Giovani

Totale MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero 165.700,21 606.067,13 536.524,67 158.908,00 158.908,00previsione di competenza

previsione di cassa 416.584,55 702.224,88

0,0037.820,00454.736,67di cui già impegnato*
378.116,67di cui fondo pluriennale

Copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020
PREVISIONE ANNO

2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022
PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

Esercizio 2021  4012 di

MISSIONE 07 Turismo

0701  Programma  01 Sviluppo e valorizzazione del turismo
Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 01 Sviluppo e valorizzazione del turismo

Totale MISSIONE 07 Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,00 0,00

0,000,00di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

Copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020
PREVISIONE ANNO

2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022
PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

Esercizio 2021  4013 di

MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

0801  Programma  01 Urbanistica e assetto del territorio
Titolo 1 Spese correnti 15.522,26 previsione di competenza 165.646,40 174.074,91 176.657,55 176.657,55

di cui già impegnato* 35.061,13
di cui fondo pluriennale 5.315,58
previsione di cassa 167.070,87 189.597,17

Titolo 2 Spese in conto capitale 16.286,11 previsione di competenza 7.000,00 13.500,00 1.500,00 1.500,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 70.601,23 29.786,11

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

31.808,37 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

172.646,40

237.672,10
5.315,58

187.574,91
35.061,13

219.383,28

178.157,55
0,00

178.157,55
0,00

Totale Programma 01 Urbanistica e assetto del territorio

0802  Programma  02
Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilzia
economico-popolare

Titolo 1 Spese correnti 27.101,52 previsione di competenza 28.575,00 26.000,00 26.000,00 26.000,00
di cui già impegnato* 10.797,86 6.270,80
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 52.160,22 53.101,52

Titolo 2 Spese in conto capitale 2.038,90 previsione di competenza 67.712,82 56.858,72 0,00 0,00
di cui già impegnato* 56.858,72
di cui fondo pluriennale 56.858,72
previsione di cassa 10.854,10 58.897,62

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

29.140,42 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

96.287,82

63.014,32
56.858,72

82.858,72
67.656,58

111.999,14

26.000,00
6.270,80

26.000,00
0,00

Totale Programma 02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilzia
economico-popolare

Totale MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 60.948,79 268.934,22 270.433,63 204.157,55 204.157,55previsione di competenza

previsione di cassa 300.686,42 331.382,42

0,006.270,80102.717,71di cui già impegnato*
62.174,30di cui fondo pluriennale

Copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020
PREVISIONE ANNO

2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022
PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

Esercizio 2021  4014 di

MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

0901  Programma  01 Difesa del suolo
Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 01 Difesa del suolo

0902  Programma  02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
Titolo 1 Spese correnti 85.175,13 previsione di competenza 328.910,00 300.014,00 293.910,00 293.910,00

di cui già impegnato* 28.927,11
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 448.002,15 358.369,13

Titolo 2 Spese in conto capitale 12.057,91 previsione di competenza 113.960,98 136.847,67 30.000,00 30.000,00
di cui già impegnato* 41.847,67
di cui fondo pluriennale 41.847,67
previsione di cassa 144.833,89 148.905,30

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

97.233,04 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

442.870,98

592.836,04
41.847,67

436.861,67
70.774,78

507.274,43

323.910,00
0,00

323.910,00
0,00

Totale Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

0903  Programma  03 Rifiuti
Titolo 1 Spese correnti 29.938,00 previsione di competenza 62.787,91 27.787,91 27.787,91 27.787,91

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 62.787,91 57.725,91

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020
PREVISIONE ANNO

2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022
PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

Esercizio 2021  4015 di

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

29.938,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

62.787,91

62.787,91

27.787,91

57.725,91

27.787,91
0,00

27.787,91
0,00

Totale Programma 03 Rifiuti

0904  Programma  04 Servizio idrico integrato
Titolo 1 Spese correnti 8.000,00 previsione di competenza 12.500,00 10.000,00 13.000,00 13.000,00

di cui già impegnato* 4.666,67
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 16.500,00 18.000,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 1.000,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 9.820,60 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

8.000,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

13.500,00

26.320,60

10.000,00
4.666,67

18.000,00

13.000,00
0,00

13.000,00
0,00

Totale Programma 04 Servizio idrico integrato

0905  Programma  05
Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e
forestazione

Titolo 1 Spese correnti 1.284,05 previsione di competenza 25.692,45 26.200,00 26.200,00 26.200,00
di cui già impegnato* 2.482,70
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 26.955,15 27.484,05

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020
PREVISIONE ANNO

2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022
PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

Esercizio 2021  4016 di

1.284,05 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

25.692,45

26.955,15

26.200,00
2.482,70

27.484,05

26.200,00
0,00

26.200,00
0,00

Totale Programma 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e
forestazione

0906  Programma  06 Tutela  e valorizzazione delle risorse idriche
Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 06 Tutela  e valorizzazione delle risorse idriche

0907  Programma  07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni
Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

0908  Programma  08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento
Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 3.000,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

Copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020
PREVISIONE ANNO

2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022
PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

Esercizio 2021  4017 di

previsione di cassa 0,00 3.000,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

3.000,00

3.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Totale MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 136.455,09 544.851,34 503.849,58 390.897,91 390.897,91previsione di competenza

previsione di cassa 708.899,70 613.484,39

0,000,0077.924,15di cui già impegnato*
41.847,67di cui fondo pluriennale

Copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020
PREVISIONE ANNO

2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022
PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

Esercizio 2021  4018 di

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

1001  Programma  01 Trasporto ferroviario
Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 01 Trasporto ferroviario

1002  Programma  02 Trasporto pubblico locale
Titolo 1 Spese correnti 8.362,63 previsione di competenza 251.522,97 262.722,97 262.722,97 262.722,97

di cui già impegnato* 250.234,15
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 258.596,78 271.085,60

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

8.362,63 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

251.522,97

258.596,78

262.722,97
250.234,15

271.085,60

262.722,97
0,00

262.722,97
0,00

Totale Programma 02 Trasporto pubblico locale

1003  Programma  03 Trasporto per vie d'acqua
Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020
PREVISIONE ANNO

2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022
PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

Esercizio 2021  4019 di

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 03 Trasporto per vie d'acqua

1004  Programma  04 Altre modalità di trasporto
Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 04 Altre modalità di trasporto

1005  Programma  05 Viabilità e infrastrutture stradali
Titolo 1 Spese correnti 143.491,47 previsione di competenza 635.282,08 599.895,82 562.722,00 562.722,00

di cui già impegnato* 45.213,82
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 844.656,45 743.387,29

Titolo 2 Spese in conto capitale 53.628,31 previsione di competenza 1.559.242,52 556.764,39 0,00 0,00
di cui già impegnato* 486.764,39
di cui fondo pluriennale 230.764,39
previsione di cassa 1.437.297,25 610.392,70

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020
PREVISIONE ANNO

2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022
PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

Esercizio 2021  4020 di

197.119,78 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

2.194.524,60

2.281.953,70
230.764,39

1.156.660,21
531.978,21

1.353.779,99

562.722,00
0,00

562.722,00
0,00

Totale Programma 05 Viabilità e infrastrutture stradali

Totale MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità 205.482,41 2.446.047,57 1.419.383,18 825.444,97 825.444,97previsione di competenza

previsione di cassa 2.540.550,48 1.624.865,59

0,000,00782.212,36di cui già impegnato*
230.764,39di cui fondo pluriennale

Copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020
PREVISIONE ANNO

2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022
PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

Esercizio 2021  4021 di

MISSIONE 11 Soccorso civile

1101  Programma  01 Sistema di protezione civile
Titolo 1 Spese correnti 5.354,74 previsione di competenza 9.250,00 4.250,00 4.250,00 4.250,00

di cui già impegnato* 100,00
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 10.611,95 9.604,74

Titolo 2 Spese in conto capitale 29,89 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 1.361,48 29,89

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

5.384,63 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

9.250,00

11.973,43

4.250,00
100,00

9.634,63

4.250,00
0,00

4.250,00
0,00

Totale Programma 01 Sistema di protezione civile

1102  Programma  02 Interventi a seguito di calamità naturali
Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 02 Interventi a seguito di calamità naturali

Totale MISSIONE 11 Soccorso civile 5.384,63 9.250,00 4.250,00 4.250,00 4.250,00previsione di competenza

previsione di cassa 11.973,43 9.634,63

0,000,00100,00di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

Copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020
PREVISIONE ANNO

2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022
PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

Esercizio 2021  4022 di

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

1201  Programma  01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
Titolo 1 Spese correnti 228.971,46 previsione di competenza 544.367,94 541.733,00 557.733,00 557.733,00

di cui già impegnato* 87.387,11 4.575,00
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 728.140,92 670.704,46

Titolo 2 Spese in conto capitale 2.469,68 previsione di competenza 20.640,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 39.681,86 2.469,68

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

231.441,14 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

565.007,94

767.822,78

541.733,00
87.387,11

673.174,14

557.733,00
4.575,00

557.733,00
0,00

Totale Programma 01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

1202  Programma  02 Interventi per la disabilità
Titolo 1 Spese correnti 276.068,89 previsione di competenza 1.049.144,92 881.335,10 754.200,00 754.200,00

di cui già impegnato* 358.112,76
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 1.227.247,15 1.057.192,12

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

276.068,89 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

1.049.144,92

1.227.247,15

881.335,10
358.112,76

1.057.192,12

754.200,00
0,00

754.200,00
0,00

Totale Programma 02 Interventi per la disabilità

1203  Programma  03 Interventi per gli anziani
Titolo 1 Spese correnti 50.704,25 previsione di competenza 130.299,78 101.600,35 78.574,15 78.574,15

di cui già impegnato* 62.300,00 1.261,48
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 160.257,35 152.304,60

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020
PREVISIONE ANNO

2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022
PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

Esercizio 2021  4023 di

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

50.704,25 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

130.299,78

160.257,35

101.600,35
62.300,00

152.304,60

78.574,15
1.261,48

78.574,15
0,00

Totale Programma 03 Interventi per gli anziani

1204  Programma  04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale
Titolo 1 Spese correnti 194.565,24 previsione di competenza 372.520,81 385.207,82 328.487,25 319.487,25

di cui già impegnato* 53.543,27
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 470.422,33 579.773,06

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

194.565,24 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

372.520,81

470.422,33

385.207,82
53.543,27

579.773,06

328.487,25
0,00

319.487,25
0,00

Totale Programma 04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

1205  Programma  05 Interventi per le famiglie
Titolo 1 Spese correnti 214.192,66 previsione di competenza 527.020,68 255.949,45 220.949,45 220.449,45

di cui già impegnato* 17.177,00 2.000,00
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 681.725,46 470.142,11

Titolo 2 Spese in conto capitale 260,00 previsione di competenza 4.000,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 5.452,80 260,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020
PREVISIONE ANNO

2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022
PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

Esercizio 2021  4024 di

214.452,66 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

531.020,68

687.178,26

255.949,45
17.177,00

470.402,11

220.949,45
2.000,00

220.449,45
0,00

Totale Programma 05 Interventi per le famiglie

1206  Programma  06 Interventi per il diritto alla casa
Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 06 Interventi per il diritto alla casa

1207  Programma  07
Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e
sociali

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e
sociali

1208  Programma  08 Cooperazione e associazionismo
Titolo 1 Spese correnti 15.294,00 previsione di competenza 21.500,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

di cui già impegnato* 5.000,00 5.000,00

Copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020
PREVISIONE ANNO

2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022
PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

Esercizio 2021  4025 di

di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 21.500,00 20.294,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

15.294,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

21.500,00

21.500,00

5.000,00
5.000,00

20.294,00

5.000,00
5.000,00

5.000,00
0,00

Totale Programma 08 Cooperazione e associazionismo

1209  Programma  09 Servizio necroscopico e cimiteriale
Titolo 1 Spese correnti 47.771,35 previsione di competenza 93.998,35 71.998,35 71.998,35 72.009,35

di cui già impegnato* 61.363,00
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 122.042,11 104.263,53

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 55.000,00 55.000,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 27.080,57 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

47.771,35 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

93.998,35

149.122,68

71.998,35
61.363,00

104.263,53

126.998,35
0,00

127.009,35
0,00

Totale Programma 09 Servizio necroscopico e cimiteriale

Totale MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 1.030.297,53 2.763.492,48 2.242.824,07 2.071.942,20 2.062.453,20previsione di competenza

previsione di cassa 3.483.550,55 3.057.403,56

0,0012.836,48644.883,14di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

Copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020
PREVISIONE ANNO

2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022
PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

Esercizio 2021  4026 di

MISSIONE 13 Tutela della salute

1301  Programma  01
Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente
per la garanzia dei LEA

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente
per la garanzia dei LEA

1302  Programma  02
Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente
per livelli di assistenza superiori ai LEA

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 02 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente
per livelli di assistenza superiori ai LEA

1303  Programma  03
Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente
per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 03 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente
per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente

1304  Programma  04
Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi
ad esercizi pregressi

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi
ad esercizi pregressi

1305  Programma  05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari
Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020
PREVISIONE ANNO

2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022
PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

Esercizio 2021  4027 di

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari

1306  Programma  06 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN
Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 06 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN

1307  Programma  07 Ulteriori spese in materia sanitaria
Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 07 Ulteriori spese in materia sanitaria

Totale MISSIONE 13 Tutela della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,00 0,00

0,000,00di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

Copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020
PREVISIONE ANNO

2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022
PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

Esercizio 2021  4028 di

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

1401  Programma  01 Industria, e PMI e Artigianato
Titolo 1 Spese correnti 49.195,10 previsione di competenza 52.500,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

di cui già impegnato* 1.000,00
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 58.008,58 51.195,10

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

49.195,10 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

52.500,00

58.008,58

2.000,00
1.000,00

51.195,10

2.000,00
0,00

2.000,00
0,00

Totale Programma 01 Industria, e PMI e Artigianato

1402  Programma  02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori
Titolo 1 Spese correnti 11.048,73 previsione di competenza 91.959,03 95.407,16 90.771,70 90.771,70

di cui già impegnato* 21.347,36
di cui fondo pluriennale 3.635,46
previsione di cassa 95.870,80 106.455,89

Titolo 2 Spese in conto capitale 1.879,10 previsione di competenza 35.000,00 32.620,90 0,00 0,00
di cui già impegnato* 32.620,90
di cui fondo pluriennale 32.620,90
previsione di cassa 2.379,10 34.500,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

12.927,83 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

126.959,03

98.249,90
36.256,36

128.028,06
53.968,26

140.955,89

90.771,70
0,00

90.771,70
0,00

Totale Programma 02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

1403  Programma  03 Ricerca e innovazione
Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020
PREVISIONE ANNO

2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022
PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

Esercizio 2021  4029 di

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 03 Ricerca e innovazione

1404  Programma  04 Reti e altri servizi di pubblica utilità
Titolo 1 Spese correnti 82,64 previsione di competenza 126,00 126,00 126,00 126,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 249,96 208,64

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

82,64 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

126,00

249,96

126,00

208,64

126,00
0,00

126,00
0,00

Totale Programma 04 Reti e altri servizi di pubblica utilità

Totale MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività 62.205,57 179.585,03 130.154,06 92.897,70 92.897,70previsione di competenza

previsione di cassa 156.508,44 192.359,63

0,000,0054.968,26di cui già impegnato*
36.256,36di cui fondo pluriennale

Copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020
PREVISIONE ANNO

2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022
PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

Esercizio 2021  4030 di

MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

1501  Programma  01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro
Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

1502  Programma  02 Formazione professionale
Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 02 Formazione professionale

1503  Programma  03 Sostegno all'occupazione
Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020
PREVISIONE ANNO

2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022
PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

Esercizio 2021  4031 di

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 03 Sostegno all'occupazione

Totale MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,00 0,00

0,000,00di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

Copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020
PREVISIONE ANNO

2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022
PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

Esercizio 2021  4032 di

MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

1601  Programma  01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare
Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

1602  Programma  02 Caccia e pesca
Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 02 Caccia e pesca

Totale MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,00 0,00

0,000,00di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

Copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020
PREVISIONE ANNO

2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022
PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

Esercizio 2021  4033 di

MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

1701  Programma  01 Fonti energetiche
Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 01 Fonti energetiche

Totale MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,00 0,00

0,000,00di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

Copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020
PREVISIONE ANNO

2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022
PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

Esercizio 2021  4034 di

MISSIONE 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

1801  Programma  01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali
Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

Totale MISSIONE 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,00 0,00

0,000,00di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

Copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020
PREVISIONE ANNO

2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022
PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

Esercizio 2021  4035 di

MISSIONE 19 Relazioni internazionali

1901  Programma  01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo
Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo

Totale MISSIONE 19 Relazioni internazionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,00 0,00

0,000,00di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

Copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020
PREVISIONE ANNO

2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022
PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

Esercizio 2021  4036 di

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

2001  Programma  01 Fondo di riserva
Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 32.300,00 50.000,00 45.000,00 45.000,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 32.300,00 100.000,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

32.300,00

32.300,00

50.000,00

100.000,00

45.000,00
0,00

45.000,00
0,00

Totale Programma 01 Fondo di riserva

2002  Programma  02 Fondo crediti di dubbia esigibilità
Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 185.400,00 211.500,00 200.000,00 190.000,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

185.400,00

0,00

211.500,00

0,00

200.000,00
0,00

190.000,00
0,00

Totale Programma 02 Fondo crediti di dubbia esigibilità

2003  Programma  03 Altri fondi
Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 26.089,04 48.158,20 48.158,20 48.158,20

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 22.881,84 48.158,20

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4 Rimborso Prestiti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

26.089,04

22.881,84

48.158,20

48.158,20

48.158,20
0,00

48.158,20
0,00

Totale Programma 03 Altri fondi

Copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020
PREVISIONE ANNO

2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022
PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

Esercizio 2021  4037 di

Totale MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti 0,00 243.789,04 309.658,20 293.158,20 283.158,20previsione di competenza

previsione di cassa 55.181,84 148.158,20

0,000,00di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

Copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020
PREVISIONE ANNO

2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022
PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

Esercizio 2021  4038 di

MISSIONE 50 Debito pubblico

5001  Programma  01 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari
Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 1.000,00 1.000,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00
0,00

1.000,00
0,00

Totale Programma 01 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

5002  Programma  02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari
Titolo 4 Rimborso Prestiti 0,00 previsione di competenza 32.500,00 34.500,00 36.000,00 38.000,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 32.500,00 34.500,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

32.500,00

32.500,00

34.500,00

34.500,00

36.000,00
0,00

38.000,00
0,00

Totale Programma 02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

Totale MISSIONE 50 Debito pubblico 0,00 33.500,00 35.500,00 37.000,00 39.000,00previsione di competenza

previsione di cassa 33.500,00 35.500,00

0,000,00di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

Copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020
PREVISIONE ANNO

2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022
PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

Esercizio 2021  4039 di

MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie

6001  Programma  01 Restituzione anticipazioni di tesoreria
Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 01 Restituzione anticipazioni di tesoreria

Totale MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,00 0,00

0,000,00di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

Copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020
PREVISIONE ANNO

2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022
PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

Esercizio 2021  4040 di

MISSIONE 99 Servizi per conto terzi

9901  Programma  01 Servizi per conto terzi - partite di giro
Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 159.277,24 previsione di competenza 1.992.100,00 1.642.100,00 1.642.100,00 1.642.100,00

di cui già impegnato* 40.684,00 2.808,00
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 2.156.587,43 1.801.377,24

159.277,24 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

1.992.100,00

2.156.587,43

1.642.100,00
40.684,00

1.801.377,24

1.642.100,00
2.808,00

1.642.100,00
0,00

Totale Programma 01 Servizi per conto terzi - partite di giro

9902  Programma  02
Anticipazione per il finanziamento del sistema sanitario
nazionale

Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale Programma 02 Anticipazione per il finanziamento del sistema sanitario
nazionale

Totale MISSIONE 99 Servizi per conto terzi 159.277,24 1.992.100,00 1.642.100,00 1.642.100,00 1.642.100,00previsione di competenza

previsione di cassa 2.156.587,43 1.801.377,24

0,002.808,0040.684,00di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

di cui già impegnato* 390.783,04
15.720.815,743.463.849,10

15.375.505,45previsione di cassa

12.566.465,03

1.795.048,66

9.534.071,009.561.583,00
47.648,68

di cui fondo pluriennale

previsione di competenza
4.823.780,74

16.686.199,45

TOTALE GENERALE
DELLE SPESE

9.561.583,0015.720.815,74 9.534.071,0012.566.465,03TOTALE MISSIONI
47.648,68

1.795.048,66
16.686.199,45

4.823.780,74

15.375.505,45

di cui già impegnato*
previsione di competenza3.463.849,10

di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

390.783,04

Copia informatica per consultazione



SPESE PER FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PREVISIONE ANNO
2021

PREVISIONI
DELL'ANNO 2022

PREVISIONI
DELL'ANNO 2023

 11 diEsercizio 2021

MISSIONE

null  Programma  null

Totale Programma previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

Totale MISSIONE null previsione di competenza

previsione di cassa

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

di cui già impegnato*

previsione di cassa
di cui fondo pluriennale

previsione di competenzaTOTALE GENERALE
DELLE SPESE

TOTALE MISSIONI
di cui già impegnato*
previsione di competenza

di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

Copia informatica per consultazione



UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PREVISIONE ANNO
2021

PREVISIONI
DELL'ANNO 2022

PREVISIONI
DELL'ANNO 2023

Esercizio 2021 1 di 1

MISSIONE

di cui già impegnato*

previsione di cassa
di cui fondo pluriennale

previsione di competenzaTOTALE GENERALE
DELLE SPESE

TOTALE MISSIONI
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

previsione di competenza

Copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI

TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020 PREVISIONE ANNO
2021

PREVISIONE
DELL'ANNO 2022

PREVISIONE
DELL'ANNO 2023

Esercizio 2021  11 di

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,000,00 0,00 0,00

Titolo 1 SPESE CORRENTI 2.749.374,05 previsione di competenza 9.380.628,80 8.352.439,45 7.748.983,00 7.719.471,00
di cui già impegnato* 2.645.260,53 387.975,04 47.648,68
di cui fondo pluriennale 57.212,45 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 11.112.920,06 10.672.002,74

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 555.197,81 previsione di competenza 4.315.586,94 2.537.425,58 134.500,00 134.500,00
di cui già impegnato* 2.137.836,21 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale 1.737.836,21 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 3.384.191,96 2.867.625,47

Titolo 3 SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4 RIMBORSO PRESTITI 0,00 previsione di competenza 32.500,00 34.500,00 36.000,00 38.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 32.500,00 34.500,00

Titolo 5 CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO
TESORIERE/CASSIERE 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 7 USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 159.277,24 previsione di competenza 1.992.100,00 1.642.100,00 1.642.100,00 1.642.100,00
di cui già impegnato* 40.684,00 2.808,00 0,00
di cui fondo pluriennale 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 2.156.587,43 1.801.377,24

di cui già impegnato* 390.783,04
15.720.815,743.463.849,10

15.375.505,45previsione di cassa

12.566.465,03

1.795.048,66

9.534.071,009.561.583,00
47.648,68

di cui fondo pluriennale

previsione di competenza
4.823.780,74

16.686.199,45

TOTALE GENERALE DELLE SPESE

9.561.583,0015.720.815,74 9.534.071,0012.566.465,03TOTALE TITOLI
47.648,68

1.795.048,66
16.686.199,45

4.823.780,74

15.375.505,45

di cui già impegnato*
previsione di competenza3.463.849,10

di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

390.783,04

Copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

RIEPILOGO DELLE
MISSIONI DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020 PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI
DELL'ANNO 2022

PREVISIONI
DELL'ANNO 2023

1 diEsercizio 2021  4

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione 719.546,99 previsione di competenza 3.692.803,04 3.159.022,04 1.976.034,03 1.964.411,03
di cui già impegnato* 1.655.364,60 258.443,12 47.648,68
di cui fondo pluriennale 837.495,63
previsione di cassa 3.323.015,68 3.653.571,62

TOTALE MISSIONE 02 Giustizia 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza 165.295,65 previsione di competenza 447.312,64 368.661,00 363.844,00 363.844,00
di cui già impegnato* 43.433,87 6.724,64
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 611.064,62 533.956,65

TOTALE MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio 523.181,66 previsione di competenza 1.687.910,11 1.537.706,08 1.297.202,03 1.297.202,03
di cui già impegnato* 661.127,84 63.440,00
di cui fondo pluriennale 4.544,53
previsione di cassa 2.020.685,78 2.060.887,51

TOTALE MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali 230.073,33 previsione di competenza 805.173,14 406.398,52 203.746,41 205.346,41
di cui già impegnato* 305.628,14 2.440,00
di cui fondo pluriennale 203.849,11
previsione di cassa 867.410,53 610.699,13

TOTALE MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero 165.700,21 previsione di competenza 606.067,13 536.524,67 158.908,00 158.908,00
di cui già impegnato* 454.736,67 37.820,00
di cui fondo pluriennale 378.116,67
previsione di cassa 416.584,55 702.224,88

Copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

RIEPILOGO DELLE
MISSIONI DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020 PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI
DELL'ANNO 2022

PREVISIONI
DELL'ANNO 2023

2 diEsercizio 2021  4

TOTALE MISSIONE 07 Turismo 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 60.948,79 previsione di competenza 268.934,22 270.433,63 204.157,55 204.157,55
di cui già impegnato* 102.717,71 6.270,80
di cui fondo pluriennale 62.174,30
previsione di cassa 300.686,42 331.382,42

TOTALE MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 136.455,09 previsione di competenza 544.851,34 503.849,58 390.897,91 390.897,91
di cui già impegnato* 77.924,15
di cui fondo pluriennale 41.847,67
previsione di cassa 708.899,70 613.484,39

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità 205.482,41 previsione di competenza 2.446.047,57 1.419.383,18 825.444,97 825.444,97
di cui già impegnato* 782.212,36
di cui fondo pluriennale 230.764,39
previsione di cassa 2.540.550,48 1.624.865,59

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile 5.384,63 previsione di competenza 9.250,00 4.250,00 4.250,00 4.250,00
di cui già impegnato* 100,00
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 11.973,43 9.634,63

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 1.030.297,53 previsione di competenza 2.763.492,48 2.242.824,07 2.071.942,20 2.062.453,20
di cui già impegnato* 644.883,14 12.836,48
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 3.483.550,55 3.057.403,56

Copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

RIEPILOGO DELLE
MISSIONI DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020 PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI
DELL'ANNO 2022

PREVISIONI
DELL'ANNO 2023

3 diEsercizio 2021  4

TOTALE MISSIONE 13 Tutela della salute 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività 62.205,57 previsione di competenza 179.585,03 130.154,06 92.897,70 92.897,70
di cui già impegnato* 54.968,26
di cui fondo pluriennale 36.256,36
previsione di cassa 156.508,44 192.359,63

TOTALE MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

RIEPILOGO DELLE
MISSIONI DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020 PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI
DELL'ANNO 2022

PREVISIONI
DELL'ANNO 2023

4 diEsercizio 2021  4

TOTALE MISSIONE 19 Relazioni internazionali 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti 0,00 previsione di competenza 243.789,04 309.658,20 293.158,20 283.158,20
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 55.181,84 148.158,20

TOTALE MISSIONE 50 Debito pubblico 0,00 previsione di competenza 33.500,00 35.500,00 37.000,00 39.000,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 33.500,00 35.500,00

TOTALE MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi 159.277,24 previsione di competenza 1.992.100,00 1.642.100,00 1.642.100,00 1.642.100,00
di cui già impegnato* 40.684,00 2.808,00
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 2.156.587,43 1.801.377,24

15.720.815,74
di cui già impegnato* 4.823.780,74 390.783,04

9.561.583,00

15.375.505,45

previsione di competenza

previsione di cassa

12.566.465,03

1.795.048,66
47.648,68

16.686.199,45

3.463.849,10 9.534.071,00TOTALE MISSIONI

di cui fondo pluriennale

12.566.465,03

di cui fondo pluriennale
16.686.199,45

9.534.071,0015.720.815,74

1.795.048,66
di cui già impegnato*

3.463.849,10 9.561.583,00TOTALE GENERALE DELLE SPESE
390.783,04

previsione di cassa 15.375.505,45

previsione di competenza
47.648,684.823.780,74

Copia informatica per consultazione



 171 diEsercizio 2021

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di beni
e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi

Fondi
perequativi

Interessi passivi Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive

delle entrate Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese
correnti

110

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di
gestione

01

0,00 219.267,31 0,0001 Organi istituzionali 9.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 228.467,310,00
243.959,61 14.203,00 0,0002 Segreteria generale 16.524,55 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 282.687,160,00
130.308,01 20.200,00 0,0003 Gestione economica, 8.636,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 159.144,940,00
67.861,85 77.950,00 0,0004 Gestione delle entrate 199.660,70 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00 349.472,550,00
33.687,45 61.400,00 0,0005 Gestione dei beni demaniali e 2.312,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97.400,000,00
97.807,07 23.690,00 0,0006 Ufficio tecnico 6.351,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127.848,070,00
148.487,26 8.940,00 0,0007 Elezioni e consultazioni 9.750,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 167.177,640,00

0,00 103.500,00 0,0008 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103.500,000,00
0,00 0,00 0,0009 Assistenza tecnico- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

143.178,00 11.200,00 0,0010 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 154.378,000,00
0,00 282.492,00 0,0011 Altri servizi generali 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 339.492,0051.000,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di
gestione

865.289,25 258.436,11 822.842,31 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00 2.009.567,6751.000,00

MISSIONE 2 - Giustizia02

0,00 0,00 0,0001 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Casa circondariale ed altri 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 2 -
Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 3 - Ordine pubblico
e sicurezza03

276.730,00 68.758,00 0,0001 Polizia locale e amministrativa 18.173,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 368.661,001.000,00
0,00 0,00 0,0002 Sistema integrato di sicurezza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine
pubblico e sicurezza 276.730,00 18.173,00 68.758,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 368.661,001.000,00

Copia informatica per consultazione



 172 diEsercizio 2021

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di beni
e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi

Fondi
perequativi

Interessi passivi Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive

delle entrate Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese
correnti

110

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 4 - Istruzione e
diritto allo studio04

0,00 121.332,00 0,0001 Istruzione prescolastica 0,00 4.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 126.232,000,00
0,00 233.349,00 0,0002 Altri ordini di istruzione non 0,00 18.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 251.649,000,00
0,00 0,00 0,0004 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0005 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0006 Servizi ausiliari all'istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

96.399,14 1.037.030,79 0,0007 Diritto allo studio 6.481,40 10.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.150.411,330,00
TOTALE MISSIONE 4 -
Istruzione e diritto allo studio 96.399,14 6.481,40 1.391.711,79 33.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.528.292,330,00

MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e delle
attività culturali

05

0,00 0,00 0,0001 Valorizzazione dei beni  di 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 200.399,41 0,0002 Attività culturali e interventi 500,00 1.650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 202.549,410,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e delle
attività culturali

0,00 500,00 200.399,41 1.650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 202.549,410,00

MISSIONE 6 - Politiche
giovanili, sport e tempo libero06

0,00 158.408,00 0,0001 Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 158.408,000,00
0,00 0,00 0,0002 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 6 -
Politiche giovanili, sport e
tempo libero

0,00 0,00 158.408,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 158.408,000,00

MISSIONE 7 - Turismo07

0,00 0,00 0,0001 Sviluppo e valorizzazione del 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Copia informatica per consultazione



 173 diEsercizio 2021

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di beni
e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi

Fondi
perequativi

Interessi passivi Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive

delle entrate Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese
correnti

110

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 8 - Assetto del
territorio ed edilizia abitativa08

158.060,35 5.340,00 0,0001 Urbanistica e assetto del 10.474,56 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 174.074,910,00
0,00 26.000,00 0,0002 Edilizia residenziale pubblica e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.000,000,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto
del territorio ed edilizia
abitativa

158.060,35 10.474,56 31.340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 200.074,910,00

MISSIONE 9 - Sviluppo
sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

09

0,00 0,00 0,0001 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 300.014,00 0,0002 Tutela, valorizzazione e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.014,000,00

27.787,91 0,00 0,0003 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.787,910,00
0,00 10.000,00 0,0004 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,000,00
0,00 2.700,00 0,0005 Aree protette, parchi naturali, 0,00 23.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.200,000,00
0,00 0,00 0,0006 Tutela  e valorizzazione delle 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0007 Sviluppo sostenibile territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 3.000,00 0,0008 Qualità dell'aria e riduzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,000,00

TOTALE MISSIONE 9 -
Sviluppo sostenibile e tutela
del territorio e dell'ambiente

27.787,91 0,00 315.714,00 23.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 367.001,910,00

MISSIONE 10 - Trasporti e
diritto alla mobilità10

0,00 0,00 0,0001 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 262.722,97 0,0002 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 262.722,970,00
0,00 0,00 0,0003 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0004 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 599.895,82 0,0005 Viabilità e infrastrutture 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 599.895,820,00

TOTALE MISSIONE 10 -
Trasporti e diritto alla mobilità 0,00 0,00 862.618,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 862.618,790,00

Copia informatica per consultazione



 174 diEsercizio 2021

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di beni
e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi

Fondi
perequativi

Interessi passivi Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive

delle entrate Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese
correnti

110

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 11 - Soccorso civile11

0,00 4.250,00 0,0001 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.250,000,00
0,00 0,00 0,0002 Interventi a seguito di calamità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 11 -
Soccorso civile 0,00 0,00 4.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.250,000,00

MISSIONE 12 - Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia12

0,00 541.733,00 0,0001 Interventi per l'infanzia e i 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 541.733,000,00
0,00 40.467,00 0,0002 Interventi per la disabilità 0,00 840.868,10 0,00 0,00 0,00 0,00 881.335,100,00
0,00 101.600,35 0,0003 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101.600,350,00
0,00 142.000,00 0,0004 Interventi per soggetti a 0,00 243.207,82 0,00 0,00 0,00 0,00 385.207,820,00

80.009,15 87.054,00 0,0005 Interventi per le famiglie 5.348,34 82.537,96 0,00 0,00 0,00 0,00 255.949,451.000,00
0,00 0,00 0,0006 Interventi per il diritto alla 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0007 Programmazione e governo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 5.000,00 0,0008 Cooperazione e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,000,00
0,00 67.998,35 0,0009 Servizio necroscopico e 0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71.998,350,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti
sociali, politiche sociali e
famiglia

80.009,15 5.348,34 985.852,70 1.170.613,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.242.824,071.000,00

MISSIONE 13 - Tutela della
salute13

0,00 0,00 0,0001 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0003 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0004 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0005 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0006 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0007 Ulteriori spese in materia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela
della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Copia informatica per consultazione



 175 diEsercizio 2021

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di beni
e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi

Fondi
perequativi

Interessi passivi Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive

delle entrate Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese
correnti

110

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 14 - Sviluppo
economico e competitività14

0,00 2.000,00 0,0001 Industria, e PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,000,00
82.407,47 1.500,00 0,0002 Commercio - reti distributive 10.499,69 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95.407,160,00

0,00 0,00 0,0003 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0004 Reti e altri servizi di pubblica 0,00 126,00 0,00 0,00 0,00 0,00 126,000,00

TOTALE MISSIONE 14 -
Sviluppo economico e
competitività

82.407,47 10.499,69 3.500,00 1.126,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97.533,160,00

MISSIONE 15 - Politiche per il
lavoro e la formazione
professionale

15

0,00 0,00 0,0001 Servizi per lo sviluppo del 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0003 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 15 -
Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 16 - Agricoltura,
politiche agroalimentari e
pesca

16

0,00 0,00 0,0001 Sviluppo del settore agricolo e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 16 -
Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 17 - Energia e
diversificazione delle fonti
energetiche

17

0,00 0,00 0,0001 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
TOTALE MISSIONE 17 -
Energia e diversificazione delle
fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Copia informatica per consultazione



 176 diEsercizio 2021

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di beni
e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi

Fondi
perequativi

Interessi passivi Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive

delle entrate Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese
correnti

110

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 18 - Relazioni con le
altre autonomie territoriali e
locali

18

0,00 0,00 0,0001 Relazioni finanziarie con le 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
TOTALE MISSIONE 18 -
Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 19 - Relazioni
internazionali19

0,00 0,00 0,0001 Relazioni internazionali e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 19 -
Relazioni internazionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 20 - Fondi e
accantonamenti20

0,00 0,00 0,0001 Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,0050.000,00
0,00 0,00 0,0002 Fondo crediti di dubbia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 211.500,00211.500,00

40.500,00 0,00 0,0003 Altri fondi 3.451,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48.158,204.207,20

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi
e accantonamenti 40.500,00 3.451,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 309.658,20265.707,20

MISSIONE 50 - Debito pubblico50

0,00 0,00 0,0001 Quota interessi 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,000,00

TOTALE MISSIONE 50 - Debito
pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,000,00

MISSIONE 60 - Anticipazioni
finanziarie60

0,00 0,00 0,0001 Restituzione anticipazioni di 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 60 -
Anticipazioni finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Copia informatica per consultazione



 177 diEsercizio 2021

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di beni
e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi

Fondi
perequativi

Interessi passivi Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive

delle entrate Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese
correnti

110

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

0,00 8.352.439,451.627.183,27 0,00313.364,10 0,004.845.395,00 1.000,00TOTALE MACROAGGREGATI 5.200,001.241.589,88 318.707,20

Copia informatica per consultazione



 178 diEsercizio 2021

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente
Investimenti

fissi lordi
Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale Altre spese in

conto capitale

Totale SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di medio
- lungo termine

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

Altre spese per
incremento di

attività
finanziarie

304

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di
gestione

01

0,00 0,00 0,0001 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0003 Gestione economica, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0004 Gestione delle entrate 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 5.586,25 0,0005 Gestione dei beni demaniali e 1.133.868,12 0,00 1.139.454,37 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0006 Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0007 Elezioni e consultazioni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0008 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0009 Assistenza tecnico- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0010 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0011 Altri servizi generali 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di
gestione

0,00 1.143.868,12 5.586,25 0,00 0,00 1.149.454,37 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 2 - Giustizia02

0,00 0,00 0,0001 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Casa circondariale ed altri 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 2 -
Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 3 - Ordine pubblico
e sicurezza03

0,00 0,00 0,0001 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Sistema integrato di sicurezza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine
pubblico e sicurezza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Copia informatica per consultazione



 179 diEsercizio 2021

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente
Investimenti

fissi lordi
Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale Altre spese in

conto capitale

Totale SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di medio
- lungo termine

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

Altre spese per
incremento di

attività
finanziarie

304

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 4 - Istruzione e
diritto allo studio04

0,00 0,00 0,0001 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Altri ordini di istruzione non 9.413,75 0,00 9.413,75 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0004 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0005 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0006 Servizi ausiliari all'istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0007 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 4 -
Istruzione e diritto allo studio 0,00 9.413,75 0,00 0,00 0,00 9.413,75 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e delle
attività culturali

05

0,00 0,00 0,0001 Valorizzazione dei beni  di 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Attività culturali e interventi 203.849,11 0,00 203.849,11 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e delle
attività culturali

0,00 203.849,11 0,00 0,00 0,00 203.849,11 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 6 - Politiche
giovanili, sport e tempo libero06

0,00 0,00 0,0001 Sport e tempo libero 378.116,67 0,00 378.116,67 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 6 -
Politiche giovanili, sport e
tempo libero

0,00 378.116,67 0,00 0,00 0,00 378.116,67 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 7 - Turismo07

0,00 0,00 0,0001 Sviluppo e valorizzazione del 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Copia informatica per consultazione



 1710 diEsercizio 2021

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente
Investimenti

fissi lordi
Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale Altre spese in

conto capitale

Totale SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di medio
- lungo termine

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

Altre spese per
incremento di

attività
finanziarie

304

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 8 - Assetto del
territorio ed edilizia abitativa08

0,00 0,00 0,0001 Urbanistica e assetto del 13.500,00 0,00 13.500,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Edilizia residenziale pubblica e 56.858,72 0,00 56.858,72 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto
del territorio ed edilizia
abitativa

0,00 70.358,72 0,00 0,00 0,00 70.358,72 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 9 - Sviluppo
sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

09

0,00 0,00 0,0001 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Tutela, valorizzazione e 136.847,67 0,00 136.847,67 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0003 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0004 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0005 Aree protette, parchi naturali, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0006 Tutela  e valorizzazione delle 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0007 Sviluppo sostenibile territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0008 Qualità dell'aria e riduzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 9 -
Sviluppo sostenibile e tutela
del territorio e dell'ambiente

0,00 136.847,67 0,00 0,00 0,00 136.847,67 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 10 - Trasporti e
diritto alla mobilità10

0,00 0,00 0,0001 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0003 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0004 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0005 Viabilità e infrastrutture 556.764,39 0,00 556.764,39 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 10 -
Trasporti e diritto alla mobilità 0,00 556.764,39 0,00 0,00 0,00 556.764,39 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Copia informatica per consultazione



 1711 diEsercizio 2021

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente
Investimenti

fissi lordi
Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale Altre spese in

conto capitale

Totale SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di medio
- lungo termine

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

Altre spese per
incremento di

attività
finanziarie

304

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 11 - Soccorso civile11

0,00 0,00 0,0001 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Interventi a seguito di calamità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 11 -
Soccorso civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 12 - Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia12

0,00 0,00 0,0001 Interventi per l'infanzia e i 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0003 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0004 Interventi per soggetti a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0005 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0006 Interventi per il diritto alla 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0007 Programmazione e governo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0008 Cooperazione e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0009 Servizio necroscopico e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti
sociali, politiche sociali e
famiglia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 13 - Tutela della
salute13

0,00 0,00 0,0001 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0003 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0004 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0005 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0006 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0007 Ulteriori spese in materia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela
della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Copia informatica per consultazione



 1712 diEsercizio 2021

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente
Investimenti

fissi lordi
Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale Altre spese in

conto capitale

Totale SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di medio
- lungo termine

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

Altre spese per
incremento di

attività
finanziarie

304

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 14 - Sviluppo
economico e competitività14

0,00 0,00 0,0001 Industria, e PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Commercio - reti distributive 32.620,90 0,00 32.620,90 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0003 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0004 Reti e altri servizi di pubblica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 14 -
Sviluppo economico e
competitività

0,00 32.620,90 0,00 0,00 0,00 32.620,90 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 15 - Politiche per il
lavoro e la formazione
professionale

15

0,00 0,00 0,0001 Servizi per lo sviluppo del 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0003 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 15 -
Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 16 - Agricoltura,
politiche agroalimentari e
pesca

16

0,00 0,00 0,0001 Sviluppo del settore agricolo e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 16 -
Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 17 - Energia e
diversificazione delle fonti
energetiche

17

0,00 0,00 0,0001 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
TOTALE MISSIONE 17 -
Energia e diversificazione delle
fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Copia informatica per consultazione



 1713 diEsercizio 2021

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente
Investimenti

fissi lordi
Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale Altre spese in

conto capitale

Totale SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di medio
- lungo termine

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

Altre spese per
incremento di

attività
finanziarie

304

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 18 - Relazioni con le
altre autonomie territoriali e
locali

18

0,00 0,00 0,0001 Relazioni finanziarie con le 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
TOTALE MISSIONE 18 -
Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 19 - Relazioni
internazionali19

0,00 0,00 0,0001 Relazioni internazionali e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 19 -
Relazioni internazionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 20 - Fondi e
accantonamenti20

0,00 0,00 0,0001 Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Fondo crediti di dubbia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0003 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi
e accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 50 - Debito pubblico50

0,00 0,00 0,0002 Quota capitale ammortamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 50 - Debito
pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,000,00 2.537.425,582.531.839,33 0,005.586,25 0,00TOTALE MACROAGGREGATI 0,000,00 0,00

Copia informatica per consultazione



 1714 diEsercizio 2021

Rimborso di altre
forme di

indebitamento

401 400403 404

Totale
Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio

lungo termine
TITOLO E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

402

Rimborso prestiti a
breve termine

Rimborso di titoli
obbligazionari

Fondi per rimborso
prestiti

405

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 50 - Debito pubblico50

02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 34.500,00 0,00 0,00 0,00 34.500,000,00

0,00 0,00 0,0034.500,00 34.500,00TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00

Copia informatica per consultazione



 1715 diEsercizio 2021

701 700

TotaleTITOLO E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

702

Uscite per conto terziUscite per partite di giro

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi99

01 Servizi per conto terzi - partite di giro 1.572.100,00 70.000,00 1.642.100,00
02 Anticipazione per il finanziamento del sistema sanitario nazionale 0,00 0,00 0,00

70.000,001.572.100,00 1.642.100,00TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

Copia informatica per consultazione



 1716 diEsercizio 2021

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA
Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DI COMPETENZA
 SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI

Previsioni dell'anno 2023Previsioni dell'anno 2021

Totale Totale Totale- di cui non ricorrenti - di cui non ricorrenti - di cui non ricorrenti

Titolo 1 - Spese correnti

101 Redditi da lavoro dipendente 1.627.183,27 1.558.650,94 1.551.490,9445.830,00 42.260,00 40.500,00
102 Imposte e tasse a carico dell'ente 313.364,10 307.896,44 307.433,443.451,00 3.451,00 3.451,00
103 Acquisto di beni e servizi 4.845.395,00 4.327.027,21 4.315.138,21404.045,77 144.700,00 135.700,00
104 Trasferimenti correnti 1.241.589,88 1.247.001,21 1.247.001,2160.537,96 60.537,96 60.537,96
105 Trasferimenti di tributi 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
106 Fondi perequativi 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
107 Interessi passivi 1.000,00 1.000,00 1.000,000,00 0,00 0,00
108 Altre spese per redditi da capitale 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
109 Rimborsi e poste correttive delle entrate 5.200,00 5.200,00 5.200,004.200,00 4.200,00 4.200,00
110 Altre spese correnti 318.707,20 302.207,20 292.207,201.000,00 1.000,00 1.000,00

7.748.983,008.352.439,45 7.719.471,00TOTALE TITOLO 1 519.064,73 256.148,96 245.388,96

Titolo 2 - Spese in conto capitale

201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 2.531.839,33 119.500,00 119.500,002.531.839,33 119.500,00 119.500,00
203 Contributi agli investimenti 5.586,25 15.000,00 15.000,005.586,25 15.000,00 15.000,00
204 Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
205 Altre spese in conto capitale 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

134.500,002.537.425,58 134.500,00TOTALE TITOLO 2 2.537.425,58 134.500,00 134.500,00

Titolo 3 - Spese per incremento di attivita' finanziarie

301 Acquisizioni di attivita' finanziarie 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
302 Concessione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
303 Concessione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
304 Altre spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00TOTALE TITOLO 3 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 - Rimborso di prestiti

401 Rimborso di titoli obbligazionari 34.500,00 36.000,00 38.000,000,00 0,00 0,00

Copia informatica per consultazione



 1717 diEsercizio 2021

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA
Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DI COMPETENZA
 SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI

Previsioni dell'anno 2023Previsioni dell'anno 2021

Totale Totale Totale- di cui non ricorrenti - di cui non ricorrenti - di cui non ricorrenti

402 Rimborso prestiti a breve termine 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
404 Rimborso di altre forme di indebitamento 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
405 Fondi per rimborso prestiti 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

36.000,0034.500,00 38.000,00TOTALE TITOLO 4 0,00 0,00 0,00

Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere

501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00TOTALE TITOLO 5 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro

701 Uscite per partite di giro 1.572.100,00 1.572.100,00 1.572.100,000,00 0,00 0,00
702 Uscite per conto terzi 70.000,00 70.000,00 70.000,000,00 0,00 0,00

1.642.100,001.642.100,00 1.642.100,00TOTALE TITOLO 7 0,00 0,00 0,00

TOTALE 9.561.583,0012.566.465,03 9.534.071,003.056.490,31 390.648,96 379.888,96

Copia informatica per consultazione



 171 diEsercizio 2022

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di beni
e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi

Fondi
perequativi

Interessi passivi Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive

delle entrate Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese
correnti

110

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di
gestione

01

0,00 219.967,31 0,0001 Organi istituzionali 9.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 229.167,310,00
238.554,00 12.203,00 0,0002 Segreteria generale 16.146,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 274.903,000,00
142.232,91 18.500,00 0,0003 Gestione economica, 9.434,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170.167,050,00
66.831,90 71.950,00 0,0004 Gestione delle entrate 196.502,70 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00 339.284,600,00
15.441,00 44.400,00 0,0005 Gestione dei beni demaniali e 1.060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.901,000,00
83.482,43 21.690,00 0,0006 Ufficio tecnico 5.413,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110.585,430,00
148.487,26 8.940,00 0,0007 Elezioni e consultazioni 9.750,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 167.177,640,00

0,00 103.500,00 0,0008 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103.500,000,00
0,00 0,00 0,0009 Assistenza tecnico- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

109.604,00 11.200,00 0,0010 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120.804,000,00
0,00 294.544,00 0,0011 Altri servizi generali 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 351.544,0051.000,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di
gestione

804.633,50 253.506,22 806.894,31 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00 1.928.034,0351.000,00

MISSIONE 2 - Giustizia02

0,00 0,00 0,0001 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Casa circondariale ed altri 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 2 -
Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 3 - Ordine pubblico
e sicurezza03

274.086,00 66.758,00 0,0001 Polizia locale e amministrativa 18.000,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 363.844,001.000,00
0,00 0,00 0,0002 Sistema integrato di sicurezza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine
pubblico e sicurezza 274.086,00 18.000,00 66.758,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 363.844,001.000,00

Copia informatica per consultazione



 172 diEsercizio 2022

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di beni
e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi

Fondi
perequativi

Interessi passivi Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive

delle entrate Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese
correnti

110

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 4 - Istruzione e
diritto allo studio04

0,00 121.332,00 0,0001 Istruzione prescolastica 0,00 33.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 154.332,000,00
0,00 234.349,00 0,0002 Altri ordini di istruzione non 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 334.349,000,00
0,00 0,00 0,0004 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0005 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0006 Servizi ausiliari all'istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

92.145,48 699.685,02 0,0007 Diritto allo studio 6.190,53 10.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 808.521,030,00
TOTALE MISSIONE 4 -
Istruzione e diritto allo studio 92.145,48 6.190,53 1.055.366,02 143.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.297.202,030,00

MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e delle
attività culturali

05

0,00 0,00 0,0001 Valorizzazione dei beni  di 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 201.596,41 0,0002 Attività culturali e interventi 500,00 1.650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 203.746,410,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e delle
attività culturali

0,00 500,00 201.596,41 1.650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 203.746,410,00

MISSIONE 6 - Politiche
giovanili, sport e tempo libero06

0,00 158.408,00 0,0001 Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 158.408,000,00
0,00 500,00 0,0002 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,000,00

TOTALE MISSIONE 6 -
Politiche giovanili, sport e
tempo libero

0,00 0,00 158.908,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 158.908,000,00

MISSIONE 7 - Turismo07

0,00 0,00 0,0001 Sviluppo e valorizzazione del 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Copia informatica per consultazione



 173 diEsercizio 2022

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di beni
e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi

Fondi
perequativi

Interessi passivi Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive

delle entrate Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese
correnti

110

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 8 - Assetto del
territorio ed edilizia abitativa08

160.489,80 5.340,00 0,0001 Urbanistica e assetto del 10.627,75 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 176.657,550,00
0,00 26.000,00 0,0002 Edilizia residenziale pubblica e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.000,000,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto
del territorio ed edilizia
abitativa

160.489,80 10.627,75 31.340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 202.657,550,00

MISSIONE 9 - Sviluppo
sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

09

0,00 0,00 0,0001 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 293.910,00 0,0002 Tutela, valorizzazione e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 293.910,000,00

27.787,91 0,00 0,0003 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.787,910,00
0,00 13.000,00 0,0004 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.000,000,00
0,00 2.700,00 0,0005 Aree protette, parchi naturali, 0,00 23.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.200,000,00
0,00 0,00 0,0006 Tutela  e valorizzazione delle 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0007 Sviluppo sostenibile territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0008 Qualità dell'aria e riduzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 9 -
Sviluppo sostenibile e tutela
del territorio e dell'ambiente

27.787,91 0,00 309.610,00 23.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 360.897,910,00

MISSIONE 10 - Trasporti e
diritto alla mobilità10

0,00 0,00 0,0001 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 262.722,97 0,0002 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 262.722,970,00
0,00 0,00 0,0003 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0004 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 562.722,00 0,0005 Viabilità e infrastrutture 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 562.722,000,00

TOTALE MISSIONE 10 -
Trasporti e diritto alla mobilità 0,00 0,00 825.444,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 825.444,970,00

Copia informatica per consultazione



 174 diEsercizio 2022

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di beni
e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi

Fondi
perequativi

Interessi passivi Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive

delle entrate Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese
correnti

110

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 11 - Soccorso civile11

0,00 4.250,00 0,0001 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.250,000,00
0,00 0,00 0,0002 Interventi a seguito di calamità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 11 -
Soccorso civile 0,00 0,00 4.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.250,000,00

MISSIONE 12 - Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia12

0,00 557.733,00 0,0001 Interventi per l'infanzia e i 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 557.733,000,00
0,00 0,00 0,0002 Interventi per la disabilità 0,00 754.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754.200,000,00
0,00 78.574,15 0,0003 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78.574,150,00
0,00 102.000,00 0,0004 Interventi per soggetti a 0,00 226.487,25 0,00 0,00 0,00 0,00 328.487,250,00

80.009,15 52.054,00 0,0005 Interventi per le famiglie 5.348,34 82.537,96 0,00 0,00 0,00 0,00 220.949,451.000,00
0,00 0,00 0,0006 Interventi per il diritto alla 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0007 Programmazione e governo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 5.000,00 0,0008 Cooperazione e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,000,00
0,00 67.998,35 0,0009 Servizio necroscopico e 0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71.998,350,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti
sociali, politiche sociali e
famiglia

80.009,15 5.348,34 863.359,50 1.067.225,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.016.942,201.000,00

MISSIONE 13 - Tutela della
salute13

0,00 0,00 0,0001 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0003 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0004 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0005 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0006 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0007 Ulteriori spese in materia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela
della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Copia informatica per consultazione



 175 diEsercizio 2022

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di beni
e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi

Fondi
perequativi

Interessi passivi Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive

delle entrate Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese
correnti

110

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 14 - Sviluppo
economico e competitività14

0,00 2.000,00 0,0001 Industria, e PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,000,00
78.999,10 1.500,00 0,0002 Commercio - reti distributive 10.272,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.771,700,00

0,00 0,00 0,0003 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0004 Reti e altri servizi di pubblica 0,00 126,00 0,00 0,00 0,00 0,00 126,000,00

TOTALE MISSIONE 14 -
Sviluppo economico e
competitività

78.999,10 10.272,60 3.500,00 126,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92.897,700,00

MISSIONE 15 - Politiche per il
lavoro e la formazione
professionale

15

0,00 0,00 0,0001 Servizi per lo sviluppo del 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0003 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 15 -
Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 16 - Agricoltura,
politiche agroalimentari e
pesca

16

0,00 0,00 0,0001 Sviluppo del settore agricolo e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 16 -
Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 17 - Energia e
diversificazione delle fonti
energetiche

17

0,00 0,00 0,0001 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
TOTALE MISSIONE 17 -
Energia e diversificazione delle
fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Copia informatica per consultazione



 176 diEsercizio 2022

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di beni
e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi

Fondi
perequativi

Interessi passivi Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive

delle entrate Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese
correnti

110

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 18 - Relazioni con le
altre autonomie territoriali e
locali

18

0,00 0,00 0,0001 Relazioni finanziarie con le 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
TOTALE MISSIONE 18 -
Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 19 - Relazioni
internazionali19

0,00 0,00 0,0001 Relazioni internazionali e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 19 -
Relazioni internazionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 20 - Fondi e
accantonamenti20

0,00 0,00 0,0001 Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.000,0045.000,00
0,00 0,00 0,0002 Fondo crediti di dubbia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00200.000,00

40.500,00 0,00 0,0003 Altri fondi 3.451,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48.158,204.207,20

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi
e accantonamenti 40.500,00 3.451,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 293.158,20249.207,20

MISSIONE 50 - Debito pubblico50

0,00 0,00 0,0001 Quota interessi 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,000,00

TOTALE MISSIONE 50 - Debito
pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,000,00

MISSIONE 60 - Anticipazioni
finanziarie60

0,00 0,00 0,0001 Restituzione anticipazioni di 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 60 -
Anticipazioni finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Copia informatica per consultazione



 177 diEsercizio 2022

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di beni
e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi

Fondi
perequativi

Interessi passivi Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive

delle entrate Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese
correnti

110

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

0,00 7.748.983,001.558.650,94 0,00307.896,44 0,004.327.027,21 1.000,00TOTALE MACROAGGREGATI 5.200,001.247.001,21 302.207,20

Copia informatica per consultazione



 178 diEsercizio 2022

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente
Investimenti

fissi lordi
Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale Altre spese in

conto capitale

Totale SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di medio
- lungo termine

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

Altre spese per
incremento di

attività
finanziarie

304

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di
gestione

01

0,00 0,00 0,0001 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0003 Gestione economica, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0004 Gestione delle entrate 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 15.000,00 0,0005 Gestione dei beni demaniali e 28.000,00 0,00 43.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0006 Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0007 Elezioni e consultazioni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0008 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0009 Assistenza tecnico- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0010 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0011 Altri servizi generali 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di
gestione

0,00 33.000,00 15.000,00 0,00 0,00 48.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 2 - Giustizia02

0,00 0,00 0,0001 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Casa circondariale ed altri 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 2 -
Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 3 - Ordine pubblico
e sicurezza03

0,00 0,00 0,0001 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Sistema integrato di sicurezza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine
pubblico e sicurezza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Copia informatica per consultazione



 179 diEsercizio 2022

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente
Investimenti

fissi lordi
Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale Altre spese in

conto capitale

Totale SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di medio
- lungo termine

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

Altre spese per
incremento di

attività
finanziarie

304

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 4 - Istruzione e
diritto allo studio04

0,00 0,00 0,0001 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Altri ordini di istruzione non 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0004 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0005 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0006 Servizi ausiliari all'istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0007 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 4 -
Istruzione e diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e delle
attività culturali

05

0,00 0,00 0,0001 Valorizzazione dei beni  di 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Attività culturali e interventi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e delle
attività culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 6 - Politiche
giovanili, sport e tempo libero06

0,00 0,00 0,0001 Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 6 -
Politiche giovanili, sport e
tempo libero

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 7 - Turismo07

0,00 0,00 0,0001 Sviluppo e valorizzazione del 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Copia informatica per consultazione



 1710 diEsercizio 2022

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente
Investimenti

fissi lordi
Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale Altre spese in

conto capitale

Totale SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di medio
- lungo termine

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

Altre spese per
incremento di

attività
finanziarie

304

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 8 - Assetto del
territorio ed edilizia abitativa08

0,00 0,00 0,0001 Urbanistica e assetto del 1.500,00 0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Edilizia residenziale pubblica e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto
del territorio ed edilizia
abitativa

0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 9 - Sviluppo
sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

09

0,00 0,00 0,0001 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Tutela, valorizzazione e 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0003 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0004 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0005 Aree protette, parchi naturali, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0006 Tutela  e valorizzazione delle 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0007 Sviluppo sostenibile territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0008 Qualità dell'aria e riduzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 9 -
Sviluppo sostenibile e tutela
del territorio e dell'ambiente

0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 10 - Trasporti e
diritto alla mobilità10

0,00 0,00 0,0001 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0003 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0004 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0005 Viabilità e infrastrutture 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 10 -
Trasporti e diritto alla mobilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Copia informatica per consultazione



 1711 diEsercizio 2022

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente
Investimenti

fissi lordi
Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale Altre spese in

conto capitale

Totale SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di medio
- lungo termine

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

Altre spese per
incremento di

attività
finanziarie

304

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 11 - Soccorso civile11

0,00 0,00 0,0001 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Interventi a seguito di calamità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 11 -
Soccorso civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 12 - Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia12

0,00 0,00 0,0001 Interventi per l'infanzia e i 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0003 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0004 Interventi per soggetti a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0005 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0006 Interventi per il diritto alla 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0007 Programmazione e governo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0008 Cooperazione e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0009 Servizio necroscopico e 55.000,00 0,00 55.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti
sociali, politiche sociali e
famiglia

0,00 55.000,00 0,00 0,00 0,00 55.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 13 - Tutela della
salute13

0,00 0,00 0,0001 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0003 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0004 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0005 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0006 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0007 Ulteriori spese in materia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela
della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Copia informatica per consultazione



 1712 diEsercizio 2022

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente
Investimenti

fissi lordi
Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale Altre spese in

conto capitale

Totale SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di medio
- lungo termine

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

Altre spese per
incremento di

attività
finanziarie

304

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 14 - Sviluppo
economico e competitività14

0,00 0,00 0,0001 Industria, e PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Commercio - reti distributive 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0003 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0004 Reti e altri servizi di pubblica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 14 -
Sviluppo economico e
competitività

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 15 - Politiche per il
lavoro e la formazione
professionale

15

0,00 0,00 0,0001 Servizi per lo sviluppo del 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0003 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 15 -
Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 16 - Agricoltura,
politiche agroalimentari e
pesca

16

0,00 0,00 0,0001 Sviluppo del settore agricolo e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 16 -
Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 17 - Energia e
diversificazione delle fonti
energetiche

17

0,00 0,00 0,0001 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
TOTALE MISSIONE 17 -
Energia e diversificazione delle
fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Copia informatica per consultazione



 1713 diEsercizio 2022

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente
Investimenti

fissi lordi
Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale Altre spese in

conto capitale

Totale SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di medio
- lungo termine

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

Altre spese per
incremento di

attività
finanziarie

304

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 18 - Relazioni con le
altre autonomie territoriali e
locali

18

0,00 0,00 0,0001 Relazioni finanziarie con le 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
TOTALE MISSIONE 18 -
Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 19 - Relazioni
internazionali19

0,00 0,00 0,0001 Relazioni internazionali e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 19 -
Relazioni internazionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 20 - Fondi e
accantonamenti20

0,00 0,00 0,0001 Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Fondo crediti di dubbia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0003 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi
e accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 50 - Debito pubblico50

0,00 0,00 0,0002 Quota capitale ammortamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 50 - Debito
pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,000,00 134.500,00119.500,00 0,0015.000,00 0,00TOTALE MACROAGGREGATI 0,000,00 0,00

Copia informatica per consultazione



 1714 diEsercizio 2022

Rimborso di altre
forme di

indebitamento

401 400403 404

Totale
Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio

lungo termine
TITOLO E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

402

Rimborso prestiti a
breve termine

Rimborso di titoli
obbligazionari

Fondi per rimborso
prestiti

405

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 50 - Debito pubblico50

02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 36.000,00 0,00 0,00 0,00 36.000,000,00

0,00 0,00 0,0036.000,00 36.000,00TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00

Copia informatica per consultazione



 1715 diEsercizio 2022

701 700

TotaleTITOLO E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

702

Uscite per conto terziUscite per partite di giro

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi99

01 Servizi per conto terzi - partite di giro 1.572.100,00 70.000,00 1.642.100,00
02 Anticipazione per il finanziamento del sistema sanitario nazionale 0,00 0,00 0,00

70.000,001.572.100,00 1.642.100,00TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

Copia informatica per consultazione



 1716 diEsercizio 2022

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA
Previsioni dell'anno 2023

PREVISIONI DI COMPETENZA
 SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI

Previsioni dell'anno 2024Previsioni dell'anno 2022

Totale Totale Totale- di cui non ricorrenti - di cui non ricorrenti - di cui non ricorrenti

Titolo 1 - Spese correnti

101 Redditi da lavoro dipendente 1.558.650,94 1.551.490,94 0,0042.260,00 40.500,00 0,00
102 Imposte e tasse a carico dell'ente 307.896,44 307.433,44 0,003.451,00 3.451,00 0,00
103 Acquisto di beni e servizi 4.327.027,21 4.315.138,21 0,00144.700,00 135.700,00 0,00
104 Trasferimenti correnti 1.247.001,21 1.247.001,21 0,0060.537,96 60.537,96 0,00
105 Trasferimenti di tributi 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
106 Fondi perequativi 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
107 Interessi passivi 1.000,00 1.000,00 0,000,00 0,00 0,00
108 Altre spese per redditi da capitale 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
109 Rimborsi e poste correttive delle entrate 5.200,00 5.200,00 0,004.200,00 4.200,00 0,00
110 Altre spese correnti 302.207,20 292.207,20 0,001.000,00 1.000,00 0,00

7.719.471,007.748.983,00 0,00TOTALE TITOLO 1 256.148,96 245.388,96 0,00

Titolo 2 - Spese in conto capitale

201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 119.500,00 119.500,00 0,00119.500,00 119.500,00 0,00
203 Contributi agli investimenti 15.000,00 15.000,00 0,0015.000,00 15.000,00 0,00
204 Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
205 Altre spese in conto capitale 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

134.500,00134.500,00 0,00TOTALE TITOLO 2 134.500,00 134.500,00 0,00

Titolo 3 - Spese per incremento di attivita' finanziarie

301 Acquisizioni di attivita' finanziarie 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
302 Concessione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
303 Concessione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
304 Altre spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00TOTALE TITOLO 3 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 - Rimborso di prestiti

401 Rimborso di titoli obbligazionari 36.000,00 38.000,00 0,000,00 0,00 0,00

Copia informatica per consultazione



 1717 diEsercizio 2022

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA
Previsioni dell'anno 2023

PREVISIONI DI COMPETENZA
 SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI

Previsioni dell'anno 2024Previsioni dell'anno 2022

Totale Totale Totale- di cui non ricorrenti - di cui non ricorrenti - di cui non ricorrenti

402 Rimborso prestiti a breve termine 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
404 Rimborso di altre forme di indebitamento 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
405 Fondi per rimborso prestiti 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

38.000,0036.000,00 0,00TOTALE TITOLO 4 0,00 0,00 0,00

Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere

501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00TOTALE TITOLO 5 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro

701 Uscite per partite di giro 1.572.100,00 1.572.100,00 0,000,00 0,00 0,00
702 Uscite per conto terzi 70.000,00 70.000,00 0,000,00 0,00 0,00

1.642.100,001.642.100,00 0,00TOTALE TITOLO 7 0,00 0,00 0,00

TOTALE 9.534.071,009.561.583,00 0,00390.648,96 379.888,96 0,00

Copia informatica per consultazione



 171 diEsercizio 2023

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di beni
e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi

Fondi
perequativi

Interessi passivi Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive

delle entrate Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese
correnti

110

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di
gestione

01

0,00 219.967,31 0,0001 Organi istituzionali 9.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 229.167,310,00
238.554,00 12.203,00 0,0002 Segreteria generale 16.146,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 274.903,000,00
142.232,91 18.500,00 0,0003 Gestione economica, 9.434,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170.167,050,00
66.831,90 67.950,00 0,0004 Gestione delle entrate 196.502,70 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00 335.284,600,00
15.441,00 44.400,00 0,0005 Gestione dei beni demaniali e 1.060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.901,000,00
76.322,43 21.690,00 0,0006 Ufficio tecnico 4.950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 102.962,430,00
148.487,26 8.940,00 0,0007 Elezioni e consultazioni 9.750,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 167.177,640,00

0,00 103.500,00 0,0008 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103.500,000,00
0,00 0,00 0,0009 Assistenza tecnico- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

109.604,00 11.200,00 0,0010 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120.804,000,00
0,00 294.544,00 0,0011 Altri servizi generali 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 351.544,0051.000,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di
gestione

797.473,50 253.043,22 802.894,31 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00 1.916.411,0351.000,00

MISSIONE 2 - Giustizia02

0,00 0,00 0,0001 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Casa circondariale ed altri 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 2 -
Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 3 - Ordine pubblico
e sicurezza03

274.086,00 66.758,00 0,0001 Polizia locale e amministrativa 18.000,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 363.844,001.000,00
0,00 0,00 0,0002 Sistema integrato di sicurezza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine
pubblico e sicurezza 274.086,00 18.000,00 66.758,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 363.844,001.000,00

Copia informatica per consultazione



 172 diEsercizio 2023

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di beni
e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi

Fondi
perequativi

Interessi passivi Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive

delle entrate Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese
correnti

110

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 4 - Istruzione e
diritto allo studio04

0,00 121.332,00 0,0001 Istruzione prescolastica 0,00 33.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 154.332,000,00
0,00 234.349,00 0,0002 Altri ordini di istruzione non 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 334.349,000,00
0,00 0,00 0,0004 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0005 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0006 Servizi ausiliari all'istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

92.145,48 699.685,02 0,0007 Diritto allo studio 6.190,53 10.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 808.521,030,00
TOTALE MISSIONE 4 -
Istruzione e diritto allo studio 92.145,48 6.190,53 1.055.366,02 143.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.297.202,030,00

MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e delle
attività culturali

05

0,00 0,00 0,0001 Valorizzazione dei beni  di 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 203.196,41 0,0002 Attività culturali e interventi 500,00 1.650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 205.346,410,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e delle
attività culturali

0,00 500,00 203.196,41 1.650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 205.346,410,00

MISSIONE 6 - Politiche
giovanili, sport e tempo libero06

0,00 158.408,00 0,0001 Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 158.408,000,00
0,00 500,00 0,0002 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,000,00

TOTALE MISSIONE 6 -
Politiche giovanili, sport e
tempo libero

0,00 0,00 158.908,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 158.908,000,00

MISSIONE 7 - Turismo07

0,00 0,00 0,0001 Sviluppo e valorizzazione del 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Copia informatica per consultazione



 173 diEsercizio 2023

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di beni
e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi

Fondi
perequativi

Interessi passivi Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive

delle entrate Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese
correnti

110

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 8 - Assetto del
territorio ed edilizia abitativa08

160.489,80 5.340,00 0,0001 Urbanistica e assetto del 10.627,75 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 176.657,550,00
0,00 26.000,00 0,0002 Edilizia residenziale pubblica e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.000,000,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto
del territorio ed edilizia
abitativa

160.489,80 10.627,75 31.340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 202.657,550,00

MISSIONE 9 - Sviluppo
sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

09

0,00 0,00 0,0001 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 293.910,00 0,0002 Tutela, valorizzazione e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 293.910,000,00

27.787,91 0,00 0,0003 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.787,910,00
0,00 13.000,00 0,0004 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.000,000,00
0,00 2.700,00 0,0005 Aree protette, parchi naturali, 0,00 23.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.200,000,00
0,00 0,00 0,0006 Tutela  e valorizzazione delle 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0007 Sviluppo sostenibile territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0008 Qualità dell'aria e riduzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 9 -
Sviluppo sostenibile e tutela
del territorio e dell'ambiente

27.787,91 0,00 309.610,00 23.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 360.897,910,00

MISSIONE 10 - Trasporti e
diritto alla mobilità10

0,00 0,00 0,0001 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 262.722,97 0,0002 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 262.722,970,00
0,00 0,00 0,0003 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0004 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 562.722,00 0,0005 Viabilità e infrastrutture 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 562.722,000,00

TOTALE MISSIONE 10 -
Trasporti e diritto alla mobilità 0,00 0,00 825.444,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 825.444,970,00

Copia informatica per consultazione



 174 diEsercizio 2023

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di beni
e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi

Fondi
perequativi

Interessi passivi Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive

delle entrate Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese
correnti

110

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 11 - Soccorso civile11

0,00 4.250,00 0,0001 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.250,000,00
0,00 0,00 0,0002 Interventi a seguito di calamità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 11 -
Soccorso civile 0,00 0,00 4.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.250,000,00

MISSIONE 12 - Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia12

0,00 557.733,00 0,0001 Interventi per l'infanzia e i 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 557.733,000,00
0,00 0,00 0,0002 Interventi per la disabilità 0,00 754.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754.200,000,00
0,00 78.574,15 0,0003 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78.574,150,00
0,00 93.000,00 0,0004 Interventi per soggetti a 0,00 226.487,25 0,00 0,00 0,00 0,00 319.487,250,00

80.009,15 51.554,00 0,0005 Interventi per le famiglie 5.348,34 82.537,96 0,00 0,00 0,00 0,00 220.449,451.000,00
0,00 0,00 0,0006 Interventi per il diritto alla 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0007 Programmazione e governo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 5.000,00 0,0008 Cooperazione e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,000,00
0,00 68.009,35 0,0009 Servizio necroscopico e 0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72.009,350,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti
sociali, politiche sociali e
famiglia

80.009,15 5.348,34 853.870,50 1.067.225,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.007.453,201.000,00

MISSIONE 13 - Tutela della
salute13

0,00 0,00 0,0001 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0003 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0004 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0005 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0006 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0007 Ulteriori spese in materia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela
della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Copia informatica per consultazione



 175 diEsercizio 2023

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di beni
e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi

Fondi
perequativi

Interessi passivi Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive

delle entrate Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese
correnti

110

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 14 - Sviluppo
economico e competitività14

0,00 2.000,00 0,0001 Industria, e PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,000,00
78.999,10 1.500,00 0,0002 Commercio - reti distributive 10.272,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.771,700,00

0,00 0,00 0,0003 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0004 Reti e altri servizi di pubblica 0,00 126,00 0,00 0,00 0,00 0,00 126,000,00

TOTALE MISSIONE 14 -
Sviluppo economico e
competitività

78.999,10 10.272,60 3.500,00 126,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92.897,700,00

MISSIONE 15 - Politiche per il
lavoro e la formazione
professionale

15

0,00 0,00 0,0001 Servizi per lo sviluppo del 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0003 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 15 -
Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 16 - Agricoltura,
politiche agroalimentari e
pesca

16

0,00 0,00 0,0001 Sviluppo del settore agricolo e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 16 -
Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 17 - Energia e
diversificazione delle fonti
energetiche

17

0,00 0,00 0,0001 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
TOTALE MISSIONE 17 -
Energia e diversificazione delle
fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Copia informatica per consultazione



 176 diEsercizio 2023

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di beni
e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi

Fondi
perequativi

Interessi passivi Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive

delle entrate Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese
correnti

110

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 18 - Relazioni con le
altre autonomie territoriali e
locali

18

0,00 0,00 0,0001 Relazioni finanziarie con le 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
TOTALE MISSIONE 18 -
Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 19 - Relazioni
internazionali19

0,00 0,00 0,0001 Relazioni internazionali e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 19 -
Relazioni internazionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 20 - Fondi e
accantonamenti20

0,00 0,00 0,0001 Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.000,0045.000,00
0,00 0,00 0,0002 Fondo crediti di dubbia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190.000,00190.000,00

40.500,00 0,00 0,0003 Altri fondi 3.451,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48.158,204.207,20

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi
e accantonamenti 40.500,00 3.451,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 283.158,20239.207,20

MISSIONE 50 - Debito pubblico50

0,00 0,00 0,0001 Quota interessi 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,000,00

TOTALE MISSIONE 50 - Debito
pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,000,00

MISSIONE 60 - Anticipazioni
finanziarie60

0,00 0,00 0,0001 Restituzione anticipazioni di 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 60 -
Anticipazioni finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Copia informatica per consultazione



 177 diEsercizio 2023

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di beni
e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi

Fondi
perequativi

Interessi passivi Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive

delle entrate Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese
correnti

110

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

0,00 7.719.471,001.551.490,94 0,00307.433,44 0,004.315.138,21 1.000,00TOTALE MACROAGGREGATI 5.200,001.247.001,21 292.207,20

Copia informatica per consultazione



 178 diEsercizio 2023

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente
Investimenti

fissi lordi
Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale Altre spese in

conto capitale

Totale SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di medio
- lungo termine

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

Altre spese per
incremento di

attività
finanziarie

304

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di
gestione

01

0,00 0,00 0,0001 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0003 Gestione economica, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0004 Gestione delle entrate 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 15.000,00 0,0005 Gestione dei beni demaniali e 28.000,00 0,00 43.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0006 Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0007 Elezioni e consultazioni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0008 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0009 Assistenza tecnico- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0010 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0011 Altri servizi generali 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di
gestione

0,00 33.000,00 15.000,00 0,00 0,00 48.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 2 - Giustizia02

0,00 0,00 0,0001 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Casa circondariale ed altri 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 2 -
Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 3 - Ordine pubblico
e sicurezza03

0,00 0,00 0,0001 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Sistema integrato di sicurezza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine
pubblico e sicurezza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Copia informatica per consultazione



 179 diEsercizio 2023

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente
Investimenti

fissi lordi
Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale Altre spese in

conto capitale

Totale SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di medio
- lungo termine

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

Altre spese per
incremento di

attività
finanziarie

304

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 4 - Istruzione e
diritto allo studio04

0,00 0,00 0,0001 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Altri ordini di istruzione non 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0004 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0005 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0006 Servizi ausiliari all'istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0007 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 4 -
Istruzione e diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e delle
attività culturali

05

0,00 0,00 0,0001 Valorizzazione dei beni  di 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Attività culturali e interventi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e delle
attività culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 6 - Politiche
giovanili, sport e tempo libero06

0,00 0,00 0,0001 Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 6 -
Politiche giovanili, sport e
tempo libero

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 7 - Turismo07

0,00 0,00 0,0001 Sviluppo e valorizzazione del 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Copia informatica per consultazione



 1710 diEsercizio 2023

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente
Investimenti

fissi lordi
Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale Altre spese in

conto capitale

Totale SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di medio
- lungo termine

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

Altre spese per
incremento di

attività
finanziarie

304

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 8 - Assetto del
territorio ed edilizia abitativa08

0,00 0,00 0,0001 Urbanistica e assetto del 1.500,00 0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Edilizia residenziale pubblica e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto
del territorio ed edilizia
abitativa

0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 9 - Sviluppo
sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

09

0,00 0,00 0,0001 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Tutela, valorizzazione e 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0003 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0004 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0005 Aree protette, parchi naturali, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0006 Tutela  e valorizzazione delle 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0007 Sviluppo sostenibile territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0008 Qualità dell'aria e riduzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 9 -
Sviluppo sostenibile e tutela
del territorio e dell'ambiente

0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 10 - Trasporti e
diritto alla mobilità10

0,00 0,00 0,0001 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0003 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0004 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0005 Viabilità e infrastrutture 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 10 -
Trasporti e diritto alla mobilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Copia informatica per consultazione



 1711 diEsercizio 2023

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente
Investimenti

fissi lordi
Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale Altre spese in

conto capitale

Totale SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di medio
- lungo termine

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

Altre spese per
incremento di

attività
finanziarie

304

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 11 - Soccorso civile11

0,00 0,00 0,0001 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Interventi a seguito di calamità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 11 -
Soccorso civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 12 - Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia12

0,00 0,00 0,0001 Interventi per l'infanzia e i 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0003 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0004 Interventi per soggetti a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0005 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0006 Interventi per il diritto alla 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0007 Programmazione e governo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0008 Cooperazione e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0009 Servizio necroscopico e 55.000,00 0,00 55.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti
sociali, politiche sociali e
famiglia

0,00 55.000,00 0,00 0,00 0,00 55.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 13 - Tutela della
salute13

0,00 0,00 0,0001 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0003 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0004 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0005 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0006 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0007 Ulteriori spese in materia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela
della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Copia informatica per consultazione



 1712 diEsercizio 2023

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente
Investimenti

fissi lordi
Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale Altre spese in

conto capitale

Totale SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di medio
- lungo termine

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

Altre spese per
incremento di

attività
finanziarie

304

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 14 - Sviluppo
economico e competitività14

0,00 0,00 0,0001 Industria, e PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Commercio - reti distributive 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0003 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0004 Reti e altri servizi di pubblica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 14 -
Sviluppo economico e
competitività

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 15 - Politiche per il
lavoro e la formazione
professionale

15

0,00 0,00 0,0001 Servizi per lo sviluppo del 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0003 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 15 -
Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 16 - Agricoltura,
politiche agroalimentari e
pesca

16

0,00 0,00 0,0001 Sviluppo del settore agricolo e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 16 -
Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 17 - Energia e
diversificazione delle fonti
energetiche

17

0,00 0,00 0,0001 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
TOTALE MISSIONE 17 -
Energia e diversificazione delle
fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Copia informatica per consultazione



 1713 diEsercizio 2023

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente
Investimenti

fissi lordi
Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale Altre spese in

conto capitale

Totale SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di medio
- lungo termine

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

Altre spese per
incremento di

attività
finanziarie

304

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 18 - Relazioni con le
altre autonomie territoriali e
locali

18

0,00 0,00 0,0001 Relazioni finanziarie con le 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
TOTALE MISSIONE 18 -
Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 19 - Relazioni
internazionali19

0,00 0,00 0,0001 Relazioni internazionali e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 19 -
Relazioni internazionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 20 - Fondi e
accantonamenti20

0,00 0,00 0,0001 Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0002 Fondo crediti di dubbia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,0003 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi
e accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 50 - Debito pubblico50

0,00 0,00 0,0002 Quota capitale ammortamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 50 - Debito
pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,000,00 134.500,00119.500,00 0,0015.000,00 0,00TOTALE MACROAGGREGATI 0,000,00 0,00

Copia informatica per consultazione



 1714 diEsercizio 2023

Rimborso di altre
forme di

indebitamento

401 400403 404

Totale
Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio

lungo termine
TITOLO E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

402

Rimborso prestiti a
breve termine

Rimborso di titoli
obbligazionari

Fondi per rimborso
prestiti

405

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 50 - Debito pubblico50

02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 38.000,00 0,00 0,00 0,00 38.000,000,00

0,00 0,00 0,0038.000,00 38.000,00TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00

Copia informatica per consultazione



 1715 diEsercizio 2023

701 700

TotaleTITOLO E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

702

Uscite per conto terziUscite per partite di giro

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi99

01 Servizi per conto terzi - partite di giro 1.572.100,00 70.000,00 1.642.100,00
02 Anticipazione per il finanziamento del sistema sanitario nazionale 0,00 0,00 0,00

70.000,001.572.100,00 1.642.100,00TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

Copia informatica per consultazione



 1716 diEsercizio 2023

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA
Previsioni dell'anno 2024

PREVISIONI DI COMPETENZA
 SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI

Previsioni dell'anno 2025Previsioni dell'anno 2023

Totale Totale Totale- di cui non ricorrenti - di cui non ricorrenti - di cui non ricorrenti

Titolo 1 - Spese correnti

101 Redditi da lavoro dipendente 1.551.490,94 0,00 0,0040.500,00 0,00 0,00
102 Imposte e tasse a carico dell'ente 307.433,44 0,00 0,003.451,00 0,00 0,00
103 Acquisto di beni e servizi 4.315.138,21 0,00 0,00135.700,00 0,00 0,00
104 Trasferimenti correnti 1.247.001,21 0,00 0,0060.537,96 0,00 0,00
105 Trasferimenti di tributi 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
106 Fondi perequativi 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
107 Interessi passivi 1.000,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
108 Altre spese per redditi da capitale 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
109 Rimborsi e poste correttive delle entrate 5.200,00 0,00 0,004.200,00 0,00 0,00
110 Altre spese correnti 292.207,20 0,00 0,001.000,00 0,00 0,00

0,007.719.471,00 0,00TOTALE TITOLO 1 245.388,96 0,00 0,00

Titolo 2 - Spese in conto capitale

201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 119.500,00 0,00 0,00119.500,00 0,00 0,00
203 Contributi agli investimenti 15.000,00 0,00 0,0015.000,00 0,00 0,00
204 Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
205 Altre spese in conto capitale 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

0,00134.500,00 0,00TOTALE TITOLO 2 134.500,00 0,00 0,00

Titolo 3 - Spese per incremento di attivita' finanziarie

301 Acquisizioni di attivita' finanziarie 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
302 Concessione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
303 Concessione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
304 Altre spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00TOTALE TITOLO 3 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 - Rimborso di prestiti

401 Rimborso di titoli obbligazionari 38.000,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Copia informatica per consultazione



 1717 diEsercizio 2023

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA
Previsioni dell'anno 2024

PREVISIONI DI COMPETENZA
 SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI

Previsioni dell'anno 2025Previsioni dell'anno 2023

Totale Totale Totale- di cui non ricorrenti - di cui non ricorrenti - di cui non ricorrenti

402 Rimborso prestiti a breve termine 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
404 Rimborso di altre forme di indebitamento 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
405 Fondi per rimborso prestiti 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

0,0038.000,00 0,00TOTALE TITOLO 4 0,00 0,00 0,00

Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere

501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00TOTALE TITOLO 5 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro

701 Uscite per partite di giro 1.572.100,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
702 Uscite per conto terzi 70.000,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

0,001.642.100,00 0,00TOTALE TITOLO 7 0,00 0,00 0,00

TOTALE 0,009.534.071,00 0,00379.888,96 0,00 0,00

Copia informatica per consultazione



QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

ENTRATE CASSA ANNO
2021

COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023 SPESE COMPETENZA

ANNO 2023
COMPETENZA

ANNO 2022
CASSA ANNO

2021
COMPETENZA

ANNO 2021

Esercizio 2021  11 di

Titolo 5

Fondo di cassa presunto all'inizio dell'esercizio 7.888.531,93

Utilizzo avanzo presunto di amministrazione 246.935,14 0,00 0,00
   di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità

Fondo pluriennale vincolato 1.795.048,66 0,00 0,00

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

5.413.589,12 5.370.916,00 5.452.416,00 5.432.416,00

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 512.482,58 335.171,00497.380,00 327.548,00

1.787.396,00 1.787.507,002.049.085,232.131.035,11Titolo 3 - Entrate extratributarie

344.500,001.279.019,36 344.500,00965.000,00

0,000,00 0,00

Titolo 4 - Entrate in conto capitale

0,00Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 - Accensione di prestiti 0,00 0,00 0,00

Titolo 1

0,00

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,000,000,00 0,00

1.642.100,00Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro 1.642.100,001.642.100,001.651.667,49

Totale entrate finali.................... 9.336.126,17 8.882.381,23 7.919.483,00 7.891.971,00

Totale Titoli....................

18.876.325,59 12.566.465,03 9.561.583,00 9.534.071,00

9.534.071,0010.987.793,66 9.561.583,0010.524.481,23

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE

Disavanzo di amministrazione 0,000,00 0,00

10.672.002,74 7.748.983,00- Spese correnti 8.352.439,45 7.719.471,00
- di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,000,00

2.537.425,582.867.625,47 134.500,00Titolo 2 - Spese in conto capitale 134.500,00
- di cui fondo pluriennale vincolato 0,000,000,00

7.883.483,00 7.853.971,0010.889.865,03Totale spese finali.................... 13.539.628,21

0,000,00Titolo 3 0,000,00- Spese per incremento di attività finanziarie

36.000,00 38.000,00Titolo 4 34.500,00- Rimborso di prestiti

- Chiusura Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

0,000,00 0,00 0,00

1.642.100,00 1.642.100,001.801.377,24Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro 1.642.100,00

12.566.465,03 9.534.071,00Totale Titoli.................... 9.561.583,0015.375.505,45

15.375.505,45TOTALE COMPLESSIVO SPESE 9.534.071,009.561.583,0012.566.465,03

34.500,00

Fondo di cassa finale presunto 3.500.820,14

0,00 0,00- di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

0,00di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,000,00

0,00 0,00 0,00

Copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE

EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2021

COMPETENZA ANNO
2022

COMPETENZA ANNO
2023

 31 diEsercizio 2021

Fondo di cassa all'inizio esercizio 7.888.531,93

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) 57.212,45 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 7.917.381,23 7.574.983,00 7.547.471,00
     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti di amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 8.352.439,45 7.748.983,00 7.719.471,00
   di cui:
            - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
            - fondo crediti di dubbia esigibilita' 211.500,00 200.000,00 190.000,00

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti
obbligazionari

(-) 34.500,00 36.000,00 38.000,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
     di cui Fondo anticipazioni di liquidita' 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO EX
ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -210.000,00 -210.000,00-412.345,77

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e
per rimborso dei prestiti (+) 213.345,77 0,00 0,00
     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 210.000,00 210.000,00 210.000,00
     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in
base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

0,000,0011.000,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE

O = G+H+I-L+M

Copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE

EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2021

COMPETENZA ANNO
2022

COMPETENZA ANNO
2023

 32 diEsercizio 2021

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (+) 33.589,37 0,00 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+) 1.737.836,21 0,00 0,00

R) Entrate titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 965.000,00 344.500,00 344.500,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti di amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 210.000,00 210.000,00 210.000,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 pr Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attivita'
finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in
base a specifiche disposizioni di legge

(+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 2.537.425,58 134.500,00 134.500,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

0,000,00-11.000,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E

Copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE

EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2021

COMPETENZA ANNO
2022

COMPETENZA ANNO
2023

 33 diEsercizio 2021

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo
termine

(+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attivita'
finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attivita'
finanziarie'

(-) 0,00 0,00 0,00

0,000,000,00

EQUILIBRIO FINALE

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

 Equilibrio di parte corrente (O) 11.000,00 0,00 0,00

Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di
spese correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo
anticipazione di liquidita'

213.345,77(-)

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli
investimenti plurien. -202.345,77 0,00 0,00

Copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2021 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI
Fondo pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2020

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2021

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2020
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2021 e
rinviata all'esercizio
2022 e successivi

2022 2023 Anni successivi

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2021Imputazione non

ancora definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2021, con copertura costituita dal fondo
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :

(a) (b) (c) = (a)-(b) (d) (e) (f) (h)= (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)

Esercizio 2021 1 di 6

MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali
e di gestione

01

01 Organi istituzionali 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
02 Segreteria generale 10.781,16 0,0010.781,16 0,00 0,00 0,00 0,000,00

03 Gestione economica, finanziaria,
programmazione e provveditorato 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

04 Gestione delle entrate tributarie e servizi
fiscali 5.247,72 0,005.247,72 0,00 0,00 0,00 0,000,00

05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 793.778,75 0,00793.778,75 0,00 0,00 0,00 0,000,00
06 Ufficio tecnico 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e
stato civile 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

08 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti
locali 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

10 Risorse umane 27.688,00 0,0027.688,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
11 Altri servizi generali 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

837.495,63
Totale MISSIONE 1 - Servizi istituzionali,
generali e di gestione 0,00837.495,63 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 2 - Giustizia02
01 Uffici giudiziari 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
02 Casa circondariale ed altri servizi 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00Totale MISSIONE 2 - Giustizia 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza03
01 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
02 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 3 - Ordine pubblico e
sicurezza 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo
studio

04

01 Istruzione prescolastica 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2021 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI
Fondo pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2020

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2021

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2020
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2021 e
rinviata all'esercizio
2022 e successivi

2022 2023 Anni successivi

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2021Imputazione non

ancora definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2021, con copertura costituita dal fondo
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :

(a) (b) (c) = (a)-(b) (d) (e) (f) (h)= (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)

Esercizio 2021 2 di 6

02 Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
04 Istruzione universitaria 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
05 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
06 Servizi ausiliari all'istruzione 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
07 Diritto allo studio 4.544,53 0,004.544,53 0,00 0,00 0,00 0,000,00

4.544,53
Totale MISSIONE 4 - Istruzione e diritto
allo studio 0,004.544,53 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei
beni e delle attività culturali

05

01 Valorizzazione dei beni  di interesse storico 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

02 Attività culturali e interventi diversi nel settore
culturale 203.849,11 0,00203.849,11 0,00 0,00 0,00 0,000,00

203.849,11

Totale MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e delle attività
culturali 0,00203.849,11 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e
tempo libero

06

01 Sport e tempo libero 378.116,67 0,00378.116,67 0,00 0,00 0,00 0,000,00
02 Giovani 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

378.116,67
Totale MISSIONE 6 - Politiche giovanili,
sport e tempo libero 0,00378.116,67 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 7 - Turismo07
01 Sviluppo e valorizzazione del turismo 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00Totale MISSIONE 7 - Turismo 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed
edilizia abitativa

08

01 Urbanistica e assetto del territorio 5.315,58 0,005.315,58 0,00 0,00 0,00 0,000,00

02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani
di edilzia economico-popolare 56.858,72 0,0056.858,72 0,00 0,00 0,00 0,000,00

62.174,30
Totale MISSIONE 8 - Assetto del territorio
ed edilizia abitativa 0,0062.174,30 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2021 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI
Fondo pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2020

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2021

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2020
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2021 e
rinviata all'esercizio
2022 e successivi

2022 2023 Anni successivi

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2021Imputazione non

ancora definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2021, con copertura costituita dal fondo
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :

(a) (b) (c) = (a)-(b) (d) (e) (f) (h)= (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)

Esercizio 2021 3 di 6

MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela
del territorio e dell'ambiente

09

01 Difesa del suolo 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 41.847,67 0,0041.847,67 0,00 0,00 0,00 0,000,00
03 Rifiuti 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
04 Servizio idrico integrato 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

05 Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

06 Tutela  e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli
Comuni 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

41.847,67
Totale MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile
e tutela del territorio e dell'ambiente 0,0041.847,67 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla
mobilità

10

01 Trasporto ferroviario 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
02 Trasporto pubblico locale 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
03 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
04 Altre modalità di trasporto 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
05 Viabilità e infrastrutture stradali 230.764,39 0,00230.764,39 0,00 0,00 0,00 0,000,00

230.764,39
Totale MISSIONE 10 - Trasporti e diritto
alla mobilità 0,00230.764,39 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 11 - Soccorso civile11
01 Sistema di protezione civile 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
02 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00Totale MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche
sociali e famiglia

12

01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili
nido 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

02 Interventi per la disabilità 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2021 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI
Fondo pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2020

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2021

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2020
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2021 e
rinviata all'esercizio
2022 e successivi

2022 2023 Anni successivi

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2021Imputazione non

ancora definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2021, con copertura costituita dal fondo
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :

(a) (b) (c) = (a)-(b) (d) (e) (f) (h)= (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)

Esercizio 2021 4 di 6

03 Interventi per gli anziani 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione
sociale 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

05 Interventi per le famiglie 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
06 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

07 Programmazione e governo della rete dei
servizi sociosanitari e sociali 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

08 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
09 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 12 - Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 13 - Tutela della salute13

01 Servizio sanitario regionale - finanziamento
ordinario corrente per la garanzia dei LEA 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

02
Servizio sanitario regionale - finanziamento
aggiuntivo corrente per livelli di assistenza
superiori ai LEA

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

03
Servizio sanitario regionale - finanziamento
aggiuntivo corrente per la copertura dello
squilibrio di bilancio corrente

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

04
Servizio sanitario regionale - ripiano di
disavanzi sanitari relativi ad esercizi
pregressi

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

05 Servizio sanitario regionale - investimenti
sanitari 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

06 Servizio sanitario regionale - restituzione
maggiori gettiti SSN 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

07 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00Totale MISSIONE 13 - Tutela della salute 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 14 - Sviluppo economico e
competitività

14

01 Industria, e PMI e Artigianato 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2021 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI
Fondo pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2020

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2021

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2020
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2021 e
rinviata all'esercizio
2022 e successivi

2022 2023 Anni successivi

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2021Imputazione non

ancora definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2021, con copertura costituita dal fondo
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :

(a) (b) (c) = (a)-(b) (d) (e) (f) (h)= (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)

Esercizio 2021 5 di 6

02 Commercio - reti distributive - tutela dei
consumatori 36.256,36 0,0036.256,36 0,00 0,00 0,00 0,000,00

03 Ricerca e innovazione 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
04 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

36.256,36
Totale MISSIONE 14 - Sviluppo
economico e competitività 0,0036.256,36 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

15

01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
02 Formazione professionale 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
03 Sostegno all'occupazione 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 15 - Politiche per il
lavoro e la formazione professionale 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

16

01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema
agroalimentare 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

02 Caccia e pesca 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 16 - Agricoltura,
politiche agroalimentari e pesca 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 17 - Energia e diversificazione
delle fonti energetiche

17

01 Fonti energetiche 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 17 - Energia e
diversificazione delle fonti energetiche 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 18 - Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

18

01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie
territoriali 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 18 - Relazioni con le
altre autonomie territoriali e locali 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 19 - Relazioni internazionali19

Copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2021 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI
Fondo pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2020

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2021

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2020
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2021 e
rinviata all'esercizio
2022 e successivi

2022 2023 Anni successivi

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2021Imputazione non

ancora definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2021, con copertura costituita dal fondo
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :

(a) (b) (c) = (a)-(b) (d) (e) (f) (h)= (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)

Esercizio 2021 6 di 6

01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo
sviluppo 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 19 - Relazioni
internazionali 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti20
01 Fondo di riserva 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
02 Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
03 Altri fondi 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 20 - Fondi e
accantonamenti 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 50 - Debito pubblico50

01 Quota interessi ammortamento mutui e
prestiti obbligazionari 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

02 Quota capitale ammortamento mutui e
prestiti obbligazionari 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00Totale MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie60
01 Restituzione anticipazioni di tesoreria 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 60 - Anticipazioni
finanziarie 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi99
01 Servizi per conto terzi - partite di giro 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

02 Anticipazione per il finanziamento del
sistema sanitario nazionale 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 99 - Servizi per conto
terzi 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE 1.795.048,66 0,001.795.048,66 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2022 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI
Fondo pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2021

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2022

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2021
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2022 e
rinviata all'esercizio
2023 e successivi

2023 2024 Anni successivi

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2022Imputazione non

ancora definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2022, con copertura costituita dal fondo
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :

(a) (b) (c) = (a)-(b) (d) (e) (f) (h)= (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)

Esercizio 2022 1 di 6

MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali
e di gestione

01

01 Organi istituzionali 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
02 Segreteria generale 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

03 Gestione economica, finanziaria,
programmazione e provveditorato 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

04 Gestione delle entrate tributarie e servizi
fiscali 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
06 Ufficio tecnico 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e
stato civile 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

08 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti
locali 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

10 Risorse umane 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
11 Altri servizi generali 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 1 - Servizi istituzionali,
generali e di gestione 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 2 - Giustizia02
01 Uffici giudiziari 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
02 Casa circondariale ed altri servizi 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00Totale MISSIONE 2 - Giustizia 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza03
01 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
02 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 3 - Ordine pubblico e
sicurezza 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo
studio

04

01 Istruzione prescolastica 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2022 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI
Fondo pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2021

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2022

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2021
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2022 e
rinviata all'esercizio
2023 e successivi

2023 2024 Anni successivi

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2022Imputazione non

ancora definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2022, con copertura costituita dal fondo
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :

(a) (b) (c) = (a)-(b) (d) (e) (f) (h)= (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)

Esercizio 2022 2 di 6

02 Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
04 Istruzione universitaria 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
05 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
06 Servizi ausiliari all'istruzione 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
07 Diritto allo studio 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 4 - Istruzione e diritto
allo studio 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei
beni e delle attività culturali

05

01 Valorizzazione dei beni  di interesse storico 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

02 Attività culturali e interventi diversi nel settore
culturale 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00

Totale MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e delle attività
culturali 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e
tempo libero

06

01 Sport e tempo libero 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
02 Giovani 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 6 - Politiche giovanili,
sport e tempo libero 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 7 - Turismo07
01 Sviluppo e valorizzazione del turismo 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00Totale MISSIONE 7 - Turismo 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed
edilizia abitativa

08

01 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani
di edilzia economico-popolare 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 8 - Assetto del territorio
ed edilizia abitativa 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2022 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI
Fondo pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2021

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2022

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2021
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2022 e
rinviata all'esercizio
2023 e successivi

2023 2024 Anni successivi

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2022Imputazione non

ancora definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2022, con copertura costituita dal fondo
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :

(a) (b) (c) = (a)-(b) (d) (e) (f) (h)= (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)

Esercizio 2022 3 di 6

MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela
del territorio e dell'ambiente

09

01 Difesa del suolo 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
03 Rifiuti 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
04 Servizio idrico integrato 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

05 Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

06 Tutela  e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli
Comuni 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile
e tutela del territorio e dell'ambiente 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla
mobilità

10

01 Trasporto ferroviario 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
02 Trasporto pubblico locale 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
03 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
04 Altre modalità di trasporto 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
05 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 10 - Trasporti e diritto
alla mobilità 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 11 - Soccorso civile11
01 Sistema di protezione civile 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
02 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00Totale MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche
sociali e famiglia

12

01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili
nido 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

02 Interventi per la disabilità 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2022 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI
Fondo pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2021

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2022

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2021
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2022 e
rinviata all'esercizio
2023 e successivi

2023 2024 Anni successivi

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2022Imputazione non

ancora definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2022, con copertura costituita dal fondo
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :

(a) (b) (c) = (a)-(b) (d) (e) (f) (h)= (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)

Esercizio 2022 4 di 6

03 Interventi per gli anziani 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione
sociale 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

05 Interventi per le famiglie 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
06 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

07 Programmazione e governo della rete dei
servizi sociosanitari e sociali 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

08 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
09 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 12 - Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 13 - Tutela della salute13

01 Servizio sanitario regionale - finanziamento
ordinario corrente per la garanzia dei LEA 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

02
Servizio sanitario regionale - finanziamento
aggiuntivo corrente per livelli di assistenza
superiori ai LEA

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

03
Servizio sanitario regionale - finanziamento
aggiuntivo corrente per la copertura dello
squilibrio di bilancio corrente

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

04
Servizio sanitario regionale - ripiano di
disavanzi sanitari relativi ad esercizi
pregressi

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

05 Servizio sanitario regionale - investimenti
sanitari 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

06 Servizio sanitario regionale - restituzione
maggiori gettiti SSN 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

07 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00Totale MISSIONE 13 - Tutela della salute 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 14 - Sviluppo economico e
competitività

14

01 Industria, e PMI e Artigianato 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2022 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI
Fondo pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2021

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2022

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2021
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2022 e
rinviata all'esercizio
2023 e successivi

2023 2024 Anni successivi

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2022Imputazione non

ancora definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2022, con copertura costituita dal fondo
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :

(a) (b) (c) = (a)-(b) (d) (e) (f) (h)= (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)

Esercizio 2022 5 di 6

02 Commercio - reti distributive - tutela dei
consumatori 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

03 Ricerca e innovazione 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
04 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 14 - Sviluppo
economico e competitività 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

15

01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
02 Formazione professionale 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
03 Sostegno all'occupazione 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 15 - Politiche per il
lavoro e la formazione professionale 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

16

01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema
agroalimentare 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

02 Caccia e pesca 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 16 - Agricoltura,
politiche agroalimentari e pesca 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 17 - Energia e diversificazione
delle fonti energetiche

17

01 Fonti energetiche 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 17 - Energia e
diversificazione delle fonti energetiche 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 18 - Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

18

01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie
territoriali 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 18 - Relazioni con le
altre autonomie territoriali e locali 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 19 - Relazioni internazionali19

Copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2022 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI
Fondo pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2021

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2022

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2021
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2022 e
rinviata all'esercizio
2023 e successivi

2023 2024 Anni successivi

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2022Imputazione non

ancora definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2022, con copertura costituita dal fondo
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :

(a) (b) (c) = (a)-(b) (d) (e) (f) (h)= (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)

Esercizio 2022 6 di 6

01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo
sviluppo 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 19 - Relazioni
internazionali 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti20
01 Fondo di riserva 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
02 Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
03 Altri fondi 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 20 - Fondi e
accantonamenti 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 50 - Debito pubblico50

01 Quota interessi ammortamento mutui e
prestiti obbligazionari 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

02 Quota capitale ammortamento mutui e
prestiti obbligazionari 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00Totale MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie60
01 Restituzione anticipazioni di tesoreria 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 60 - Anticipazioni
finanziarie 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi99
01 Servizi per conto terzi - partite di giro 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

02 Anticipazione per il finanziamento del
sistema sanitario nazionale 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 99 - Servizi per conto
terzi 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2023 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI
Fondo pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2022

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2023

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2022
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2023 e
rinviata all'esercizio
2024 e successivi

2024 2025 Anni successivi

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2023Imputazione non

ancora definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2023, con copertura costituita dal fondo
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :

(a) (b) (c) = (a)-(b) (d) (e) (f) (h)= (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)

Esercizio 2023 1 di 6

MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali
e di gestione

01

01 Organi istituzionali 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
02 Segreteria generale 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

03 Gestione economica, finanziaria,
programmazione e provveditorato 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

04 Gestione delle entrate tributarie e servizi
fiscali 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
06 Ufficio tecnico 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e
stato civile 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

08 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti
locali 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

10 Risorse umane 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
11 Altri servizi generali 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 1 - Servizi istituzionali,
generali e di gestione 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 2 - Giustizia02
01 Uffici giudiziari 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
02 Casa circondariale ed altri servizi 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00Totale MISSIONE 2 - Giustizia 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza03
01 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
02 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 3 - Ordine pubblico e
sicurezza 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo
studio

04

01 Istruzione prescolastica 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2023 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI
Fondo pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2022

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2023

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2022
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2023 e
rinviata all'esercizio
2024 e successivi

2024 2025 Anni successivi

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2023Imputazione non

ancora definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2023, con copertura costituita dal fondo
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :

(a) (b) (c) = (a)-(b) (d) (e) (f) (h)= (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)

Esercizio 2023 2 di 6

02 Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
04 Istruzione universitaria 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
05 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
06 Servizi ausiliari all'istruzione 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
07 Diritto allo studio 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 4 - Istruzione e diritto
allo studio 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei
beni e delle attività culturali

05

01 Valorizzazione dei beni  di interesse storico 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

02 Attività culturali e interventi diversi nel settore
culturale 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00

Totale MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e delle attività
culturali 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e
tempo libero

06

01 Sport e tempo libero 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
02 Giovani 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 6 - Politiche giovanili,
sport e tempo libero 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 7 - Turismo07
01 Sviluppo e valorizzazione del turismo 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00Totale MISSIONE 7 - Turismo 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed
edilizia abitativa

08

01 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani
di edilzia economico-popolare 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 8 - Assetto del territorio
ed edilizia abitativa 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2023 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI
Fondo pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2022

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2023

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2022
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2023 e
rinviata all'esercizio
2024 e successivi

2024 2025 Anni successivi

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2023Imputazione non

ancora definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2023, con copertura costituita dal fondo
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :

(a) (b) (c) = (a)-(b) (d) (e) (f) (h)= (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)

Esercizio 2023 3 di 6

MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela
del territorio e dell'ambiente

09

01 Difesa del suolo 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
03 Rifiuti 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
04 Servizio idrico integrato 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

05 Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

06 Tutela  e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli
Comuni 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile
e tutela del territorio e dell'ambiente 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla
mobilità

10

01 Trasporto ferroviario 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
02 Trasporto pubblico locale 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
03 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
04 Altre modalità di trasporto 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
05 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 10 - Trasporti e diritto
alla mobilità 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 11 - Soccorso civile11
01 Sistema di protezione civile 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
02 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00Totale MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche
sociali e famiglia

12

01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili
nido 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

02 Interventi per la disabilità 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2023 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI
Fondo pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2022

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2023

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2022
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2023 e
rinviata all'esercizio
2024 e successivi

2024 2025 Anni successivi

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2023Imputazione non

ancora definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2023, con copertura costituita dal fondo
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :

(a) (b) (c) = (a)-(b) (d) (e) (f) (h)= (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)

Esercizio 2023 4 di 6

03 Interventi per gli anziani 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione
sociale 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

05 Interventi per le famiglie 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
06 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

07 Programmazione e governo della rete dei
servizi sociosanitari e sociali 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

08 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
09 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 12 - Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 13 - Tutela della salute13

01 Servizio sanitario regionale - finanziamento
ordinario corrente per la garanzia dei LEA 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

02
Servizio sanitario regionale - finanziamento
aggiuntivo corrente per livelli di assistenza
superiori ai LEA

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

03
Servizio sanitario regionale - finanziamento
aggiuntivo corrente per la copertura dello
squilibrio di bilancio corrente

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

04
Servizio sanitario regionale - ripiano di
disavanzi sanitari relativi ad esercizi
pregressi

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

05 Servizio sanitario regionale - investimenti
sanitari 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

06 Servizio sanitario regionale - restituzione
maggiori gettiti SSN 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

07 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00Totale MISSIONE 13 - Tutela della salute 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 14 - Sviluppo economico e
competitività

14

01 Industria, e PMI e Artigianato 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2023 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI
Fondo pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2022

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2023

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2022
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2023 e
rinviata all'esercizio
2024 e successivi

2024 2025 Anni successivi

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2023Imputazione non

ancora definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2023, con copertura costituita dal fondo
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :

(a) (b) (c) = (a)-(b) (d) (e) (f) (h)= (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)

Esercizio 2023 5 di 6

02 Commercio - reti distributive - tutela dei
consumatori 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

03 Ricerca e innovazione 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
04 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 14 - Sviluppo
economico e competitività 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

15

01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
02 Formazione professionale 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
03 Sostegno all'occupazione 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 15 - Politiche per il
lavoro e la formazione professionale 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

16

01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema
agroalimentare 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

02 Caccia e pesca 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 16 - Agricoltura,
politiche agroalimentari e pesca 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 17 - Energia e diversificazione
delle fonti energetiche

17

01 Fonti energetiche 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 17 - Energia e
diversificazione delle fonti energetiche 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 18 - Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

18

01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie
territoriali 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 18 - Relazioni con le
altre autonomie territoriali e locali 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 19 - Relazioni internazionali19

Copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2023 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI
Fondo pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2022

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2023

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2022
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2023 e
rinviata all'esercizio
2024 e successivi

2024 2025 Anni successivi

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2023Imputazione non

ancora definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2023, con copertura costituita dal fondo
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :

(a) (b) (c) = (a)-(b) (d) (e) (f) (h)= (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)

Esercizio 2023 6 di 6

01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo
sviluppo 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 19 - Relazioni
internazionali 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti20
01 Fondo di riserva 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
02 Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
03 Altri fondi 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 20 - Fondi e
accantonamenti 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 50 - Debito pubblico50

01 Quota interessi ammortamento mutui e
prestiti obbligazionari 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

02 Quota capitale ammortamento mutui e
prestiti obbligazionari 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00Totale MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie60
01 Restituzione anticipazioni di tesoreria 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 60 - Anticipazioni
finanziarie 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi99
01 Servizi per conto terzi - partite di giro 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

02 Anticipazione per il finanziamento del
sistema sanitario nazionale 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 99 - Servizi per conto
terzi 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Copia informatica per consultazione



PROSPETTO DIMOSTRATIVO  DEL RISPETTO DEI VINCOLI DI INDEBITAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

Competenza 2023Competenza 2021
ENTRATE RELATIVE AI PRIMI TRE TITOLI DELLE ENTRATE

 (rendiconto penultimo anno precedente quello in cui viene prevista l'assunzione dei mutui), ex art.
204, c. 1 del D.L.gs. N. 267/2000

Competenza 2022

 11 diEsercizio 2021

5.370.916,005.728.966,53 5.640.294,02(+)1) Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (Titolo I)

497.380,00679.030,00 1.746.786,87(+)2) Trasferimenti correnti (Titolo II)

2.049.085,232.278.019,48 1.800.836,00(+)3) Entrate extratributarie (Titolo III)

TOTALE ENTRATE PRIMI TRE TITOLI 7.917.381,238.686.016,01 9.187.916,89

SPESA ANNUALE PER RATE MUTUI/OBBLIGAZIONI

791.738,13868.601,61 918.791,69(+)Livello massimo di spesa annuale

1.000,001.000,00 1.000,00(-)
Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito e garanzie di cui
all'articolo 207 del TUEL autorizzati fino al 31/12/2020

0,000,00 0,00(-)
Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito e garanzie di cui
all'articolo 207 del TUEL autorizzati per l'esercizio in corso

0,000,00 0,00(+)Contributi erariali in c/interessi mutui

0,000,00 0,00(+)
Ammontare interessi riguardanti debiti espressamente esclusi dai limiti di indebitamento

790.738,13867.601,61 917.791,69Ammontare disponibile per nuovi interessi

TOTALE DEBITO CONTRATTO

834.802,22905.610,68 871.110,68(+)Debito contratto al 31/12/2020

0,000,00 0,00(+)Debito autorizzato nell'esercizio in corso

834.802,22905.610,68 871.110,68TOTALE DEBITO DELL'ENTE

DEBITO POTENZIALE

0,000,00 0,00
Garanzie principali o sussidiarie prestate dall'Ente a favore di altre Amministrazioni pubbliche
e di altri soggetti

0,000,00 0,00di cui , garanzie per le quali e' stato costituito accantonamento

0,000,00 0,00Garanzie che concorromo al limite di indebitamento

Copia informatica per consultazione



TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO
(ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO 2021 )

1) Determinazione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2020:

Esercizio 2021 1 di 1

(+) Risultato di amministrazione iniziale dell'esercizio 2020 3.037.776,57

(+) Fondo pluriennale vincolato iniziale dell'esercizio 2020 2.090.124,28

(+) Entrate gia' accertate nell'esercizio 2020 11.008.892,83
(-) Uscite gia' impegnate nell'esercizio 2020 10.684.443,95

- Riduzione dei residui attivi gia' verificatesi nell'esercizio 2020 0,00

+ Incremento dei residui attivi gia' verificatesi nell'esercizio 2020 75.017,42

+ Riduzione dei residui passivi gia' verificatesi nell'esercizio 2020 16.533,15

=
Risultato di amministrazione dell'esercizio 2020 alla data di redazione del bilancio di
previsione dell'esercizio 2021 5.543.900,30
Entrate che prevedo di accertare per il restante periodo dell'esercizio 2020 0,00+

- 0,00Spese che prevedo di impegnare per il restante periodo dell'esercizio 2020

0,00- Riduzione dei residui attivi presunti per il restante periodo dell'esercizio 2020

+ Incremento dei residui attivi presunti per il restante periodo dell'esercizio 2020 0,00

0,00Riduzione dei residui passivi presunti per il restante periodo dell'esercizio 2020+
1.795.048,66Fondo pluriennale vincolato finale presunto dell'esercizio 2020-

= 3.748.851,64A) Risultato di amministrazione presunto al 31/12/2020

Fondo crediti di dubbia esigibilita' al 31/12/2020 420.270,74

2) Composizione del risultato di amministrazione  presunto al 31/12/2020:

Parte accantonata

Fondo anticipazioni liquidita' 0,00

0,00Fondo  perdite societa' partecipate

Fondo contenzioso 77.500,00

Altri accantonamenti 57.928,24

B) Totale parte accantonata 555.698,98

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili
Parte vincolata

933.787,87

Vincoli derivanti da trasferimenti 291.980,13

0,00Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui

0,00Vincoli formalmente attribuiti dall'ente

162.270,21Altri vincoli

C) Totale parte vincolata 1.388.038,21

23.787,14D) Totale destinata agli investimenti
Parte destinata agli investimenti

E) Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) 1.781.327,31

Se E è negativo, tale importo  è iscritto tra le spese del bilancio di previsione  come disavanzo da ripianare

3) Utilizzo quote vincolate del risultato di amministrazione  presunto al 31/12/2020:

207.589,37

Utilizzo quota vincolata

Utilizzo vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

Utilizzo vincoli derivanti da trasferimenti 39.345,77

0,00Utilizzo vincoli derivanti dalla contrazione di mutui

0,00Utilizzo vincoli formalmente attribuiti dall'ente

Utilizzo altri vincoli 0,00

246.935,14Totale utilizzo avanzo di amministrazione presunto

Copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'

DENOMINAZIONE STANZIAMENTI DI
BILANCIO (a)TIPOLOGIA

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO (b)

ACCANTONAMENTO
EFFETTIVO DI
BILANCIO (c)

% di stanziamento
accantonato al fondo

nel rispetto del
principio contabile

applicato 3.3 (d)=(c/a)

1 diEsercizio 2021  3

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA
1010100 Tipologia 101:Imposte, tasse e proventi assimilati 3.213.600,00 0,00 40.000,00 1,24

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 3.060.000,00
Tipologia 101:imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa 153.600,00 0,00 40.000,00 26,04

1010200 Tipologia 102:Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00

Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanita' non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

1010300 Tipologia 103:Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00

Tipologia 103:Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

1010400 Tipologia 104:Compartecipazioni di tributi 4.487,25 0,00 0,00 0,00

1030100 Tipologia 301:Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 2.152.828,75 0,00 0,00 0,00

1030200 Tipologia 302:Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma 0,00 0,00 0,00 0,00

5.370.916,00 0,00 40.000,00TOTALE TITOLO 11000000 0,74

TRASFERIMENTI CORRENTI
2010100 Tipologia 101:Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 489.868,80 0,00 0,00 0,00

2010200 Tipologia 102:Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00

2010300 Tipologia 103:Trasferimenti correnti da Imprese 7.511,20 0,00 0,00 0,00

2010400 Tipologia 104:Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,00

2010500 Tipologia 105:Trasferimenti correnti dalla UE e dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,00
Trasferimenti correnti dell'Unione Europea 0,00

Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,00

497.380,00 0,00 0,00TOTALE TITOLO 22000000 0,00

Copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'

DENOMINAZIONE STANZIAMENTI DI
BILANCIO (a)TIPOLOGIA

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO (b)

ACCANTONAMENTO
EFFETTIVO DI
BILANCIO (c)

% di stanziamento
accantonato al fondo

nel rispetto del
principio contabile

applicato 3.3 (d)=(c/a)

2 diEsercizio 2021  3

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
3010000 Tipologia 100:Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 1.583.181,64 2.334,20 36.500,00 2,31

3020000 Tipologia 200:Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli
illeciti 252.000,00 46.525,00 120.000,00 47,62

3030000 Tipologia 300:Interessi Attivi 100,00 0,00 0,00 0,00

3040000 Tipologia 400:Altre entrate da redditi di capitale 9.000,00 0,00 0,00 0,00

3050000 Tipologia 500:Rimborsi e altre entrate correnti 204.803,59 8.105,86 15.000,00 7,32

2.049.085,23 56.965,06 171.500,00TOTALE TITOLO 33000000 8,37

ENTRATE IN CONTO CAPITALE
4010000 Tipologia 100:Tributi in conto capitale 6.000,00 0,00 0,00 0,00

4020000 Tipologia 200:Contributi agli investimenti 610.000,00 0,00 0,00 0,00
Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 610.000,00

Contributi agli investimenti da UE 0,00
Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE 0,00 0,00 0,00 0,00

4030000 Tipologia 300:Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00
Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 0,00

Altri trasferimenti in conto capitale da UE 0,00
Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e UE 0,00 0,00 0,00 0,00

4040000 Tipologia 400:Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 65.000,00 0,00 0,00 0,00

4050000 Tipologia 500:Altre entrate in conto capitale 284.000,00 0,00 0,00 0,00

965.000,00 0,00 0,00TOTALE TITOLO 44000000 0,00

ENTRATE DA RIDUZIONI DI ATTIVITÀ FINANZIARIE
5010000 Tipologia 100:Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00

Copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'

DENOMINAZIONE STANZIAMENTI DI
BILANCIO (a)TIPOLOGIA

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO (b)

ACCANTONAMENTO
EFFETTIVO DI
BILANCIO (c)

% di stanziamento
accantonato al fondo

nel rispetto del
principio contabile

applicato 3.3 (d)=(c/a)

3 diEsercizio 2021  3

5020000 Tipologia 200:Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00

5030000 Tipologia 300:Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00

5040000 Tipologia 400:Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00TOTALE TITOLO 55000000 0,00

TOTALE GENERALE 8.882.381,23 56.965,06 211.500,00 2,38

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE 7.917.381,23 56.965,06 211.500,00 2,67

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 965.000,00 0,00 0,00 0,00

Copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'

DENOMINAZIONE STANZIAMENTI DI
BILANCIO (a)TIPOLOGIA

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO (b)

ACCANTONAMENTO
EFFETTIVO DI
BILANCIO (c)

% di stanziamento
accantonato al fondo

nel rispetto del
principio contabile

applicato 3.3 (d)=(c/a)

1 diEsercizio 2022  3

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA
1010100 Tipologia 101:Imposte, tasse e proventi assimilati 3.295.100,00 0,00 30.000,00 0,91

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 3.162.000,00
Tipologia 101:imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa 133.100,00 0,00 30.000,00 22,54

1010200 Tipologia 102:Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00

Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanita' non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

1010300 Tipologia 103:Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00

Tipologia 103:Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

1010400 Tipologia 104:Compartecipazioni di tributi 4.487,25 0,00 0,00 0,00

1030100 Tipologia 301:Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 2.152.828,75 0,00 0,00 0,00

1030200 Tipologia 302:Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma 0,00 0,00 0,00 0,00

5.452.416,00 0,00 30.000,00TOTALE TITOLO 11000000 0,55

TRASFERIMENTI CORRENTI
2010100 Tipologia 101:Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 335.171,00 0,00 0,00 0,00

2010200 Tipologia 102:Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00

2010300 Tipologia 103:Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00

2010400 Tipologia 104:Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,00

2010500 Tipologia 105:Trasferimenti correnti dalla UE e dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,00
Trasferimenti correnti dell'Unione Europea 0,00

Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,00

335.171,00 0,00 0,00TOTALE TITOLO 22000000 0,00

Copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'

DENOMINAZIONE STANZIAMENTI DI
BILANCIO (a)TIPOLOGIA

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO (b)

ACCANTONAMENTO
EFFETTIVO DI
BILANCIO (c)

% di stanziamento
accantonato al fondo

nel rispetto del
principio contabile

applicato 3.3 (d)=(c/a)

2 diEsercizio 2022  3

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
3010000 Tipologia 100:Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 1.347.640,61 2.237,59 35.000,00 2,60

3020000 Tipologia 200:Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli
illeciti 252.000,00 46.525,00 120.000,00 47,62

3030000 Tipologia 300:Interessi Attivi 100,00 0,00 0,00 0,00

3040000 Tipologia 400:Altre entrate da redditi di capitale 9.000,00 0,00 0,00 0,00

3050000 Tipologia 500:Rimborsi e altre entrate correnti 178.655,39 8.105,86 15.000,00 8,40

1.787.396,00 56.868,45 170.000,00TOTALE TITOLO 33000000 9,51

ENTRATE IN CONTO CAPITALE
4010000 Tipologia 100:Tributi in conto capitale 3.000,00 0,00 0,00 0,00

4020000 Tipologia 200:Contributi agli investimenti 0,00 0,00 0,00 0,00
Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 0,00

Contributi agli investimenti da UE 0,00
Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE 0,00 0,00 0,00 0,00

4030000 Tipologia 300:Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00
Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 0,00

Altri trasferimenti in conto capitale da UE 0,00
Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e UE 0,00 0,00 0,00 0,00

4040000 Tipologia 400:Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 60.000,00 0,00 0,00 0,00

4050000 Tipologia 500:Altre entrate in conto capitale 281.500,00 0,00 0,00 0,00

344.500,00 0,00 0,00TOTALE TITOLO 44000000 0,00

ENTRATE DA RIDUZIONI DI ATTIVITÀ FINANZIARIE
5010000 Tipologia 100:Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00

Copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'

DENOMINAZIONE STANZIAMENTI DI
BILANCIO (a)TIPOLOGIA

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO (b)

ACCANTONAMENTO
EFFETTIVO DI
BILANCIO (c)

% di stanziamento
accantonato al fondo

nel rispetto del
principio contabile

applicato 3.3 (d)=(c/a)

3 diEsercizio 2022  3

5020000 Tipologia 200:Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00

5030000 Tipologia 300:Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00

5040000 Tipologia 400:Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00TOTALE TITOLO 55000000 0,00

TOTALE GENERALE 7.919.483,00 56.868,45 200.000,00 2,53

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE 7.574.983,00 56.868,45 200.000,00 2,64

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 344.500,00 0,00 0,00 0,00

Copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'

DENOMINAZIONE STANZIAMENTI DI
BILANCIO (a)TIPOLOGIA

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO (b)

ACCANTONAMENTO
EFFETTIVO DI
BILANCIO (c)

% di stanziamento
accantonato al fondo

nel rispetto del
principio contabile

applicato 3.3 (d)=(c/a)

1 diEsercizio 2023  3

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA
1010100 Tipologia 101:Imposte, tasse e proventi assimilati 3.275.100,00 0,00 20.000,00 0,61

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 3.162.000,00
Tipologia 101:imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa 113.100,00 0,00 20.000,00 17,68

1010200 Tipologia 102:Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00

Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanita' non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

1010300 Tipologia 103:Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00

Tipologia 103:Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

1010400 Tipologia 104:Compartecipazioni di tributi 4.487,25 0,00 0,00 0,00

1030100 Tipologia 301:Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 2.152.828,75 0,00 0,00 0,00

1030200 Tipologia 302:Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma 0,00 0,00 0,00 0,00

5.432.416,00 0,00 20.000,00TOTALE TITOLO 11000000 0,37

TRASFERIMENTI CORRENTI
2010100 Tipologia 101:Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 327.548,00 0,00 0,00 0,00

2010200 Tipologia 102:Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00

2010300 Tipologia 103:Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00

2010400 Tipologia 104:Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,00

2010500 Tipologia 105:Trasferimenti correnti dalla UE e dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,00
Trasferimenti correnti dell'Unione Europea 0,00

Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,00

327.548,00 0,00 0,00TOTALE TITOLO 22000000 0,00

Copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'

DENOMINAZIONE STANZIAMENTI DI
BILANCIO (a)TIPOLOGIA

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO (b)

ACCANTONAMENTO
EFFETTIVO DI
BILANCIO (c)

% di stanziamento
accantonato al fondo

nel rispetto del
principio contabile

applicato 3.3 (d)=(c/a)

2 diEsercizio 2023  3

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
3010000 Tipologia 100:Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 1.347.640,62 2.237,59 35.000,00 2,60

3020000 Tipologia 200:Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli
illeciti 252.000,00 46.525,00 120.000,00 47,62

3030000 Tipologia 300:Interessi Attivi 100,00 0,00 0,00 0,00

3040000 Tipologia 400:Altre entrate da redditi di capitale 9.000,00 0,00 0,00 0,00

3050000 Tipologia 500:Rimborsi e altre entrate correnti 178.766,38 8.105,86 15.000,00 8,39

1.787.507,00 56.868,45 170.000,00TOTALE TITOLO 33000000 9,51

ENTRATE IN CONTO CAPITALE
4010000 Tipologia 100:Tributi in conto capitale 3.000,00 0,00 0,00 0,00

4020000 Tipologia 200:Contributi agli investimenti 0,00 0,00 0,00 0,00
Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 0,00

Contributi agli investimenti da UE 0,00
Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE 0,00 0,00 0,00 0,00

4030000 Tipologia 300:Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00
Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 0,00

Altri trasferimenti in conto capitale da UE 0,00
Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e UE 0,00 0,00 0,00 0,00

4040000 Tipologia 400:Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 60.000,00 0,00 0,00 0,00

4050000 Tipologia 500:Altre entrate in conto capitale 281.500,00 0,00 0,00 0,00

344.500,00 0,00 0,00TOTALE TITOLO 44000000 0,00

ENTRATE DA RIDUZIONI DI ATTIVITÀ FINANZIARIE
5010000 Tipologia 100:Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00

Copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'

DENOMINAZIONE STANZIAMENTI DI
BILANCIO (a)TIPOLOGIA

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO (b)

ACCANTONAMENTO
EFFETTIVO DI
BILANCIO (c)

% di stanziamento
accantonato al fondo

nel rispetto del
principio contabile

applicato 3.3 (d)=(c/a)

3 diEsercizio 2023  3

5020000 Tipologia 200:Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00

5030000 Tipologia 300:Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00

5040000 Tipologia 400:Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00TOTALE TITOLO 55000000 0,00

TOTALE GENERALE 7.891.971,00 56.868,45 190.000,00 2,41

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE 7.547.471,00 56.868,45 190.000,00 2,52

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 344.500,00 0,00 0,00 0,00

Copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2021

COMPETENZA CASSA

1 diEsercizio 2021  26

ENTRATE

E.1.00.00.00.000 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 5.370.916,00 5.413.589,12

E.1.01.00.00.000 Tributi 3.218.087,25 3.178.333,84
E.1.01.01.00.000 Imposte, tasse e proventi assimilati 3.213.600,00 3.173.846,59
E.1.01.01.06.000 Imposta municipale propria 2.420.000,00 2.380.030,00
E.1.01.01.08.000 Imposta comunale sugli immobili (ICI) 0,00 0,00
E.1.01.01.16.000 Addizionale comunale IRPEF 790.000,00 790.216,59
E.1.01.01.17.000 Addizionale regionale IRPEF non sanita' 0,00 0,00
E.1.01.01.20.000 Imposta regionale sulle attivita' produttive (IRAP) non Sanita' 0,00 0,00
E.1.01.01.31.000 Imposta regionale sulla benzina per autotrazione 0,00 0,00
E.1.01.01.39.000 Imposta sulle assicurazioni RC auto 0,00 0,00
E.1.01.01.40.000 Imposta di iscrizione al pubblico registro automobilistico (PRA) 0,00 0,00
E.1.01.01.41.000 Imposta di soggiorno 0,00 0,00
E.1.01.01.42.000 Imposta regionale sulle concessioni statali sui beni del demanio marittimo 0,00 0,00

E.1.01.01.43.000
Imposta regionale sulle concessioni statali sui beni del patrimonio indisponibile

0,00 0,00

E.1.01.01.44.000 Imposta regionale per le emissioni sonore degli aeromobili 0,00 0,00
E.1.01.01.46.000 Tassa regionale per il diritto allo studio universitario 0,00 0,00
E.1.01.01.47.000 Tassa sulla concessione per la caccia e per la pesca 0,00 0,00
E.1.01.01.48.000 Tasse sulle concessioni regionali 0,00 0,00
E.1.01.01.49.000 Tasse sulle concessioni comunali 600,00 600,00
E.1.01.01.50.000 Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica) 0,00 0,00
E.1.01.01.51.000 Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani 2.500,00 2.500,00
E.1.01.01.52.000 Tassa occupazione spazi e aree pubbliche 0,00 0,00
E.1.01.01.53.000 Imposta comunale sulla pubblicita' e diritto sulle pubbliche affissioni 500,00 500,00
E.1.01.01.54.000 Imposta municipale secondaria 0,00 0,00
E.1.01.01.55.000 Tassa di abilitazione all'esercizio professionale 0,00 0,00
E.1.01.01.59.000 Tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi 0,00 0,00

E.1.01.01.60.000
Tributo per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione e igiene dell'ambiente

0,00 0,00

E.1.01.01.61.000 Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi 0,00 0,00
E.1.01.01.64.000 Diritti mattatoi 0,00 0,00
E.1.01.01.65.000 Diritti degli Enti provinciali turismo 0,00 0,00
E.1.01.01.68.000 Addizionale regionale sui canoni per le utenze di acque pubbliche 0,00 0,00
E.1.01.01.70.000 Proventi dei Casino' 0,00 0,00
E.1.01.01.76.000 Tributo per i servizi indivisibili (TASI) 0,00 0,00
E.1.01.01.77.000 Addizionale regionale sul gas naturale 0,00 0,00
E.1.01.01.95.000 Altre ritenute n.a.c. 0,00 0,00
E.1.01.01.96.000 Altre entrate su lotto, lotterie e altre attivita' di gioco n.a.c. 0,00 0,00
E.1.01.01.97.000 Altre accise n.a.c. 0,00 0,00
E.1.01.01.98.000 Altre imposte sostitutive n.a.c. 0,00 0,00
E.1.01.01.99.000 Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c. 0,00 0,00

E.1.01.02.00.000 Tributi destinati al finanziamento della sanita' 0,00 0,00
E.1.01.02.01.000 Imposta regionale sulle attivita' produttive - IRAP - Sanita' 0,00 0,00

E.1.01.02.02.000
Imposta regionale sulle attivita' produttive - IRAP - Sanita' derivante da manovra
fiscale regionale

0,00 0,00

E.1.01.02.03.000 Compartecipazione IVA - Sanita' 0,00 0,00
E.1.01.02.04.000 Addizionale IRPEF - Sanita' 0,00 0,00
E.1.01.02.05.000 Addizionale IRPEF - Sanita' derivante da manovra fiscale regionale 0,00 0,00
E.1.01.02.06.000 Accisa sulla benzina per autotrazione - sanita' 0,00 0,00
E.1.01.02.99.000 Altri tributi destinati al finanziamento della spesa sanitaria n.a.c. 0,00 0,00

E.1.01.03.00.000 Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali 0,00 0,00
E.1.01.03.01.000 Imposta sul reddito delle persone fisiche (ex IRPEF) 0,00 0,00
E.1.01.03.02.000 Imposta sul reddito delle societa' (ex IRPEG) 0,00 0,00

E.1.01.03.03.000
Imposta sostitutiva dell'IRPEF e dell'imposta di registro e di bollo sulle locazioni di
immobili per finalita' abitative (cedolare secca)

0,00 0,00

E.1.01.03.04.000 Imposte sostitutive su risparmio gestito 0,00 0,00
E.1.01.03.05.000 Imposta sostitutiva in materia di conferimenti di aziende, fusioni e scissioni 0,00 0,00
E.1.01.03.07.000 Imposta municipale propria riservata all'erario 0,00 0,00
E.1.01.03.09.000 Imposta patrimoniale sul valore degli immobili situati all'estero 0,00 0,00

Copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2021

COMPETENZA CASSA

2 diEsercizio 2021  26

E.1.01.03.10.000 Imposta sulle riserve matematiche delle imprese di assicurazione 0,00 0,00

E.1.01.03.11.000
Imposta sul valore delle attivita' finanziarie detenute all'estero dalle persone fisiche
residenti nel territorio dello stato

0,00 0,00

E.1.01.03.12.000 Imposta sulle plusvalenze da cessione di attivita' finanziarie 0,00 0,00

E.1.01.03.13.000
Imposta sostitutiva delle imposte sui redditi su plusvalenze da cessione a titolo
oneroso di azioni e di altri rapporti partecipativi

0,00 0,00

E.1.01.03.14.000 Imposte su assicurazione vita 0,00 0,00
E.1.01.03.15.000 Imposta erariale sugli aeromobili privati 0,00 0,00
E.1.01.03.18.000 Ritenute sugli interessi e su altri redditi da capitale 0,00 0,00
E.1.01.03.19.000 Ritenute e imposte sostitutive sugli utili distribuiti dalle societa' di capitali 0,00 0,00
E.1.01.03.21.000 Imposta sul valore aggiunto (IVA) sugli scambi interni 0,00 0,00
E.1.01.03.22.000 Imposta sul valore aggiunto (IVA) sulle importazioni 0,00 0,00
E.1.01.03.23.000 Imposta sulle assicurazioni 0,00 0,00
E.1.01.03.24.000 Accisa sui tabacchi 0,00 0,00
E.1.01.03.25.000 Accisa sull'alcole e le bevande alcoliche 0,00 0,00
E.1.01.03.26.000 Accisa sull'energia elettrica 0,00 0,00
E.1.01.03.27.000 Accisa sui prodotti energetici 0,00 0,00
E.1.01.03.28.000 Accisa sulla benzina per autotrazione - non sanita' 0,00 0,00
E.1.01.03.29.000 Accisa sul gasolio 0,00 0,00
E.1.01.03.30.000 Imposta sul gas naturale 0,00 0,00
E.1.01.03.32.000 Imposta di consumo su oli lubrificanti e bitumi di petrolio 0,00 0,00
E.1.01.03.33.000 Imposta di registro 0,00 0,00
E.1.01.03.34.000 Imposta di bollo 0,00 0,00
E.1.01.03.35.000 Imposta ipotecaria 0,00 0,00
E.1.01.03.36.000 Imposta unica sui concorsi pronostici e sulle scommesse 0,00 0,00
E.1.01.03.37.000 Proventi da lotto, lotterie e altri giochi 0,00 0,00
E.1.01.03.38.000 Imposta sugli intrattenimenti 0,00 0,00
E.1.01.03.45.000 Tassa sulle concessioni governative 0,00 0,00
E.1.01.03.50.000 Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica) 0,00 0,00
E.1.01.03.56.000 Tassa sulle emissioni di anidride solforosa 0,00 0,00
E.1.01.03.58.000 Canone radiotelevisivo 0,00 0,00
E.1.01.03.62.000 Diritti catastali 0,00 0,00
E.1.01.03.71.000 Proventi della vendita di denaturanti e contrassegni di Stato 0,00 0,00
E.1.01.03.72.000 Proventi vari dei Monopoli di Stato 0,00 0,00
E.1.01.03.74.000 Imposte sulle successioni e donazioni 0,00 0,00
E.1.01.03.95.000 Altre accise n.a.c. 0,00 0,00
E.1.01.03.96.000 Altre entrate su lotto, lotterie e altre attivita' di gioco n.a.c. 0,00 0,00
E.1.01.03.97.000 Altre ritenute n.a.c. 0,00 0,00
E.1.01.03.98.000 Altre imposte sostitutive n.a.c. 0,00 0,00
E.1.01.03.99.000 Altri tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali n.a.c. 0,00 0,00

E.1.01.04.00.000 Compartecipazioni di tributi 4.487,25 4.487,25
E.1.01.04.01.000 Compartecipazione IVA a Regioni - non Sanita' 0,00 0,00
E.1.01.04.02.000 Addizionale regionale alla compartecipazione IVA 0,00 0,00
E.1.01.04.03.000 Compartecipazione al bollo auto 0,00 0,00
E.1.01.04.04.000 Compartecipazione al gasolio 0,00 0,00
E.1.01.04.05.000 Compartecipazione IVA ai Comuni 0,00 0,00
E.1.01.04.06.000 Compartecipazione IRPEF ai Comuni 4.487,25 4.487,25
E.1.01.04.07.000 Compartecipazione IRPEF alle Province 0,00 0,00
E.1.01.04.08.000 Tributo provinciale deposito in discarica dei rifiuti solidi 0,00 0,00

E.1.01.04.09.000
Compartecipazioni accise benzina e gasolio destinate ad alimentare il Fondo
Nazionale Trasporti di cui all'art.16 bis del DL 95/2012

0,00 0,00

E.1.01.04.97.000
Altre compartecipazioni di imposte a Regioni non destinati al finanziamento della
spesa sanitaria

0,00 0,00

E.1.01.04.98.000 Altre compartecipazioni alle province n.a.c. 0,00 0,00
E.1.01.04.99.000 Altre compartecipazioni a comuni n.a.c. 0,00 0,00

E.1.03.00.00.000 Fondi perequativi 2.152.828,75 2.235.255,28
E.1.03.01.00.000 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 2.152.828,75 2.235.255,28
E.1.03.01.01.000 Fondi perequativi dallo Stato 2.152.828,75 2.235.255,28
E.1.03.01.02.000 Fondo perequativo dallo Stato - Sanita' 0,00 0,00

E.1.03.02.00.000 Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma 0,00 0,00
E.1.03.02.01.000 Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma 0,00 0,00

Copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2021

COMPETENZA CASSA

3 diEsercizio 2021  26

E.2.00.00.00.000 TRASFERIMENTI CORRENTI 497.380,00 512.482,58
E.2.01.00.00.000 Trasferimenti correnti 497.380,00 512.482,58
E.2.01.01.00.000 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 489.868,80 497.522,58
E.2.01.01.01.000 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali 163.207,00 163.207,00
E.2.01.01.02.000 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali 326.661,80 334.315,58
E.2.01.01.03.000 Trasferimenti correnti da Enti di Previdenza 0,00 0,00

E.2.01.01.04.000
Trasferimenti correnti da organismi interni e/o unita' locali della amministrazione

0,00 0,00

E.2.01.02.00.000 Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00
E.2.01.02.01.000 Trasferimenti correnti da famiglie 0,00 0,00

E.2.01.03.00.000 Trasferimenti correnti da Imprese 7.511,20 14.960,00
E.2.01.03.01.000 Sponsorizzazioni da imprese 0,00 0,00
E.2.01.03.02.000 Altri trasferimenti correnti da imprese 7.511,20 14.960,00

E.2.01.04.00.000 Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00
E.2.01.04.01.000 Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00

E.2.01.05.00.000 Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00 0,00
E.2.01.05.01.000 Trasferimenti correnti dall'Unione Europea 0,00 0,00
E.2.01.05.02.000 Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo 0,00 0,00

E.3.00.00.00.000 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 2.049.085,23 2.131.035,11
E.3.01.00.00.000 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 1.583.181,64 1.641.682,19
E.3.01.01.00.000 Vendita di beni 0,00 0,00
E.3.01.01.01.000 Vendita di beni 0,00 0,00

E.3.01.02.00.000 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 723.250,00 726.492,19
E.3.01.02.01.000 Entrate dalla vendita di servizi 723.250,00 726.492,19

E.3.01.03.00.000 Proventi derivanti dalla gestione dei beni 859.931,64 915.190,00
E.3.01.03.01.000 Canoni e concessioni e diritti reali di godimento 590.300,00 587.680,00
E.3.01.03.02.000 Fitti, noleggi e locazioni 269.631,64 327.510,00

E.3.02.00.00.000 Proventi derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli
illeciti 252.000,00 242.482,80

E.3.02.01.00.000 Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attivita' di controllo e
repressione delle irregolarita' e degli illeciti 0,00 0,00

E.3.02.01.01.000
Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle amministrazioni
pubbliche

0,00 0,00

E.3.02.01.02.000 Proventi da risarcimento danni a carico delle amministrazioni pubbliche 0,00 0,00

E.3.02.01.99.000
Altre entrate derivanti dall'attivita' di controllo e repressione di irregolarita' e illeciti
delle amministrazioni pubbliche n.a.c.

0,00 0,00

E.3.02.02.00.000 Entrate da famiglie derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle
irregolarita' e degli illeciti 252.000,00 242.482,80

E.3.02.02.01.000 Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle famiglie 252.000,00 242.482,80
E.3.02.02.02.000 Proventi da risarcimento danni a carico delle famiglie 0,00 0,00

E.3.02.02.99.000
Altre entrate derivanti dall'attivita' di controllo e repressione di irregolarita' e illeciti
delle famiglie n.a.c.

0,00 0,00

E.3.02.03.00.000 Entrate da Imprese derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle
irregolarita' e degli illeciti 0,00 0,00

E.3.02.03.01.000 Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle imprese 0,00 0,00
E.3.02.03.02.000 Proventi da risarcimento danni a carico delle imprese 0,00 0,00

E.3.02.03.99.000
Altre entrate derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e
degli illeciti delle imprese n.a.c.

0,00 0,00

E.3.02.04.00.000 Entrate da Istituzioni Sociali Private derivanti dall'attivita' di controllo e
repressione delle irregolarita' e degli illeciti 0,00 0,00

E.3.02.04.01.000
Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle Istituzioni Sociali
Private

0,00 0,00

E.3.02.04.02.000 Proventi da risarcimento danni a carico delle Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00

E.3.02.04.99.000
Altre entrate derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e
degli illeciti delle Istituzioni Sociali Private n.a.c.

0,00 0,00

Copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2021

COMPETENZA CASSA

4 diEsercizio 2021  26

E.3.03.00.00.000 Interessi attivi 100,00 100,00
E.3.03.01.00.000 Interessi attivi da titoli o finanziamenti a breve termine 0,00 0,00
E.3.03.01.01.000 Interessi attivi da titoli obbligazionari a breve termine 0,00 0,00
E.3.03.01.02.000 Interessi attivi da finanziamenti a breve termine 0,00 0,00

E.3.03.02.00.000 Interessi attivi da titoli o finanziamenti a medio - lungo termine 0,00 0,00
E.3.03.02.01.000 Interessi attivi da titoli obbligazionari a medio - lungo termine 0,00 0,00
E.3.03.02.02.000 Interessi attivi da mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00

E.3.03.03.00.000 Altri interessi attivi 100,00 100,00
E.3.03.03.01.000 Interessi attivi da derivati 0,00 0,00
E.3.03.03.02.000 Interessi attivi di mora 0,00 0,00

E.3.03.03.03.000
Interessi attivi da conti della tesoreria dello Stato o di altre Amministrazioni
pubbliche

100,00 100,00

E.3.03.03.04.000 Interessi attivi da depositi bancari o postali 0,00 0,00
E.3.03.03.99.000 Altri interessi attivi diversi 0,00 0,00

E.3.04.00.00.000 Altre entrate da redditi da capitale 9.000,00 9.000,00
E.3.04.01.00.000 Rendimenti da fondi comuni di investimento 0,00 0,00
E.3.04.01.01.000 Rendimenti da fondi immobiliari 0,00 0,00
E.3.04.01.02.000 Rendimenti da altri fondi comuni di investimento 0,00 0,00

E.3.04.02.00.000 Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi 9.000,00 9.000,00

E.3.04.02.01.000
Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi da imprese incluse nelle
Amministrazioni Centrali

0,00 0,00

E.3.04.02.02.000
Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi da imprese incluse nelle
Amministrazioni Locali

0,00 0,00

E.3.04.02.03.000 Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi da altre imprese 9.000,00 9.000,00

E.3.04.03.00.000 Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi 0,00 0,00
E.3.04.03.01.000 Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi 0,00 0,00

E.3.04.99.00.000 Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,00
E.3.04.99.01.000 Proventi finanziari derivanti dalla estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00
E.3.04.99.99.000 Altre entrate da redditi da capitale n.a.c. 0,00 0,00

E.3.05.00.00.000 Rimborsi e altre entrate correnti 204.803,59 237.770,12
E.3.05.01.00.000 Indennizzi di assicurazione 0,00 0,00
E.3.05.01.01.000 Indennizzi di assicurazione contro i danni 0,00 0,00
E.3.05.01.99.000 Altri indennizzi di assicurazione n.a.c. 0,00 0,00

E.3.05.02.00.000 Rimborsi in entrata 21.989,43 37.917,61

E.3.05.02.01.000
Rimborsi ricevuti per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo,
convenzioni, ecc...)

7.812,00 14.567,31

E.3.05.02.02.000 Entrate per rimborsi di imposte 0,00 0,00

E.3.05.02.03.000
Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in
eccesso

14.177,43 23.350,30

E.3.05.02.04.000 Incassi per azioni di rivalsa e surroga nei confronti di terzi 0,00 0,00

E.3.05.99.00.000 Altre entrate correnti n.a.c. 182.814,16 199.852,51
E.3.05.99.02.000 Fondi incentivanti il personale (art. 113 del d.lgs. 50/2016) 36.000,00 36.000,00
E.3.05.99.03.000 Entrate per sterilizzazione Inversione contabile IVA (reverse charge) 0,00 0,00
E.3.05.99.99.000 Altre entrate correnti n.a.c. 146.814,16 163.852,51

E.4.00.00.00.000 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 965.000,00 1.279.019,36
E.4.01.00.00.000 Tributi in conto capitale 6.000,00 6.000,00
E.4.01.01.00.000 Imposte da sanatorie e condoni 5.000,00 5.000,00
E.4.01.01.01.000 Condoni edilizi e sanatoria opere edilizie abusive 5.000,00 5.000,00
E.4.01.01.99.000 Altre imposte in conto capitale relative a condoni e sanatorie n.a.c. 0,00 0,00

E.4.01.02.00.000 Altre imposte in conto capitale 1.000,00 1.000,00
E.4.01.02.99.000 Altre imposte in conto capitale n.a.c. 1.000,00 1.000,00

E.4.02.00.00.000 Contributi agli investimenti 610.000,00 924.000,60

Copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2021

COMPETENZA CASSA

5 diEsercizio 2021  26

E.4.02.01.00.000 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 610.000,00 824.000,60
E.4.02.01.01.000 Contributi agli investimenti da Amministrazioni Centrali 180.000,00 308.873,60
E.4.02.01.02.000 Contributi agli investimenti da Amministrazioni Locali 430.000,00 515.127,00
E.4.02.01.03.000 Contributi agli investimenti da Enti di Previdenza 0,00 0,00

E.4.02.01.04.000
Contributi agli investimenti interni da organismi interni e/o unita' locali della
amministrazione

0,00 0,00

E.4.02.02.00.000 Contributi agli investimenti da Famiglie 0,00 0,00
E.4.02.02.01.000 Contributi agli investimenti da Famiglie 0,00 0,00

E.4.02.03.00.000 Contributi agli investimenti da Imprese 0,00 100.000,00
E.4.02.03.01.000 Contributi agli investimenti da imprese controllate 0,00 0,00
E.4.02.03.02.000 Contributi agli investimenti da altre imprese partecipate 0,00 0,00
E.4.02.03.03.000 Contributi agli investimenti da altre Imprese 0,00 100.000,00

E.4.02.04.00.000 Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00
E.4.02.04.01.000 Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00

E.4.02.05.00.000 Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00 0,00
E.4.02.05.01.000 Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) 0,00 0,00
E.4.02.05.02.000 Fondo europeo per la pesca (FEP) 0,00 0,00
E.4.02.05.03.000 Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 0,00 0,00
E.4.02.05.04.000 Fondo Sociale Europeo (FSE) 0,00 0,00
E.4.02.05.05.000 Fondo Europeo Agricolo di Orientamento e di Garanzia 0,00 0,00
E.4.02.05.06.000 Strumento finanziario di orientamento della pesca (SFOP) 0,00 0,00
E.4.02.05.07.000 Contributi agli investimenti dal Resto del Mondo 0,00 0,00
E.4.02.05.99.000 Altri contributi agli investimenti dall'Unione Europea 0,00 0,00

E.4.02.06.00.000 Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da
amministrazioni pubbliche 0,00 0,00

E.4.02.06.01.000
Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da
Amministrazioni Centrali

0,00 0,00

E.4.02.06.02.000
Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da
Amministrazioni Locali

0,00 0,00

E.4.02.06.03.000
Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da Enti di
Previdenza

0,00 0,00

E.4.02.06.04.000
Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da
organismi interni e/o unita' locali della amministrazione

0,00 0,00

E.4.03.00.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00

E.4.03.01.00.000 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da
parte di amministrazioni pubbliche 0,00 0,00

E.4.03.01.01.000
Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da
parte di Amministrazioni Centrali

0,00 0,00

E.4.03.01.02.000
Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da
parte di Amministrazioni Locali

0,00 0,00

E.4.03.01.03.000
Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da
parte di Enti di Previdenza

0,00 0,00

E.4.03.01.04.000
Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da
parte di organismi interni e/o unita' locali della amministrazione 0,00 0,00

E.4.03.02.00.000 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da
parte di Imprese 0,00 0,00

E.4.03.02.01.000
Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da
parte di imprese controllate

0,00 0,00

E.4.03.02.02.000
Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da
parte di altre imprese partecipate

0,00 0,00

E.4.03.02.99.000
Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da
parte di altre Imprese

0,00 0,00

E.4.03.03.00.000 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da
parte dell'Unione Europea e del Resto del Mondo 0,00 0,00

E.4.03.03.01.000
Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da
parte dell'Unione Europea

0,00 0,00

E.4.03.03.02.000
Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da
parte del Resto del Mondo

0,00 0,00

E.4.03.04.00.000 Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per
cancellazione di debiti dell'amministrazione 0,00 0,00

Copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2021

COMPETENZA CASSA

6 diEsercizio 2021  26

E.4.03.04.01.000
Trasferimenti in conto capitale da parte di Amministrazioni Centrali per
cancellazione di debiti dell'amministrazione

0,00 0,00

E.4.03.04.02.000
Trasferimenti in conto capitale da parte di Amministrazioni Locali per cancellazione
di debiti dell'amministrazione

0,00 0,00

E.4.03.04.03.000
Trasferimenti in conto capitale da parte di Enti di Previdenza per cancellazione di
debiti dell'amministrazione

0,00 0,00

E.4.03.04.04.000
Trasferimenti in conto capitale da parte di organismi interni e/o unita' locali della
amministrazione per cancellazione di debiti dell'amministrazione 0,00 0,00

E.4.03.05.00.000 Trasferimenti in conto capitale da parte di Imprese per cancellazione di debiti
dell'amministrazione 0,00 0,00

E.4.03.05.01.000
Trasferimenti in conto capitale da parte di imprese controllate per cancellazione di
debiti dell'amministrazione

0,00 0,00

E.4.03.05.02.000
Trasferimenti in conto capitale da parte di altre imprese partecipate per
cancellazione di debiti dell'amministrazione

0,00 0,00

E.4.03.05.99.000
Trasferimenti in conto capitale da parte di altre Imprese per cancellazione di debiti
dell'amministrazione

0,00 0,00

E.4.03.06.00.000 Trasferimenti in conto capitale da parte dell'Unione Europea e Resto del Mondo
per cancellazione di debiti dell'amministrazione 0,00 0,00

E.4.03.06.01.000
Trasferimenti in conto capitale da parte dell'Unione Europea per cancellazione di
debiti dell'amministrazione

0,00 0,00

E.4.03.06.02.000
Trasferimenti in conto capitale da parte del Resto del Mondo per cancellazione di
debiti dell'amministrazione

0,00 0,00

E.4.03.07.00.000 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da amministrazioni
pubbliche 0,00 0,00

E.4.03.07.01.000
Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da Amministrazioni
Centrali

0,00 0,00

E.4.03.07.02.000
Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da Amministrazioni
Locali

0,00 0,00

E.4.03.07.03.000
Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da Enti di
Previdenza

0,00 0,00

E.4.03.07.04.000
Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da organismi interni
e/o unita' locali della amministrazione

0,00 0,00

E.4.03.08.00.000 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da Imprese 0,00 0,00

E.4.03.08.01.000
Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da imprese
controllate

0,00 0,00

E.4.03.08.02.000
Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da altre imprese
partecipate

0,00 0,00

E.4.03.08.99.000
Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da altre Imprese

0,00 0,00

E.4.03.09.00.000 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi dall'Unione
Europea e dal Resto del Mondo 0,00 0,00

E.4.03.09.01.000
Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi dall'Unione Europea

0,00 0,00

E.4.03.09.02.000
Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi dal Resto del Mondo

0,00 0,00

E.4.03.10.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 0,00 0,00
E.4.03.10.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale da Amministrazioni Centrali 0,00 0,00
E.4.03.10.02.000 Altri trasferimenti in conto capitale da Amministrazioni Locali 0,00 0,00
E.4.03.10.03.000 Altri trasferimenti in conto capitale da Enti di Previdenza 0,00 0,00

E.4.03.10.04.000
Altri trasferimenti in conto capitale da organismi interni e/o unita' locali della
amministrazione

0,00 0,00

E.4.03.11.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie 0,00 0,00
E.4.03.11.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie 0,00 0,00

E.4.03.12.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale da Imprese 0,00 0,00
E.4.03.12.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale da imprese controllate 0,00 0,00
E.4.03.12.02.000 Altri trasferimenti in conto capitale da altre imprese partecipate 0,00 0,00
E.4.03.12.99.000 Altri trasferimenti in conto capitale da altre Imprese 0,00 0,00

E.4.03.13.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00
E.4.03.13.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00

E.4.03.14.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00 0,00

Copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2021

COMPETENZA CASSA

7 diEsercizio 2021  26

E.4.03.14.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione Europea 0,00 0,00
E.4.03.14.02.000 Altri trasferimenti in conto capitale dal Resto del Mondo 0,00 0,00

E.4.04.00.00.000 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 65.000,00 65.000,00
E.4.04.01.00.000 Alienazione di beni materiali 65.000,00 65.000,00

E.4.04.01.01.000
Alienazione di Mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico

0,00 0,00

E.4.04.01.03.000 Alienazione di mobili e arredi 0,00 0,00
E.4.04.01.04.000 Alienazione di impianti e macchinari 0,00 0,00
E.4.04.01.05.000 Alienazione di attrezzature 0,00 0,00
E.4.04.01.06.000 Alienazione di macchine per ufficio 0,00 0,00
E.4.04.01.07.000 Alienazione di hardware 0,00 0,00
E.4.04.01.08.000 Alienazione di Beni immobili 65.000,00 65.000,00
E.4.04.01.09.000 Alienazione di Oggetti di valore 0,00 0,00
E.4.04.01.10.000 Alienazione di diritti reali 0,00 0,00
E.4.04.01.99.000 Alienazione di altri beni materiali 0,00 0,00

E.4.04.02.00.000 Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti 0,00 0,00
E.4.04.02.01.000 Cessione di Terreni 0,00 0,00
E.4.04.02.02.000 Cessione di beni del patrimonio naturale non prodotto 0,00 0,00

E.4.04.03.00.000 Alienazione di beni immateriali 0,00 0,00
E.4.04.03.01.000 Alienazione di software 0,00 0,00
E.4.04.03.02.000 Alienazione di Brevetti 0,00 0,00
E.4.04.03.03.000 Alienazione di Opere dell'ingegno e Diritti d'autore 0,00 0,00
E.4.04.03.99.000 Alienazione di altri beni immateriali n.a.c. 0,00 0,00

E.4.05.00.00.000 Altre entrate in conto capitale 284.000,00 284.018,76
E.4.05.01.00.000 Permessi di costruire 282.500,00 282.518,76
E.4.05.01.01.000 Permessi di costruire 282.500,00 282.518,76

E.4.05.02.00.000 Entrate derivanti da conferimento immobili a fondi immobiliari 0,00 0,00
E.4.05.02.01.000 Entrate derivanti da conferimento immobili a fondi immobiliari 0,00 0,00

E.4.05.03.00.000 Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non
dovute o incassate in eccesso 0,00 0,00

E.4.05.03.01.000
Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non
dovute o incassate in eccesso da Amministrazioni Centrali

0,00 0,00

E.4.05.03.02.000
Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non
dovute o incassate in eccesso da Amministrazioni Locali

0,00 0,00

E.4.05.03.03.000
Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non
dovute o incassate in eccesso da Enti Previdenziali

0,00 0,00

E.4.05.03.04.000
Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non
dovute o incassate in eccesso da Famiglie

0,00 0,00

E.4.05.03.05.000
Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non
dovute o incassate in eccesso da Imprese

0,00 0,00

E.4.05.03.06.000
Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non
dovute o incassate in eccesso da ISP

0,00 0,00

E.4.05.04.00.000 Altre entrate in conto capitale n.a.c. 1.500,00 1.500,00
E.4.05.04.99.000 Altre entrate in conto capitale n.a.c. 1.500,00 1.500,00

E.5.00.00.00.000 ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00
E.5.01.00.00.000 Alienazione di attivita' finanziarie 0,00 0,00
E.5.01.01.00.000 Alienazione di partecipazioni 0,00 0,00

E.5.01.01.01.000
Alienazione di partecipazioni in imprese incluse nelle Amministrazioni Centrali

0,00 0,00

E.5.01.01.02.000
Alienazione di partecipazioni in imprese incluse nelle Amministrazioni Locali

0,00 0,00

E.5.01.01.03.000 Alienazione di partecipazioni in altre imprese 0,00 0,00
E.5.01.01.04.000 Alienazione di partecipazioni in Istituzioni sociali private - ISP 0,00 0,00
E.5.01.01.05.000 Alienazione di partecipazioni in PA incluse nelle Amministrazioni locali 0,00 0,00

E.5.01.02.00.000 Alienazione di quote di fondi comuni di investimento 0,00 0,00
E.5.01.02.01.000 Alienazione di quote di fondi immobiliari 0,00 0,00
E.5.01.02.99.000 Alienazione di quote di altri fondi comuni di investimento 0,00 0,00

Copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2021

COMPETENZA CASSA

8 diEsercizio 2021  26

E.5.01.03.00.000 Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine 0,00 0,00

E.5.01.03.01.000
Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da Amministrazioni
Centrali

0,00 0,00

E.5.01.03.02.000
Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da Amministrazioni
Locali

0,00 0,00

E.5.01.03.03.000
Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da altri soggetti residenti

0,00 0,00

E.5.01.03.04.000
Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da soggetti non residenti

0,00 0,00

E.5.01.04.00.000 Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine 0,00 0,00

E.5.01.04.01.000
Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine emessi da
Amministrazioni Centrali

0,00 0,00

E.5.01.04.02.000
Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine emessi da
Amministrazioni Locali

0,00 0,00

E.5.01.04.03.000
Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine emessi da altri soggetti
residenti

0,00 0,00

E.5.01.04.04.000
Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine emessi da soggetti non
residenti

0,00 0,00

E.5.02.00.00.000 Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00

E.5.02.01.00.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Amministrazioni
Pubbliche 0,00 0,00

E.5.02.01.01.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Amministrazioni Centrali

0,00 0,00

E.5.02.01.02.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Amministrazioni Locali

0,00 0,00

E.5.02.01.03.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Enti di Previdenza 0,00 0,00

E.5.02.01.04.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da organismi interni e/o
unita' locali della amministrazione

0,00 0,00

E.5.02.02.00.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Famiglie 0,00 0,00
E.5.02.02.01.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Famiglie 0,00 0,00

E.5.02.03.00.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Imprese 0,00 0,00

E.5.02.03.01.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da imprese controllate

0,00 0,00

E.5.02.03.02.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da altre imprese partecipate

0,00 0,00

E.5.02.03.03.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato dalla Cassa Depositi e
prestiti

0,00 0,00

E.5.02.03.99.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da altre Imprese 0,00 0,00

E.5.02.04.00.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali
Private 0,00 0,00

E.5.02.04.01.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali Private

0,00 0,00

E.5.02.05.00.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato dall'Unione Europea e dal
Resto del Mondo 0,00 0,00

E.5.02.05.01.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato dall'Unione Europea 0,00 0,00
E.5.02.05.02.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato dal Resto del Mondo 0,00 0,00

E.5.02.06.00.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Amministrazione
Pubbliche 0,00 0,00

E.5.02.06.01.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Amministrazioni
Centrali

0,00 0,00

E.5.02.06.02.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Amministrazioni
Locali

0,00 0,00

E.5.02.06.03.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Enti di Previdenza

0,00 0,00

E.5.02.06.04.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da organismi interni e/o
unita' locali della amministrazione

0,00 0,00

E.5.02.07.00.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Famiglie 0,00 0,00
E.5.02.07.01.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Famiglie 0,00 0,00

E.5.02.08.00.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Imprese 0,00 0,00

E.5.02.08.01.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da imprese controllate

0,00 0,00

E.5.02.08.02.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da altre imprese
partecipate

0,00 0,00

Copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2021

COMPETENZA CASSA

9 diEsercizio 2021  26

E.5.02.08.03.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Cassa Depositi e
prestiti

0,00 0,00

E.5.02.08.99.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da altre Imprese 0,00 0,00

E.5.02.09.00.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Istituzioni Sociali
Private 0,00 0,00

E.5.02.09.01.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Istituzioni Sociali
Private

0,00 0,00

E.5.02.10.00.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato dall'Unione Europea e
dal Resto del Mondo 0,00 0,00

E.5.02.10.01.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato dall'Unione Europea

0,00 0,00

E.5.02.10.02.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato dal Resto del Mondo

0,00 0,00

E.5.03.00.00.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00

E.5.03.01.00.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Amministrazioni
Pubbliche 0,00 0,00

E.5.03.01.01.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Amministrazioni
Centrali

0,00 0,00

E.5.03.01.02.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Amministrazioni
Locali

0,00 0,00

E.5.03.01.03.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Enti di Previdenza

0,00 0,00

E.5.03.01.04.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da organismi interni
e/o unita' locali della amministrazione

0,00 0,00

E.5.03.02.00.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Famiglie 0,00 0,00
E.5.03.02.01.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Famiglie 0,00 0,00

E.5.03.03.00.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Imprese 0,00 0,00

E.5.03.03.01.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da imprese
controllate

0,00 0,00

E.5.03.03.02.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da altre imprese
partecipate

0,00 0,00

E.5.03.03.03.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Cassa Depositi e
Prestiti

0,00 0,00

E.5.03.03.99.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da altre Imprese

0,00 0,00

E.5.03.04.00.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Istituzioni
Sociali Private 0,00 0,00

E.5.03.04.01.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali
Private

0,00 0,00

E.5.03.05.00.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato dall'Unione
Europea e dal Resto del Mondo 0,00 0,00

E.5.03.05.01.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato dall'Unione Europea

0,00 0,00

E.5.03.05.02.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato dal Resto del Mondo

0,00 0,00

E.5.03.06.00.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da
Amministrazione Pubbliche 0,00 0,00

E.5.03.06.01.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da
Amministrazioni Centrali

0,00 0,00

E.5.03.06.02.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da
Amministrazioni Locali

0,00 0,00

E.5.03.06.03.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Enti di
Previdenza

0,00 0,00

E.5.03.06.04.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da organismi
interni e/o unita' locali della amministrazione

0,00 0,00

E.5.03.07.00.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Famiglie 0,00 0,00

E.5.03.07.01.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Famiglie

0,00 0,00

E.5.03.08.00.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Imprese 0,00 0,00

E.5.03.08.01.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da imprese
controllate

0,00 0,00

Copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2021

COMPETENZA CASSA

10 diEsercizio 2021  26

E.5.03.08.02.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da altre imprese
partecipate

0,00 0,00

E.5.03.08.03.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Cassa
Depositi e Prestiti

0,00 0,00

E.5.03.08.99.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da altre Imprese

0,00 0,00

E.5.03.09.00.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Istituzioni
Sociali Private 0,00 0,00

E.5.03.09.01.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Istituzioni
Sociali Private

0,00 0,00

E.5.03.10.00.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato dall'Unione
Europea e dal Resto del Mondo 0,00 0,00

E.5.03.10.01.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato dall'Unione
Europea

0,00 0,00

E.5.03.10.02.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato dal Resto del
Mondo

0,00 0,00

E.5.03.11.00.000 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di
Amministrazioni Pubbliche 0,00 0,00

E.5.03.11.01.000
Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di
Amministrazioni Centrali

0,00 0,00

E.5.03.11.02.000
Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di
Amministrazioni Locali

0,00 0,00

E.5.03.11.03.000
Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Enti di
Previdenza

0,00 0,00

E.5.03.12.00.000 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Famiglie 0,00 0,00

E.5.03.12.01.000
Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Famiglie

0,00 0,00

E.5.03.13.00.000 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Imprese 0,00 0,00

E.5.03.13.01.000
Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di imprese
controllate

0,00 0,00

E.5.03.13.02.000
Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di altre
imprese partecipate

0,00 0,00

E.5.03.13.03.000
Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore della Cassa
Depositi e Prestiti - SPA

0,00 0,00

E.5.03.13.99.000
Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di altre
Imprese

0,00 0,00

E.5.03.14.00.000 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di
Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00

E.5.03.14.01.000
Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Istituzioni
Sociali Private

0,00 0,00

E.5.03.15.00.000 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore dell'Unione
Europea e del Resto del Mondo 0,00 0,00

E.5.03.15.01.000
Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore dell'Unione
Europea

0,00 0,00

E.5.03.15.02.000
Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore del Resto del
Mondo

0,00 0,00

E.5.04.00.00.000 Altre entrate per riduzione di attivita' finanziarie 0,00 0,00

E.5.04.01.00.000 Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso Amministrazioni
Pubbliche 0,00 0,00

E.5.04.01.01.000
Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso Amministrazioni Centrali

0,00 0,00

E.5.04.01.02.000
Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso Amministrazioni Locali

0,00 0,00

E.5.04.01.03.000
Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso Enti di Previdenza

0,00 0,00

E.5.04.02.00.000 Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso Famiglie 0,00 0,00
E.5.04.02.01.000 Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso Famiglie 0,00 0,00

E.5.04.03.00.000 Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso Imprese 0,00 0,00

E.5.04.03.01.000
Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso imprese controllate

0,00 0,00

E.5.04.03.02.000
Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso altre imprese
partecipate

0,00 0,00

Copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2021

COMPETENZA CASSA

11 diEsercizio 2021  26

E.5.04.03.03.000
Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso  Cassa Depositi e
Prestiti

0,00 0,00

E.5.04.03.99.000 Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso altre Imprese 0,00 0,00

E.5.04.04.00.000 Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso Istituzioni Sociali
Private 0,00 0,00

E.5.04.04.01.000
Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso Istituzioni Sociali Private

0,00 0,00

E.5.04.05.00.000 Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso Unione Europea e
Resto del Mondo 0,00 0,00

E.5.04.05.01.000 Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso Unione Europea 0,00 0,00

E.5.04.05.02.000
Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso Resto del Mondo

0,00 0,00

E.5.04.06.00.000 Prelievi dai conti di tesoreria statale diversi dalla Tesoreria Unica 0,00 0,00
E.5.04.06.01.000 Prelievi dai conti di tesoreria statale diversi dalla Tesoreria Unica 0,00 0,00

E.5.04.07.00.000 Prelievi da depositi bancari 0,00 0,00
E.5.04.07.01.000 Prelievi da depositi bancari 0,00 0,00

E.5.04.08.00.000 Entrate da derivati di ammortamento 0,00 0,00
E.5.04.08.01.000 Entrate da derivati di ammortamento 0,00 0,00

E.6.00.00.00.000 ACCENSIONE PRESTITI 0,00 0,00
E.6.01.00.00.000 Emissione di titoli obbligazionari 0,00 0,00
E.6.01.01.00.000 Emissioni titoli obbligazionari a breve termine 0,00 0,00
E.6.01.01.01.000 Emissione di titoli obbligazionari a breve termine in valuta domestica 0,00 0,00
E.6.01.01.02.000 Emissione di titoli obbligazionari a breve termine in valuta estera 0,00 0,00

E.6.01.02.00.000 Emissioni titoli obbligazionari a medio-lungo termine 0,00 0,00

E.6.01.02.01.000
Emissione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine in valuta domestica

0,00 0,00

E.6.01.02.02.000 Emissione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine in valuta estera 0,00 0,00

E.6.02.00.00.000 Accensione prestiti a breve termine 0,00 0,00
E.6.02.01.00.000 Finanziamenti a breve termine 0,00 0,00
E.6.02.01.01.000 Finanziamenti a breve termine da Amministrazioni Centrali 0,00 0,00
E.6.02.01.02.000 Finanziamenti a breve termine da Amministrazioni Locali 0,00 0,00
E.6.02.01.03.000 Finanziamenti a breve termine da Enti previdenziali 0,00 0,00
E.6.02.01.04.000 Finanziamenti a breve termine da Imprese 0,00 0,00
E.6.02.01.99.000 Finanziamenti a breve termine da altri soggetti 0,00 0,00

E.6.02.02.00.000 Anticipazioni 0,00 0,00
E.6.02.02.01.000 Anticipazioni a titolo oneroso 0,00 0,00
E.6.02.02.02.000 Anticipazioni a titolo non oneroso 0,00 0,00

E.6.03.00.00.000 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00
E.6.03.01.00.000 Finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00

E.6.03.01.01.000
Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da Amministrazioni
Centrali

0,00 0,00

E.6.03.01.02.000
Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da Amministrazioni
Locali

0,00 0,00

E.6.03.01.03.000
Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da Enti previdenziali

0,00 0,00

E.6.03.01.04.000 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da Imprese 0,00 0,00

E.6.03.01.05.000
Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da altri soggetti con
controparte residente

0,00 0,00

E.6.03.01.06.000
Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da altri soggetti con
controparte non residente

0,00 0,00

E.6.03.02.00.000 Accensione prestiti da attualizzazione Contributi Pluriennali 0,00 0,00
E.6.03.02.01.000 Accensione prestiti da attualizzazione Contributi Pluriennali 0,00 0,00

E.6.03.03.00.000 Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00

E.6.03.03.01.000
Accensione prestiti concessi da Amministrazioni centrali a seguito di escussione di
garanzie

0,00 0,00

Copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2021

COMPETENZA CASSA

12 diEsercizio 2021  26

E.6.03.03.02.000
Accensione prestiti concessi da Amministrazioni locali assunti a seguito di
escussione di garanzie

0,00 0,00

E.6.03.03.03.000
Accensione prestiti concessi da enti di previdenza a seguito di escussione di
garanzie

0,00 0,00

E.6.03.03.04.000 Accensione prestiti concessi da imprese a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00

E.6.03.03.99.000
Accensione prestiti concessi da altri soggetti a seguito di escussione di garanzie

0,00 0,00

E.6.04.00.00.000 Altre forme di indebitamento 0,00 0,00
E.6.04.02.00.000 Accensione Prestiti - Leasing finanziario 0,00 0,00
E.6.04.02.01.000 Accensione Prestiti - Leasing finanziario 0,00 0,00

E.6.04.03.00.000 Accensione Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione 0,00 0,00
E.6.04.03.01.000 Accensione Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione finanziaria 0,00 0,00
E.6.04.03.02.000 Accensione Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione immobiliare 0,00 0,00

E.6.04.04.00.000 Accensione Prestiti - Derivati 0,00 0,00
E.6.04.04.01.000 Accensione Prestiti - Derivati 0,00 0,00

E.7.00.00.00.000 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 0,00 0,00
E.7.01.00.00.000 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00
E.7.01.01.00.000 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00
E.7.01.01.01.000 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00

E.9.00.00.00.000 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 1.642.100,00 1.651.667,49
E.9.01.00.00.000 Entrate per partite di giro 1.572.100,00 1.576.809,89
E.9.01.01.00.000 Altre ritenute 0,00 0,00
E.9.01.01.01.000 Ritenuta del 4% sui contributi pubblici 0,00 0,00
E.9.01.01.02.000 Ritenute per scissione contabile IVA (split payment) 0,00 0,00
E.9.01.01.99.000 Altre ritenute n.a.c. 0,00 0,00

E.9.01.02.00.000 Ritenute su redditi da lavoro dipendente 570.000,00 570.000,00
E.9.01.02.01.000 Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi 400.000,00 400.000,00

E.9.01.02.02.000
Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi

150.000,00 150.000,00

E.9.01.02.99.000 Altre ritenute al personale dipendente per conto di terzi 20.000,00 20.000,00

E.9.01.03.00.000 Ritenute su redditi da lavoro autonomo 1.000,00 1.000,00
E.9.01.03.01.000 Ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi 0,00 0,00

E.9.01.03.02.000
Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi

1.000,00 1.000,00

E.9.01.03.99.000
Altre ritenute al personale con contratto di lavoro autonomo per conto di terzi

0,00 0,00

E.9.01.04.00.000 Finanziamento della gestione sanitaria dalla gestione ordinaria della Regione 0,00 0,00

E.9.01.04.01.000 Finanziamento regionale aggiuntivo sanita' - per equilibri di sistema 0,00 0,00

E.9.01.04.02.000
Finanziamento regionale aggiuntivo sanita' - quota manovra per equilibri di sistema

0,00 0,00

E.9.01.04.99.000 Finanziamento regionale aggiuntivo sanita' n.a.c. 0,00 0,00

E.9.01.99.00.000 Altre entrate per partite di giro 1.001.100,00 1.005.809,89
E.9.01.99.01.000 Entrate a seguito di spese non andate a buon fine 0,00 0,00
E.9.01.99.02.000 Anticipazioni sanita' della tesoreria statale 0,00 0,00
E.9.01.99.03.000 Rimborso di fondi economali e carte aziendali 31.000,00 32.512,15
E.9.01.99.04.000 Reintegro disponibilita' dal conto sanita' al conto non sanita' della Regione 0,00 0,00
E.9.01.99.05.000 Reintegro disponibilita' dal conto non sanita' al conto sanita' della Regione 0,00 0,00
E.9.01.99.06.000 Entrate derivanti dalla gestione degli incassi vincolati degli enti locali 0,00 0,00
E.9.01.99.99.000 Altre entrate per partite di giro diverse 970.100,00 973.297,74

E.9.02.00.00.000 Entrate per conto terzi 70.000,00 74.857,60
E.9.02.01.00.000 Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi 0,00 0,00
E.9.02.01.01.000 Rimborso per acquisti di beni per conto di terzi 0,00 0,00
E.9.02.01.02.000 Rimborso per acquisto di servizi per conto di terzi 0,00 0,00

E.9.02.02.00.000 Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per operazioni conto terzi 0,00 0,00

Copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2021

COMPETENZA CASSA

13 diEsercizio 2021  26

E.9.02.02.01.000 Trasferimenti da Amministrazioni Centrali per operazioni conto terzi 0,00 0,00
E.9.02.02.02.000 Trasferimenti da Amministrazioni Locali per operazioni conto terzi 0,00 0,00
E.9.02.02.03.000 Trasferimenti da Enti di Previdenza per operazioni conto terzi 0,00 0,00

E.9.02.03.00.000 Trasferimenti da altri settori per operazioni conto terzi 0,00 0,00
E.9.02.03.01.000 Trasferimenti da Famiglie per operazioni conto terzi 0,00 0,00
E.9.02.03.02.000 Trasferimenti da Imprese per operazioni conto terzi 0,00 0,00
E.9.02.03.03.000 Trasferimenti da Istituzioni Sociali Private  per operazioni conto terzi 0,00 0,00

E.9.02.03.04.000
Trasferimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo per operazioni conto
terzi

0,00 0,00

E.9.02.04.00.000 Depositi di/presso terzi 70.000,00 74.857,60
E.9.02.04.01.000 Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi 70.000,00 74.857,60
E.9.02.04.02.000 Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi 0,00 0,00

E.9.02.05.00.000 Riscossione imposte e tributi per conto terzi 0,00 0,00
E.9.02.05.01.000 Riscossione di imposte di natura corrente per conto di terzi 0,00 0,00
E.9.02.05.02.000 Riscossione di imposte in conto capitale per conto di terzi 0,00 0,00

E.9.02.99.00.000 Altre entrate per conto terzi 0,00 0,00
E.9.02.99.99.000 Altre entrate per conto terzi 0,00 0,00

Copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2021

COMPETENZA CASSA

14 diEsercizio 2021  26

SPESE

S.1.00.00.00.000 SPESE CORRENTI 8.352.439,45 10.672.002,74
S.1.01.00.00.000 Redditi da lavoro dipendente 1.627.183,27 1.743.668,71
S.1.01.01.00.000 Retribuzioni lorde 1.276.025,00 1.370.165,10
S.1.01.01.01.000 Retribuzioni in denaro 1.252.525,00 1.332.795,30
S.1.01.01.02.000 Altre spese per il personale 23.500,00 37.369,80

S.1.01.02.00.000 Contributi sociali a carico dell'ente 351.158,27 373.503,61
S.1.01.02.01.000 Contributi sociali effettivi a carico dell'ente 351.158,27 373.503,61
S.1.01.02.02.000 Altri contributi sociali 0,00 0,00

S.1.02.00.00.000 Imposte e tasse a carico dell'ente 313.364,10 389.588,48
S.1.02.01.00.000 Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente 313.364,10 389.588,48
S.1.02.01.01.000 Imposta regionale sulle attivita' produttive (IRAP) 132.864,10 164.654,05
S.1.02.01.02.000 Imposta di registro e di bollo 0,00 0,00
S.1.02.01.03.000 Imposta comunale sulla pubblicita' e diritto sulle pubbliche affissioni 0,00 0,00
S.1.02.01.04.000 Tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi 0,00 0,00
S.1.02.01.05.000 Tributo funzione tutela e protezione ambiente 0,00 0,00
S.1.02.01.06.000 Tassa e/o tariffa smaltimento rifiuti solidi urbani 0,00 0,00
S.1.02.01.07.000 Tassa e/o canone occupazione spazi e aree pubbliche 0,00 0,00
S.1.02.01.08.000 Tassa sulle emissioni di anidride solforosa 0,00 0,00
S.1.02.01.09.000 Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica) 0,00 0,00
S.1.02.01.10.000 Imposta sul reddito delle persone giuridiche (ex IRPEG) 0,00 0,00
S.1.02.01.11.000 Imposta comunale sugli immobili (ICI) 0,00 0,00
S.1.02.01.12.000 Imposta Municipale Propria 0,00 0,00
S.1.02.01.13.000 Imposta sulle plusvalenze da cessione di attivita' finanziarie 0,00 0,00
S.1.02.01.14.000 Tributi sulle successioni e donazioni 0,00 0,00
S.1.02.01.99.000 Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c. 180.500,00 224.934,43

S.1.03.00.00.000 Acquisto di beni e servizi 4.845.395,00 6.511.742,38
S.1.03.01.00.000 Acquisto di beni 105.384,00 157.083,73
S.1.03.01.01.000 Giornali, riviste e pubblicazioni 7.350,00 12.474,56
S.1.03.01.02.000 Altri beni di consumo 98.034,00 144.609,17
S.1.03.01.03.000 Flora e Fauna 0,00 0,00
S.1.03.01.04.000 Armi e materiale per usi militari, ordine pubblico, sicurezza 0,00 0,00
S.1.03.01.05.000 Medicinali e altri beni di consumo sanitario 0,00 0,00

S.1.03.02.00.000 Acquisto di servizi 4.740.011,00 6.354.658,65
S.1.03.02.01.000 Organi e incarichi istituzionali dell'amministrazione 173.066,43 241.023,46
S.1.03.02.02.000 Organizzazione eventi, pubblicita' e servizi per trasferta 1.392,00 1.812,76
S.1.03.02.03.000 Aggi di riscossione 0,00 0,00
S.1.03.02.04.000 Acquisto di servizi per formazione e addestramento del personale dell'ente 5.350,00 10.657,10
S.1.03.02.05.000 Utenze e canoni 955.242,00 1.173.203,81
S.1.03.02.06.000 Canoni per Progetti in Partenariato Pubblico-Privato 0,00 0,00
S.1.03.02.07.000 Utilizzo di beni di terzi 0,00 0,00
S.1.03.02.08.000 Leasing operativo 0,00 0,00
S.1.03.02.09.000 Manutenzione ordinaria e riparazioni 163.500,00 301.384,35
S.1.03.02.10.000 Consulenze 0,00 0,00
S.1.03.02.11.000 Prestazioni professionali e specialistiche 67.000,00 169.515,79

S.1.03.02.12.000
Lavoro flessibile, quota LSU e acquisto di servizi da agenzie di lavoro interinale

0,00 0,00

S.1.03.02.13.000 Servizi ausiliari per il funzionamento dell'ente 60.979,88 72.052,56
S.1.03.02.14.000 Servizi di ristorazione 30.274,15 38.984,12
S.1.03.02.15.000 Contratti di servizio pubblico 2.487.040,90 3.254.890,94
S.1.03.02.16.000 Servizi amministrativi 178.387,67 252.703,77
S.1.03.02.17.000 Servizi finanziari 22.500,00 28.134,70
S.1.03.02.18.000 Servizi sanitari 0,00 0,00
S.1.03.02.19.000 Servizi informatici e di telecomunicazioni 93.000,00 118.882,00
S.1.03.02.99.000 Altri servizi 502.277,97 691.413,29

S.1.04.00.00.000 Trasferimenti correnti 1.241.589,88 1.842.161,78

Copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2021

COMPETENZA CASSA

15 diEsercizio 2021  26

S.1.04.01.00.000 Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche 165.427,00 283.271,20
S.1.04.01.01.000 Trasferimenti correnti a Amministrazioni Centrali 26.200,00 27.660,32
S.1.04.01.02.000 Trasferimenti correnti a Amministrazioni Locali 139.227,00 255.610,88
S.1.04.01.03.000 Trasferimenti correnti a Enti di Previdenza 0,00 0,00

S.1.04.01.04.000
Trasferimenti correnti a organismi interni e/o unita' locali della amministrazione

0,00 0,00

S.1.04.02.00.000 Trasferimenti correnti a Famiglie 1.074.386,88 1.450.053,73
S.1.04.02.01.000 Interventi previdenziali 10.500,00 10.500,00
S.1.04.02.02.000 Interventi assistenziali 1.033.289,89 1.308.677,39

S.1.04.02.03.000
Borse di studio, dottorati di ricerca e contratti di formazione specialistica area
medica

0,00 7.400,00

S.1.04.02.04.000 Trasferimenti correnti a famiglie per vincite 0,00 0,00
S.1.04.02.05.000 Altri trasferimenti a famiglie 30.596,99 123.476,34

S.1.04.03.00.000 Trasferimenti correnti a Imprese 126,00 74.043,20
S.1.04.03.01.000 Trasferimenti correnti a imprese controllate 0,00 0,00
S.1.04.03.02.000 Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate 0,00 0,00
S.1.04.03.99.000 Trasferimenti correnti a altre imprese 126,00 74.043,20

S.1.04.04.00.000 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private 1.650,00 34.793,65
S.1.04.04.01.000 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private 1.650,00 34.793,65

S.1.04.05.00.000 Trasferimenti correnti versati all'Unione Europea e al Resto del Mondo 0,00 0,00
S.1.04.05.04.000 Trasferimenti correnti al Resto del Mondo 0,00 0,00
S.1.04.05.99.000 Altri Trasferimenti correnti alla UE 0,00 0,00

S.1.05.00.00.000 Trasferimenti di tributi (Solo per le Regioni) 0,00 0,00
S.1.05.01.00.000 Trasferimenti di tributi a titolo di devoluzioni (Solo per le Regioni) 0,00 0,00
S.1.05.01.01.000 Imposta sul valore aggiunto (IVA) sugli scambi interni (Solo per le Regioni) 0,00 0,00
S.1.05.01.02.000 Imposta sul valore aggiunto (IVA) sulle importazioni (Solo per le Regioni) 0,00 0,00
S.1.05.01.03.000 Accisa sull'energia elettrica (Solo per le Regioni) 0,00 0,00
S.1.05.01.04.000 Accisa sui prodotti energetici (Solo per le Regioni) 0,00 0,00
S.1.05.01.05.000 Imposta di registro (Solo per le Regioni) 0,00 0,00
S.1.05.01.06.000 Imposta di bollo (Solo per le Regioni) 0,00 0,00
S.1.05.01.07.000 Imposta ipotecaria (Solo per le Regioni) 0,00 0,00
S.1.05.01.08.000 Accisa sull'alcole e le bevande alcoliche (Solo per le Regioni) 0,00 0,00
S.1.05.01.09.000 Accisa sui tabacchi (Solo per le Regioni) 0,00 0,00

S.1.05.01.10.000
Imposta di consumo su oli lubrificanti e bitumi di petrolio (Solo per le Regioni)

0,00 0,00

S.1.05.01.11.000
Imposta unica sui concorsi pronostici e sulle scommesse (Solo per le Regioni)

0,00 0,00

S.1.05.01.12.000 Proventi da lotto, lotterie e altri giochi (Solo per le Regioni) 0,00 0,00

S.1.05.01.13.000
Addizionale regionale sui canoni per le utenze di acque pubbliche (Solo per le
Regioni)

0,00 0,00

S.1.05.01.14.000 Altre imposte sostitutive n.a.c. (Solo per le Regioni) 0,00 0,00
S.1.05.01.15.000 Ritenute sugli interessi e su altri redditi da capitale (Solo per le Regioni) 0,00 0,00

S.1.05.01.16.000
Ritenute e imposte sostitutive sugli utili distribuiti dalle societa' di capitali (Solo per
le Regioni)

0,00 0,00

S.1.05.01.17.000 Altre ritenute n.a.c. (Solo per le Regioni) 0,00 0,00
S.1.05.01.18.000 Imposte sul reddito delle persone fisiche (Solo per le Regioni) 0,00 0,00
S.1.05.01.19.000 Imposte sul reddito delle societa' (ex IRPEG) (Solo per le Regioni) 0,00 0,00
S.1.05.01.99.000 Altri tributi trasferiti a titolo di devoluzioni (Solo per le Regioni) 0,00 0,00

S.1.05.02.00.000 Compartecipazioni di tributi a Amministrazioni Locali non destinate al
finanziamento della spesa sanitaria (Solo per le Regioni) 0,00 0,00

S.1.05.02.01.000 Compartecipazione IVA a Regioni - non Sanita' (Solo per le Regioni) 0,00 0,00
S.1.05.02.02.000 Compartecipazione al bollo auto a Province (Solo per le Regioni) 0,00 0,00
S.1.05.02.03.000 Compartecipazione IVA a Comuni (Solo per le Regioni) 0,00 0,00
S.1.05.02.04.000 Compartecipazione IRPEF ai Comuni (Solo per le Regioni) 0,00 0,00

S.1.05.02.05.000
Tributo provinciale deposito in discarica dei rifiuti solidi (Solo per le Regioni)

0,00 0,00

S.1.05.02.98.000 Altre compartecipazioni alle Province (Solo per le Regioni) 0,00 0,00
S.1.05.02.99.000 Altre compartecipazioni a Comuni (Solo per le Regioni) 0,00 0,00

S.1.06.00.00.000 Fondi perequativi (Solo per le Regioni) 0,00 0,00

Copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2021

COMPETENZA CASSA

16 diEsercizio 2021  26

S.1.06.01.00.000 Fondi perequativi (Solo per le Regioni) 0,00 0,00

S.1.06.01.01.000
Trasferimenti ad Amministrazioni Locali - Fondi perequativi (Solo per le Regioni)

0,00 0,00

S.1.07.00.00.000 Interessi passivi 1.000,00 1.000,00
S.1.07.01.00.000 Interessi passivi su titoli obbligazionari a breve termine 0,00 0,00
S.1.07.01.01.000 Interessi passivi su titoli obbligazionari a breve termine in valuta domestica 0,00 0,00

S.1.07.02.00.000 Interessi passivi su titoli obbligazionari a medio-lungo termine 1.000,00 1.000,00

S.1.07.02.01.000
Interessi passivi su titoli obbligazionari a medio-lungo termine in valuta domestica

1.000,00 1.000,00

S.1.07.02.02.000
Interessi passivi su titoli obbligazionari a medio-lungo termine in valuta estera

0,00 0,00

S.1.07.04.00.000 Interessi su finanziamenti a breve termine 0,00 0,00

S.1.07.04.01.000
Interessi passivi a Amministrazioni Centrali su finanziamenti a breve termine

0,00 0,00

S.1.07.04.02.000 Interessi passivi a Amministrazioni Locali su finanziamenti a breve termine 0,00 0,00
S.1.07.04.03.000 Interessi passivi a Enti previdenziali su finanziamenti a breve termine 0,00 0,00
S.1.07.04.04.000 Interessi passivi a Imprese su finanziamenti a breve termine 0,00 0,00
S.1.07.04.05.000 Interessi passivi su finanziamenti a breve termine ad altri soggetti 0,00 0,00

S.1.07.05.00.000 Interessi su Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00

S.1.07.05.01.000
Interessi passivi ad Amministrazioni Centrali su mutui e altri finanziamenti a medio
lungo termine

0,00 0,00

S.1.07.05.02.000
Interessi passivi a Amministrazioni Locali su mutui e altri finanziamenti a medio
lungo termine

0,00 0,00

S.1.07.05.03.000
Interessi passivi a Enti previdenziali su mutui e altri finanziamenti a medio lungo
termine

0,00 0,00

S.1.07.05.04.000 Interessi passivi su finanziamenti a medio lungo termine a Imprese 0,00 0,00

S.1.07.05.05.000
Interessi passivi su mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine ad altri
soggetti

0,00 0,00

S.1.07.05.06.000 Interessi passivi per Attualizzazione Contributi Pluriennali 0,00 0,00

S.1.07.06.00.000 Altri interessi passivi 0,00 0,00
S.1.07.06.01.000 Interessi su derivati 0,00 0,00
S.1.07.06.02.000 Interessi di mora 0,00 0,00

S.1.07.06.03.000
Interessi su conti della tesoreria dello Stato o di altre Amministrazioni pubbliche

0,00 0,00

S.1.07.06.04.000 Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria degli istituti tesorieri/cassieri 0,00 0,00
S.1.07.06.05.000 Interessi passivi su operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00
S.1.07.06.06.000 Interessi passivi per operazioni di cartolarizzazione 0,00 0,00
S.1.07.06.99.000 Altri interessi passivi diversi 0,00 0,00

S.1.08.00.00.000 Altre spese per redditi da capitale 0,00 0,00
S.1.08.02.00.000 Diritti reali di godimento e servitu' onerose 0,00 0,00
S.1.08.02.01.000 Diritti reali di godimento e servitu' onerose 0,00 0,00

S.1.08.99.00.000 Altre spese per redditi da capitale n.a.c. 0,00 0,00
S.1.08.99.01.000 Oneri finanziari derivanti dalla estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00
S.1.08.99.99.000 Altre spese per redditi da capitale n.a.c. 0,00 0,00

S.1.09.00.00.000 Rimborsi e poste correttive delle entrate 5.200,00 11.570,38

S.1.09.01.00.000 Rimborsi per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni,
ecc...) 0,00 0,00

S.1.09.01.01.000
Rimborsi per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni,
ecc...)

0,00 0,00

S.1.09.02.00.000 Rimborsi di imposte in uscita 4.000,00 10.370,38
S.1.09.02.01.000 Rimborsi di imposte e tasse di natura corrente 4.000,00 10.370,38
S.1.09.02.02.000 Rimborsi di imposte in conto capitale in uscita 0,00 0,00

S.1.09.03.00.000 Rimborsi di trasferimenti all'Unione Europea 0,00 0,00
S.1.09.03.01.000 Rimborsi di trasferimenti all'Unione Europea 0,00 0,00

S.1.09.99.00.000 Altri Rimborsi di parte corrente di somme non dovute o incassate in eccesso 1.200,00 1.200,00

Copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2021

COMPETENZA CASSA

17 diEsercizio 2021  26

S.1.09.99.01.000
Rimborsi di parte corrente ad Amministrazioni Centrali di somme non dovute o
incassate in eccesso

0,00 0,00

S.1.09.99.02.000
Rimborsi di parte corrente ad Amministrazioni Locali di somme non dovute o
incassate in eccesso

0,00 0,00

S.1.09.99.03.000
Rimborsi di parte corrente a Enti Previdenziali di somme non dovute o incassate in
eccesso

0,00 0,00

S.1.09.99.04.000
Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso

1.200,00 1.200,00

S.1.09.99.05.000
Rimborsi di parte corrente a Imprese di somme non dovute o incassate in eccesso

0,00 0,00

S.1.09.99.06.000
Rimborsi di parte corrente a Istituzioni Sociali Private di somme non dovute o
incassate in eccesso

0,00 0,00

S.1.09.99.07.000
Rimborsi di parte corrente a UE e Resto del Mondo di somme non dovute o
incassate in eccesso

0,00 0,00

S.1.10.00.00.000 Altre spese correnti 318.707,20 172.271,01
S.1.10.01.00.000 Fondi di riserva e altri accantonamenti 265.707,20 104.207,20
S.1.10.01.01.000 Fondo di riserva 50.000,00 100.000,00
S.1.10.01.02.000 Fondo speciali 0,00 0,00
S.1.10.01.03.000 Fondo crediti di dubbia e difficile esazione di parte corrente 211.500,00 0,00
S.1.10.01.04.000 Fondo rinnovi contrattuali 0,00 0,00
S.1.10.01.05.000 Accantonamenti al fondo perdite societa' ed enti partecipati 0,00 0,00
S.1.10.01.99.000 Altri fondi e accantonamenti 4.207,20 4.207,20

S.1.10.02.00.000 Fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00
S.1.10.02.01.000 Fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

S.1.10.03.00.000 Versamenti IVA a debito 0,00 0,00
S.1.10.03.01.000 Versamenti IVA a debito per le gestioni commerciali 0,00 0,00

S.1.10.04.00.000 Premi di assicurazione 51.000,00 66.063,81
S.1.10.04.01.000 Premi di assicurazione contro i danni 51.000,00 66.063,81
S.1.10.04.99.000 Altri premi di assicurazione n.a.c. 0,00 0,00

S.1.10.05.00.000 Spese dovute a sanzioni, risarcimenti e indennizzi 0,00 0,00
S.1.10.05.01.000 Spese dovute a sanzioni 0,00 0,00
S.1.10.05.02.000 Spese per risarcimento danni 0,00 0,00
S.1.10.05.03.000 Spese per indennizzi 0,00 0,00
S.1.10.05.04.000 Oneri da contenzioso 0,00 0,00
S.1.10.05.99.000 Altre spese dovute per irregolarita' e illeciti n.a.c. 0,00 0,00

S.1.10.99.00.000 Altre spese correnti n.a.c. 2.000,00 2.000,00
S.1.10.99.99.000 Altre spese correnti n.a.c. 2.000,00 2.000,00

S.2.00.00.00.000 SPESE IN CONTO CAPITALE 2.537.425,58 2.867.625,47
S.2.01.00.00.000 Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,00 0,00
S.2.01.01.00.000 Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,00 0,00
S.2.01.01.01.000 Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,00 0,00

S.2.01.99.00.000 Altri tributi in conto capitale 0,00 0,00
S.2.01.99.01.000 Altri tributi in conto capitale n.a.c. 0,00 0,00

S.2.02.00.00.000 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 2.531.839,33 2.862.039,22
S.2.02.01.00.000 Beni materiali 2.508.839,33 2.773.080,23
S.2.02.01.01.000 Mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico 0,00 260,00
S.2.02.01.03.000 Mobili e arredi 0,00 0,00
S.2.02.01.04.000 Impianti e macchinari 0,00 0,00
S.2.02.01.05.000 Attrezzature 5.000,00 91.112,98
S.2.02.01.06.000 Macchine per ufficio 0,00 0,00
S.2.02.01.07.000 Hardware 0,00 1.030,84
S.2.02.01.08.000 Armi 0,00 0,00
S.2.02.01.09.000 Beni immobili 2.503.839,33 2.643.606,20
S.2.02.01.10.000 Beni immobili di valore culturale, storico ed artistico 0,00 0,00
S.2.02.01.11.000 Oggetti di valore 0,00 0,00
S.2.02.01.99.000 Altri beni materiali 0,00 37.070,21

Copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2021

COMPETENZA CASSA

18 diEsercizio 2021  26

S.2.02.02.00.000 Terreni e beni materiali non prodotti 0,00 0,00
S.2.02.02.01.000 Terreni 0,00 0,00
S.2.02.02.02.000 Patrimonio naturale non prodotto 0,00 0,00

S.2.02.03.00.000 Beni immateriali 23.000,00 88.958,99
S.2.02.03.01.000 Avviamento 0,00 0,00
S.2.02.03.02.000 Software 0,00 30.408,18
S.2.02.03.03.000 Brevetti 0,00 0,00
S.2.02.03.04.000 Opere dell'ingegno e Diritti d'autore 0,00 0,00
S.2.02.03.05.000 Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti 23.000,00 58.550,81
S.2.02.03.06.000 Manutenzione straordinaria su beni di terzi 0,00 0,00
S.2.02.03.99.000 Spese di investimento per beni immateriali n.a.c. 0,00 0,00

S.2.02.04.00.000 Beni materiali acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00

S.2.02.04.01.000
Mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico acquisiti mediante
operazioni di leasing finanziario

0,00 0,00

S.2.02.04.03.000 Mobili e arredi acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00
S.2.02.04.04.000 Impianti e macchinari acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00
S.2.02.04.05.000 Attrezzature acquisite mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00
S.2.02.04.06.000 Macchine per ufficio acquisite mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00
S.2.02.04.07.000 Hardware acquisito mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00
S.2.02.04.08.000 Armi acquisite mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00
S.2.02.04.09.000 Beni immobili acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00
S.2.02.04.10.000 Oggetti di valore acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00
S.2.02.04.99.000 Altri beni materiali acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00

S.2.02.05.00.000 Terreni e beni materiali non prodotti acquisiti mediante operazioni di leasing
finanziario 0,00 0,00

S.2.02.05.01.000 Terreni acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00

S.2.02.06.00.000 Beni immateriali acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00
S.2.02.06.01.000 Software acquisito mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00
S.2.02.06.02.000 Brevetti acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00

S.2.02.06.03.000
Opere dell'ingegno e Diritti d'autore acquisiti mediante operazioni di leasing
finanziario

0,00 0,00

S.2.02.06.99.000 Beni immateriali n.a.c. acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00

S.2.03.00.00.000 Contributi agli investimenti 5.586,25 5.586,25
S.2.03.01.00.000 Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche 0,00 0,00
S.2.03.01.01.000 Contributi agli investimenti a Amministrazioni Centrali 0,00 0,00
S.2.03.01.02.000 Contributi agli investimenti a Amministrazioni Locali 0,00 0,00
S.2.03.01.03.000 Contributi agli investimenti a Enti di Previdenza 0,00 0,00

S.2.03.01.04.000
Contributi agli investimenti interni a organismi interni e/o unita' locali della
amministrazione

0,00 0,00

S.2.03.02.00.000 Contributi agli investimenti a Famiglie 0,00 0,00
S.2.03.02.01.000 Contributi agli investimenti a Famiglie 0,00 0,00

S.2.03.03.00.000 Contributi agli investimenti a Imprese 0,00 0,00
S.2.03.03.01.000 Contributi agli investimenti a imprese controllate 0,00 0,00
S.2.03.03.02.000 Contributi agli investimenti a altre imprese partecipate 0,00 0,00
S.2.03.03.03.000 Contributi agli investimenti a altre Imprese 0,00 0,00

S.2.03.04.00.000 Contributi agli investimenti a Istituzioni Sociali Private 5.586,25 5.586,25
S.2.03.04.01.000 Contributi agli investimenti a Istituzioni Sociali Private 5.586,25 5.586,25

S.2.03.05.00.000 Contributi agli investimenti all'Unione Europea e al Resto del Mondo 0,00 0,00
S.2.03.05.01.000 Contributi agli investimenti all'Unione Europea 0,00 0,00
S.2.03.05.02.000 Contributi agli investimenti al Resto del Mondo 0,00 0,00

S.2.04.00.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00

S.2.04.01.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di amministrazioni
pubbliche 0,00 0,00

Copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2021

COMPETENZA CASSA

19 diEsercizio 2021  26

S.2.04.01.01.000
Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Amministrazioni
Centrali

0,00 0,00

S.2.04.01.02.000
Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Amministrazioni
Locali

0,00 0,00

S.2.04.01.03.000
Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Enti di Previdenza

0,00 0,00

S.2.04.01.04.000
Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di organismi interni e/o
unita' locali della amministrazione

0,00 0,00

S.2.04.02.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Famiglie 0,00 0,00
S.2.04.02.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Famiglie 0,00 0,00

S.2.04.03.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Imprese 0,00 0,00

S.2.04.03.01.000
Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di imprese controllate

0,00 0,00

S.2.04.03.02.000
Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di altre imprese
partecipate

0,00 0,00

S.2.04.03.03.000
Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di altre Imprese

0,00 0,00

S.2.04.04.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Istituzioni Sociali
Private 0,00 0,00

S.2.04.04.01.000
Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Istituzioni Sociali
Private

0,00 0,00

S.2.04.05.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'Unione Europea e
del Resto del Mondo 0,00 0,00

S.2.04.05.01.000
Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'Unione Europea

0,00 0,00

S.2.04.05.02.000
Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti del Resto del Mondo

0,00 0,00

S.2.04.11.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale verso amministrazioni pubbliche per
escussione di garanzie 0,00 0,00

S.2.04.11.01.000
Altri trasferimenti in conto capitale verso Amministrazioni Centrali per escussione di
garanzie

0,00 0,00

S.2.04.11.02.000
Altri trasferimenti in conto capitale verso Amministrazioni Locali per escussione di
garanzie

0,00 0,00

S.2.04.11.03.000
Altri trasferimenti in conto capitale verso Enti di Previdenza per escussione di
garanzie

0,00 0,00

S.2.04.11.04.000
Altri trasferimenti in conto capitale verso organismi interni e/o unita' locali della
amministrazione per escussione di garanzie

0,00 0,00

S.2.04.12.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale verso Famiglie per escussione di garanzie 0,00 0,00

S.2.04.12.01.000
Altri trasferimenti in conto capitale verso Famiglie per escussione di garanzie

0,00 0,00

S.2.04.13.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale verso Imprese per escussione di garanzie 0,00 0,00

S.2.04.13.01.000
Altri trasferimenti in conto capitale verso imprese controllate per escussione di
garanzie

0,00 0,00

S.2.04.13.02.000
Altri trasferimenti in conto capitale verso altre imprese partecipate per escussione
di garanzie

0,00 0,00

S.2.04.13.03.000
Altri trasferimenti in conto capitale verso altre Imprese per escussione di garanzie

0,00 0,00

S.2.04.14.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale verso Istituzioni Sociali Private  per
escussione di garanzie 0,00 0,00

S.2.04.14.01.000
Altri trasferimenti in conto capitale verso Istituzioni Sociali Private  per escussione
di garanzie

0,00 0,00

S.2.04.15.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale verso Unione Europea e Resto del Mondo per
escussione di garanzie 0,00 0,00

S.2.04.15.01.000
Altri trasferimenti in conto capitale verso Unione Europea per escussione di
garanzie

0,00 0,00

S.2.04.15.02.000
Altri trasferimenti in conto capitale verso Resto del Mondo per escussione di
garanzie

0,00 0,00

S.2.04.16.00.000 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi ad
Amministrazioni pubbliche 0,00 0,00

S.2.04.16.01.000
Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a
Amministrazioni Centrali

0,00 0,00

S.2.04.16.02.000
Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a
Amministrazioni Locali

0,00 0,00

Copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2021

COMPETENZA CASSA

20 diEsercizio 2021  26

S.2.04.16.03.000
Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a Enti
di Previdenza

0,00 0,00

S.2.04.16.99.000
Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a
organismi interni e/o unita' locali della amministrazione

0,00 0,00

S.2.04.17.00.000 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a
Famiglie 0,00 0,00

S.2.04.17.01.000
Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a
Famiglie

0,00 0,00

S.2.04.18.00.000 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a
Imprese 0,00 0,00

S.2.04.18.01.000
Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a
imprese controllate

0,00 0,00

S.2.04.18.02.000
Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a altre
imprese partecipate

0,00 0,00

S.2.04.18.03.000
Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a altre
Imprese

0,00 0,00

S.2.04.19.00.000 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a
Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00

S.2.04.19.01.000
Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a
Istituzioni Sociali Private

0,00 0,00

S.2.04.20.00.000 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi
all'Unione Europea e al Resto del Mondo 0,00 0,00

S.2.04.20.01.000
Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi
all'Unione Europea

0,00 0,00

S.2.04.20.02.000
Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi al
Resto del Mondo

0,00 0,00

S.2.04.21.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. ad Amministrazioni pubbliche 0,00 0,00
S.2.04.21.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Amministrazioni Centrali 0,00 0,00
S.2.04.21.02.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Amministrazioni Locali 0,00 0,00
S.2.04.21.03.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Enti di Previdenza 0,00 0,00

S.2.04.21.99.000
Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a organismi interni e/o unita' locali della
amministrazione

0,00 0,00

S.2.04.22.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Famiglie 0,00 0,00
S.2.04.22.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Famiglie 0,00 0,00

S.2.04.23.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Imprese 0,00 0,00
S.2.04.23.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a imprese controllate 0,00 0,00
S.2.04.23.02.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a altre imprese partecipate 0,00 0,00
S.2.04.23.03.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a altre Imprese 0,00 0,00

S.2.04.24.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00
S.2.04.24.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00

S.2.04.25.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. all'Unione Europea e al Resto del Mondo 0,00 0,00

S.2.04.25.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. all'Unione Europea 0,00 0,00
S.2.04.25.02.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. al Resto del Mondo 0,00 0,00

S.2.05.00.00.000 Altre spese in conto capitale 0,00 0,00
S.2.05.01.00.000 Fondi di riserva e altri accantonamenti in c/capitale 0,00 0,00
S.2.05.01.01.000 Fondi di riserva in c/capitale 0,00 0,00
S.2.05.01.02.000 Fondi speciali c/capitale 0,00 0,00
S.2.05.01.99.000 Altri accantonamenti in c/capitale 0,00 0,00

S.2.05.02.00.000 Fondi pluriennali vincolati c/capitale 0,00 0,00
S.2.05.02.01.000 Fondi pluriennali vincolati c/capitale 0,00 0,00

S.2.05.03.00.000 Fondo crediti di dubbia e difficile esazione in c/capitale 0,00 0,00
S.2.05.03.01.000 Fondo crediti di dubbia e difficile esazione in c/capitale 0,00 0,00

S.2.05.04.00.000 Altri rimborsi in conto capitale di somme non dovute o incassate in eccesso 0,00 0,00

Copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2021

COMPETENZA CASSA

21 diEsercizio 2021  26

S.2.05.04.01.000
Rimborsi in conto capitale ad Amministrazioni Centrali di somme non dovute o
incassate in eccesso

0,00 0,00

S.2.05.04.02.000
Rimborsi in conto capitale ad Amministrazioni Locali di somme non dovute o
incassate in eccesso

0,00 0,00

S.2.05.04.03.000
Rimborsi in conto capitale a Enti Previdenziali di somme non dovute o incassate in
eccesso

0,00 0,00

S.2.05.04.04.000
Rimborsi in conto capitale a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso

0,00 0,00

S.2.05.04.05.000
Rimborsi in conto capitale a Imprese di somme non dovute o incassate in eccesso

0,00 0,00

S.2.05.04.06.000
Rimborsi in conto capitale a Istituzioni Sociali Private di somme non dovute o
incassate in eccesso

0,00 0,00

S.2.05.04.07.000
Rimborsi in conto capitale a UE e Resto del Mondo di somme non dovute o
incassate in eccesso

0,00 0,00

S.2.05.99.00.000 Altre spese in conto capitale n.a.c. 0,00 0,00
S.2.05.99.99.000 Altre spese in conto capitale n.a.c. 0,00 0,00

S.3.00.00.00.000 SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00
S.3.01.00.00.000 Acquisizioni di attivita' finanziarie 0,00 0,00
S.3.01.01.00.000 Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale 0,00 0,00

S.3.01.01.01.000
Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in imprese incluse nelle
Amministrazioni Centrali

0,00 0,00

S.3.01.01.02.000
Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in imprese incluse nelle
Amministrazioni Locali

0,00 0,00

S.3.01.01.03.000 Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in altre imprese 0,00 0,00

S.3.01.01.04.000
Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in Istituzioni sociali private -
ISP

0,00 0,00

S.3.01.01.05.000
Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti  di capitale in PA incluse nelle
Amministrazioni Locali

0,00 0,00

S.3.01.02.00.000 Acquisizioni di quote di fondi comuni di investimento 0,00 0,00
S.3.01.02.01.000 Acquisizioni di quote di fondi immobiliari 0,00 0,00
S.3.01.02.02.000 Acquisizioni di quote di altri fondi comuni di investimento 0,00 0,00

S.3.01.03.00.000 Acquisizione di titoli obbligazionari a breve termine 0,00 0,00

S.3.01.03.01.000
Acquisizione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da Amministrazioni
Centrali

0,00 0,00

S.3.01.03.02.000
Acquisizione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da Amministrazioni
Locali

0,00 0,00

S.3.01.03.03.000
Acquisizione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da imprese residenti

0,00 0,00

S.3.01.03.04.000
Acquisizione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da soggetti non
residenti

0,00 0,00

S.3.01.04.00.000 Acquisizione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine 0,00 0,00

S.3.01.04.01.000
Acquisizione di titoli obbligazionari a medio-lungo emessi da Amministrazioni
Centrali

0,00 0,00

S.3.01.04.02.000
Acquisizione di titoli obbligazionari a medio-lungo emessi da Amministrazioni Locali

0,00 0,00

S.3.01.04.03.000
Acquisizione di titoli obbligazionari a medio-lungo emessi da altri soggetti residenti

0,00 0,00

S.3.01.04.04.000
Acquisizione di titoli obbligazionari a medio-lungo emessi da soggetti non residenti

0,00 0,00

S.3.02.00.00.000 Concessione crediti di breve termine 0,00 0,00

S.3.02.01.00.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Amministrazioni
Pubbliche 0,00 0,00

S.3.02.01.01.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Amministrazioni Centrali

0,00 0,00

S.3.02.01.02.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Amministrazioni Locali

0,00 0,00

S.3.02.01.03.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Enti di Previdenza 0,00 0,00

S.3.02.01.04.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a organismi interni e/o
unita' locali dell'amministrazione

0,00 0,00

S.3.02.02.00.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Famiglie 0,00 0,00
S.3.02.02.01.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Famiglie 0,00 0,00

S.3.02.03.00.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Imprese 0,00 0,00

S.3.02.03.01.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a imprese controllate

0,00 0,00

Copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2021

COMPETENZA CASSA

22 diEsercizio 2021  26

S.3.02.03.02.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a altre imprese partecipate

0,00 0,00

S.3.02.03.03.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato alla Cassa Depositi e
Prestiti - SPA

0,00 0,00

S.3.02.03.04.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a altre Imprese 0,00 0,00

S.3.02.04.00.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Istituzioni Sociali
Private 0,00 0,00

S.3.02.04.01.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Istituzioni Sociali Private

0,00 0,00

S.3.02.05.00.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato all'Unione Europea e al
Resto del Mondo 0,00 0,00

S.3.02.05.01.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato all'Unione Europea 0,00 0,00
S.3.02.05.02.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato al Resto del Mondo 0,00 0,00

S.3.02.06.00.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Amministrazione
Pubbliche 0,00 0,00

S.3.02.06.01.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Amministrazioni
Centrali

0,00 0,00

S.3.02.06.02.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Amministrazioni
Locali

0,00 0,00

S.3.02.06.03.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Enti di Previdenza

0,00 0,00

S.3.02.06.04.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a organismi interni e/o
unita' locali dell'amministrazione

0,00 0,00

S.3.02.07.00.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Famiglie 0,00 0,00
S.3.02.07.01.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Famiglie 0,00 0,00

S.3.02.08.00.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Imprese 0,00 0,00

S.3.02.08.01.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a imprese controllate

0,00 0,00

S.3.02.08.02.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a altre imprese
partecipate

0,00 0,00

S.3.02.08.03.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato alla Cassa Depositi e
Prestiti - SPA

0,00 0,00

S.3.02.08.04.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a altre Imprese 0,00 0,00

S.3.02.09.00.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Istituzioni Sociali
Private 0,00 0,00

S.3.02.09.01.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Istituzioni Sociali
Private

0,00 0,00

S.3.02.10.00.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato all'Unione Europea e
al Resto del Mondo 0,00 0,00

S.3.02.10.01.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato all'Unione Europea

0,00 0,00

S.3.02.10.02.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato al Resto del Mondo

0,00 0,00

S.3.03.00.00.000 Concessione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00

S.3.03.01.00.000 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Amministrazione
Pubbliche 0,00 0,00

S.3.03.01.01.000
Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Amministrazioni
Centrali

0,00 0,00

S.3.03.01.02.000
Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Amministrazioni
Locali

0,00 0,00

S.3.03.01.03.000
Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Enti di Previdenza

0,00 0,00

S.3.03.01.04.000
Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a organismi interni
e/o unita' locali dell'amministrazione

0,00 0,00

S.3.03.02.00.000 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Famiglie 0,00 0,00
S.3.03.02.01.000 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Famiglie 0,00 0,00

S.3.03.03.00.000 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Imprese 0,00 0,00

S.3.03.03.01.000
Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a imprese
controllate

0,00 0,00

S.3.03.03.02.000
Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a altre imprese
partecipate

0,00 0,00

S.3.03.03.03.000
Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato alla Cassa Depositi
e Prestiti - SPA

0,00 0,00

Copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2021

COMPETENZA CASSA

23 diEsercizio 2021  26

S.3.03.03.04.000
Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a altre Imprese

0,00 0,00

S.3.03.04.00.000 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Istituzioni Sociali
Private 0,00 0,00

S.3.03.04.01.000
Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Istituzioni Sociali
Private

0,00 0,00

S.3.03.05.00.000 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato all'Unione Europea
e al Resto del Mondo 0,00 0,00

S.3.03.05.01.000
Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato all'Unione Europea

0,00 0,00

S.3.03.05.02.000
Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato al Resto del Mondo

0,00 0,00

S.3.03.06.00.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
Amministrazione Pubbliche 0,00 0,00

S.3.03.06.01.000
Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
Amministrazioni Centrali

0,00 0,00

S.3.03.06.02.000
Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
Amministrazioni Locali

0,00 0,00

S.3.03.06.03.000
Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a Enti di
Previdenza

0,00 0,00

S.3.03.06.04.000
Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a organismi
interni e/o unita' locali dell'amministrazione

0,00 0,00

S.3.03.07.00.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a Famiglie 0,00 0,00

S.3.03.07.01.000
Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a Famiglie

0,00 0,00

S.3.03.08.00.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a Imprese 0,00 0,00

S.3.03.08.01.000
Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a imprese
controllate

0,00 0,00

S.3.03.08.02.000
Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a altre imprese
partecipate

0,00 0,00

S.3.03.08.03.000
Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato alla Cassa
Depositi e Prestiti - SPA

0,00 0,00

S.3.03.08.04.000
Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a altre Imprese

0,00 0,00

S.3.03.09.00.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a Istituzioni
Sociali Private 0,00 0,00

S.3.03.09.01.000
Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a Istituzioni
Sociali Private

0,00 0,00

S.3.03.10.00.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato all'Unione
Europea e al Resto del Mondo 0,00 0,00

S.3.03.10.01.000
Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato all'Unione
Europea

0,00 0,00

S.3.03.10.02.000
Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato al Resto del
Mondo

0,00 0,00

S.3.03.11.00.000 Concessione crediti a Amministrazioni Pubbliche a seguito di escussione di
garanzie 0,00 0,00

S.3.03.11.01.000
Concessione crediti a Amministrazioni Centrali a seguito di escussione di garanzie

0,00 0,00

S.3.03.11.02.000
Concessione crediti a Amministrazioni Locali a seguito di escussione di garanzie

0,00 0,00

S.3.03.11.03.000 Concessione crediti a Enti di Previdenza a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00

S.3.03.12.00.000 Concessione crediti a Famiglie a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00
S.3.03.12.01.000 Concessione crediti a Famiglie a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00

S.3.03.13.00.000 Concessione crediti a Imprese a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00

S.3.03.13.01.000
Concessione crediti a imprese controllate a seguito di escussione di garanzie

0,00 0,00

S.3.03.13.02.000
Concessione crediti a altre imprese partecipate a seguito di escussione di garanzie

0,00 0,00

S.3.03.13.03.000
Concessione crediti alla Cassa Depositi e Prestiti - SPA a seguito di escussione di
garanzie

0,00 0,00

S.3.03.13.04.000 Concessione crediti a altre Imprese a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00

Copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2021

COMPETENZA CASSA

24 diEsercizio 2021  26

S.3.03.14.00.000 Concessione crediti a Istituzioni Sociali Private  a seguito di escussione di
garanzie 0,00 0,00

S.3.03.14.01.000
Concessione crediti a Istituzioni Sociali Private  a seguito di escussione di garanzie

0,00 0,00

S.3.03.15.00.000 Concessione crediti a Unione Europea e del Resto del Mondo a seguito di
escussione di garanzie 0,00 0,00

S.3.03.15.01.000 Concessione crediti a Unione Europea a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00
S.3.03.15.02.000 Concessione crediti a Resto del Mondo a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00

S.3.04.00.00.000 Altre spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,00
S.3.04.01.00.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso Amministrazione Pubbliche 0,00 0,00
S.3.04.01.01.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso Amministrazioni Centrali 0,00 0,00
S.3.04.01.02.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso Amministrazioni Locali 0,00 0,00
S.3.04.01.03.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso Enti di Previdenza 0,00 0,00

S.3.04.02.00.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso Famiglie 0,00 0,00
S.3.04.02.01.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso Famiglie 0,00 0,00

S.3.04.03.00.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso Imprese 0,00 0,00
S.3.04.03.01.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso imprese controllate 0,00 0,00
S.3.04.03.02.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso altre imprese partecipate 0,00 0,00

S.3.04.03.03.000
Incremento di altre attivita' finanziarie versolla Cassa Depositi e Prestiti - SPA

0,00 0,00

S.3.04.03.04.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso altre Imprese 0,00 0,00

S.3.04.04.00.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00
S.3.04.04.01.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00

S.3.04.05.00.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso UE e Resto del Mondo 0,00 0,00
S.3.04.05.01.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso la UE 0,00 0,00
S.3.04.05.02.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso il Resto del Mondo 0,00 0,00

S.3.04.06.00.000 Versamenti ai conti di tesoreria statale (da parte dei soggetti non sottoposti al
regime di Tesoreria Unica) 0,00 0,00

S.3.04.06.01.000
Versamenti ai conti di tesoreria statale (da parte dei soggetti non sottoposti al
regime di Tesoreria Unica)

0,00 0,00

S.3.04.07.00.000 Versamenti a depositi bancari 0,00 0,00
S.3.04.07.01.000 Versamenti a depositi bancari 0,00 0,00

S.3.04.08.00.000 Spese da derivato di ammortamento 0,00 0,00
S.3.04.08.01.000 Spese da derivato di ammortamento 0,00 0,00

S.3.04.09.00.000 Fondo pluriennale vincolato per attivita' finanziarie 0,00 0,00
S.3.04.09.01.000 Fondo pluriennale vincolato per attivita' finanziarie 0,00 0,00

S.4.00.00.00.000 RIMBORSO PRESTITI 34.500,00 34.500,00
S.4.01.00.00.000 Rimborso di titoli obbligazionari 34.500,00 34.500,00
S.4.01.01.00.000 Rimborso di titoli obbligazionari a breve termine 0,00 0,00
S.4.01.01.01.000 Rimborso di titoli obbligazionari a breve termine in valuta domestica 0,00 0,00
S.4.01.01.02.000 Rimborso di titoli obbligazionari a breve termine in valuta estera 0,00 0,00

S.4.01.02.00.000 Rimborso di titoli obbligazionari a medio-lungo termine 34.500,00 34.500,00

S.4.01.02.01.000
Rimborso di titoli obbligazionari a medio-lungo termine in valuta domestica

34.500,00 34.500,00

S.4.01.02.02.000 Rimborso di titoli obbligazionari a medio-lungo termine in valuta estera 0,00 0,00

S.4.02.00.00.000 Rimborso prestiti a breve termine 0,00 0,00
S.4.02.01.00.000 Rimborso Finanziamenti a breve termine 0,00 0,00
S.4.02.01.01.000 Rimborso finanziamenti a breve termine a Amministrazioni Centrali 0,00 0,00
S.4.02.01.02.000 Rimborso finanziamenti a breve termine a Amministrazioni Locali 0,00 0,00
S.4.02.01.03.000 Rimborso finanziamenti a breve termine a Enti previdenziali 0,00 0,00
S.4.02.01.04.000 Rimborso finanziamenti a breve termine a Imprese 0,00 0,00
S.4.02.01.05.000 Rimborso finanziamenti a breve termine a altri soggetti 0,00 0,00

Copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2021

COMPETENZA CASSA

25 diEsercizio 2021  26

S.4.02.02.00.000 Chiusura Anticipazioni 0,00 0,00
S.4.02.02.01.000 Chiusura Anticipazioni a titolo oneroso 0,00 0,00
S.4.02.02.02.000 Chiusura Anticipazioni a titolo non oneroso 0,00 0,00

S.4.03.00.00.000 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00
S.4.03.01.00.000 Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00

S.4.03.01.01.000
Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine ad Amministrazioni
Centrali

0,00 0,00

S.4.03.01.02.000
Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Amministrazioni
Locali

0,00 0,00

S.4.03.01.03.000
Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Enti previdenziali

0,00 0,00

S.4.03.01.04.000 Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Imprese 0,00 0,00

S.4.03.01.05.000
Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine ad altri soggetti con
controparte residente

0,00 0,00

S.4.03.01.06.000
Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine ad altri soggetti con
controparte non residente

0,00 0,00

S.4.03.02.00.000 Rimborso prestiti da attualizzazione Contributi Pluriennali 0,00 0,00
S.4.03.02.01.000 Rimborso prestiti da attualizzazione Contributi Pluriennali 0,00 0,00

S.4.04.00.00.000 Rimborso di altre forme di indebitamento 0,00 0,00
S.4.04.02.00.000 Rimborso Prestiti - Leasing finanziario 0,00 0,00
S.4.04.02.01.000 Rimborso Prestiti - Leasing finanziario 0,00 0,00

S.4.04.03.00.000 Rimborso Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione 0,00 0,00
S.4.04.03.01.000 Rimborso Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione 0,00 0,00

S.4.04.04.00.000 Rimborso prestiti - Derivati 0,00 0,00
S.4.04.04.01.000 Rimborso prestiti - Derivati 0,00 0,00

S.4.05.00.00.000 Fondi per rimborso prestiti 0,00 0,00
S.4.05.01.00.000 Fondo per il D.L. n. 35/2013 e successive modificazioni e rifinanziamenti 0,00 0,00
S.4.05.01.01.000 Fondo per il D.L. n. 35/2013 e successive modificazioni e rifinanziamenti 0,00 0,00

S.4.05.99.00.000 Altri fondi per rimborso prestiti 0,00 0,00
S.4.05.99.99.000 Altri fondi per rimborso prestiti 0,00 0,00

S.5.00.00.00.000 CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 0,00 0,00
S.5.01.00.00.000 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00
S.5.01.01.00.000 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00
S.5.01.01.01.000 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00

S.7.00.00.00.000 USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 1.642.100,00 1.801.377,24
S.7.01.00.00.000 Uscite per partite di giro 1.572.100,00 1.705.726,84
S.7.01.01.00.000 Versamenti di altre ritenute 0,00 0,00
S.7.01.01.01.000 Versamento della ritenuta del 4% sui contributi pubblici 0,00 0,00
S.7.01.01.02.000 Versamento delle ritenute per scissione contabile IVA (split payment) 0,00 0,00
S.7.01.01.99.000 Versamento di altre ritenute n.a.c. 0,00 0,00

S.7.01.02.00.000 Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro dipendente 570.000,00 570.984,57

S.7.01.02.01.000
Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto
terzi

400.000,00 400.000,00

S.7.01.02.02.000
Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro dipendente
riscosse per conto terzi

150.000,00 150.000,00

S.7.01.02.99.000 Altri versamenti di ritenute al personale dipendente per conto di terzi 20.000,00 20.984,57

S.7.01.03.00.000 Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro autonomo 1.000,00 1.000,00

S.7.01.03.01.000
Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi

0,00 0,00

S.7.01.03.02.000
Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro autonomo
per conto terzi

1.000,00 1.000,00

S.7.01.03.99.000
Altri versamenti di ritenute al personale con contratto di lavoro autonomo per conto
di terzi

0,00 0,00

Copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2021

COMPETENZA CASSA

26 diEsercizio 2021  26

S.7.01.04.00.000 Trasferimento di risorse dalla gestione ordinaria alla gestione sanitaria della
Regione 0,00 0,00

S.7.01.04.01.000
Destinazione di risorse regionali per il finanziamento aggiuntivo della Sanita' - per
equilibri di sistema

0,00 0,00

S.7.01.04.02.000
Destinazione di risorse regionali per il finanziamento aggiuntivo della Sanita' -
quota manovra per equilibri di sistema

0,00 0,00

S.7.01.04.99.000
Destinazione di risorse regionali per il finanziamento aggiuntivo della Sanita' n.a.c.

0,00 0,00

S.7.01.99.00.000 Altre uscite per partite di giro 1.001.100,00 1.133.742,27
S.7.01.99.01.000 Spese non andate a buon fine 0,00 0,00
S.7.01.99.02.000 Chiusura anticipazioni sanita' della tesoreria statale 0,00 0,00
S.7.01.99.03.000 Costituzione fondi economali e carte aziendali 31.000,00 31.000,00

S.7.01.99.04.000
Integrazione disponibilita' dal conto sanita' al conto non sanita' della Regione

0,00 0,00

S.7.01.99.05.000
Integrazione disponibilita' dal conto non sanita' al conto sanita' della Regione

0,00 0,00

S.7.01.99.06.000 Uscite derivanti dalla gestione degli incassi vincolati degli enti locali 0,00 0,00
S.7.01.99.99.000 Altre uscite per partite di giro n.a.c. 970.100,00 1.102.742,27

S.7.02.00.00.000 Uscite per conto terzi 70.000,00 95.650,40
S.7.02.01.00.000 Acquisto di beni e servizi per conto terzi 0,00 0,00
S.7.02.01.01.000 Acquisto di beni per conto di terzi 0,00 0,00
S.7.02.01.02.000 Acquisto di servizi per conto di terzi 0,00 0,00

S.7.02.02.00.000 Trasferimenti per conto terzi a Amministrazioni pubbliche 0,00 0,00
S.7.02.02.01.000 Trasferimenti per conto terzi a Amministrazioni Centrali 0,00 0,00
S.7.02.02.02.000 Trasferimenti per conto terzi a Amministrazioni Locali 0,00 0,00
S.7.02.02.03.000 Trasferimenti per conto terzi a Enti di Previdenza 0,00 0,00

S.7.02.03.00.000 Trasferimenti per conto terzi a Altri settori 0,00 0,00
S.7.02.03.01.000 Trasferimenti per conto terzi a Famiglie 0,00 0,00
S.7.02.03.02.000 Trasferimenti per conto terzi a Imprese 0,00 0,00
S.7.02.03.03.000 Trasferimenti per conto terzi a Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00
S.7.02.03.04.000 Trasferimenti per conto terzi all'Unione Europea e al Resto del Mondo 0,00 0,00

S.7.02.04.00.000 Depositi di/presso terzi 70.000,00 95.650,40
S.7.02.04.01.000 Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi 70.000,00 95.650,40
S.7.02.04.02.000 Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi 0,00 0,00

S.7.02.05.00.000 Versamenti di imposte e tributi riscosse per conto terzi 0,00 0,00
S.7.02.05.01.000 Versamenti di imposte e tasse di natura corrente riscosse per conto di terzi 0,00 0,00
S.7.02.05.02.000 Versamenti di imposte in conto capitale riscosse per conto di terzi 0,00 0,00

S.7.02.99.00.000 Altre uscite per conto terzi 0,00 0,00
S.7.02.99.99.000 Altre uscite per conto terzi n.a.c. 0,00 0,00

Copia informatica per consultazione



TABELLA DEI PARAMETRI OBIETTIVI PER I COMUNI AI FINI DELL'ACCERTAMENTO DELLA
CONDIZIONE DI ENTE STRUTTURALMENTE DEFICITARIO

Barrare la condizione
che ricorre

1 di 1Esercizio 2021

P1 Indicatore 1.1 (Incidenza spese rigide - ripiano disavanzo, personale e debito - su entrate correnti) maggiore del 48% Si NoX

P2 Indicatore 2.8 (Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente) minore del 22% Si NoX

P3 Indicatore 3.2 (Anticipazioni chiuse solo contabilmente) maggiore di 0 Si NoX

P4 Indicatore 10.3 (SostenibilitÃ  debiti finanziari) maggiore del 16% Si NoX

P5 Indicatore 12.4 (SostenibilitÃ  disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio) maggiore dell'1,20% Si NoX

P6 Indicatore 13.1 (Debiti riconosciuti e finanziati) maggiore dell'1% Si NoX

P7 [Indicatore 13.2 (Debiti in corso di riconoscimento) + Indicatore 13.3 (Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento)]
maggiore dello 0,60% Si NoX

P8 Indicatore concernente l'effettiva capacitÃ  di riscossione (riferito al totale delle entrate) minore del 47% Si NoX

Gli enti locali che presentano almeno la metà dei parametri deficitari (la condizione “SI” identifica il parametro deficitario) sono strutturalmente
deficitari ai sensi dell’articolo 242, comma 1, Tuel.

Sulla base dei parametri suindicati l'ente Ã¨ da considerarsi in condizioni strutturalmente deficitarie Si NoX

Copia informatica per consultazione



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE ACCANTONATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO

Capitolo di spesa Descrizione Risorse accantonate
al 1/1/2020

Risorse accantonate
applicate al bilancio
dell'esercizio 2020

(con segno -)

Risorse accantonate
stanziate nella spesa

del bilancio
dell'esercizio 2020

Variazione
accantonamenti che si
prevede di effettuare
in sede di rendiconto

2020
(con segno +/-)

1 di 1Esercizio 2021

(a) (b) (c) (d) (e)=(a)+(b)+(c)+(d)

Risorse accantonate
nel risultato di

amministrazione
presunto al 31/12/2020

Risorse accantonate
presunte al 31/12/2020

applicate al primo
esercizio del bilancio

di previsione

(f)

Fondo anticipazioni liquidita'

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Fondo anticipazioni liquidita' 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo perdite societÃ  partecipate

124015300/0 FONDO PER PERDITE ESERCIZIO SOCIETA PARTECIPATE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Fondo perdite societÃ  partecipate 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo contezioso

124016300/0 FONDO RISCHI PER CAUSE E LITI 87.000,00 -10.500,00 1.000,00 0,00 77.500,00 0,00

Totale Fondo contezioso 87.000,00 -10.500,00 1.000,00 0,00 77.500,00 0,00

Fondo crediti di dubbia esigibilita'

124010300/0 FONDO CREDITI DUBBIA ESIGIBILITA RIF CAP. 12400300, 124005300
E 124010300

234.870,74 0,00 185.400,00 0,00 420.270,74 0,00

Totale Fondo crediti di dubbia esigibilita' 234.870,74 0,00 185.400,00 0,00 420.270,74 0,00

Altri accantonamenti

124200300/0 FONDO SPESE PER INDENNITA DI FINE MANDATO DEL SINDACO DA
GIUGNO 2014

4.999,20 0,00 3.207,20 0,00 8.206,40 0,00

139010490/0 RINNOVO CONTRATTUALE ANNI 2019 2021-RETRIBUZIONE 20.000,00 0,00 14.216,48 0,00 34.216,48 0,00

139020491/0 RINNOVO CONTRATTUALE ANNI 2019 2021-CONTRIBUTI 6.040,00 0,00 4.956,96 0,00 10.996,96 0,00

139030492/0 RINNOVO CONTRATTUALE ANNI 2019 2021-IRAP 1.800,00 0,00 2.708,40 0,00 4.508,40 0,00

Totale Altri accantonamenti 32.839,20 0,00 25.089,04 0,00 57.928,24 0,00

Totale 354.709,94 -10.500,00 0,00211.489,04 555.698,98 0,00

Copia informatica per consultazione



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO

Capitolo di spesa Descrizione
Entrate vincolate

accertate
nell'esercizio 2020

(dati presunti)

Impegni presunti
eserc. 2020
finanziati da

entrate vincolate
accertate

nell'esercizio o da
quote vincolate del

risultato di
amministrazione

(dati presunti)

Risorse vinc. al
1/1/2020

1 di 10Esercizio 2021

(a) (b) (c) (d) (i)

Risorse vincolate
presunte al
31/12/2020

applicate al primo
esercizio del
bilancio di
previsione

Capitolo di entrata Descrizione

Risorse vincolate
nel risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2020

(g)=(a)+(b)-(c)-(d)-
(e)+(f)(e)

Fondo plur. vinc. al
31/12/2020

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o da
quote vincolate del

risultato di
amministrazione

(dati presunti)

(f)

Cancellazione
nell'esercizio 2020

di residui attivi
vincolati o

eliminazione del
vincolo su quote

del risultato di
amm. (+) e

cancellazione
nell'esercizio 2020
di residui passivi

finanziati da
risorse vincolate (-)
(gest. dei residui):

(dati presunti)

Cancellazione
nell'esercizio 2020

di impegni
finanziati dal fondo

pluriennale
vincolato dopo

l'approvazione del
rendiconto

dell'esercizio 2019
se non reimpegnati
nell'esercizio 2020

(+)

Vincoli derivanti dalla legge

0,00 682.841,70 205.483,76 0,00 174.000,002191/0 TRASFERIMENTO PER
FONDO DELLE FUNZIONI
FONDAMENTALI EX ART. 106
DEL DL 34/2020

0,00 0,00 477.357,94

2304571000/0 MANUT STRAORD
MIGLIORAMENTO SICUREZZA
STRADALE

19.600,14 0,00 19.600,14 0,00 0,003115/0 SANZIONI AMMINISTRATIVE
VIOLAZIONI REGOLAMENTI
COMUNALI , NORME DI
LEGGE

0,00 0,00 0,00

2307201100/0 ACQU. TELECAMERE PER
SERVIZI DI POLIZIA LOCALE
L.120/2010 ART.40 LETTERA C
(FIN. CON COD STRADA E
3115)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,003115/0 SANZIONI AMMINISTRATIVE
VIOLAZIONI REGOLAMENTI
COMUNALI , NORME DI
LEGGE

0,00 0,00 0,00

2367041000/0 MANUT STRAORD. PIAZZE
STRADE  MARCIAPIEDI
COMUNALI

54.934,73 0,00 54.716,43 0,00 0,003115/0 SANZIONI AMMINISTRATIVE
VIOLAZIONI REGOLAMENTI
COMUNALI , NORME DI
LEGGE

0,00 0,00 218,30

2367041000/0 MANUT STRAORD. PIAZZE
STRADE  MARCIAPIEDI
COMUNALI

5.339,53 0,00 5.339,53 0,00 0,003115/0 SANZIONI AMMINISTRATIVE
VIOLAZIONI REGOLAMENTI
COMUNALI , NORME DI
LEGGE

0,00 0,00 0,00

0,00 51.480,66 0,00 0,00 12.000,003115/0 SANZIONI AMMINISTRATIVE
VIOLAZIONI REGOLAMENTI
COMUNALI , NORME DI
LEGGE

0,00 0,00 51.480,66

2367041000/0 MANUT STRAORD. PIAZZE
STRADE  MARCIAPIEDI
COMUNALI (FIN DA
RECUPERO EVASIONE
CODICE STRADA E CAP 3116)

7,58 0,00 7,58 0,00 0,003116/0 RECUPERO EVASIONE
SANZIONI VIOLAZ.
COD.STRADA (ENTRATA UNA
TANTUM SPESA CAP
2367041000 )

0,00 0,00 0,00

2322001000/0 OPERE DI URBANIZZAZIONE
AREA PEEP

360.805,08 0,00 0,00 0,00 0,004105/0 ALIENAZIONE AREE P.I.P.  E
PEEP

0,00 0,00 360.805,08

2322501000/0 MANUTENZIONE
STRAORDINARIA EDIFICI
E.R.P. (FIN ALIENAZ ALLOGGI
ERP E CAP 4111)

67.712,82 0,00 67.712,82 0,00 0,004111/0 ALIENAZIONE ALLOGGI E.R.P.
(SP. CAP. 2322501000)

0,00 0,00 0,00

Copia informatica per consultazione



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO

Capitolo di spesa Descrizione
Entrate vincolate

accertate
nell'esercizio 2020

(dati presunti)

Impegni presunti
eserc. 2020
finanziati da

entrate vincolate
accertate

nell'esercizio o da
quote vincolate del

risultato di
amministrazione

(dati presunti)

Risorse vinc. al
1/1/2020

2 di 10Esercizio 2021

(a) (b) (c) (d) (i)

Risorse vincolate
presunte al
31/12/2020

applicate al primo
esercizio del
bilancio di
previsione

Capitolo di entrata Descrizione

Risorse vincolate
nel risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2020

(g)=(a)+(b)-(c)-(d)-
(e)+(f)(e)

Fondo plur. vinc. al
31/12/2020

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o da
quote vincolate del

risultato di
amministrazione

(dati presunti)

(f)

Cancellazione
nell'esercizio 2020

di residui attivi
vincolati o

eliminazione del
vincolo su quote

del risultato di
amm. (+) e

cancellazione
nell'esercizio 2020
di residui passivi

finanziati da
risorse vincolate (-)
(gest. dei residui):

(dati presunti)

Cancellazione
nell'esercizio 2020

di impegni
finanziati dal fondo

pluriennale
vincolato dopo

l'approvazione del
rendiconto

dell'esercizio 2019
se non reimpegnati
nell'esercizio 2020

(+)

2317051000/0 SPESE MANUTENZIONE
STRAORDINARIA E
INTERVENTI VARI

0,01 0,00 0,00 0,00 0,004500/0 PROVENTI DALLE
CONCESSIONI EDILIZIE E
DALLE SANZIONI PREVISTE
DALLA DISCIPLINA
URBANISTICA

0,00 0,00 0,01

2317051000/0 SPESE MANUTENZIONE
STRAORDINARIA E
INTERVENTI VARI

882,95 0,00 0,00 0,00 882,954500/0 PROVENTI DALLE
CONCESSIONI EDILIZIE E
DALLE SANZIONI PREVISTE
DALLA DISCIPLINA
URBANISTICA

0,00 0,00 882,95

2335001000/0 MANUTENZIONE STRAORD.
SERVIZIO IDRICO
INTEGRATO (FIN. E.4500
ONERI)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,004500/0 PROVENTI DALLE
CONCESSIONI EDILIZIE E
DALLE SANZIONI PREVISTE
DALLA DISCIPLINA
URBANISTICA

0,00 0,00 0,00

2335101000/0 REALIZZAZ. OPERE
URBANIZZAZ.PRIMARIA
SERVIZIO IDRICO
INTEGRATO (FIN. AVANZO
D'AMMINISTRAZ 2018
VINCOLATO)

4,59 0,00 0,00 0,00 0,004500/0 PROVENTI DALLE
CONCESSIONI EDILIZIE E
DALLE SANZIONI PREVISTE
DALLA DISCIPLINA
URBANISTICA

0,00 0,00 4,59

2384001000/0 SPESE D'INVESTIMENTO PER
UTILIZZO  ONERI
D'URBANIZZAZIONE PER
ABBATTIMENTO BARRIERE
ARCHITETT.(ART.15 L.R. 6/89)
(E. 4500)

984,69 0,00 0,00 0,00 984,694500/0 PROVENTI DALLE
CONCESSIONI EDILIZIE E
DALLE SANZIONI PREVISTE
DALLA DISCIPLINA
URBANISTICA

0,00 0,00 984,69

2384001000/0 SPESE D'INVESTIMENTO PER
UTILIZZO  ONERI
D'URBANIZZAZIONE PER
ABBATTIMENTO BARRIERE
ARCHITETT.(ART.15 L.R. 6/89)
(E. 4500)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,004500/0 PROVENTI DALLE
CONCESSIONI EDILIZIE E
DALLE SANZIONI PREVISTE
DALLA DISCIPLINA
URBANISTICA

0,00 0,00 0,00

2384001000/0 SPESE D'INVESTIMENTO PER
UTILIZZO  ONERI
D'URBANIZZAZIONE PER
ABBATTIMENTO BARRIERE
ARCHITETT.(ART.15 L.R. 6/89)
(E. 4500)

32.732,03 0,00 32.731,94 0,00 0,004500/0 PROVENTI DALLE
CONCESSIONI EDILIZIE E
DALLE SANZIONI PREVISTE
DALLA DISCIPLINA
URBANISTICA

0,00 0,00 0,09

Copia informatica per consultazione



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO

Capitolo di spesa Descrizione
Entrate vincolate

accertate
nell'esercizio 2020

(dati presunti)

Impegni presunti
eserc. 2020
finanziati da

entrate vincolate
accertate

nell'esercizio o da
quote vincolate del

risultato di
amministrazione

(dati presunti)

Risorse vinc. al
1/1/2020

3 di 10Esercizio 2021

(a) (b) (c) (d) (i)

Risorse vincolate
presunte al
31/12/2020

applicate al primo
esercizio del
bilancio di
previsione

Capitolo di entrata Descrizione

Risorse vincolate
nel risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2020

(g)=(a)+(b)-(c)-(d)-
(e)+(f)(e)

Fondo plur. vinc. al
31/12/2020

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o da
quote vincolate del

risultato di
amministrazione

(dati presunti)

(f)

Cancellazione
nell'esercizio 2020

di residui attivi
vincolati o

eliminazione del
vincolo su quote

del risultato di
amm. (+) e

cancellazione
nell'esercizio 2020
di residui passivi

finanziati da
risorse vincolate (-)
(gest. dei residui):

(dati presunti)

Cancellazione
nell'esercizio 2020

di impegni
finanziati dal fondo

pluriennale
vincolato dopo

l'approvazione del
rendiconto

dell'esercizio 2019
se non reimpegnati
nell'esercizio 2020

(+)

2384001000/0 SPESE D'INVESTIMENTO PER
UTILIZZO  ONERI
D'URBANIZZAZIONE PER
ABBATTIMENTO BARRIERE
ARCHITETT.(ART.15 L.R. 6/89)
(E. 4500)

76.699,00 0,00 66.547,13 0,00 10.151,874500/0 PROVENTI DALLE
CONCESSIONI EDILIZIE E
DALLE SANZIONI PREVISTE
DALLA DISCIPLINA
URBANISTICA

0,00 0,00 10.151,87

2384001000/0 SPESE D'INVESTIMENTO PER
UTILIZZO  ONERI
D'URBANIZZAZIONE PER
ABBATTIMENTO BARRIERE
ARCHITETT.(ART.15 L.R. 6/89)
(E. 4500)

58.347,82 0,00 58.347,82 0,00 0,004500/0 PROVENTI DALLE
CONCESSIONI EDILIZIE E
DALLE SANZIONI PREVISTE
DALLA DISCIPLINA
URBANISTICA

0,00 0,00 0,00

0,00 5.944,13 0,00 0,00 5.944,134500/0 PROVENTI DALLE
CONCESSIONI EDILIZIE E
DALLE SANZIONI PREVISTE
DALLA DISCIPLINA
URBANISTICA

0,00 0,00 5.944,13

2350021000/0 RIQUALIF. URBANA E
COMPENSAZ. AMBIENTALE
ART 5 CO 10 LR 31_2014 (E
CAP 4511) E ALTRI CAP NEL
2016-2017

4.993,67 0,00 4.493,67 0,00 500,004510/0 PROVENTI DERIVANTI DA
PERCENT. INCREM. SU
CONTRIBUTO DI COSTRUZ.
(ART.43 CO 2 BIS L.R.12/2005)
(SP.2385651000 E
2385701300)

0,00 0,00 500,00

2385651000/0 SPESE FONDO AREE VERDI
PER POTENZIAMENTO
DOTAZIONE VERDE
COMUNALE (ART.43 COMMA
2 BIS L.R. 12/2005) (E.4510)

9.965,78 0,00 9.965,78 0,00 0,004510/0 PROVENTI DERIVANTI DA
PERCENT. INCREM. SU
CONTRIBUTO DI COSTRUZ.
(ART.43 CO 2 BIS L.R.12/2005)
(SP.2385651000 E
2385701300)

0,00 0,00 0,00

2385651000/0 SPESE FONDO AREE VERDI
PER POTENZIAMENTO
DOTAZIONE VERDE
COMUNALE (ART.43 COMMA
2 BIS L.R. 12/2005) (E.4510)

2.236,17 0,00 2.236,17 0,00 0,004510/0 PROVENTI DERIVANTI DA
PERCENT. INCREM. SU
CONTRIBUTO DI COSTRUZ.
(ART.43 CO 2 BIS L.R.12/2005)
(SP.2385651000 E
2385701300)

0,00 0,00 0,00

Copia informatica per consultazione



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO

Capitolo di spesa Descrizione
Entrate vincolate

accertate
nell'esercizio 2020

(dati presunti)

Impegni presunti
eserc. 2020
finanziati da

entrate vincolate
accertate

nell'esercizio o da
quote vincolate del

risultato di
amministrazione

(dati presunti)

Risorse vinc. al
1/1/2020

4 di 10Esercizio 2021

(a) (b) (c) (d) (i)

Risorse vincolate
presunte al
31/12/2020

applicate al primo
esercizio del
bilancio di
previsione

Capitolo di entrata Descrizione

Risorse vincolate
nel risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2020

(g)=(a)+(b)-(c)-(d)-
(e)+(f)(e)

Fondo plur. vinc. al
31/12/2020

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o da
quote vincolate del

risultato di
amministrazione

(dati presunti)

(f)

Cancellazione
nell'esercizio 2020

di residui attivi
vincolati o

eliminazione del
vincolo su quote

del risultato di
amm. (+) e

cancellazione
nell'esercizio 2020
di residui passivi

finanziati da
risorse vincolate (-)
(gest. dei residui):

(dati presunti)

Cancellazione
nell'esercizio 2020

di impegni
finanziati dal fondo

pluriennale
vincolato dopo

l'approvazione del
rendiconto

dell'esercizio 2019
se non reimpegnati
nell'esercizio 2020

(+)

2385651000/0 SPESE FONDO AREE VERDI
PER POTENZIAMENTO
DOTAZIONE VERDE
COMUNALE (ART.43 COMMA
2 BIS L.R. 12/2005) (E.4510)

1.516,10 0,00 1.516,10 0,00 0,004510/0 PROVENTI DERIVANTI DA
PERCENT. INCREM. SU
CONTRIBUTO DI COSTRUZ.
(ART.43 CO 2 BIS L.R.12/2005)
(SP.2385651000 E
2385701300)

0,00 0,00 0,00

2385651000/0 SPESE FONDO AREE VERDI
PER POTENZIAMENTO
DOTAZIONE VERDE
COMUNALE (ART.43 COMMA
2 BIS L.R. 12/2005) (E.4510)

13.473,46 0,00 0,00 0,00 0,004510/0 PROVENTI DERIVANTI DA
PERCENT. INCREM. SU
CONTRIBUTO DI COSTRUZ.
(ART.43 CO 2 BIS L.R.12/2005)
(SP.2385651000 E
2385701300)

0,00 0,00 13.473,46

0,00 6.497,59 0,00 0,00 0,004510/0 PROVENTI DERIVANTI DA
PERCENT. INCREM. SU
CONTRIBUTO DI COSTRUZ.
(ART.43 CO 2 BIS L.R.12/2005)
(SP.2385651000 E
2385701300)

0,00 0,00 6.497,59

2350021000/0 RIQUALIF. URBANA E
COMPENSAZ. AMBIENTALE
ART 5 CO 10 LR 31_2014 (E
CAP 4511) E ALTRI CAP NEL
2016-2017

3.117,71 0,00 1.206,12 0,00 0,004511/0 INCREMENTO COSTO DI
COSTRUZ. ART 5 CO 10 LR
31_2014 CONSUMO SUOLO (S
CAP 2350021000)

0,00 0,00 1.911,59

2350021000/0 RIQUALIF. URBANA E
COMPENSAZ. AMBIENTALE
ART 5 CO 10 LR 31_2014 (E
CAP 4511) E ALTRI CAP NEL
2016-2017

0,00 3.125,73 0,00 0,00 3.125,734511/0 INCREMENTO COSTO DI
COSTRUZ. ART 5 CO 10 LR
31_2014 CONSUMO SUOLO (S
CAP 2350021000)

0,00 0,00 3.125,73

2379001000/0 INTERV DI MANUT
STRAORDIN PATRIMONIO
COMUNALE DA CONDONO
EDILIZIO (E CAP 4515)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,004515/0 PROVENTI CONDONO
EDILIZIO (SP. 2379001000)

0,00 0,00 0,00

2379001000/0 INTERV DI MANUT
STRAORDIN PATRIMONIO
COMUNALE DA CONDONO
EDILIZIO (E CAP 4515)

2.467,11 0,00 2.467,11 0,00 0,004515/0 PROVENTI CONDONO
EDILIZIO (SP. 2379001000)

0,00 0,00 0,00

2379001000/0 INTERV DI MANUT
STRAORDIN PATRIMONIO
COMUNALE DA CONDONO
EDILIZIO (E CAP 4515)

0,00 5.498,54 5.204,59 0,00 0,004515/0 PROVENTI CONDONO
EDILIZIO (SP. 2379001000)

0,00 0,00 293,95

Copia informatica per consultazione



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO

Capitolo di spesa Descrizione
Entrate vincolate

accertate
nell'esercizio 2020

(dati presunti)

Impegni presunti
eserc. 2020
finanziati da

entrate vincolate
accertate

nell'esercizio o da
quote vincolate del

risultato di
amministrazione

(dati presunti)

Risorse vinc. al
1/1/2020

5 di 10Esercizio 2021

(a) (b) (c) (d) (i)

Risorse vincolate
presunte al
31/12/2020

applicate al primo
esercizio del
bilancio di
previsione

Capitolo di entrata Descrizione

Risorse vincolate
nel risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2020

(g)=(a)+(b)-(c)-(d)-
(e)+(f)(e)

Fondo plur. vinc. al
31/12/2020

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o da
quote vincolate del

risultato di
amministrazione

(dati presunti)

(f)

Cancellazione
nell'esercizio 2020

di residui attivi
vincolati o

eliminazione del
vincolo su quote

del risultato di
amm. (+) e

cancellazione
nell'esercizio 2020
di residui passivi

finanziati da
risorse vincolate (-)
(gest. dei residui):

(dati presunti)

Cancellazione
nell'esercizio 2020

di impegni
finanziati dal fondo

pluriennale
vincolato dopo

l'approvazione del
rendiconto

dell'esercizio 2019
se non reimpegnati
nell'esercizio 2020

(+)

2304651000/0 RIQUALIFICAZ. IMMOBILI E
AREE VERDI (FIN. E 4570)

1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,004570/0 OBLAZIONI CONSEGUENTI
ACCERTAM. PAESAGGISTICI
(ART.167 C.6 D.LGS. 42/2004)
(SP. 2304651000)

0,00 0,00 0,00

2309211000/0 MANUT. STRAORD. SCUOLE
INFANZIA (FIN CON AVANZO
D'AMM. 2018 VINCOLATO

1,74 0,00 0,00 0,00 0,009999999999999999/1 Avanzo di Amministrazione
vincolato

0,00 0,00 1,74

2361161000/0 OPERE DI RIQUALIFICAZ
STRADE E MARCIAPIEDI PER
ABBATTIMENTO BARRIERE
ARCHITETTONICHE (FIN CON
AVANZO D'AMM 2018
VINCOLATO)

146,10 0,00 0,00 0,00 0,009999999999999999/1 Avanzo di Amministrazione
vincolato

0,00 0,00 146,10

2367001000/0 RIQUALIFICAZ E MESSA IN
SICUREZZA STRADE
MARCIAPIEDI (FIN CON
AVANZO D'AMM 2018
VINCOLATO)

7,40 0,00 0,00 0,00 0,009999999999999999/1 Avanzo di Amministrazione
vincolato

0,00 0,00 7,40

Totale Vincoli derivanti dalla legge (h/1) 716.976,21 755.388,35 538.576,69 0,00 207.589,370,00 0,00 933.787,87

Vincoli derivanti da Trasferimenti

120445230/0 FONDO SOLIDARIETA'
ANTICRISI (FIN. E. CAP 1350
IRPEF 5 PER MILLE)

4.327,00 0,00 4.327,00 0,00 0,001350/0 IRPEF 5 PER MILLE (SPESA
CAP 120445230)

0,00 0,00 0,00

120445230/0 FONDO SOLIDARIETA'
ANTICRISI (FIN. E. CAP 1350
IRPEF 5 PER MILLE)

5.353,19 0,00 422,60 0,00 0,001350/0 IRPEF 5 PER MILLE (SPESA
CAP 120445230)

0,00 0,00 4.930,59

120445230/0 FONDO SOLIDARIETA'
ANTICRISI (FIN. E. CAP 1350
IRPEF 5 PER MILLE)

0,00 9.759,41 0,00 0,00 0,001350/0 IRPEF 5 PER MILLE (SPESA
CAP 120445230)

0,00 0,00 9.759,41

121835146/0 SPESE ACCOGLIENZA
STRANIERI RICHIEDENTI
PROTEZ.INTERNAZ. (E CAP
2155)

16.500,00 0,00 16.500,00 0,00 0,002155/0 TRASFERIM. DA DIPARTIM
PER LE LIBERTA CIVILI DL
193_2016 LEGGE 225_2016
ART 12 PER ACCOGLIENZA
STRANIERI PROTEZ.
INTERNAZ.(S CAP 121835146)

0,00 0,00 0,00

Copia informatica per consultazione



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO

Capitolo di spesa Descrizione
Entrate vincolate

accertate
nell'esercizio 2020

(dati presunti)

Impegni presunti
eserc. 2020
finanziati da

entrate vincolate
accertate

nell'esercizio o da
quote vincolate del

risultato di
amministrazione

(dati presunti)

Risorse vinc. al
1/1/2020

6 di 10Esercizio 2021

(a) (b) (c) (d) (i)

Risorse vincolate
presunte al
31/12/2020

applicate al primo
esercizio del
bilancio di
previsione

Capitolo di entrata Descrizione

Risorse vincolate
nel risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2020

(g)=(a)+(b)-(c)-(d)-
(e)+(f)(e)

Fondo plur. vinc. al
31/12/2020

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o da
quote vincolate del

risultato di
amministrazione

(dati presunti)

(f)

Cancellazione
nell'esercizio 2020

di residui attivi
vincolati o

eliminazione del
vincolo su quote

del risultato di
amm. (+) e

cancellazione
nell'esercizio 2020
di residui passivi

finanziati da
risorse vincolate (-)
(gest. dei residui):

(dati presunti)

Cancellazione
nell'esercizio 2020

di impegni
finanziati dal fondo

pluriennale
vincolato dopo

l'approvazione del
rendiconto

dell'esercizio 2019
se non reimpegnati
nell'esercizio 2020

(+)

100455281/0 SPESE PER CONSULTAZ.
ELETTORALI A CARICO ALTRI
ENTI (STATO CAP 2182
REGIONE CAP 2252 ENTRATE
PROPRIE 5015,58)

2.261,68 0,00 0,00 0,00 0,002182/0 RIMBORSO DALLO STATO
DELLE SPESE PER
CONSULTAZIONI ELETTORALI
(S. CAP 100455281)

0,00 0,00 2.261,68

100455281/0 SPESE PER CONSULTAZ.
ELETTORALI A CARICO ALTRI
ENTI (STATO CAP 2182
REGIONE CAP 2252 ENTRATE
PROPRIE 5015,58)

0,00 37.084,78 33.452,26 0,00 0,002182/0 RIMBORSO DALLO STATO
DELLE SPESE PER
CONSULTAZIONI ELETTORALI
(S. CAP 100455281)

0,00 0,00 3.632,52

120451230/0 FONDO SOSTEGNO AFFITTI E
DISAGIO ECONOM DA CONTR
REGION (E CAP 2236)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,002236/0 FONDO SOSTEGNO AFFITTI E
DISAGIO ECONOM DA
REGIONE (S CAP 120451230)

0,00 0,00 0,00

120441230/0 SOSTEGNO REGIONALE DGR
N X/6755 DEL 21.06.2017 A
NUCLEI FAMILIARI IN
ALLOGGI ALER PER SPESE
COMUNI (E CAP 2237)

0,00 9.000,00 0,00 0,00 0,002237/0 CONTRIB REGIONE
LOMBARDIA DGR X/6755 DEL
21.06.2017 SOSTEGNO
NUCLEI FAMIL IN ALLOGGI
PUBBLICI PAGAM SERV
COMUNI (SCAP 120441230)

0,00 0,00 9.000,00

120441230/0 SOSTEGNO REGIONALE DGR
N X/6755 DEL 21.06.2017 A
NUCLEI FAMILIARI IN
ALLOGGI ALER PER SPESE
COMUNI (E CAP 2237)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,002237/0 CONTRIB REGIONE
LOMBARDIA DGR X/6755 DEL
21.06.2017 SOSTEGNO
NUCLEI FAMIL IN ALLOGGI
PUBBLICI PAGAM SERV
COMUNI (SCAP 120441230)

0,00 0,00 0,00

119205189/0 SPESA PREVISTA DGC 101
DEL 28/08/2017 CONTRIBUTO
REGION PER SERV TRASP
SCOL E ASSISTENZA EDUC
STUDENTI CON DISABILITA (E
CAP 2238)

46.683,00 0,00 0,00 0,00 20.917,462238/0 CONTRIBUTO PREVISTO DA
REGIONE LOMBARDIA DGC
101 DEL 28.08.2017 PER
SERVIZI TRASP SCOL E
ASSIST EDUCATIVA CON
DISABILITA (S CAP
119205189)

0,00 0,00 46.683,00

119205189/0 SPESA PREVISTA DGC 101
DEL 28/08/2017 CONTRIBUTO
REGION PER SERV TRASP
SCOL E ASSISTENZA EDUC
STUDENTI CON DISABILITA (E
CAP 2238)

4.492,54 0,00 0,00 0,00 0,002238/0 CONTRIBUTO PREVISTO DA
REGIONE LOMBARDIA DGC
101 DEL 28.08.2017 PER
SERVIZI TRASP SCOL E
ASSIST EDUCATIVA CON
DISABILITA (S CAP
119205189)

0,00 0,00 4.492,54

Copia informatica per consultazione



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO

Capitolo di spesa Descrizione
Entrate vincolate

accertate
nell'esercizio 2020

(dati presunti)

Impegni presunti
eserc. 2020
finanziati da

entrate vincolate
accertate

nell'esercizio o da
quote vincolate del

risultato di
amministrazione

(dati presunti)

Risorse vinc. al
1/1/2020

7 di 10Esercizio 2021

(a) (b) (c) (d) (i)

Risorse vincolate
presunte al
31/12/2020

applicate al primo
esercizio del
bilancio di
previsione

Capitolo di entrata Descrizione

Risorse vincolate
nel risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2020

(g)=(a)+(b)-(c)-(d)-
(e)+(f)(e)

Fondo plur. vinc. al
31/12/2020

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o da
quote vincolate del

risultato di
amministrazione

(dati presunti)

(f)

Cancellazione
nell'esercizio 2020

di residui attivi
vincolati o

eliminazione del
vincolo su quote

del risultato di
amm. (+) e

cancellazione
nell'esercizio 2020
di residui passivi

finanziati da
risorse vincolate (-)
(gest. dei residui):

(dati presunti)

Cancellazione
nell'esercizio 2020

di impegni
finanziati dal fondo

pluriennale
vincolato dopo

l'approvazione del
rendiconto

dell'esercizio 2019
se non reimpegnati
nell'esercizio 2020

(+)

119205189/0 SPESA PREVISTA DGC 101
DEL 28/08/2017 CONTRIBUTO
REGION PER SERV TRASP
SCOL E ASSISTENZA EDUC
STUDENTI CON DISABILITA (E
CAP 2238)

20.917,46 0,00 20.917,46 0,00 0,002238/0 CONTRIBUTO PREVISTO DA
REGIONE LOMBARDIA DGC
101 DEL 28.08.2017 PER
SERVIZI TRASP SCOL E
ASSIST EDUCATIVA CON
DISABILITA (S CAP
119205189)

0,00 0,00 0,00

119205189/0 SPESA PREVISTA DGC 101
DEL 28/08/2017 CONTRIBUTO
REGION PER SERV TRASP
SCOL E ASSISTENZA EDUC
STUDENTI CON DISABILITA (E
CAP 2238)

0,00 48.867,00 0,00 0,00 0,002238/0 CONTRIBUTO PREVISTO DA
REGIONE LOMBARDIA DGC
101 DEL 28.08.2017 PER
SERVIZI TRASP SCOL E
ASSIST EDUCATIVA CON
DISABILITA (S CAP
119205189)

0,00 0,00 48.867,00

120345230/0 CONTRIBUTI PER
ABBATTIMENTO BARRIERE
ARCHITETTONICHE (FIN DA
CONTR REGIONALE E CAP
2250)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,002250/0 CONTRIBUTO REGIONALE
PER ELIMINAZ BARRIERE
ARCHITETTONICHE (SP CAP
120345230)

0,00 0,00 0,00

100455281/0 SPESE PER CONSULTAZ.
ELETTORALI A CARICO ALTRI
ENTI (STATO CAP 2182
REGIONE CAP 2252 ENTRATE
PROPRIE 5015,58)

872,07 0,00 0,00 0,00 0,002252/0 RIMBORSO DA REGIONE
SPESE CONSULTAZ
ELETTORALI (S CAP
100455281)

0,00 0,00 872,07

120350230/0 INTERVENTI PER
CONTRASTO ALLA POVERTA'
INSERIMENTI LAVORATIVI E
SOCIOEDUCATIVI (E CAP
2580)

15.493,58 0,00 4.500,01 0,00 0,002580/0 CONTRIBUTO DA
CONSORZIO PROG
SOLIDARIETA FONDO
POVERTA (S CAP 120350230)

0,00 0,00 10.993,57

120350230/0 INTERVENTI PER
CONTRASTO ALLA POVERTA'
INSERIMENTI LAVORATIVI E
SOCIOEDUCATIVI (E CAP
2580)

0,00 22.319,74 0,00 0,00 0,002580/0 CONTRIBUTO DA
CONSORZIO PROG
SOLIDARIETA FONDO
POVERTA (S CAP 120350230)

0,00 0,00 22.319,74

119210189/0 SP PER GRAVI DISABILITA DA
CONTR CONSORZIO PROG
SOLIDARIETA (E CAP 2585)

18.428,31 0,00 0,00 0,00 18.428,312585/0 CONTRIB DA CONSORZIO
PROG SOLIDARIETA GRAVI
DISABILITA (S CAP
119210189)

0,00 0,00 18.428,31

Copia informatica per consultazione



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO

Capitolo di spesa Descrizione
Entrate vincolate

accertate
nell'esercizio 2020

(dati presunti)

Impegni presunti
eserc. 2020
finanziati da

entrate vincolate
accertate

nell'esercizio o da
quote vincolate del

risultato di
amministrazione

(dati presunti)

Risorse vinc. al
1/1/2020

8 di 10Esercizio 2021

(a) (b) (c) (d) (i)

Risorse vincolate
presunte al
31/12/2020

applicate al primo
esercizio del
bilancio di
previsione

Capitolo di entrata Descrizione

Risorse vincolate
nel risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2020

(g)=(a)+(b)-(c)-(d)-
(e)+(f)(e)

Fondo plur. vinc. al
31/12/2020

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o da
quote vincolate del

risultato di
amministrazione

(dati presunti)

(f)

Cancellazione
nell'esercizio 2020

di residui attivi
vincolati o

eliminazione del
vincolo su quote

del risultato di
amm. (+) e

cancellazione
nell'esercizio 2020
di residui passivi

finanziati da
risorse vincolate (-)
(gest. dei residui):

(dati presunti)

Cancellazione
nell'esercizio 2020

di impegni
finanziati dal fondo

pluriennale
vincolato dopo

l'approvazione del
rendiconto

dell'esercizio 2019
se non reimpegnati
nell'esercizio 2020

(+)

119750230/0 SPESE LEGGE 162/98 A
FAVORE DIVERSAMENTE
ABILI (E CAP 2590)

2.026,53 0,00 2.026,53 0,00 0,002590/0 CONTRIBUTO LEGGE 162/98
A FAVORE DIVERSAMENTE
ABILI  DA CONSORZIO
PROGETTO SOLIDARIETA'
(SP CAP 119750230)

0,00 0,00 0,00

119750230/0 SPESE LEGGE 162/98 A
FAVORE DIVERSAMENTE
ABILI (E CAP 2590)

0,00 33.881,50 0,00 0,00 0,002590/0 CONTRIBUTO LEGGE 162/98
A FAVORE DIVERSAMENTE
ABILI  DA CONSORZIO
PROGETTO SOLIDARIETA'
(SP CAP 119750230)

0,00 0,00 33.881,50

119750230/0 SPESE LEGGE 162/98 A
FAVORE DIVERSAMENTE
ABILI (E CAP 2590)

0,00 773,71 0,00 0,00 0,002591/0 TRASFERIMENTO DA
CONSORZIO COPROSOL PER
SPESE ORGANIZZAZIONE
CRED - VEDI SPESA CAP.
112101130

0,00 0,00 773,71

120340230/0 CONTRIBUTI A
DIVERSAMENTE ABILI DA
CONSORZIO PIANO DI ZONA
BANDO DOPO DI NOI (E CAP
2600)

10.984,25 0,00 0,00 0,00 0,002600/0 CONTRIBUTO DA
CONSORZIO PROGETTO
SOLIDARIETA' DOPO DI NOI
(SP CAP 120340230)

0,00 0,00 10.984,25

126420189/0 SPESA PER AZIONI DI
SOSTEGNO E SVILUPPO
MICRO PICCOLE IMPRESE
COMMERCIALI (E CAP 2640)

6.028,88 0,00 6.028,88 0,00 0,002640/0 RISORSE DERIVANTI DALLE
MISURE DI SOSTENIBILITA'
DELLE GSV COMET E
TOSANO (S CAP 126420189)

0,00 0,00 0,00

119201189/0 ASSISTENZA A
DIVERSAMENTE ABILI - VEDI
ENT. CAP. 2703

0,00 936,80 0,00 0,00 0,002703/0 DONAZIONI E CONTRIBUTI
LIBERALI PER INTERVENTI
EMRGENZA SANITARIA
COVID - VEDI SPESA CAP.
119201189

0,00 0,00 936,80

470650/0 VERSAMENTO FONDI
SOSTEGNO AFFITTI ( E. CAP
60650)

63.163,44 0,00 0,00 0,00 0,0060650/0 FONDO SOSTEGNO AFFITTI
(S. CAP. 470650)

0,00 0,00 63.163,44

Totale Vincoli derivanti da Trasferimenti (h/2) 217.531,93 162.622,94 88.174,74 0,00 39.345,770,00 0,00 291.980,13

Altri vincoli

Copia informatica per consultazione



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO

Capitolo di spesa Descrizione
Entrate vincolate

accertate
nell'esercizio 2020

(dati presunti)

Impegni presunti
eserc. 2020
finanziati da

entrate vincolate
accertate

nell'esercizio o da
quote vincolate del

risultato di
amministrazione

(dati presunti)

Risorse vinc. al
1/1/2020

9 di 10Esercizio 2021

(a) (b) (c) (d) (i)

Risorse vincolate
presunte al
31/12/2020

applicate al primo
esercizio del
bilancio di
previsione

Capitolo di entrata Descrizione

Risorse vincolate
nel risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2020

(g)=(a)+(b)-(c)-(d)-
(e)+(f)(e)

Fondo plur. vinc. al
31/12/2020

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o da
quote vincolate del

risultato di
amministrazione

(dati presunti)

(f)

Cancellazione
nell'esercizio 2020

di residui attivi
vincolati o

eliminazione del
vincolo su quote

del risultato di
amm. (+) e

cancellazione
nell'esercizio 2020
di residui passivi

finanziati da
risorse vincolate (-)
(gest. dei residui):

(dati presunti)

Cancellazione
nell'esercizio 2020

di impegni
finanziati dal fondo

pluriennale
vincolato dopo

l'approvazione del
rendiconto

dell'esercizio 2019
se non reimpegnati
nell'esercizio 2020

(+)

124200300/0 FONDO SPESE PER
INDENNITA DI FINE MANDATO
DEL SINDACO DA GIUGNO
2014

0,00 0,00 0,00 0,00 0,001300/0 ENTRATE CORRENTI 0,00 0,00 0,00

2304571000/0 SPESE D'INVESTIMENTO E
SPESE PER MANUT
STRAORD COMPARTI PEEP
(E.CAP. 4119
TRASFORMAZ.DA DIRITTO DI
SUPERFICIE A DIRITTO DI

3.096,49 0,00 0,00 0,00 0,004119/0 TRASFORMAZIONE IN
PROPRIETA' DI TERRENO
GIA' CONCESSO IN DIRITTO
DI SUPERFICIE (SP.
2304571000)

0,00 0,00 3.096,49

2304571000/0 SPESE D'INVESTIMENTO E
SPESE PER MANUT
STRAORD COMPARTI PEEP
(E.CAP. 4119
TRASFORMAZ.DA DIRITTO DI
SUPERFICIE A DIRITTO DI

0,00 0,00 0,00 0,00 0,004119/0 TRASFORMAZIONE IN
PROPRIETA' DI TERRENO
GIA' CONCESSO IN DIRITTO
DI SUPERFICIE (SP.
2304571000)

0,00 0,00 0,00

2304571000/0 SPESE D'INVESTIMENTO E
SPESE PER MANUT
STRAORD COMPARTI PEEP
(E.CAP. 4119
TRASFORMAZ.DA DIRITTO DI
SUPERFICIE A DIRITTO DI

109.985,98 0,00 0,00 0,00 0,004119/0 TRASFORMAZIONE IN
PROPRIETA' DI TERRENO
GIA' CONCESSO IN DIRITTO
DI SUPERFICIE (SP.
2304571000)

0,00 0,00 109.985,98

470300/0 DEPOSITI CAUZIONALI E.CAP.
60580 - RESTITUZIONE
DEPOSITI PER TAGLIO
STRADALE

33.169,12 0,00 0,00 0,00 0,0060580/0 DEPOSITI CAUZIONALI
(S.CAP.470300) - DEPOSITI
PER TALIO STRADALE

0,00 0,00 33.169,12

470400/0 SERVIZI CONTO TERZI E.
CAP. 60590 - ASSEGNI
TRAENZA NON INCASSATI

15.566,62 0,00 0,00 0,00 0,0060590/0 SERVIZI PER CONTO TERZI
(S.CAP.470400) - ASSEGNI
TRAENZA NON INCASSATI

0,00 0,00 15.566,62

470500/0 RIMBORSO ANTICIPAZIONI
SERVIZIO ECONOMATO (E.
CAP.60600)

452,00 0,00 0,00 0,00 0,0060600/0 ANTICIPAZIONE FONDI PER
SERVIZIO ECONOMATO
(S.CAP.470500)

0,00 0,00 452,00

Totale Altri vincoli (h/5) 162.270,21 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 162.270,21

Totale risorse vincolate (l=l/1+l/2+l/3+l/4+l/5) 1.096.778,35 918.011,29 0,00626.751,43 246.935,140,00 0,00 1.388.038,21

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da legge (i/1) 0,00

Copia informatica per consultazione



Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da trasferimenti (i/2) 0,00

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da finanziamenti (i/3) 0,00

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate dall'ente (i/4) 0,00

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da altro (i/5) 0,00

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate (i=i/1+i/2+i/3+i/4+i/5) 0,00

Totale risorse vincolate da legge al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (l/1=h/1-i/1) 933.787,87

Totale risorse vincolate da trasferimenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (l/2=h/2-i/2) 291.980,13

Totale risorse vincolate da finanziamenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (l/3=h/3-i/3) 0,00

Totale risorse vincolate dall'Ente al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (l/4=h/4-i/4) 0,00

Totale risorse vincolate da altro al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (l/5=h/5-i5) 162.270,21

Totale risorse vincolate al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (l=h-i) 1.388.038,21

Copia informatica per consultazione



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE DESTINATE AGLI INVESTIMENTI NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO

Capitolo di spesa Descrizione

Entrate destinate
agli investimenti

accertate
nell'esercizio 2020

(dato presunto)

Impegni 2020
finanziati da

entrate destinate
accertate

nell'esercizio o da
quote destinate del

risultato di
amministrazione

(dati presunti)

Risorse destinate
agli investim. al

1/1/2020

1 di 4Esercizio 2021

(a) (b) (c) (d)

Capitolo di entrata Descrizione

Risorse destinate
agli investim. nel

risultato di
amministrazione

presunto al
31/12/2020

(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-
(e)(e)

Fondo plur. vinc. al
31/12/2020

finanziato da
entrate destinate

accertate
nell'esercizio o da
quote destinate del

risultato di
amministrazione

Canc. di res. attivi
costituiti da risorse
dest. agli invest. o

elimin. della
destinazione su
quote del ris. di

amm. (+) e canc. di
residui passivi

finanz. da risorse
dest. agli invest. (-)

(gest. dei res.)

Risorse destinate
agli investimenti

nel risultato
presunte al
31/12/2020

applicate al primo
esercizio del
bilancio di
previsione

(g)

SPESE D'INVESTIMENTO 0,00 0,00 0,00 0,001300/0 ENTRATE CORRENTI 0,000,002303701100/0 0,00

SPESE D'INVESTIMENTO 506,25 0,00 506,25 0,001300/0 ENTRATE  CORRENTI 0,000,002363001000/0 0,00

RIMBORSO QUOTE CAPITALE MUTUI
CASSA DD PP

0,00 0,00 0,00 0,001300/0 ENTRATE CORRENTI 0,000,003600002000/0 0,00

SPESE D'INVESTIMENTO PER
MIGLIORAMENTO DELLA SCIUREZZA
STRADALE

6.896,73 0,00 6.896,73 0,003115/0 SANZIONI AMMINISTRATIVE VIOLAZIONI
REGOLAMENTI COMUNALI , NORME DI
LEGGE

0,000,002348401000/0 0,00

MANUTENZ. STRAORD. SCUOLA MEDIA
RISPARMIO ENERGETICO ELETTR
ILLUMINAZIONE A LED (FIN F.P.V.)

0,00 0,00 0,00 0,003245/0 PROVENTI GARA GESTIONE RETI GAS
(RILEVANTE AI FINI IVA)

0,000,002314151000/0 0,00

SPESE D'INVESTIMENTO 0,00 0,00 0,00 0,003245/0 PROVENTI GARA GESTIONE RETI GAS
(RILEVANTE AI FINI IVA)

0,000,002356001100/0 0,00

SPESE D'INVEIMENTO 746,61 0,00 0,00 0,004100/0 ALIENAZIONE AREA IMMOBILE C.S.I. VIA
LONDRA

746,610,002314111000/0 0,00

SPESE D'INVESTIMENTO 0,00 0,00 0,00 0,004102/0 ENTRATE IN CONTO CAPITALE DA
DESTINARE AD INVESTIMENTO

0,000,002361151000/0 0,00

SPESE DI MANUTENZ. STRAORD.
PATRIMONIO COMUNALE (E CAP 4115
ALIENAZ PERMUTA AUTOVEICOLI
DISMESSI P.L.)

0,76 0,00 0,00 0,004115/0 ALIENAZIONE BENI MOBILI (SPESA CAP
2306251000 )

0,760,002306251000/0 0,00

MANUT STRAORD COMPARTI PEEP
(E.CAP. 4119 TRASFORMAZ.DA DIRITTO
DI SUPERFICIE A DIRITTO DI

1,46 0,00 1,46 0,004119/0 TRASFORMAZIONE IN PROPRIETA' DI
TERRENO GIA' CONCESSO IN DIRITTO
DI SUPERFICIE (SP. 2304571000)

0,000,002304571000/0 0,00

MANUTENZ. STRAORD. STRADE E
MARCIAPIEDI (FIN. CON MONETIZZ. E
CAP 4120)

0,00 0,00 0,00 0,004120/0 MONETIZZAZIONI AREE E DA P.D.C.
CONVENZIONATI (SP.CAP 2344501100
23.100,00 SP.CAP. 2361031000
29.500,00)

0,000,002361031000/0 0,00

SPESE DI MANUTENZ. STRAORD.
PATRIMONIO COMUNALE (E CAP 4115
ALIENAZ PERMUTA AUTOVEICOLI
DISMESSI P.L.)

0,00 0,00 0,00 0,004125/0 CESSIONE AZIONI ASEP 0,000,002306251000/0 0,00

SPESE D'INVESTIMENTO (FIN. E.4170) 0,00 0,00 0,00 0,004170/0 PROVENTI CONCESSIONE LOCULI (SP
CAP 2305131000-2324911100-
2361501000)

0,000,002303901100/0 0,00

Copia informatica per consultazione



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE DESTINATE AGLI INVESTIMENTI NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO

Capitolo di spesa Descrizione

Entrate destinate
agli investimenti

accertate
nell'esercizio 2020

(dato presunto)

Impegni 2020
finanziati da

entrate destinate
accertate

nell'esercizio o da
quote destinate del

risultato di
amministrazione

(dati presunti)

Risorse destinate
agli investim. al

1/1/2020

2 di 4Esercizio 2021

(a) (b) (c) (d)

Capitolo di entrata Descrizione

Risorse destinate
agli investim. nel

risultato di
amministrazione

presunto al
31/12/2020

(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-
(e)(e)

Fondo plur. vinc. al
31/12/2020

finanziato da
entrate destinate

accertate
nell'esercizio o da
quote destinate del

risultato di
amministrazione

Canc. di res. attivi
costituiti da risorse
dest. agli invest. o

elimin. della
destinazione su
quote del ris. di

amm. (+) e canc. di
residui passivi

finanz. da risorse
dest. agli invest. (-)

(gest. dei res.)

Risorse destinate
agli investimenti

nel risultato
presunte al
31/12/2020

applicate al primo
esercizio del
bilancio di
previsione

(g)

MANUT. STRAORD. EDIFICI PUBBLICI
(FIN CONCESS CIMITERIALI E CAP 4170)

0,00 0,00 0,00 0,004170/0 PROVENTI CONCESSIONE LOCULI (SP
CAP 2305131000-2324911100-
2361501000)

0,000,002305131000/0 0,00

MANUT. STRAORD. EDIFICI PUBBLICI
(FIN CONCESS CIMITERIALI E CAP 4170)

392,15 0,00 392,15 0,004170/0 PROVENTI CONCESSIONE LOCULI (SP
CAP 2305131000-2324911100-
2361501000)

0,000,002305131000/0 0,00

ACQUISTO ARREDI ED ATTREZZATURE
SCUOLE ELEMENTARI (DA FIN CON
PROV CIMITER E 4170)

0,00 0,00 0,00 0,004170/0 PROVENTI CONCESSIONE LOCULI (SP
CAP 2305131000-2324911100-
2361501000)

0,000,002316411100/0 0,00

LAVORI MESSA IN SICUREZZA
PORZIONE STRADA CISA KM 188 (E CAP
4200 FINANZIATO CON CONTRIBUTO
MINISTERO INTERNO DA 107 A 114
LEGGE 145_2018)

8,75 0,00 8,75 0,004200/0 CONTRIBUTO DEL MINISTERO
DELL'INTERNO PER LAVORI DI MESSA
IN SICUREZZA ART 1 CO DA 107 A 114
LEGGE 145_2018 (SP CAP 2361221000)

0,000,002361221000/0 0,00

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO SEDE
MUNICIPALE ENTRO 31 OTT 2019 (E
CAP 4203 CONTRIBUTO MINISTERIALE
DL 34/2019 ART 30)

0,00 0,00 0,00 0,004203/0 DL 30_2019 N 34 ART 30 CONTRIB
MINSIT PER EFFICIENT ENERGETICO
SVILUPPO TERRIT SOSTEN LAVORI
ENTRO 31.10.2019 SP CAP 2304561000

0,000,002304561000/0 0,00

RIQUALIFICAZ VIA DELLA LIBERTA' A
SOAVE DI PORTO MNO (FIN F.P.V.)

794,85 0,00 794,85 0,004215/0 CONTRIBUTI PUBBLICI PER
FINANZIAMENTO INVESTIMENTI (FPV
2016 EURO 250.000,00 CAP 2363011000 -
CAP 230919000 EURO 150.000,00)

0,000,002363011000/0 0,00

RIQUALIFICAZ PIAZZA ALLENDE SOAVE
(DA FINANZ CON CONTRIB REGIONALE
PIA E CAP 4300)

0,00 0,00 0,00 0,004300/0 CONTRIBUTO REGIONALE PIA
RIQUALIFICAZ PIAZZA ALLENDE SOAVE
(S CAP 2363041000)

0,000,002363041000/0 0,00

INTERVENTI STRAORDINARI SU VERDE
PUBBLICO (DA FINANZ CON
CONTRIBUTO ATO E 4305)

6.500,00 0,00 6.500,00 0,004305/0 CONTRIBUTO DA ATO DI MN PER
CASETTA ACQUA E SPESE DI
INVESTIMENTO (SP. CAP. 2350031000 e
CAP 2309201000)

0,000,002350031000/0 0,00

MANUTENZIONE STRAORDINARIA
EDIFICI COMUNALI (FIN. ONERI URBAN.
E.4500)

0,00 0,00 0,00 0,004500/0 PROVENTI DALLE CONCESSIONI
EDILIZIE E DALLE SANZIONI PREVISTE
DALLA DISCIPLINA URBANISTICA

0,000,002304511000/0 0,00

TRASFERIMENTO ALLA REGIONE
MAGGIORAZIONE CONTRIBUTI DI
COSTRUZIONE PER FONDO AREE
VERDI (ART.43 COMMA 2 BIS L.R.
12/2005) (E.4510)

1.733,72 0,00 1.733,72 0,004510/0 PROVENTI DERIVANTI DA PERCENT.
INCREM. SU CONTRIBUTO DI COSTRUZ.
(ART.43 CO 2 BIS L.R.12/2005)
(SP.2385651000 E 2385701300)

0,000,002385701300/0 0,00

Copia informatica per consultazione



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE DESTINATE AGLI INVESTIMENTI NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO

Capitolo di spesa Descrizione

Entrate destinate
agli investimenti

accertate
nell'esercizio 2020

(dato presunto)

Impegni 2020
finanziati da

entrate destinate
accertate

nell'esercizio o da
quote destinate del

risultato di
amministrazione

(dati presunti)

Risorse destinate
agli investim. al

1/1/2020

3 di 4Esercizio 2021

(a) (b) (c) (d)

Capitolo di entrata Descrizione

Risorse destinate
agli investim. nel

risultato di
amministrazione

presunto al
31/12/2020

(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-
(e)(e)

Fondo plur. vinc. al
31/12/2020

finanziato da
entrate destinate

accertate
nell'esercizio o da
quote destinate del

risultato di
amministrazione

Canc. di res. attivi
costituiti da risorse
dest. agli invest. o

elimin. della
destinazione su
quote del ris. di

amm. (+) e canc. di
residui passivi

finanz. da risorse
dest. agli invest. (-)

(gest. dei res.)

Risorse destinate
agli investimenti

nel risultato
presunte al
31/12/2020

applicate al primo
esercizio del
bilancio di
previsione

(g)

RIQUALIF. URBANA E COMPENSAZ.
AMBIENTALE ART 5 CO 10 LR 31_2014
(E CAP 4511) E ALTRI CAP NEL 2016-
2017

3.850,66 0,00 3.850,66 0,004511/0 INCREMENTO COSTO DI COSTRUZ. ART
5 CO 10 LR 31_2014 CONSUMO SUOLO
(S CAP 2350021000)

0,000,002350021000/0 0,00

INTERV DI MANUT STRAORDIN
PATRIMONIO COMUNALE DA CONDONO
EDILIZIO (E CAP 4515)

2.467,11 0,00 2.467,11 0,004515/0 PROVENTI CONDONO EDILIZIO (SP.
2379001000)

0,000,002379001000/0 0,00

MANUT. STRAORD. EDIFICI PUBBLICI
(DA FINANZ. CON MONETIZZ. E 4520)

0,00 0,00 0,00 0,004520/0 MONETIZZAZIONE DA PIANI DI
LOTTIZZAZIONE (SP CAP 2304801000 E
2361141000)

0,000,002304801000/0 0,00

MANUT. STRAORD. EDIFICI PUBBLICI
(DA FINANZ. CON MONETIZZ. E 4520)

0,09 0,00 0,09 0,004520/0 MONETIZZAZIONE DA PIANI DI
LOTTIZZAZIONE (SP CAP 2304801000 E
2361141000)

0,000,002304801000/0 0,00

ARREDI ED ATTREZZATURE PER PER
SALA POLIVALENTE (DA FIN CON
CONTRIBUTO CARIPLO E 4555)

0,00 0,00 0,00 0,004555/0 CONTRIB. FONDAZIONE CARIPLO
EMBLEMATICI PER SALA POLIVALENTE
(SP 2316451000 e SP 2316551100)

0,000,002316551100/0 0,00

RIQUALIFICAZ PIAZZA ALLENDE SOAVE
(DA FINANZ CON CONTRIB REGIONALE
PIA E CAP 4300)

0,00 0,00 0,00 0,004555/0 CONTRIB. FONDAZIONE CARIPLO
EMBLEMATICI PER SALA POLIVALENTE
(SP 2316451000 e SP 2316551100)

0,000,002363041000/0 0,00

INTERV STRAORD SU STRADE E
MARCIAPIEDI ATTRAVERSAMENTI
BANDO MOBILITA SOSTENIBILE (FIN DA
ASSICURAZ E CAP 4576)

0,00 0,00 0,00 0,004576/0 PREVISTO RIMBORSO ASSICURATIVO
NUBIFRAGIO AGOSTO 2016 (VARI CAP
INVESTIM)

0,000,002361271000/0 0,00

INTERVENTI DI MANUTENZ.
STRAORDINARIA EDIFICI COMUNALI
(FIN. F.P.V.)

11.853,20 0,00 11.853,20 0,009999999999999999/0 Utilizzo Avanzo di Amministrazione 0,000,002304521000/0 0,00

MANUT STRAORDINARIA EDIFICI
COMUNALI ((FIN. F.P.V.)

519,31 0,00 441,63 0,009999999999999999/0 Utilizzo Avanzo di Amministrazione 77,680,002305101000/0 0,00

INTERV. STRAORD. EDIFICI PUBBLICI
(FIN CON AVANZO D'AMM 2018)

0,00 0,00 0,00 0,009999999999999999/0 Utilizzo Avanzo di Amministrazione 0,000,002306311000/0 0,00

MANUT. STRAORD. SCUOLA INFANZIA
COMUNALE (FIN.CON AVANZO
D'AMMIN. 2018)

0,00 0,00 0,00 0,009999999999999999/0 Utilizzo Avanzo di Amministrazione 0,000,002309081000/0 0,00

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA TETTI
SCUOLE PRIMARIE DI BANCOLE E
S.ANTONIO FIN CON AVANZO D'AMM.

0,00 0,00 0,00 0,009999999999999999/0 Utilizzo Avanzo di Amministrazione 0,000,002313171000/0 0,00

Copia informatica per consultazione



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE DESTINATE AGLI INVESTIMENTI NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO

Capitolo di spesa Descrizione

Entrate destinate
agli investimenti

accertate
nell'esercizio 2020

(dato presunto)

Impegni 2020
finanziati da

entrate destinate
accertate

nell'esercizio o da
quote destinate del

risultato di
amministrazione

(dati presunti)

Risorse destinate
agli investim. al

1/1/2020

4 di 4Esercizio 2021

(a) (b) (c) (d)

Capitolo di entrata Descrizione

Risorse destinate
agli investim. nel

risultato di
amministrazione

presunto al
31/12/2020

(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-
(e)(e)

Fondo plur. vinc. al
31/12/2020

finanziato da
entrate destinate

accertate
nell'esercizio o da
quote destinate del

risultato di
amministrazione

Canc. di res. attivi
costituiti da risorse
dest. agli invest. o

elimin. della
destinazione su
quote del ris. di

amm. (+) e canc. di
residui passivi

finanz. da risorse
dest. agli invest. (-)

(gest. dei res.)

Risorse destinate
agli investimenti

nel risultato
presunte al
31/12/2020

applicate al primo
esercizio del
bilancio di
previsione

(g)

OPERE ADEGUAM. SISMICO SCUOLA
MEDIA MONTEVERDI CORPO B (FIN
CON A.A.2016 SPAZIO FINANZ. DM
14.03.2017)

0,00 0,00 0,00 0,009999999999999999/0 Utilizzo Avanzo di Amministrazione 0,000,002314131000/0 0,00

MANUTENZ. STRAORDINARIA CIMITERI
COMUNALI (FIN. CON AVANZO AMM
2014 - SPAZIO SU PATTO 2015 PER
RIMOZIONE AMIANTO DA RGS )

4.463,96 0,00 4.463,96 0,009999999999999999/0 Utilizzo Avanzo di Amministrazione 0,000,002331051000/0 0,00

REALIZZAZIONE CICLABILI (FIN. CON
FPV 2013)

0,00 0,00 0,00 0,009999999999999999/0 Utilizzo Avanzo di Amministrazione 0,000,002361211000/0 0,00

RIQUALIFICAZ VIA DELLA LIBERTA' A
SOAVE DI PORTO MNO (FIN F.P.V.)

11,71 0,00 11,71 0,009999999999999999/0 Utilizzo Avanzo di Amministrazione 0,000,002363011000/0 0,00

MANUT.STRAORD. STRADE
MARCIAPIEDI COMUNALI (FIN
CONCESS. CIMITERIALI E 4170)

0,00 54.962,09 32.000,00 0,004170/0 PROVENTI CONCESSIONE LOCULI (SP
CAP 2305131000-2324911100-
2361501000 - 2309231000)

22.962,090,002361501000/0 0,00

Totale 40.747,32 54.962,09 0,0071.922,27 23.787,140,00

Totale quote accantonate nel risultato di amministrzione presunto riguardanti le risorse destinate agli investimenti 0,00

Totale risorse destinate nel risultato di amministrazione presunto al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti 23.787,14

0,00

Copia informatica per consultazione



Esercizio 2021  101 di

Elenco Residui Attivi - 2021 26/02/2021del

AnnoResidui EffettiviDescrizione
Titolo -

Tipologia

10101 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa-Imposte, tasse e proventi assimilati 246,59 2020
Totale Residui 246,59

10301 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa-Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 82.426,53 2020
Totale Residui 82.426,53

20101 Trasferimenti correnti-Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 7.653,78 2020
Totale Residui 7.653,78

20103 Trasferimenti correnti-Trasferimenti correnti da Imprese 7.448,80 2020
Totale Residui 7.448,80

30100 Entrate extratributarie-Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 3.793,91 2016
2.019,34 2017
1.740,92 2018
4.097,59 2019

300.114,01 2020
Totale Residui 311.765,77

30200 Entrate extratributarie-Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 3.251,64 2018
149.203,15 2019
158.028,01 2020

Totale Residui 310.482,80
30500 Entrate extratributarie-Rimborsi e altre entrate correnti 83,16 2016

8.078,17 2017
16.939,59 2018
12.566,45 2019
37.938,98 2020

Totale Residui 75.606,35
40200 Entrate in conto capitale-Contributi agli investimenti 12.300,00 2018

179.380,00 2019
122.320,60 2020

Totale Residui 314.000,60
40500 Entrate in conto capitale-Altre entrate in conto capitale 18,76 2020

Totale Residui 18,76
90100 Entrate per conto terzi e partite di giro-Entrate per partite di giro 329,40 2016

111,50 2019
4.268,99 2020

Totale Residui 4.709,89

Copia informatica per consultazione



Esercizio 2021  102 di

Elenco Residui Attivi - 2021 26/02/2021del

90200 Entrate per conto terzi e partite di giro-Entrate per conto terzi 4.250,00 2018
607,60 2020

Totale Residui 4.857,60
1.119.217,47Totale Residui Attivi

Copia informatica per consultazione



Esercizio 2021  103 di

Elenco Residui Passivi - 2021 26/02/2021del

AnnoResidui EffettiviDescrizione
Missione -

Programma -
Titolo

01011 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Organi istituzionali-Spese correnti 136,31 2015
136,31 2016
136,31 2017

1.870,76 2018
7.027,23 2019

63.980,06 2020
Totale Residui 73.286,98

01021 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Segreteria generale-Spese correnti 4.105,95 2017
173,71 2019

52.823,16 2020
Totale Residui 57.102,82

01031 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato-Spese correnti 4.090,94 2019

6.930,62 2020
Totale Residui 11.021,56

01041 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali-Spese correnti 2.566,62 2015
4.660,63 2017
2.939,25 2018

13.982,86 2019
97.438,58 2020

Totale Residui 121.587,94
01051 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione dei beni demaniali e patrimoniali-Spese correnti 8.887,94 2017

12.231,80 2018
3.457,46 2019

37.986,58 2020
Totale Residui 62.563,78

01052 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione dei beni demaniali e patrimoniali-Spese in conto capitale 1.265,00 2015
4.694,56 2016
1.490,84 2017

20.615,65 2019
63.971,50 2020

Totale Residui 92.037,55
01061 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Ufficio tecnico-Spese correnti 3.185,12 2014

944,40 2016

Copia informatica per consultazione



Esercizio 2021  104 di

Elenco Residui Passivi - 2021 26/02/2021del

3.792,54 2019
19.481,51 2020

Totale Residui 27.403,57
01062 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Ufficio tecnico-Spese in conto capitale 15.503,44 2020

Totale Residui 15.503,44
01071 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile-Spese correnti 48,76 2016

488,19 2017
800,00 2018

3.600,00 2019
7.843,08 2020

Totale Residui 12.780,03
01081 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Statistica e sistemi informativi-Spese correnti 5.656,90 2014

3.257,40 2015
420,90 2016

1.085,80 2017
3.549,59 2018
2.257,39 2019

15.333,92 2020
Totale Residui 31.561,90

01082 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Statistica e sistemi informativi-Spese in conto capitale 2.545,13 2011
4.327,52 2012
4.450,00 2013
2.800,00 2019

34.005,29 2020
Totale Residui 48.127,94

01101 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Risorse umane-Spese correnti 750,00 2015
205,00 2016

1.335,00 2018
11.234,80 2019
29.779,62 2020

Totale Residui 43.304,42
01111 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Altri servizi generali-Spese correnti 1.441,40 2016

1.416,00 2017
8.677,40 2018

15.485,99 2019
94.270,67 2020

Totale Residui 121.291,46

Copia informatica per consultazione



Esercizio 2021  105 di

Elenco Residui Passivi - 2021 26/02/2021del

01112 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Altri servizi generali-Spese in conto capitale 1.932,71 2011
40,89 2020

Totale Residui 1.973,60
03011 Ordine pubblico e sicurezza-Polizia locale e amministrativa-Spese correnti 3.000,00 2014

5.000,00 2016
9.191,51 2017

18.312,85 2018
6.667,36 2019

71.096,34 2020
Totale Residui 113.268,06

03012 Ordine pubblico e sicurezza-Polizia locale e amministrativa-Spese in conto capitale 13.640,00 2018
15.544,31 2019
22.843,28 2020

Totale Residui 52.027,59
04011 Istruzione e diritto allo studio-Istruzione prescolastica-Spese correnti 302,59 2016

437,94 2018
124,18 2019

55.146,61 2020
Totale Residui 56.011,32

04012 Istruzione e diritto allo studio-Istruzione prescolastica-Spese in conto capitale 832,84 2017
1.263,83 2018
3.139,63 2019
1.301,74 2020

Totale Residui 6.538,04
04021 Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non universitaria-Spese correnti 1.253,52 2017

3.178,65 2018
2.968,58 2019

73.044,36 2020
Totale Residui 80.445,11

04022 Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non universitaria-Spese in conto capitale 3.708,80 2015
4.410,84 2016

657,39 2018
2.825,96 2019

37.474,23 2020
Totale Residui 49.077,22

04071 Istruzione e diritto allo studio-Diritto allo studio-Spese correnti 300,00 2012
244,00 2015

Copia informatica per consultazione



Esercizio 2021  106 di

Elenco Residui Passivi - 2021 26/02/2021del

5.981,14 2018
15.038,66 2019

309.546,17 2020
Totale Residui 331.109,97

05021 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale-Spese correnti 440,00 2012

440,00 2013
250,31 2017
771,54 2018

1.635,57 2019
51.617,21 2020

Totale Residui 55.154,63
05022 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale-Spese in conto capitale 750,48 2016

45.833,27 2018
40.026,85 2019
88.308,10 2020

Totale Residui 174.918,70
06011 Politiche giovanili, sport e tempo libero-Sport e tempo libero-Spese correnti 304,08 2014

1.264,26 2018
4.000,05 2019

95.424,34 2020
Totale Residui 100.992,73

06012 Politiche giovanili, sport e tempo libero-Sport e tempo libero-Spese in conto capitale 20,38 2018
22.964,50 2019
3.358,95 2020

Totale Residui 26.343,83
06021 Politiche giovanili, sport e tempo libero-Giovani-Spese correnti 2.263,65 2018

15.000,00 2019
21.100,00 2020

Totale Residui 38.363,65
08011 Assetto del territorio ed edilizia abitativa-Urbanistica e assetto del territorio-Spese correnti 139,90 2017

301,21 2019
15.081,15 2020

Totale Residui 15.522,26
08012 Assetto del territorio ed edilizia abitativa-Urbanistica e assetto del territorio-Spese in conto capitale 3.541,81 2012

2.029,60 2017

Copia informatica per consultazione



Esercizio 2021  107 di

Elenco Residui Passivi - 2021 26/02/2021del

6.464,81 2018
4.249,89 2019

Totale Residui 16.286,11
08021 Assetto del territorio ed edilizia abitativa-Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilzia economico-popolare-Spese correnti 336,06 2015

2.405,84 2016
1.237,08 2017
1.004,79 2018
8.558,75 2019

13.559,00 2020
Totale Residui 27.101,52

08022 Assetto del territorio ed edilizia abitativa-Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilzia economico-popolare-Spese in conto
capitale

2.038,90 2020

Totale Residui 2.038,90
09021 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Tutela, valorizzazione e recupero ambientale-Spese correnti 4.003,59 2018

1.971,68 2019
79.199,86 2020

Totale Residui 85.175,13
09022 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Tutela, valorizzazione e recupero ambientale-Spese in conto capitale 21,90 2019

12.036,01 2020
Totale Residui 12.057,91

09031 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Rifiuti-Spese correnti 29.938,00 2020
Totale Residui 29.938,00

09041 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Servizio idrico integrato-Spese correnti 8.000,00 2020
Totale Residui 8.000,00

09051 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione-Spese
correnti

42,70 2019

1.241,35 2020
Totale Residui 1.284,05

10021 Trasporti e diritto alla mobilità-Trasporto pubblico locale-Spese correnti 8.362,63 2020
Totale Residui 8.362,63

10051 Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese correnti 1.780,00 2015
3.330,60 2016

244,00 2017
19.740,33 2018
15.587,61 2019

102.808,93 2020

Copia informatica per consultazione



Esercizio 2021  108 di

Elenco Residui Passivi - 2021 26/02/2021del

Totale Residui 143.491,47
10052 Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese in conto capitale 3.968,68 2002

6.004,94 2014
1.700,62 2015

14.155,77 2017
3.690,41 2019

24.107,89 2020
Totale Residui 53.628,31

11011 Soccorso civile-Sistema di protezione civile-Spese correnti 45,02 2019
5.309,72 2020

Totale Residui 5.354,74
11012 Soccorso civile-Sistema di protezione civile-Spese in conto capitale 29,89 2019

Totale Residui 29,89
12011 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido-Spese correnti 2.595,54 2018

13.804,26 2019
212.571,66 2020

Totale Residui 228.971,46
12012 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido-Spese in conto capitale 2.469,68 2019

Totale Residui 2.469,68
12021 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per la disabilità-Spese correnti 3.362,42 2018

2.852,97 2019
269.853,50 2020

Totale Residui 276.068,89
12031 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per gli anziani-Spese correnti 17.608,56 2007

2.500,95 2011
1.137,40 2012

747,90 2018
1.225,82 2019

27.483,62 2020
Totale Residui 50.704,25

12041 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale-Spese correnti 873,60 2015
250,00 2016
700,00 2017

1.166,21 2018
17.562,79 2019

174.012,64 2020
Totale Residui 194.565,24

Copia informatica per consultazione



Esercizio 2021  109 di

Elenco Residui Passivi - 2021 26/02/2021del

12051 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per le famiglie-Spese correnti 300,00 2012
2.611,00 2015

422,00 2016
12.524,09 2017
4.369,69 2018

26.606,06 2019
167.359,82 2020

Totale Residui 214.192,66
12052 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per le famiglie-Spese in conto capitale 260,00 2019

Totale Residui 260,00
12081 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Cooperazione e associazionismo-Spese correnti 15.294,00 2020

Totale Residui 15.294,00
12091 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Servizio necroscopico e cimiteriale-Spese correnti 3.699,57 2018

1.000,00 2019
43.071,78 2020

Totale Residui 47.771,35
14011 Sviluppo economico e competitività-Industria, e PMI e Artigianato-Spese correnti 3.008,58 2017

500,00 2019
45.686,52 2020

Totale Residui 49.195,10
14021 Sviluppo economico e competitività-Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori-Spese correnti 4.553,28 2017

146,43 2018
253,34 2019

6.095,68 2020
Totale Residui 11.048,73

14022 Sviluppo economico e competitività-Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori-Spese in conto capitale 1.879,10 2020
Totale Residui 1.879,10

14041 Sviluppo economico e competitività-Reti e altri servizi di pubblica utilità-Spese correnti 82,64 2020
Totale Residui 82,64

99017 Servizi per conto terzi-Servizi per conto terzi - partite di giro-Uscite per conto terzi e partite di giro 46,47 2003
139,44 2004

1.572,29 2009
284,00 2010

4.670,48 2017
3.500,00 2018
6.997,94 2019

142.066,62 2020

Copia informatica per consultazione



Esercizio 2021  1010 di

Elenco Residui Passivi - 2021 26/02/2021del

Totale Residui 159.277,24
3.463.849,10Totale Residui Passivi

Copia informatica per consultazione



Esercizio 2021  31 di

Elenco Residui Attivi - 2021 26/02/2021del

Residui EffettiviDescrizione
Titolo -

Tipologia

10101 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa-Imposte, tasse e proventi assimilati 246,59
10301 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa-Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 82.426,53
20101 Trasferimenti correnti-Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 7.653,78
20103 Trasferimenti correnti-Trasferimenti correnti da Imprese 7.448,80
30100 Entrate extratributarie-Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 311.765,77
30200 Entrate extratributarie-Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 310.482,80
30500 Entrate extratributarie-Rimborsi e altre entrate correnti 75.606,35
40200 Entrate in conto capitale-Contributi agli investimenti 314.000,60
40500 Entrate in conto capitale-Altre entrate in conto capitale 18,76
90100 Entrate per conto terzi e partite di giro-Entrate per partite di giro 4.709,89
90200 Entrate per conto terzi e partite di giro-Entrate per conto terzi 4.857,60

Totale Residui Attivi 1.119.217,47

Copia informatica per consultazione



Esercizio 2021  32 di

Elenco Residui Passivi - 2021 26/02/2021del

Residui EffettiviDescrizione
Missione -

Programma -
Titolo

01011 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Organi istituzionali-Spese correnti 73.286,98
01021 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Segreteria generale-Spese correnti 57.102,82
01031 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato-Spese correnti 11.021,56

01041 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali-Spese correnti 121.587,94
01051 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione dei beni demaniali e patrimoniali-Spese correnti 62.563,78
01052 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione dei beni demaniali e patrimoniali-Spese in conto capitale 92.037,55
01061 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Ufficio tecnico-Spese correnti 27.403,57
01062 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Ufficio tecnico-Spese in conto capitale 15.503,44
01071 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile-Spese correnti 12.780,03
01081 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Statistica e sistemi informativi-Spese correnti 31.561,90
01082 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Statistica e sistemi informativi-Spese in conto capitale 48.127,94
01101 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Risorse umane-Spese correnti 43.304,42
01111 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Altri servizi generali-Spese correnti 121.291,46
01112 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Altri servizi generali-Spese in conto capitale 1.973,60
03011 Ordine pubblico e sicurezza-Polizia locale e amministrativa-Spese correnti 113.268,06
03012 Ordine pubblico e sicurezza-Polizia locale e amministrativa-Spese in conto capitale 52.027,59
04011 Istruzione e diritto allo studio-Istruzione prescolastica-Spese correnti 56.011,32
04012 Istruzione e diritto allo studio-Istruzione prescolastica-Spese in conto capitale 6.538,04
04021 Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non universitaria-Spese correnti 80.445,11
04022 Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non universitaria-Spese in conto capitale 49.077,22
04071 Istruzione e diritto allo studio-Diritto allo studio-Spese correnti 331.109,97
05021 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale-Spese correnti 55.154,63

05022 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale-Spese in conto capitale 174.918,70

06011 Politiche giovanili, sport e tempo libero-Sport e tempo libero-Spese correnti 100.992,73
06012 Politiche giovanili, sport e tempo libero-Sport e tempo libero-Spese in conto capitale 26.343,83
06021 Politiche giovanili, sport e tempo libero-Giovani-Spese correnti 38.363,65
08011 Assetto del territorio ed edilizia abitativa-Urbanistica e assetto del territorio-Spese correnti 15.522,26
08012 Assetto del territorio ed edilizia abitativa-Urbanistica e assetto del territorio-Spese in conto capitale 16.286,11
08021 Assetto del territorio ed edilizia abitativa-Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilzia economico-popolare-Spese correnti 27.101,52

08022 Assetto del territorio ed edilizia abitativa-Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilzia economico-popolare-Spese in conto
capitale

2.038,90

Copia informatica per consultazione



Esercizio 2021  33 di

Elenco Residui Passivi - 2021 26/02/2021del

09021 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Tutela, valorizzazione e recupero ambientale-Spese correnti 85.175,13
09022 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Tutela, valorizzazione e recupero ambientale-Spese in conto capitale 12.057,91

09031 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Rifiuti-Spese correnti 29.938,00
09041 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Servizio idrico integrato-Spese correnti 8.000,00
09051 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione-Spese

correnti
1.284,05

10021 Trasporti e diritto alla mobilità-Trasporto pubblico locale-Spese correnti 8.362,63
10051 Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese correnti 143.491,47
10052 Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese in conto capitale 53.628,31
11011 Soccorso civile-Sistema di protezione civile-Spese correnti 5.354,74
11012 Soccorso civile-Sistema di protezione civile-Spese in conto capitale 29,89
12011 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido-Spese correnti 228.971,46
12012 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido-Spese in conto capitale 2.469,68
12021 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per la disabilità-Spese correnti 276.068,89
12031 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per gli anziani-Spese correnti 50.704,25
12041 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale-Spese correnti 194.565,24
12051 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per le famiglie-Spese correnti 214.192,66
12052 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per le famiglie-Spese in conto capitale 260,00
12081 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Cooperazione e associazionismo-Spese correnti 15.294,00
12091 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Servizio necroscopico e cimiteriale-Spese correnti 47.771,35
14011 Sviluppo economico e competitività-Industria, e PMI e Artigianato-Spese correnti 49.195,10
14021 Sviluppo economico e competitività-Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori-Spese correnti 11.048,73
14022 Sviluppo economico e competitività-Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori-Spese in conto capitale 1.879,10
14041 Sviluppo economico e competitività-Reti e altri servizi di pubblica utilità-Spese correnti 82,64
99017 Servizi per conto terzi-Servizi per conto terzi - partite di giro-Uscite per conto terzi e partite di giro 159.277,24

Totale Residui Passivi 3.463.849,10

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE TRIBUTI - CONTROLLO DI GESTIONE 
 CONTROLLO DI GESTIONE E CONTROLLO SOCIETA' PARTECIPATE 

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2021 - 2023 E ALLEGATI E PIANO DEGLI 
INDICATORI DI BILANCIO 2021 - 2023 - APPROVAZIONE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di deliberazione 
in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Note: 

Lì, 23/03/2021 LA RESPONSABILE DI SETTORE
DEL BON ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

  Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2021 - 2023 E ALLEGATI E PIANO DEGLI 
INDICATORI DI BILANCIO 2021 - 2023 - APPROVAZIONE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di deliberazione 
in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità contabile.

Note: 

Lì, 23/03/2021 LA RESPONSABILE DI SETTORE
DEL BON ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

Attestazione di Pubblicazione

Deliberazione di Consiglio Comunale

 N. 32 del 29/03/2021

Oggetto:  BILANCIO DI PREVISIONE 2021 - 2023 E ALLEGATI E PIANO DEGLI INDICATORI 
DI BILANCIO 2021 - 2023 - APPROVAZIONE. 

Si dichiara la regolare pubblicazione della presente deliberazione all'Albo Pretorio on line di questo 
Comune a partire dal 18/05/2021 e sino al 02/06/2021 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124 
del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 

Porto Mantovano lì, 18/05/2021 

IL SEGRETARIO GENERALE
(MELI BIANCA)

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Consiglio Comunale

N. 32 del 29/03/2021

Oggetto:  BILANCIO DI PREVISIONE 2021 - 2023 E ALLEGATI E PIANO DEGLI 
INDICATORI DI BILANCIO 2021 - 2023 - APPROVAZIONE. 

Visto l'art.  134 – III  comma del D. Lgs.  18.08.2000, n.  267 la presente deliberazione pubblicata 
all'Albo  Pretorio  on-line  in  data  18/05/2021 é  divenuta  esecutiva  per  decorrenza  dei  termini  il 
29/05/2021

Porto Mantovano li, 29/05/2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE
(MELI BIANCA)

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


